
1

Distribution of Descurainia sophia in the Czech Republic 

Author of the map: Kateřina Šumberová

Map produced on: 16-01-2023

Database records used for producing the distribution map of Descurainia sophia published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /63/ Šluknov :
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'14.60''N, 14°27'11.20''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983014

5053a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /90/ Nádraží Rumburk
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'24.90''N, 14°33'2.40''E, ± 200m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1966
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983182

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /127/ Nádraží Jiříkov
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'54.90''N, 14°34'45.90''E, ± 200m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



3

5053c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /178/ Horní Jindřichov
nejbližší obec: Horní Jindřichov, okres Děčín
souřadnice: 50°56'53.00''N, 14°34'13.00''E, ± 400m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Fritsche
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983650

5053d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Warnsdorf, hfg. auf Schuttstelle.
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'30.45''N, 14°37'33.72''E, ± 2000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1957-06-23
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192077

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /93/ Varnsdorf: nádraží
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'11.30''N, 14°38'19.30''E, ± 200m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Hejný
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983218

5056c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Okres Frýdlant v Č.: Frýdlant, škvárová navážka na levém břehu Smědé pod n. p. Tiba.
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'26.53''N, 15°4'5.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-06-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192107

5151b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 8. CHKO Labské pískovce: plocha zavážky u hřbitova 1 km V od středu obce Mezná, půda nedokonale rekultivovaná
nejbližší obec: Mezná, okres Děčín
souřadnice: 50°52'5.00''N, 14°18'38.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
pramen: Čáp J. (1996): Nové a méně známé rostliny z oblasti Labských pískovců. - Severočes. Přír. 29: 65-74.
projekt: FLDOK
ID: 9426188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



4

5152b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PP Louka u Brodských 1914; 1 (1- okolí hlavní cesty; 2- část louky vpravo od vyšlapané stezky; 3- část louky od stezky vlevo
(ve směru k vodojemu))
souřadnice: 50°51'59.48''N, 14°28'32.76''E, ± 74m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1997
nálezce: Marta Plánská
pramen: Plánská Marta (1999): Přírodní památka Louka u Brodských v Dolní Chřibské
projekt: NDOP
ID: 11203393

5153a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /86/ Železniční stanice Jiřetín pod Jedlou
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°52'58.92''N, 14°34'51.64''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983152

5155a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hrádek nad Nisou
souřadnice: 50°51'8.00''N, 14°50'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1984-07-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1336920

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Libercko, Hrádek nad Nisou
souřadnice: 50°50'59.00''N, 14°50'44.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-08-17
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410997

5156b

původní jméno: Descurainia sophia
souřadnice: 50°53'48.00''N, 15°7'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1968-07-23
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1032950

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Raspenava, nádraží
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'47.91''N, 15°8'1.56''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-14
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka. Zápisky z terénu. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7177090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



5

5157c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 176. Kristiánov: louky
nejbližší obec: Kristiánov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.00''N, 15°11'8.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433509

5251a

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Tetschen in Böhmen.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'53.34''N, 14°12'31.95''E, ± 1000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1848-07
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192051

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 2. Děčín: ruderální plochy pod novým silničním mostem na pravém břehu Labe
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'25.28''N, 14°12'32.28''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-01
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko;
ID: 13910857

5251b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 15. Březiny: údolí Ploučnice po Malou Veleň, cesta po levém břehu
nejbližší obec: Děčín-Březiny, okres Děčín
souřadnice: 50°45'2.96''N, 14°15'24.75''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-04
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko; kvadranty 5251a, 5251b, 5251d;
ID: 13910858

5251c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Labe, Střekov - státní hranice Hřensko
souřadnice: 50°43'56.25''N, 14°11'18.85''E, ± 17615m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: Václav Dušek; Václav Šutera; Václav Vysoký; Jaromíra Kuncová; Jan Kopřiva; Robert Richtermoc
pramen: Šutera Václav, Kopřiva Jan, Dušek Václav, Kuncová Jaromíra, Vysoký Václav, Richtermoc Robert (1999): Biologické hodnocení
Labe v úseku Střekov - státní hranice Hřensko
projekt: NDOP
ID: 11220952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



6

5251d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 4. (5251) Benešov nad Ploučnici: okolí silnice a břehy Ploučnice v JV části města.
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'6.00''N, 14°18'43.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137385

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 105. Benešov nad Ploučnicí: centrum obce
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'31.00''N, 14°18'44.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437511

5253a

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Ruderalstelle, Haida [=Nový Bor] ... [těsnopis]
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'27.11''N, 14°33'30.77''E, ± 1200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1943-07-01
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192085

5253c

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Ruderalstelle hinter dem Bahndurchlasse in Neu-Langenau [=Skalice u České Lípy] bei Haida [=Nový Bor] ... [těsnopis]
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'42.77''N, 14°31'0.15''E, ± 50m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1944-06-17
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192101

5256a

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Reichenberg [=Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'3.07''N, 15°3'34.35''E, ± 3000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1897-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



7

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /1/ Liberec: /C/ centrum města, území asi 6,25 km /čtv. /
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'43.90''N, 15°3'36.20''E, ± 3000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8993430

5256d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /4/ Liberec-Vratislavice: na staveništi sídliště
nejbližší obec: Liberec Vratislavice, okres Liberec
souřadnice: 50°44'38.40''N, 15°5'46.30''E, ± 300m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1984
pramen: Višňák R. (1995): Teplomilná antropofyta v Liberci. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 30: 125-126.
projekt: FLDOK
ID: 9021416

5257c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 181. Jablonec nad Nisou: lesní pěšina nad břehem přehrady k panel. sídlišti
nejbližší obec: Jablonec n. Nis., okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'35.00''N, 15°10'20.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1989-07-05
nálezce:  Roubínková;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433612

5258d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rokytnice n. J.: 1 exemplář na náměstí - jinak není - asi 600 m n. m.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'44.16''N, 15°27'0.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1959-07-13
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192111

5259c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /DV/W90/ Krkonoše: Dvoračky (1150) /SZ Dol. Míseček/
nejbližší obec: Dolní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°44'49.00''N, 15°30'44.00''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990
nálezce: Zuzana Wagnerová
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9534978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



8

5260b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 3.C.(F) Východ.Krkonoše: Skládka dřeva a manipulač.prostor pro sázení smrku (Faltys 1985-1994) druh cizí, zavlečený,
zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'9.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767478

5260c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 5. Krkonoše: Obří bouda /S Pece p. Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'19.00''N, 15°43'42.00''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
pramen: Klimeš L. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 177-186.
projekt: FLDOK
ID: 9482506

5347c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 4. Podkrušnohorská pánev/Krušnohor. podhůří vlast.: Litvínov-Písečná: +- suchá louka 200m JV od Koliby (nad novým
sídlištěm rod.domů) s 2 menšími prameništi, + lem lesa.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'7.00''N, 13°34'51.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-04-30
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108294

5348c

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Ossegg [=Osek u Duchcova]
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°37'18.98''N, 13°41'36.08''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1868-06-27
nálezce: R. Patzelt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192116

5348d

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Kudlichberg [Ve Chvojkách + 382 m] - Teplitz
nejbližší obec: Teplice-Nová Ves, okres Teplice
souřadnice: 50°37'15.35''N, 13°49'16.48''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-05-31
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



9

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'20.52''N, 13°49'42.14''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1891
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191956

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Teplitz, champs décombrés.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'20.52''N, 13°49'42.14''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1860-08
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192102

5349a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Modlany, V okraj obce
souřadnice: 50°39'5.00''N, 13°54'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836838

5349c

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Hertine [Rtyně nad Bílinou] - am Wegrain
nejbližší obec: Rtyně nad Bílinou, okres Teplice
souřadnice: 50°36'13.90''N, 13°54'33.21''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-05-26
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980; v PR 4 položky
ID: 14191964

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Teplitz: Schlossberg [=Teplice, Doubravská hora]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'18.38''N, 13°51'36.64''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1894-05-08
nálezce:  Kohn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192082

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: SZ kraj obce Lbín, 3 km JJV Teplic,
souřadnice: 50°36'28.70''N, 13°51'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



10

5350a

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Marienberg [Mariánská skála v Ústí nad Labem]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'41.48''N, 14°3'0.85''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-07
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192062

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Ende August "am Lahn" a. E., Aussig
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'32.86''N, 14°2'43.08''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce: A. Dichtel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192063

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 25. Labské středohoří: Ústí nad Labem: podél nové silnice Ústí n.L. -Trmice, ruderální vegetace mezi kruhovým objezdem při
železničním uzlu pod Větruší (nedaleko ústí Bíliny) a hypermarketem Globus (v úseku asi 2km).
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'27.00''N, 14°2'13.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-05-15
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109426

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 1: 4b. Labské
středohoří, 5350acd-Větruše
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'19.00''N, 14°2'22.20''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13865845

5350b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 190. Svádov: nádraží a obec
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'43.53''N, 14°6'27.07''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



11

5350c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 2: 4b. Labské
středohoří, 5350cab-Labské vrchy
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'24.10''N, 14°2'14.00''E, ± 750m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13865846

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 4: 4b. Labské
středohoří, 5350cba-Střekov, část na levém břehu Labe
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'37.20''N, 14°2'37.00''E, ± 750m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13865847

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 10: 4b. Labské
středohoří, 5350cdc-Chvalov
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'8.80''N, 14°3'27.50''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13865848

5352c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 47. Kravaře: v obci
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'57.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Mandák; Rudolf Hlaváček; Bohumil Trávníček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435702

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Plevele - Kravaře
souřadnice: 50°38'23.78''N, 14°23'53.40''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2009-05-26
nálezce: Luboš Pomichálek
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13130098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



12

5352d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 128. Holany: V část obce a břeh Holanského rybníka
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'13.18''N, 14°29'50.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8738062

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 80. Stvolínky: JV okraj osady při žluté tur.znač.
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'46.00''N, 14°25'56.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436785

5353a

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: B.-Leipa: in der Spinnerei am Wege vom "Roten Hause" nach Schwora [=Svárov].
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'2.60''N, 14°32'40.60''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1938-08-19
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192087

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Schuttablagerungsplätze im Leipa gemein.
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'10.82''N, 14°32'13.27''E, ± 600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1913-06-27
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14191988

5353b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 182. Heřmaničky (u Vítkova): mez a okraj pole
nejbližší obec: Heřmaničky u Vítkova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'40.00''N, 14°36'44.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



13

5353c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 124. Borek: suché stráně a okraj lesa (místy zruderalisovaný) pod státní silnici SV obce
nejbližší obec: Borek, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'13.40''N, 14°32'14.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8738008

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 208. Srní u České Lípy: písčiny a bory v okolí cesty mezi Srním a Novozámeckým rybníkem
nejbližší obec: Srní u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'4.00''N, 14°34'49.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440081

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jestřebí; Jestřebí: zříceniny stejnojmenného hradu na pískovcové skále při SZ okraji obce,
souřadnice: 50°36'43.23''N, 14°34'50.51''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2006-08-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12011248

5353d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: In Habstein [=Jestřebí] auf Schütt gem.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'30.93''N, 14°35'4.37''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1957-06-17
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192078

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 1. Pískovna Provodín I.a II., nachází se kú. Provodín, S od žel. trati Česká Lípa - Doksany, dno pískovny
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'17.00''N, 14°35'39.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1995
nálezce:  Machová
pramen: Machová I. (1996): Příspěvek ke květeně okolí Provodína na Českolipsku. - Severočes. Přír. 29: 59-64.
projekt: FLDOK
ID: 9425952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



14

5354a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Plevele - V.Grunov u lípy
souřadnice: 50°41'53.61''N, 14°41'35.35''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2009-05-28
nálezce: Luboš Pomichálek
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13130200

5354c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: ČSSR, sev. Čechy – objekt jímek RZ Mimoň
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'33.53''N, 14°43'36.34''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-06-10
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158893

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 148. Hradčany u Mimoně: obec a písčité kraje silnice k Hradčanským stěnám
nejbližší obec: Hradčany u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'56.00''N, 14°42'23.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1992-07-04
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433178

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 150. Hradčany u Mimoně: Jelení vrch
nejbližší obec: Hradčany u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'44.00''N, 14°40'2.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1992-07-04
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433217

5354d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, Ploužnice-Hvězdov, písčiny na okraji obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'20.67''N, 14°46'47.89''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-12
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



15

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 611. Hvězdov: okraje lesa, křoviny u cest a okolí rybníčka J od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'13.00''N, 14°46'38.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450135

5356d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Sychrov, zámecký park
souřadnice: 50°37'34.70''N, 15°5'28.78''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930752

5357c

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Kleinskal [= Malá Skála u Turnova]
nejbližší obec: Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'46.00''N, 15°11'42.53''E, ± 1000m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce:  Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Coll.: Edmund Prusík
ID: 14192283

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 198. Koberovy: Hamrštejn, lesní porosty na hřbetu směrem ke Kozákovu
nejbližší obec: Koberovy, okres Semily
souřadnice: 50°37'6.00''N, 15°14'44.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433714

5358a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Roprachtice, při silnici S a SZ obce
souřadnice: 50°39'57.68''N, 15°24'27.82''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



16

5359a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: tab. 2. lok. 173b. Štěpánská Lhota: podél silnice mezi chatou Alfonska a parkovištěm u pošty (silnice, záznam ze 90 a 70let)
nejbližší obec: Štěpánská Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°39'49.00''N, 15°33'3.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1977
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9586724

5360a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pec pod Sněžkou, V okraj obce
souřadnice: 50°41'46.04''N, 15°44'23.54''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934838

5360d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Z59B
souřadnice: 50°36'14.83''N, 15°48'1.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268751

5362c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horní Adršpach, SV obce
souřadnice: 50°37'44.83''N, 16°4'37.82''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937587

5446d

původní jméno: Sisymbrium parviflorum Lam.
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'41.21''N, 13°26'46.42''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-06-16
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



17

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek u Jirkova]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'41.21''N, 13°26'46.42''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-07
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192248

5447a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mostecké výsypky - jiřetínská
souřadnice: 50°34'11.00''N, 13°34'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1966-09-25
nálezce: V. Toběrná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1612124

5447b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 2. Podkrušnohorská pánev: Litvínov: železniční stanice Litvínov (u autobus.nádraží), ruderální vegetace.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'31.00''N, 13°36'33.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-10-22
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108129

5447d

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Brüx [=Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'23.55''N, 13°38'36.89''E, ± 1500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1857
nálezce:  Ziegler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192050

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Brüx [=Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'23.55''N, 13°38'36.89''E, ± 1500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
nálezce: G. Eichler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



18

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 20. Most-Souš: vrch Hněvín (+407m n.m.), cesta vzhůru cca SZ svahem směrem od Soše k vrcholu.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'11.00''N, 13°37'56.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-07-02
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142502

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Celkový seznam druhů zjištěných v Novém Mostě
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'33.00''N, 13°37'40.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. & Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír. 35: 1-17.
projekt: FLDOK
ID: 8128162

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hněvín; Most: kopec Hněvín se zříceninou stejnojmenného hradu při SZ okraji města,
souřadnice: 50°31'14.41''N, 13°37'59.90''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2012-05-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12012045

5448b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Odval dolu Lotta Marie v Hostomicích
souřadnice: 50°35'19.00''N, 13°48'27.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Linhart
pramen: Linhart J. et Volf F. (1985): Plevelová vegetace zemědělsky rekultivovaných jílových důlních odvalů v Severočeské uhelné
pánvi. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, ser. A., 43:3-17.
projekt: ČNFD
ID: 2770492

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Světec elektrárna
nejbližší obec: Světec, okres Teplice
souřadnice: 50°34'41.56''N, 13°48'58.04''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009
nálezce: Veronika Jarošová; Pavel Jaroš
pramen: Ing. Pavel Jaroš Ing. Bc. Veronika Jarošová. Záměr stavby Fotovoltaická elektrárna světec. Biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6995004

5448c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Most, poblíž úpatí vrchu Špičák (399).
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'50.80''N, 13°40'9.63''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1981-05-19
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



19

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Patokryje, 0.7km SV/VSV, cesta k vodojemu.
souřadnice: 50°30'8.00''N, 13°43'3.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-06-25
nálezce: J. Sládek
pramen: Sládek J. (1997): Sclerochloa dura (L.) Beauv. ve středním Poohří a jeho okolí. - Severočes. Přír., Litoměřice, 30: 71-88.
projekt: ČNFD
ID: 1546008

5448d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kučlín. Průzkum Radovesické výsypky. Pod hruškou v bývalém sadě mezi obilím (ječmen).
nejbližší obec: Kučlín, okres Teplice
souřadnice: 50°31'59.34''N, 13°48'9.28''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1965-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251293

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: NPR Bořeň
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.61''N, 13°45'44.45''E, ± 356m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Dílčí zpr.z bot. IP NPR a EVL Bořeň. Část floristická.. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6763120

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: NPR Bořeň
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.61''N, 13°45'44.45''E, ± 356m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970
nálezce: Miroslav Sekera
pramen: Sekera M. Květena Bořeně (synekologická studie). 1970.
projekt: NDOP
ID: 6755093

5449a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ohníč: Křemýž, okraje silnice Ohníč–Křemýž v okolí nádražní budovy železniční stanice Ohníč
nejbližší obec: Křemýž, okres Teplice
souřadnice: 50°35'22.86''N, 13°50'31.96''E, ± 130m
nadmořská výška: 194-199 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



20

5449b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Katastr Milešov u Lovosic, Natura 2000, kód díla U0088CS, segment 150
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'18.39''N, 13°55'52.75''E, ± 250m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2002
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2964029

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Habrovany - Bureš
souřadnice: 50°35'52.22''N, 13°58'43.77''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-06-17
nálezce: Taťána Dvořáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13124875

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: NPR Milešovka
souřadnice: 50°33'16.98''N, 13°55'54.08''E, ± 603m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1975
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Tomáš Sýkora (1978): Botanická inventarizace CHÚ a popis anemo-orografického systému Milešovky s Českém středohoří -
Stipa
projekt: NDOP
ID: 11917261

5449c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /6/ České středohoří: Lhota: extravilán obce, (obec se nachází 10km Z od Lovosic), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Lhota u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'28.00''N, 13°54'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129263

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PR Hradišťanská louka
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'29.96''N, 13°52'14.94''E, ± 165m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1990
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický inventarizační průzkum SPR Hradišťanská louka. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6678747

5449d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



21

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čes. středohoří: kopec v poli, J od silnice z Vlastislavi do Milešova
souřadnice: 50°30'30.00''N, 13°57'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce: M. Čapková
pramen: Čapková M. (1999): Příspěvek k prostorovému rozložení teplomilných trávníků Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2456219

5450a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 26. Obec Cirkvice.
nejbližší obec: Cirkvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'16.00''N, 14°2'26.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-07-03
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130958

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Sebuzín (Litoměřice), menší výchoz cca  500 m Z od vrchu Deblík
souřadnice: 50°35'7.30''N, 14°2'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-07-03
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2905160

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kamýk; Kamýk: zřícenina stejnojmenného hradu na čedičovém suku u jižního okraje obce
souřadnice: 50°33'27.59''N, 14°4'51.30''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-06-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12012895

5450b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Litoměřice, Miřejovice SSZ od obce Litoměřice, náves při silnici. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Miřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'12.00''N, 14°6'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1980-05-28
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 4b Labské středohoří;
ID: 14121848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



22

5450c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lovosice, k4
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'32.78''N, 14°3'44.08''E, ± 2500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1953-06-19
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192075

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Elbufer gegenüber Lobositz [=Lovosice].
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'59.99''N, 14°3'20.60''E, ± 800m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1934-05-20
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192095

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: U Chýnic [=zřejmě Vchynice] blíž Lovosic, na poli.
nejbližší obec: Vchynice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'38.16''N, 14°1'13.06''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1909-07-04
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14192088

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Na poli u Chynic [=zřejmě Vchynice] blíž Lovosic.
nejbližší obec: Vchynice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'38.16''N, 14°1'13.06''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1909-07-04
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192126

5450d

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Litoměřice, obec Knobloška západně od Litoměřic, náves. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Malíč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'39.00''N, 14°5'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1980-05-31
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 495319); distr. phytogeogr. 4b Labské středohoří;
ID: 14121860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



23

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Litoměřice, Radobýl, vrchol kóty. S. m. ca 390 m
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.00''N, 14°5'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1980-05-31
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 4b Labské středohoří;
ID: 14121888

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čes. Středohoří. Radobýl u Litoměřic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.05''N, 14°5'36.21''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1927-05
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191979

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'15.45''N, 14°7'38.13''E, ± 1500m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980; nálezce na schedě jako "Kk."
ID: 14192072

5451a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: [Soběnice] Mlýnecký vrch [bližší lokalizace viz schematická mapka na položce]
nejbližší obec: Soběnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'16.69''N, 14°14'30.32''E, ± 200m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1962-06-05
nálezce: Adolf Paul
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251287

5451b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zimoř (Litoměřice, SW of Úštěk), 0,7 km SW on the left side above the road to Liběšice
souřadnice: 50°34'26.00''N, 14°18'24.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-06-13
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



24

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Liběšice-Zimoř, váp. pískovce, cca 1 km SV za Liběšicemi
souřadnice: 50°34'32.00''N, 14°18'11.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1975-06-13
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2768880

5451c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 1. JZ, J a JV svahy vrchu Křemín, V obce Třeboutice
nejbližší obec: Třeboutice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'34.19''N, 14°12'28.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 150-244 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8962255

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Encovany, 0,5 km SV obce, úvoz,
souřadnice: 50°31'56.00''N, 14°14'43.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2006-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355051

5451d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: III.24. Rokle JV obce Malešov
nejbližší obec: Malešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'23.09''N, 14°19'33.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 180-230 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8965217

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Polepy (Litoměřice), 0,5 km NNE of the railway station Polepy
souřadnice: 50°30'52.00''N, 14°16'20.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1975-06-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1572996

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hrušovany (Litoměřice), 0,9 km NWW over the right side of the road to Encovany
souřadnice: 50°31'28.00''N, 14°15'59.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1972-05-05
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1572194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



25

5452a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 673. Tetčiněves, louky, lada při cestě k lesu směr Rašovice;*S Kubát.
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'46.00''N, 14°21'39.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564089

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 674. Tetčiněves, okraje polí při silnici do obce;*S Kubát.
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'52.00''N, 14°21'19.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564109

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 676. Tetčiněves, stráňky nad silnicí od ústí potoků do Tetčiněvsi;*S Kubát.
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'44.00''N, 14°21'14.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564224

5452c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: V.11. J část postranního údolí Obrtky SZ obce Velký Hubenov
nejbližší obec: Velký Hubenov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'55.09''N, 14°23'41.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 240-300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966359

5452d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 610. Pavličky, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Pavličky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'43.00''N, 14°29'37.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



26

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 688. Tuhaň u Dubé, silniční okraje v 1,5 km úseku mezi obcí Tuhaň a křižovatkou na Z okraji obce Zakšín, 250-290 m n.
m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'54.00''N, 14°28'55.00''E
nadmořská výška: 250-290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564528

5453b

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Thammühl [= Staré Splavy]
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'23.54''N, 14°37'56.83''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia f. stricta;
ID: 14251316

5453c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 553. Dubá: částečně ruderalizované plochy na SV okraji obce podél červené tur. zn.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'34.00''N, 14°32'39.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448777

5454a

původní jméno: Descurainia sophia
souřadnice: 50°35'12.17''N, 14°42'29.87''E, ± 246m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12066363

5454c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: NPR Velký a Malý Bezděz_2
souřadnice: 50°32'18.85''N, 14°43'8.07''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Velký a Malý Bezděz
projekt: NDOP
ID: 11230759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



27

5454d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /86/ Bělá p. Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'0.70''N, 14°48'34.90''E, ± 1200m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: Jan K. Hippelli
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
herbář: herb. muz. Bělá pod Bezdězem
projekt: FLDOK
ID: 8935484

5455d

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Klášter Hradiště n. Jizerou, u polí za dvorem, 250 m n. m., dosti hojný.
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'42.05''N, 14°56'57.97''E, ± 400m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-07-02
nálezce: František rytíř Milner z Milhauzu
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251331

5456c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tab.1.sním.1. Mnichovo Hradiště: stepní porosty na skal.hraně pískov.útvarů. Lok.se nachází na Z okraji Vyskeřské plošiny,
nad otevřenou krajinou Mnichovohradišť. kotliny.Orient.Z.,Střed.část svahu, 2.ze 4. keři oddel.ploch S od lok.
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'58.00''N, 15°2'25.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1973-10-30
pramen: Studničková I. & Studnička M. (1976): Xerotermní trávníky u Mnichova Hradiště. - Preslia 48: 33-41.
projekt: FLDOK
ID: 8053210

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: lokalita u Mnichova Hradiště, skalní hrana pískovcových útvarů nedaleko Drábských světniček
souřadnice: 50°31'50.00''N, 15°1'60.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1973-10-03
nálezce: M. Studnička
pramen: Studničková I. et Studnička M. (1976): Xerotermní trávníky u Mnichova Hradiště. - Preslia, Praha, 48: 33-41.
projekt: ČNFD
ID: 1859211

5458c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nová Ves nad Popelkou
souřadnice: 50°31'10.36''N, 15°24'49.37''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12275893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



28

5460a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Severovýchodní Čechy, Podkrkonoší. Rudník: roztroušeně ve strništi obilného pole na plošině 1,5 km JZ od kostela, 460 m n.
m. Permské sedimenty
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'21.57''N, 15°42'59.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976-09-23
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146179

5460c

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Hostinné. Okolo továrny Elbemühl.
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'8.82''N, 15°44'13.46''E, ± 150m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-06-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251311

5461a

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Trautenau [= Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'34.36''N, 15°54'49.76''E, ± 2000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1890-06-15
nálezce: Hans Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden šifrou HSchr
ID: 14218587

5461b

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Parschnitz bei Trautenau, beim Hauptbahnhof [Trutnov-Poříčí]
nejbližší obec: Trutnov-Poříčí, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'39.69''N, 15°56'45.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1934-06-16
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Alfred Kluge
ID: 14146174

5463b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 20. Křinice, okolí statku J od středu obce
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'16.10''N, 16°18'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



29

5464a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 4. Broumov, prostor železničního nádraží
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'50.41''N, 16°20'22.67''E, ± 100m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709048

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Otovice, upper part of the village
souřadnice: 50°33'35.00''N, 16°22'46.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-08-19
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2482816

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Velká Ves, W of the crossroad, waste place
souřadnice: 50°35'17.00''N, 16°20'3.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-08-19
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2482835

5543d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bohemia bor.-occ., montes Krušné hory; pagum Kovářská (distr. Chomutov): locus ruderalis in pago Háj sub monte Klínovec
(1244 m), alt. ca 950 m n. m.
nejbližší obec: Háj, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'49.98''N, 12°59'49.90''E, ± 1500m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1985
nálezce: Marie Pravdová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251299

5544c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kovářská: na okraji parkoviště na náměstí
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'16.89''N, 13°3'12.01''E, ± 20m
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2022-07-23
nálezce: Radim Paulič; Martina Zdiarská
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 14159861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



30

5545c

lokalita: Domašín (okr. Chomutov), PP Podmilesy, skalnaté vrcholové partie bezejmenného kopce (598 m) cca 680 m V od kaple
souřadnice: 50°25'15.81''N, 13°10'53.68''E, ± 20m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2019-05-19
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779707

lokalita: Louchov, zbytky rozpadlého stavení (býv. Louchovský dvůr) na JZ okraji obce
souřadnice: 50°25'28.42''N, 13°11'25.84''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2019-05-19
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779729

5545d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 101. Prunéřov: býv. rybník Ušák a pole k motorestu
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'52.00''N, 13°16'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754584

5546a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Černovice: při polní cestě k rybníku Dřevák severně od obce
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'10.34''N, 13°21'38.84''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2022-05-21
nálezce: Radim Paulič; Čestmír Ondráček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159867

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chomutov: ruderalizovaný trávník při zdi výpravčí budovy na železničním nádraží
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'24.47''N, 13°24'1.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2022-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159866

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Oberdorf [= Horní Ves, dnes součást Chomutova] an Feldreinen. 350 m.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'53.23''N, 13°24'20.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1927-06-26
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



31

5546b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chomutov, bývalá zeleninová zahrádka u Dvoru Anna
souřadnice: 50°26'59.00''N, 13°25'25.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-24
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484053

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chomutov, skládka na V okraji Dvora Anna
souřadnice: 50°26'59.00''N, 13°25'22.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-24
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2483922

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chomutov, zarovnané smetiště mezi Židovským hřbitovem a Dvorem Anna
souřadnice: 50°26'59.00''N, 13°24'57.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-08-22
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484216

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chomutov,  ruderální plocha na Dukelské ul. před zahrádkářskou kolonií VTŽ
souřadnice: 50°27'20.00''N, 13°25'51.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-10-10
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2483978

5546c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Krbice – Černovice (žel. násep)
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'14.02''N, 13°21'24.42''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-05-23
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Obec Krbice zanikla r. 1983 kvůli pokračující těžbě uhlí;
ID: 14251289

5546d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Údlice, pískovna 1,5 km VSV od obce. 300 m n. m.
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'33.36''N, 13°29'9.46''E, ± 250m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-06-23
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



32

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chomutov u dv. Anna [= Dvůr Anna při J okraji města]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'52.73''N, 13°25'3.77''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-06-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251288

5547a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Všestudy
souřadnice: 50°27'12.84''N, 13°29'57.49''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2012-06-08
nálezce: Alena Pavlasová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13134219

5547d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Moravěves (17) - 0,2 kmZSZ, loučka u SZ okraje osady, Z při silnici do Havraně
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°25'29.29''N, 13°36'36.61''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7285271

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Koporeč (19) - intravilán
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°26'35.69''N, 13°37'39.14''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7285505

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mazan u kostela
souřadnice: 50°26'12.12''N, 13°35'52.77''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2011-06-17
nálezce: Alena Pavlasová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13126102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



33

5548a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 4a. Loun. střed. Bečov u Mostu: vrch Chlum (+ 259) SZ obce, stepní stráň J–JV orientace, 200 m V od Chloumku (tj. zhruba
pod sedlem obou vrcholů Chlumu).
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'15.66''N, 13°41'54.77''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-06
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192231

5548b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Chrámce, 0,9 km J od středu vsi. Okraj pole u J úpatí Chrámeckého vrchu (392).
nejbližší obec: Chrámce, okres Most
souřadnice: 50°27'40.37''N, 13°46'22.16''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1989-05-19
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192241

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bělušice (mezi okr. Most a Louny), suché, teplé výslunné stanoviště, násep železn. trati
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°27'8.44''N, 13°45'59.15''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1977-05-14
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce více rostlin, z železničního náspu označené jako "a", dále jsou zde také rostliny z vlhčího stanoviště označené
jako "b", jejich lokalita není upřesněna;
ID: 14192232

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 303. 5548b, Hořenec: travnatý kopeček (západní z dvojice) 1 km SV od středu obce, 355 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Hořenec, okres Louny
souřadnice: 50°27'51.00''N, 13°48'33.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177060

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kozly, Tobiášův-Berg nahe Kozly
souřadnice: 50°27'23.00''N, 13°46'26.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1974-09-24
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1847849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



34

5548c

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Feldrein b. Weberschau
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'0.39''N, 13°43'45.36''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1927-05-28
nálezce: Helmut Richter
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251292

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 8. 5548c, Polerady: polní hnojiště, lada, lemy polí a polních cest v místech zaniklých samot Mastný dvůr 1,5 km JV od obce,
13. 6. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'5.00''N, 13°40'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-13
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169612

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 289. 5548c, Břvany: intravilán obce, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'1.00''N, 13°43'11.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176783

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 6. 5548c, Volevčice: kolejiště a náspy žel. trati, podél polní cesty a na okrajích polí podél žel. trati mezi PP Chloumek (cca 2
km S od Volevčic) a přejezdem silnice přes trať při Z okraji obce, cca 215 m n. m., 50° 26' 20" - 27' 10" N, 13° 41' 15-35" E, 5. 7. 2007,
J. Štěpánek
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'20.00''N, 13°41'18.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169545

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /4/ České středohoří: Milá: extravilán obce, (obec se nachází 9km SSZ od Loun), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Milá u Loun, okres Most
souřadnice: 50°25'51.00''N, 13°44'57.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



35

5548d

lokalita: Bohemia bor., colles České Středohoří: in declivi occid. et boreo-occid. collis Oblík prope oppidum Louny, 300 - 500 m s. m.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'37.89''N, 13°48'20.51''E, ± 150m
nadmořská výška: 300-500 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1967-05-29
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980; v PR 2 položky
ID: 14191951

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 370. 5548d, Charvatce, sedlo mezi Křížovým a Malým vrchem, 2. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Charvatce, okres Louny
souřadnice: 50°25'55.00''N, 13°49'26.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179086

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 1.Sla. České středohoří: Oblík: seznam zjištěných taxonů. Step na JV-JZ svahu.
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°24'36.00''N, 13°48'30.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983
nálezce: Z. Slavíková
pramen: Machová I. & Kubát K. (2005): Příspěvek k flóře Oblíku v Českém středohoří a jeho okolí. - Severočes. Přír. 36-37: 61-74.
projekt: FLDOK
ID: 8132351

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 64. Libčeves: Šibeník, vyšší (JZ) vrchol 344 m
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°26'2.00''N, 13°49'43.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-06-03
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9431329

5549a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 422. 5549a, Želkovice: J až JZ obce při silnici do Židovic, 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Želkovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'37.00''N, 13°52'28.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



36

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 437. 5549a, Šepetely: Šepetelská hora SZ od obce (společenstva svazu Cirsio-Brachypodion pinnati, fragmenty společenstev
svazu Festucion valesiacae, sady, křoviny), 4. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Šepetely, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'10.00''N, 13°52'56.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180234

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 384. 5549a, Libčeves: okraje polí a trávníky podél silničky do obce Všechlapy S Libčevsi, 2. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°27'24.00''N, 13°50'6.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179284

5549b

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Pole pod Veřetínem [= vrch Vršetín, dříve Werschetin = Veřetín]
nejbližší obec: Podsedice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'46.20''N, 13°57'30.53''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1934-05-31
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251312

5549c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bohemia boreo-occid., regio České středohoří, distr. Louny: locis ruderalibus apud compitum viarum publicarum, ca 1,5 km
situ bor.-orient. a pago Třtěno
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'29.73''N, 13°53'36.36''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-06-28
nálezce: J. Štěpánek; J. Havlíčková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251296

5549d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 785. 5549d, Koštice: v obci, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'8.00''N, 13°56'28.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



37

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 811. 5549d, Křesín: podél polní cesty (na sever od obce Křesín), asi 900 SSZ-S od žel. st. Křesín, 6. 7. 2007, L. Hrouda & M.
Štefánek
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'16.00''N, 13°58'43.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: M. Štefánek; L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188921

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 799. 5549d, Vojničky: v osadě, 200 m n. m., 5. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Vojničky, okres Louny
souřadnice: 50°25'39.00''N, 13°55'46.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188791

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /3/ Sence /Křesínské vrchy/ vulkanický vršek mezi obcemi Dubany a Křesín
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'27.90''N, 13°59'51.30''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
pramen: Studnička M. (1985): Křesínské vrchy v dolním Poohří po padesáti letech. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 14: 111-127.
projekt: FLDOK
ID: 8986778

5550a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 842. 5550a, Úpohlavy: železniční zastávka, 180 m n. m., 5. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Úpohlavy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'1.00''N, 14°2'15.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189368

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čížkovice, na levo od cesty mezi dvěma železničními přejezdy mezi Čížkovicemi a Želechovicemi
souřadnice: 50°28'53.00''N, 14°2'18.00''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1961-06-18
nálezce: Werner Hilbig
pramen: Hilbig W. (1961): Böhmen und Slowakei 1961. - Ms. [Depon in: ?.]
projekt: ČNFD
ID: 1194909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



38

5550b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bohušovice nad Ohří, okr. Litoměřice. Okraj silnice z Bohušovic n. O. do Hrdel
nejbližší obec: Bohušovice nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'35.11''N, 14°9'19.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1989-05-27
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158890

5550c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /1/ Jeřetín /Křesínské vrchy/, vulkanický vršek mezi obcemi Dubany a Křesín
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'59.77''N, 14°0'32.58''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
pramen: Studnička M. (1985): Křesínské vrchy v dolním Poohří po padesáti letech. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 14: 111-127.
projekt: FLDOK
ID: 8986586

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Klapý, vrch Planík, JV svah
souřadnice: 50°26'40.00''N, 14°0'28.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1977-07-21
nálezce: I. Studničková
pramen: Studničková I. et Studnička M. (1979): Planík v dolním Poohří - význačná lokalita xerotermní květeny. - Stipa, Ústí n. Labem,
5 : 13-23.
projekt: ČNFD
ID: 2379622

5550d

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: 1. Stará pískovna asi 1,5 km S od Žabovřesk n. Ohře
nejbližší obec: Žabovřesky n. Ohře, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'28.00''N, 14°5'31.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427142

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Žabovřesky nad Ohří (Litoměřice), 0,7 km E on the right side of the road to Budyně n. Ohří
souřadnice: 50°24'48.00''N, 14°6'16.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1966-05-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574446

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Břežany nad Ohří (Litoměřice, near Budyně nad Ohří),   0,3 km SWW
souřadnice: 50°24'51.00''N, 14°6'59.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1965-10-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



39

5551a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hrdly, okr. Litoměřice. Okraje cest v areálu šlechtitelské stanice VŠÚZ Olomouc
nejbližší obec: Bohušovice nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'59.00''N, 14°10'3.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989-04-27
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158889

5551b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Roudnice n. L. "Na Vyšecku" – okraje cest a polí
nejbližší obec: Černěves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'38.44''N, 14°15'10.91''E, ± 200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1974-06-01
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251290

5551c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 59. Dušníky: stráňka a mez 500 m S silnice k obci Podlusky
nejbližší obec: Dušníky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'12.00''N, 14°12'4.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1995
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544287

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Roudnice n. Labem, Podlusky, 0,5 km SZ od kaple
souřadnice: 50°25'29.00''N, 14°12'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2005-09-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836718

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Roudnice nad Labem (Litoměřice), 0,5 km NW of the town margin, on the left side of road to Rohatce
souřadnice: 50°25'58.00''N, 14°14'21.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1970-04-29
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



40

5551d

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Roudnice nad Labem, obec Kyškovice, náves asi 300 m od Labe. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Kyškovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'52.00''N, 14°17'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1980-09-04
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 5b Roudnické písky;
ID: 14121846

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Roudnice nad Labem, obec Vědomice, návsí u školního statku zemědělské technické školy. S. m. ca
200 m
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'1.00''N, 14°15'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1980-09-10
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 5b Roudnické písky;
ID: 14121847

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Roudnice nad Labem, po levém břehu řeky Labe, pod železničním nádražím v Roudnici nad Labem. S.
m. ca 200 m
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'36.00''N, 14°15'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1980-09-07
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 5b Roudnické písky;
ID: 14121852

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Roudnice nad Labem, obec Krabčice, pole u lesa na severozápadním okraji obce. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Krabčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'32.00''N, 14°17'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1980-09-07
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 7b Podřipská tabule;
ID: 14121853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



41

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Roudnice nad Labem, les Obora severně od Zavadilky, při lesní školce asi 0,5 km S od Zavadilky. S. m.
ca 220 m
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'53.00''N, 14°15'57.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1980-09-02
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 5b Roudnické písky;
ID: 14121854

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Roudnice nad Labem, ve městě při mostu přes řeku Labe. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'36.00''N, 14°15'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1980-09-07
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 5b Roudnické písky;
ID: 14121855

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Roudnice nad Labem, Zavadilka S od Roudnice nad Labem, při silnici v obci. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'31.00''N, 14°15'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1980-09-02
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 5b Roudnické písky;
ID: 14121856

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Roudnice nad Labem, Vědomice, při silnici asi 50 m západně od školního plotu zemědělské technické
školy. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'60.00''N, 14°15'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1980-09-02
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 5b Roudnické písky;
ID: 14121863

5552a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Litoměřice: Hněvice, u nádraží
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'11.13''N, 14°21'41.21''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



42

5552b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: V.16. Lesní komplex mezi obcemi Újezd a Chcebuz
nejbližší obec: Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'30.53''N, 14°25'57.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250-320 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966641

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: V.24. J až V svahy údolí Liběchovky u Chudolaz
nejbližší obec: Chudolazy, okres Mělník
souřadnice: 50°28'9.87''N, 14°28'18.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 200-230 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8967083

5552c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 77. Liběchov, podél obvodové zídky uvnitř soukromé vinice na hraně prudkého svahu nad pravým břehem Labe pod kótou
"Na Pelunce" 2 km SZ železniční stanice, ca 180 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Liběchov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'23.00''N, 14°24'35.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549351

5552d

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Kalvarienberg bei Liboch [=Liběchov].
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'24.22''N, 14°27'1.73''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1937-08
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192086

5553a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 2./2/ Střezivojice: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'28.00''N, 14°33'32.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



43

5553b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 7./1/ Vojtěchov: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'44.00''N, 14°35'57.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590740

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 10./1/ Ráj: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Ráj, okres Mělník
souřadnice: 50°27'37.00''N, 14°36'58.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9591285

5553c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Mělník: Truskavna, dno údolí 0,3 km V od vsi
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'17.30''N, 14°33'17.98''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158929

5553d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 6./1/ Kanina: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Kanina, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.00''N, 14°36'54.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590521

5554b

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'53.94''N, 14°49'2.94''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1854
nálezce: Jan Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980; Autor na schedě uveden pod iniciálami J. H.;
ID: 14191962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



44

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'53.94''N, 14°49'2.94''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1849
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191970

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Schütt, Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'53.94''N, 14°49'2.94''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1849
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192103

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 31. Okraje cest, skalky a travnaté svahy na L břehu Bělé od závodu AZNP k pravouhlé zatáčce silnice do Dolní Krupé /Bělá p.
Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'55.56''N, 14°49'4.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932143

5554c

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Mšensko: Skramouš, c. 280 m
nejbližší obec: Skramouš, okres Mělník
souřadnice: 50°26'41.73''N, 14°39'58.45''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-07-21
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin, Plantae Bohemiae exsic.; rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251333

5555a

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Bělá: u nádražní zdi.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'18.69''N, 14°50'8.75''E, ± 50m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1952-06-29
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



45

5555b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bakov n. Jiz.: louka u potoka Trenčín – bažantnice
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'53.72''N, 14°56'16.45''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-06-11
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191976

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 67. Intravilán obcí Malá Bělá a Nová Ves u Bakova n. Jiz.
nejbližší obec: Malá Bělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'22.10''N, 14°55'22.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933617

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Studénka (Mladá Boleslav, SE of Bakov nad Jizerou), 0,2 km S of the cross-roads in Studénka
souřadnice: 50°27'4.00''N, 14°58'22.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1972-05-04
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577663

5555c

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Ml. Boleslav: Na rumištích
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.00''N, 14°54'11.00''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1892
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří / 13c Bakovská kotlina;
ID: 14121971

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rumiště u tratí Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'11.58''N, 14°54'47.64''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1950
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



46

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rumiště u Čejetic
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'54.05''N, 14°52'47.06''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1928
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158880

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mladá Boleslav: před měšťnaskou školou chlapeckou v Palackého ulici
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'55.69''N, 14°54'22.47''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1921
nálezce: Josef Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158877

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Schutt bei Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'45.04''N, 14°54'8.09''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1857
nálezce:  Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191939

5555d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 4
nejbližší obec: Plazy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'54.55''N, 14°57'44.28''E, ± 113m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Botanický průzkum v trase přeložky silnice  I/16 Mladá Boleslav–Martinovice. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7857756

5556b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horní Bousov, při silnici na J okraji obce
souřadnice: 50°27'36.28''N, 15°7'7.86''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2007-04-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12235316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



47

5556c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Březno, 200 m J od kostela, za novostavbami
souřadnice: 50°24'13.00''N, 15°0'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2006-09-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358336

5556d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dolní Bousov, V obce při silnici k lesu
souřadnice: 50°25'56.01''N, 15°8'52.91''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1989-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950943

5557b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ohaveč, při silnici S obce
souřadnice: 50°27'4.46''N, 15°18'29.52''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12238454

5557c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Markvartice, v obci
souřadnice: 50°25'51.24''N, 15°11'48.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12275892

5557d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 41. 5557d, Ostružno: pole, okraje polní cesty a hnojiště mezi obcemi Ostružno a Březina, 50°26'15,8"N, 15°18'06,6"E ± 800
m, 270–285 m n. m.
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'15.80''N, 15°18'6.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 270-285 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
poznámka: lokalita zasahuje také do fyt. podokresu 55e. Markvartická pahorkatina
ID: 14034529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



48

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ohaveč: okolí malého Ostružinského rybníka.
nejbližší obec: Ohaveč, okres Jičín
souřadnice: 50°26'32.00''N, 15°18'51.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-06-04
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14227836

původní jméno: Sisymbrium sophia L.
lokalita: Na silničním náspu u Dolního Lochova
nejbližší obec: Dolní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°26'56.89''N, 15°17'29.21''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích s fytochorionem 55d; na hranicích s kvadrantem 5557b
ID: 14229800

5558a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 47. 5558a, Sedličky: u silnice v obci, 50°27'00,0"N, 15°22'41,5"E, 305 m n. m.
nejbližší obec: Sedličky, okres Jičín
souřadnice: 50°27'0.00''N, 15°22'41.50''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-04
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034530

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 60. 5558a, Železnice: v obci (okolí náměstí Svobody a v západní části obce), 50°28'23"N, 15°23'05"E, 305 m n. m.
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'23.00''N, 15°23'5.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-01
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034531

5558c

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: U Jičína
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'6.54''N, 15°21'17.38''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1872
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



49

5559a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 388. 5559a, Štikov: pole a okraj cesty na severním okraji obce, 50°29'10,9"N, 15°32'16,2"E ± 200 m, 450 m n. m.
nejbližší obec: Štikov, okres Jičín
souřadnice: 50°29'10.90''N, 15°32'16.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034533

5559c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horní Nová Ves, hřbitov
souřadnice: 50°26'41.95''N, 15°34'21.77''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2014-04-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12289843

5562b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čechy, okres Náchod, Červený Kostelec, zahradnictví u tenis. hřiště. Rumiště
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'29.01''N, 16°4'59.48''E, ± 130m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-06-25
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Vladimír Faltys
ID: 14158906

5567d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horní Hoštice: u lesní cesty asi 200 m J od hájovny Horní Hoštice
nejbližší obec: Horní Hoštice, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'21.38''N, 16°57'42.54''E, ± 90m
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-03-01
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: suchá loňská lodyha; početnost: 1 ex.
ID: 14023238

5642c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 63. Nejdek [5642c]: Poštovní ulice, 560-570 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°19'25.00''N, 12°43'47.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



50

5643d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ostrov nad Ohří: u železniční trati 350 m V od hřbitova
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'0.20''N, 12°56'45.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2017-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486322

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Karlsbad: Gasthof Schlackenwerth [= Ostrov nad Ohří].
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'15.15''N, 12°56'21.48''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1936-06-30
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192080

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: distr. Karlovy Vary, oppid. Ostrov. Naše zahrádka, dosti častý plevel
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'12.66''N, 12°57'21.92''E, ± 600m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1972-07-03
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192251

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: distr. Karlovy Vary, oppid. Ostrov. Kompostu u východní části nádraží, všude hojný
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'9.78''N, 12°57'47.05''E, ± 150m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1962-07-07
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192245

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 5. Ostrov [5643d]: rumiště na JZ okraji zámeckého parku, 400 m n. m. (K. Kubát)
souřadnice: 50°18'5.00''N, 12°56'12.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
nálezce: Karel Kubát
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9620256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



51

5644b

lokalita: Klášterec nad Ohří, zřícenina hradu Šumburk, hradní zdi a jejich bezprostřední okolí
souřadnice: 50°22'21.50''N, 13°8'49.18''E, ± 40m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2020-04-13
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917640

5644c

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Hauenstein - Warta an d. Eger, auf Schutt [Stráž nad Ohří]
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'18.02''N, 13°3'10.16''E, ± 350m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1909-08-08
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146172

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Warta a/d Eger [Stráž nad Ohří] überall an Wegen u. am Egerufer
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'14.04''N, 13°3'4.87''E, ± 800m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1912-08-02
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191975

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Warta a/d Eger [Stráž nad Ohří] Straßenrand im Orte
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'14.04''N, 13°3'4.87''E, ± 800m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1911-08-09
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191974

5645a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Klášterec nad Ohří (okr. Chomutov), louka vedle Olšové ulice
souřadnice: 50°23'27.35''N, 13°10'43.77''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2004-05-04
nálezce: Irena Havránková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014295

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Klášterec nad Ohří: rozvolněná místa (výkop při nedávno budované cyklostezce) v ulici Petlérská, asi 20 m ZSZ od křižovatky
s Královéhradeckou
souřadnice: 50°23'17.44''N, 13°11'14.66''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2022-04-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



52

5645b

lokalita: Bohemia septentrionalis: In declivibus apricis et rupibus (ohárecká rula) ripae sinistrae fluvii Ohře, haud procul sub oppido
Kadaň
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'38.52''N, 13°17'55.96''E, ± 800m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-06-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980; v PR 2 položky
ID: 14191936

lokalita: Bohemia septentr.: In colle Jelení vrch (Hirschberg) 358 m, ad oppidum Kadaň, solo basaltico
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'9.78''N, 13°17'31.84''E, ± 150m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-05-21
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980; v PR 5 položek
ID: 14191937

lokalita: Bohemia septentr.: In monte Strážiště (Heiligenberg) ad oppidum Kadaň, solo basaltico
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'52.54''N, 13°15'28.33''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-05-25
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980; v PR 2 položky
ID: 14191938

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okraj pole při vrcholu údolí nad levým břehem [Ohře], 1,5 km JJV od ČOV v Kadani
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'43.56''N, 13°17'48.33''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-06-03
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle popisu by vycházelo spíše na pravý břeh, anebo v trochu jiné vzdálenosti či směru (měřeno od ČOV na břehu Ohře
u Špitálského předměstí, neboť ČOV v lokalitě na Královském vrchu se stavěla teprve po roce 2000)
ID: 14192242

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Kadaň, Blzeňský vrch, S stráň narušená těžbou, 390 m n. m.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'36.45''N, 13°16'23.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1989-06-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



53

5645c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 28. Kojetín (u Radonic): trávníky, okraje cest a rumiště ve vsi
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'36.40''N, 13°13'41.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 465-580 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: Č. Ondráček; Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621577

5645d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 3. Úhošťany: zaniklá obec Zvoníčkov, polní cesta (turistická zeleně značená) z JV úpatí Hůrky (k. 619) VSV směrem (po SZ
úpatí Koliny)
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'59.50''N, 13°16'27.90''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621575

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 8. Vinaře: louky a pastviny mezi lesem a silnicí do Vinař, ca 0,5–0,9 km SV od obce
nejbližší obec: Vinaře u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'12.20''N, 13°18'42.30''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621576

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 36. Radonice: kóta 363 na sz. okraji obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'1.50''N, 13°16'38.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 360-363 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Joza; J. Velebil
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621579

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 68. Chmelištná: okraj řepkového pole a suché trávníky 1020 m západně od kapličky
nejbližší obec: Vintířov u Radonic, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'40.60''N, 13°16'15.50''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



54

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 35. Vintířov: obec
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'16.80''N, 13°16'28.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 340-345 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Joza; J. Velebil
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621578

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 127. Poláky: od kóty 368 na silnici Z obce na S k železnici - okolí rozvodu
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'46.64''N, 13°19'37.25''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8756744

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 246. Vinaře: kopec "Na vrchu" (390 m) S-SZ od obce
nejbližší obec: Vinaře, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'14.20''N, 13°18'36.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 380-430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763302

5646a

lokalita: Bohemia septentrionalis: In declivibus apricis et rupibus vallis fluvii Ohře in ripa sinistra inter vicis Želina et Dolany
(Ohárecká rula), ca 280 m s.sm., ad oppidum Kadaň
nejbližší obec: Želina, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'0.46''N, 13°19'59.99''E, ± 3000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-08-04
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980; v PR 3 položky
ID: 14191961

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: L - břeh Ohře; Čachovický vrch – J stráň
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'4.50''N, 13°22'6.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-06-19
nálezce: L. Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



55

5646b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Chomutov, Nechranice
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'40.55''N, 13°25'18.21''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík;  alii
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192247

5646c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Poláky: rumiště na S okraji obce.
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'19.15''N, 13°21'14.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-07-06
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251291

5646d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nové Sedlo (Louny, NWW of Žatec),  1 km  W
souřadnice: 50°20'26.00''N, 13°27'40.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1970-04-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580943

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Žabokliky (Louny, W of Žatec), 1,5 km NW of the railway station Žabokliky
souřadnice: 50°20'19.00''N, 13°26'56.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1970-04-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577931

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Břežany (Louny, NWW of Žatec), 0,3 km SWW of the village
souřadnice: 50°20'55.00''N, 13°27'24.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1962-05-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578143

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Soběsuky (Chomutov, E of the water reservoir Nechranice), 0,3 km SE of the village
souřadnice: 50°20'52.00''N, 13°25'52.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1962-05-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



56

5647a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Žatecko: stráňky severně Staňkovic
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'21.96''N, 13°34'25.12''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-06-10
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158922

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vysočany – stráň na pravém břehu potoka severně silnice do Hořetic. Hojně.
nejbližší obec: Vysočany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'0.25''N, 13°31'18.98''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-05-27
nálezce: M. Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192249

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: ČSSR, Čechy severozápadní, okres Chomutov: Vysočany: stráň na pravém břehu potoka severně silnice do Hořetic. Hojně.
nejbližší obec: Vysočany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'0.25''N, 13°31'18.98''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-05-27
nálezce: M. Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda psaná přes průklepový papír, velmi vybledlá, část později obnoveno strojopisem, část ponechána a téměř
nečitelná, nálezce není vidět vůbec – proto text (včetně jména nálezce) zrekonstruován ze schedy jiné položky v CHOM a také z dat
již zadaných do PLADIASu, jež se vztahují k danému datu a lokalitě; lokalita vychází na levý břeh potoka, případně je popis chybný
(může jít i o potok protékající Hořeticemi);
ID: 14192250

5647b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 17. 5647b, Bítozeves: trasa bývalé žel. vlečky J od silnice Chomutov – Postoloprty, cca 1,2 km JZ - 1,5 km JJV od obce, 7. 8.
2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'1.00''N, 13°38'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-08-07
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170082

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: R7 Postoloprsty - MÚK Bítozeves
nejbližší obec: Seménkovice, okres Louny
souřadnice: 50°22'8.49''N, 13°39'40.24''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-07
nálezce: Tomáš Adam; Vladimír Čerovský
pramen: Tomáš Adam. Biologický průzkum silnice R7 Postoloprsty - Bítozeves. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7304090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



57

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7273011

5647c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Žatec: svah náspu železničního mostu přes Ohři na SZ okraji města
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'53.98''N, 13°31'9.48''E, ± 20m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2022-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159865

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Žatec: areál železniční stanice Žatec
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'10.48''N, 13°33'22.78''E, ± 20m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2022-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159868

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Žatec, 1,6 km Z od středu města (radnice), pravý břeh Ohře u Spáleného mlýna.
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.17''N, 13°31'36.16''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-05-10
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192240

5647d

původní jméno: –
lokalita: Žatec. Pravý břeh Ohře v údolí "V ráji".
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'10.31''N, 13°35'5.89''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1965-06-08
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



58

5648a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 24. 5648a, Vrbka: pole ve výklenku lesa a jeho nejbližší okolí 1 km JJV od obce, 2. 7. 2007, K. Prach & R. Hlaváček
nejbližší obec: Vrbka, okres Louny
souřadnice: 50°22'26.00''N, 13°42'4.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: R. Hlaváček; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170380

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 25. 5648a, Postoloprty: pole se slunečnicí u štěrkovny asi 1 km SSZ od nádraží v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček &
T. Vymyslický
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'59.00''N, 13°41'17.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170420

5648b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 484. 5648b, Dobroměřice: křovinaté a travnaté svahy nad nivou Ohře a okraje polí při vých. okraji obce, 1. 7. 2007 K.
Boublík & M. Lepší
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°21'46.00''N, 13°48'37.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Boublík; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181274

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 480. 5648b, Dobroměřice: okraj pole u pískovny 1,8 km SZ od žel. stanice, 3. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'49.00''N, 13°47'4.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181181

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 50. 5648b, Louny: S okraj města, pole a ruderální okraje cest od zahrádkářské kolonie k Lužeradům (okolo žel. trati č. 110),
5. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'52.00''N, 13°48'18.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



59

5648c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 110. 5648c, Touchovice: stráň s J expozicí nad silnicí Touchovice - Zbrašín, cca 1 km V od Touchovic, VJV od k. 300,5 (tzv.
?Touchovická stráň - Ke Zbrašínu?), 6. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Touchovice, okres Louny
souřadnice: 50°18'12.00''N, 13°44'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172653

5648d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Louny: ruderální plochy při silnici mezi městem Louny a obcí Blšany u Loun
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'57.10''N, 13°49'56.50''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238107

lokalita: Březno u Postoloprt, rumiště na svazích Bílé hory (236 m) cca 2,1 km VJV od železniční zastávky
souřadnice: 50°20'44.32''N, 13°45'1.15''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2019-05-26
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784463

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 97. 5648d, Zeměchy: žel. zast. Jimlín; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.00''N, 13°45'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Douda; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172112

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 94. 5648d, Cítoliby: břehy rybníka Bažantnice cca 0,8 km VJV od středu obce, 10. 7. 2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Cítoliby, okres Louny
souřadnice: 50°19'56.00''N, 13°49'22.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-07-10
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



60

5649a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vršovice (Louny, EEN of Louny), 1 km NE, on the left side of the road to Chožov,
souřadnice: 50°22'39.00''N, 13°51'5.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1964-06-10
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1572089

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Slavětín (Louny, E of town), 0,8 km W of the village
souřadnice: 50°21'4.00''N, 13°53'40.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1964-06-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1573089

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Veltěže (Louny, E of the town), 1 km NW of the village, near the railway station
souřadnice: 50°21'31.00''N, 13°51'44.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1963-10-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574394

5649b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 892. 5649b, Pátek: intravilán - od žel. st. až po SSV okraj obce podél železniční trati k přejezdu u chat, 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Pátek, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.00''N, 13°56'26.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191225

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 834. 5649b, Křesín: na jižním úpatí vrchu Rohatec, asi 1,1 km Z od žel. st. Dubany, 6. 7. 2007, L. Hrouda & M. Štefánek
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'51.00''N, 13°59'50.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: L. Hrouda; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



61

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 886. 5649b, Stradonice: cesta od rybníka (0,7 km JV obce) do centra obce (pod oppidem) a místní skládka, 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'3.00''N, 13°58'15.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190902

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 887. 5649b, Stradonice: travnaté meze v okolí Keltského oppida (lokalita Na valech), asi 0,8 km V obce, cca 280-295 m, 50°
22' 22" N, 13° 58' 22" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'22.00''N, 13°58'22.00''E
nadmořská výška: 280-295 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191006

5649c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 766. 5649c, Smolnice: v obci, 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Smolnice, okres Louny
souřadnice: 50°18'31.00''N, 13°50'54.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188160

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Donín (Louny, SE of the town), 0,3 km S of the old windmill ("Větrník"),
souřadnice: 50°18'42.00''N, 13°53'45.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1962-06-14
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1574177

5649d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Peruc: pole s jetelem inkarnátem SV od obce
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'45.60''N, 13°58'19.80''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



62

lokalita: Peruc, na chodníku v Komenského ulici mezi křižovatkami s ulicemi Boženina a Žižkova
souřadnice: 50°20'31.84''N, 13°57'31.50''E, ± 80m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2020-03-08
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13907785

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 868. 5649d, Hřivčice: SV okraj obce, začátek rokle Debeřského potoka až k bazénu (potok patrně zatrubněn, nevystupuje na
povrch); dno rokle Galio-Urticetea a pěkné bílé stráňky VJV orientace (Bromion erecti, Cirsio-Brachypodion), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°20'12.00''N, 13°55'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190028

5650a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Evaň (Litoměřice, SSW of Libochovice), 1 km SW onthe left side of the road to Peruc
souřadnice: 50°22'37.00''N, 14°0'43.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1964-06-09
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1575985

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Černochov (Louny, EEN of Peruc), 1,5 km NW on the right side of the road to Chrastín
souřadnice: 50°21'38.00''N, 14°0'15.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1964-06-08
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1573783

5650b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Martiněves bei Budyně a.d.O., Abhänge oberhalb der Strasse östlich von der Gemeinde Martiněves
souřadnice: 50°22'17.00''N, 14°9'31.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1974-07-15
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1885199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



63

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Charvatce (Litoměřice, SW of Roudnice nad Labem), 0,5 km W of the village
souřadnice: 50°21'46.00''N, 14°8'19.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1971-04-26
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577478

5650d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Radešín (Kladno, NNE of  Zlonice), 1 km S, near the cross-road
souřadnice: 50°19'45.00''N, 14°8'48.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1971-04-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583445

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Šlapánice (Kladno, NNE of Zlonice), 1,5 km NNE
souřadnice: 50°19'34.00''N, 14°6'58.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-05-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583537

5651a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Račiněves (Litoměřice, SSW of Roudnice nad Labem), 0,9 km NE of the village
souřadnice: 50°22'49.00''N, 14°13'53.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1966-05-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578288

5651b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tab.3.sním.6. ca 1km SW of the church in the village Černouček, locally flat ground, /čtver.sít.map.5651/.
nejbližší obec: Černouček, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'20.00''N, 14°18'13.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1972-07-11
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. & Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriacae - a new segetal association. - Preslia 62: 103-130.
projekt: FLDOK
ID: 7964949

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 63. Krabčice, S úpatí Řípu;*S Sádlo.
nejbližší obec: Krabčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.00''N, 14°17'20.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



64

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Černouček (Litoměřice, SSE of Roudnice nad Labem), 0,5 km NNWof the cross-roads, on the left side
souřadnice: 50°21'58.00''N, 14°18'18.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1972-05-05
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577394

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vražkov (Litoměřice, S of Roudnice nad Labem), 0,8 km NNW of the village
souřadnice: 50°22'54.00''N, 14°15'41.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1966-05-18
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1575644

5651d

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Bohemia septentrionalis: ad declivia prope oppidum Nové Ouholice, alt. cca 200 m s. m., solo argilloso-cretaceo.
nejbližší obec: Nové Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'5.69''N, 14°18'48.32''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1937-06-05
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251310

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 38. Nové Ouholice: železniční zastávka
nejbližší obec: Nové Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'11.00''N, 14°19'4.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543066

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 4. Vepřek: Z exponovaná stráň pod silnicí JZ od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'20.00''N, 14°19'12.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540969

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 2. Nová Ves: pole SV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°19'3.00''N, 14°18'45.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



65

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 3. Nová Ves: úvoz cesty S od křížovatky silnic J od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'35.00''N, 14°18'48.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540856

5652a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horní Beřkovice u Mělníka, rumiště /polní/, půda středně těžká
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'20.54''N, 14°21'17.62''E, ± 1200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1963-06-05
nálezce: M. Dolejšová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14191981

5652b

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Auf Mauern. U.-B. [Unter Berschkowitz = Dolní Beřkovice]
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'35.67''N, 14°27'15.50''E, ± 600m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1878-05
nálezce: Emma Wessely
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251284

5652c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Střední Čechy – mezi obcemi Jeviněves a Spomyšl
nejbližší obec: Spomyšl, okres Mělník
souřadnice: 50°20'30.29''N, 14°21'2.82''E, ± 900m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1986-05-19
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158905

5652d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kelštice u Mělníka: luční komplex /při soutoku Labe s Vltavou/
nejbližší obec: Kelštice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'31.50''N, 14°29'46.82''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1990
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. (1993): Floristické poměry navrhovaného chráněného území Kelštice u Mělníka. - Muz. a Součas., ser. natur.
7: 65-78.
projekt: FLDOK
ID: 9006797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



66

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 276. Mělník, Rousovice, meze na okraji vinic na horní hraně;*S Sádlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'35.00''N, 14°29'29.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554629

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 315. Úpor, pravý břeh Vltavy mezi Úporem a Zálezlicemi;*S Rydlo. /JZ Mělníka/
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'19.00''N, 14°28'13.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555590

5653a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Střemy (Mělník, NE of Mělník), 0,8 km W of the village
souřadnice: 50°23'4.00''N, 14°33'7.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1969-05-22
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577419

5653b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 413. Řepín, polní cesta k jihu, směrem k Řepínskému dolu;*S Petříček.
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'35.00''N, 14°36'54.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558123

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 438. Živonín, při silnici mezi obcemi Živonín a Řepín;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'26.00''N, 14°37'57.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



67

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 439. Živonín, travnaté příkopy podél silnice SZ obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'57.00''N, 14°37'56.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558955

5653c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 256. Malý Újezd, obec;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'58.00''N, 14°31'57.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553645

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 269. Mělník, podél Pšovky mezi autobusovým nádražím a Skuhrovem;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'27.00''N, 14°30'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554449

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 319. Velký Borek, louky a ruderalizovaná místa při železnici J obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'27.00''N, 14°30'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555713

5653d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Liblice: okraj cesty u zámku
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'45.85''N, 14°35'11.72''E, ± 20m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2021-06-17
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



68

původní jméno: Úhorník
lokalita: kr. Středočes., Mělník, Vys. Libeň. "Píska" – [půda] písčitá, 250 m n. m., mír. zvlněno
nejbližší obec: Vysoká Libeň, okres Mělník
souřadnice: 50°20'1.88''N, 14°38'52.32''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: Jan Brožek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251307

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 195. Byšice, v obci podél silnice na Čečelice, asi 190 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'28.00''N, 14°36'40.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552500

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Byšice (Mělník, NNEof Všetaty), 0,7 km NE of the village, on the right side of road to Vysoká Libeň
souřadnice: 50°19'5.00''N, 14°37'5.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-05-30
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578378

5654c

původní jméno: Úhorník
lokalita: kr. Středočes., Mělník, Vys. Libeň. "Chlomek" – lado, 280 m n. m., vých. – mír. Zvlněno; jíl
nejbližší obec: Vysoká Libeň, okres Mělník
souřadnice: 50°20'40.60''N, 14°41'1.13''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: Jan Brožek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251308

5654d

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Chotětov, nádraží. Rumní místa.
nejbližší obec: Chotětov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'22.98''N, 14°48'37.14''E, ± 50m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1904-06-02
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



69

5655b

původní jméno: –
lokalita: Ml. Boleslav. V cukrovaru na nádvoří pod Hložkem v Dobrovici.
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'2.75''N, 14°57'54.84''E, ± 200m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1917-06-10
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251306

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chlum; Chloumek u Nepřevázky: zaniklý malý hrad na Z okraji Chloumeckého hřbetu u JZ okraje osady
souřadnice: 50°22'42.28''N, 14°55'32.17''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2012-05-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: bramborové pole
ID: 12011224

5655c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dražice; Dražice: zřícenina stejnojmenného hradu nad pravým břehem Jizery při SV okraji obce,
souřadnice: 50°18'23.90''N, 14°50'40.26''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-04-14
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: hojně
ID: 12011668

5655d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 5655_4. Luštěnice, železniční zastávka a intravilán
nejbližší obec: Luštěnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'12.06''N, 14°56'25.76''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933577

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kosořice
souřadnice: 50°19'38.09''N, 14°58'19.14''E, ± 388m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-05-28
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3044 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10642511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



70

5656b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dolní Rokytňany: makové pole (sušší na svahu i vlhké deprese bez plodiny) S od silnice do Domousnic, asi 0,5 km ZSZ - 0,8
km SZ od středu obce
nejbližší obec: Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'50.90''N, 15°7'20.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 235-250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-08
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 14184125

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ujkovice, v obci
souřadnice: 50°21'57.35''N, 15°6'2.04''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12275865

5656d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Prodašice, intravilán od autobusové zastávky k JV okraji obce
nejbližší obec: Prodašice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'56.28''N, 15°7'3.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 263-274 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163123

5657b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bartoušov, hráz rybníka u žel.zast.
souřadnice: 50°21'14.25''N, 15°18'40.22''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12295457

5657c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kopidlensko: Mlýnec; u železeniční trati východně od železniční stanice
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'3.62''N, 15°13'14.60''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-07-05
nálezce: Z. Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



71

5657d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kopidlensko: Vršce; v příkopu v areálu výkrmny vepřů
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°19'58.78''N, 15°19'37.10''E, ± 300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-05-24
nálezce: Z. Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217590

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Cholenice: SV okraj obce u hřbitova.
nejbližší obec: Cholenice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'39.00''N, 15°17'13.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-05-28
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14227511

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kopidlno: J okraj rybníka 1,5 km SV od Kopidlna.
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'14.00''N, 15°17'5.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-06-04
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14227936

5658a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 136. 5658a, Liběšice: okraje pole při cestě od silnice k Liběšickým malým rybníkům, 1,5 km SSZ od obce, 50°21'18,4"N,
15°21'16,8"E ± 300 m, 255 m n. m.
nejbližší obec: Liběšice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'18.40''N, 15°21'16.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034532

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jičíněves, u žel. zast.
souřadnice: 50°22'28.07''N, 15°20'12.23''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



72

5658b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kovač, při železniční trati mezi Vojicemi a Kovačí
souřadnice: 50°23'22.68''N, 15°29'0.13''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208889

5658d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Smidary, okolí rybníka Medříč
souřadnice: 50°18'12.95''N, 15°28'49.29''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12275866

5659b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, železniční trať na Dobrou Vodu v J části města
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'19.90''N, 15°37'47.40''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-06-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7680; evidenční číslo PR 741394; revize: K. Šumberová 2018: Descurainia sophia
ID: 13677615

5659c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 664. Sukorady, intravilán obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'37.00''N, 15°34'55.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563815

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lískovice u Ostroměře, obnažené dno rybníka Temník J obce
nejbližší obec: Lískovice u Ostroměře, okres Jičín
souřadnice: 50°19'32.39''N, 15°33'35.55''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6867101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



73

5659d

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Bašnice
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.25''N, 15°36'10.32''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1947-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia f. stricta; Typenherbar des Flora Böhmens;
ID: 14251328

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: distr. Hořice v Podkrk., in ripa piscinae apud vicum Bašnice, 280 m.
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'26.10''N, 15°36'17.89''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-07-16
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251329

5660a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hořice: 2-7 km vých. až SV od obce po turistické červené lesem; Budínský rybník + Bílé Poličany, Lhotka; floristický kurz Dvůr
Králové
souřadnice: 50°23'1.61''N, 15°44'9.04''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: + tužkou dopsány druhy z Východočes. Bot. Zpravodaje
ID: 8574476

5660b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hustířany
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'4.11''N, 15°48'52.96''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1939-07-15
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217579

5660d

původní jméno: Sisymbrium
lokalita: Meze u Račic
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.94''N, 15°47'45.94''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1934-05
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Rudolf Traxler; rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



74

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rodov, skládka při silnici S obce
souřadnice: 50°18'33.04''N, 15°49'29.26''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12212320

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hoříněves, alej a louky před Hoříněveskou bažantnicí
souřadnice: 50°18'24.70''N, 15°45'57.21''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12289366

5661a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jezírko u Velichovek
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'24.38''N, 15°50'30.06''E, ± 1600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1939-07
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217582

5661b

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Severovýchodní Čechy. Podél cest a plotů v Jaroměři
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.31''N, 15°55'16.91''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1937-07
nálezce: A. Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Alfréd Kobrle
ID: 14146146

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jaroměř, u soutoku Labe s Úpou
souřadnice: 50°21'13.99''N, 15°55'51.59''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12213134

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Svinišťany, v obci
souřadnice: 50°23'30.43''N, 15°59'7.64''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12212675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



75

5661c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kralovéradecko, Černožice, břeh Černožického ryb. při JZ okraji obce
souřadnice: 50°18'49.00''N, 15°51'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2525879

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vlkov u Jaroměře, okraj obce u statku
souřadnice: 50°18'32.91''N, 15°53'57.42''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-04-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12275867

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Holohlavy, S okraj Holohlavského rybníka, cesta a okraje zahrad
souřadnice: 50°18'50.31''N, 15°51'55.54''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12213913

5661d

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Wegränder bei Josefstadt [Josefov]
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'20.21''N, 15°55'50.58''E, ± 700m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1893-07-09
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Rudolf Traxler
ID: 14146168

5662a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Česká Skalice: železniční stanice Česká Skalice
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.87''N, 16°3'14.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2018-06-08
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



76

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Okres Náchod: Česká Skalice II - Malá Skalice, vzácně ve sterilních exemplářích na dvoře přádelny bavlny Tiba 03 u pravého
břehu Úpy jižně od kóty 355 - zavlečena s bavlněným odpadem
nejbližší obec: Malá Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'26.20''N, 16°1'55.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-11-09
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191957

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Velká Jesenice, hráz přehrady Rozkoš
souřadnice: 50°21'40.75''N, 16°3'43.52''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12275868

5662b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Václavice: železniční stanice Václavice
nejbližší obec: Václavice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'41.69''N, 16°7'18.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2018-06-08
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781232

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nové Město nad Metují: Krčín, na pravém břehu Metuje u vodoměru
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'6.05''N, 16°7'47.67''E, ± 30m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971-08
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146142

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čechy severovýchod. - Nové Město n. Metují: Na polní navážce v sev. části katastru města
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'31.34''N, 16°8'55.90''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-06-03
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., podle akcesitního čísla 17/1968 a typického rukopisu je to K. Krčan; rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



77

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čechy severovýchodní - Nové Město n. Met.: Na polní navážce (pokrývce býv. lomu) v severní části katastru města
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'31.34''N, 16°8'55.90''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-07-04
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191978

5662c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 8. Bohuslavice nad Metují: okraj pole a jižní okraj lesa Tuří
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'44.00''N, 16°2'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Věra Samková; Michal Gerža
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13758707

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Veselice; Veselice: zaniklá hradní lokalita na ostrožně nad soutokem p, Rozkoše a Metuje v obci,
souřadnice: 50°20'44.69''N, 16°1'31.43''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-06-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11993818

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Veselice, u mostu přes potok Rozkoš
souřadnice: 50°20'50.19''N, 16°1'27.43''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12215418

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Slavětín nad Metují, hráz Tuřího rybníka J obce
souřadnice: 50°19'19.28''N, 16°3'34.92''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12215015

5662d

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Nové Město nad Metují
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'38.23''N, 16°9'5.57''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-06
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



78

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čechy severovýchod. - Nové Město n. Metují: Na polní navážce při silnici z Krčína do Spirochouš
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.91''N, 16°8'17.44''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-06-14
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191949

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: N. M. [Nové Město nad Metují]
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'38.23''N, 16°9'5.57''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1953-06-19
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217576

5663a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lipí, v obci
souřadnice: 50°23'32.49''N, 16°10'30.62''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12215931

5663c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Provoz, J část obce
souřadnice: 50°17'59.43''N, 16°11'32.16''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12216295

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ohnišov, v obci u rybníčku
souřadnice: 50°19'28.09''N, 16°12'33.15''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12216967

5663d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Květena Čech. Orlické hory, Bystré, zahrádka u čp. 44., 550 m n. m., řídce
nejbližší obec: Bystré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'17.25''N, 16°15'18.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1957-08-15
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



79

5668a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bernartice: osada 600 m Z kostela
nejbližší obec: Bernartice, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'16.80''N, 17°3'54.10''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-04-21
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962289

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bernartice (okr. Jeseník): v osadě při silnici č. 457 do Javorníka, asi 665 m Z od kostela v Bernarticích, v příkopu u silnice
nejbližší obec: Bernartice, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'16.80''N, 17°3'54.10''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-04-21
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: JESM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099898

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora silesiaca: Javorník ve Slezsku, kolem silnice
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'27.00''N, 17°0'10.00''E, ± 2000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-06-19
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 74a Vidnavsko-osoblažská pahorkatina;
ID: 14121976

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Okres: Jeseník. Bernartice, nádraží
nejbližší obec: Bernartice, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'48.12''N, 17°4'53.21''E, ± 70m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2016-05-02
nálezce: H. Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146139

5669a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 2. Vidnava: intravilán a polní cesta S obce
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'37.00''N, 17°10'58.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Marie Sedláčková; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



80

5742d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Karlovy Vary-Doubí: ruderalizovaný trávník před domem č.p. 17 ve Svatošské ulici
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'25.90''N, 12°49'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2017-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486316

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Karlsbad: Wüste Plätze in Aich [=Doubí].
nejbližší obec: Karlovy Vary-Doubí, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'34.36''N, 12°49'34.70''E, ± 300m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1936-08-08
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192081

5743c

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: An unbebauten Stellen bei Donitz [= Tuhnice]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'38.70''N, 12°51'2.73''E, ± 600m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1928-08-02
nálezce:  Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251313

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Karlsbad; beim Schlachthof
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'11.67''N, 12°52'56.16''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1898-05-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia; podle informací na webu města se jatka koncem 19. století nacházela v
Drahovicích u Karlových Varů (dnes součást města);
ID: 14251319

5744c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lučiny also Hartmanov (Karlovy Vary, N of Bochov), 1,5 km SE
souřadnice: 50°13'6.00''N, 13°1'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1972-05-29
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



81

5745a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 55. Sedlec: pahorky nad staveništěm budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'15.10''N, 13°14'36.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744405

5745b

původní jméno: –
lokalita: Mašťov – Třešňovka
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'51.96''N, 13°17'9.03''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1974-07-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251294

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 214. Radonice: obec
nejbližší obec: Radonice u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'54.20''N, 13°17'5.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Joza; J. Velebil
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621591

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 99. Němčany: vyschlá mokřina v poli u silnice na Brody, 630 m jihovýchodně od kapličky
nejbližší obec: Němčany, okres Louny
souřadnice: 50°15'3.80''N, 13°19'10.60''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621584

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 194. Radonice: silnice na Mašťov v sedle mezi Radonickým vrchem a Chlumkem
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'57.80''N, 13°16'59.60''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce:  et al.; Emil Hadač
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



82

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 195. Mašťov: polní cesta na JZ-J svahu Chlumku
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'42.66''N, 13°17'33.47''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek; František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760434

5745c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 68. Dobřenec: polní cesta k silnici Sedlec-Konice, 0,8 km SZ obce
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'50.11''N, 13°14'38.37''E, ± 350m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744835

5745d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Na okraji rumiště ve Dvércích
nejbližší obec: Dvérce, okres Louny
souřadnice: 50°12'14.74''N, 13°19'34.18''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1968-05-30
nálezce:  Šimková
herbář: ROK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192263

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 109. Nepomyšl: kopec asi 1 km JJV od středu obce, V od silnice ke Dvércům
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'43.89''N, 13°19'38.72''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce:  Sládek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729878

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 229a. Chmelištná: stráně SV obce
nejbližší obec: Chmelištná, okres Louny
souřadnice: 50°14'16.99''N, 13°16'41.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



83

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 228a. meze a pahorky u kóty 455,5 m mezi obcemi Chmelištná a Mašťov
nejbližší obec: Chmelištná, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'57.60''N, 13°16'49.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762323

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 16. Nepomyšl: SV část obce
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°13'12.49''N, 13°19'6.75''E, ± 250m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8726379

5746a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Okr. Chomutov: Vitčice: zbořeniště domu statku na S okraji návsi. 294–295 m n. m.
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'11.05''N, 13°20'28.50''E, ± 17m
nadmořská výška: 294-295 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2021-08-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102578

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: autobusová zastávka v intravilánu obce Veliká Ves
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'9.74''N, 13°22'30.36''E, ± 20m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-07-29
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192236

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: prostory kravína v obci Veliká Ves
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'10.90''N, 13°22'21.02''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-07-29
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



84

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okraj řepného pole 250 m jižně od Veliké Vsi
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'2.24''N, 13°22'30.29''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-07-29
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192237

5746b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: V porostu vojtěšky šlechtitelské stanice Kaštice (blíže budovy stanice).
nejbližší obec: Kaštice, okres Louny
souřadnice: 50°15'53.77''N, 13°25'47.58''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1956-06-20
nálezce: V. J. Červenka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192068

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: V porostu vojtěšky na poli šlechtitelské stanice v Kašticích u Podbořan (Kaštice).
nejbližší obec: Kaštice, okres Louny
souřadnice: 50°15'53.77''N, 13°25'47.58''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1956-05-14
nálezce: V. J. Červenka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192069

5746c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Alšova ulice v Podbořanech (okr. Louny)
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'26.14''N, 13°24'32.73''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1990-07-28
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192234

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Podbořansko – oblast stepi
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'45.72''N, 13°24'42.90''E, ± 5000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1967-06-05
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



85

5746d

lokalita: Districtus Podbořany: In monte Hůrka supra vicum Očihov, solo fere aronoso (perm), ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°12'0.88''N, 13°29'14.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1949-08-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980; v PR 2 položky
ID: 14191935

5747a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Žatecké Poohří. Holedeč: 1 km ZJZ od středu obce, na trase zrušeného úseku železniční trati, na jižním svahu pod Chlumem.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'20.09''N, 13°33'4.58''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-09-14
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192246

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 308. Měcholupy: intravilán obce
nejbližší obec: Měcholupy u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°15'49.50''N, 13°32'26.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621596

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 2. Měcholupy: L břeh Blšanky v okolí Nového Mlýna (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.map. 5747a)
nejbližší obec: Měcholupy, okres Louny
souřadnice: 50°16'14.00''N, 13°32'53.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7889704

5747b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 141. 5747b, Tuchořice: opukový lom (zavezený) u bývalého statku a přilehlé pole (50° 17' 31.2" N, 13 39' 34.2" E) SSZ obce,
5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'31.00''N, 13°39'34.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



86

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 39. Tuchořice: vrcholová plošina vrchu Výrova (509m.n.m.) a S svahy při cestě pod vrcholem (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec,
J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748b)
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°15'20.00''N, 13°39'11.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893564

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Třeskonice, okr. Louny, 2 km SZ od obce, okraj chmelnice (zrušená)
souřadnice: 50°16'33.00''N, 13°38'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2000-07-13
nálezce: P. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595702

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tuchořice u hřbitova
souřadnice: 50°17'20.19''N, 13°39'6.68''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2013-07-10
nálezce: Karla Preisslerová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13133034

5747c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 524. Soběchleby: poloruderální vegetace podél silnice k obci Siřem
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'18.00''N, 13°30'37.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621607

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 527. Soběchleby: okraje pole (řepka) asi 1,1 km SSV – 0,9 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'30.00''N, 13°30'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 315-340 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



87

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 204. Malá Černoc: v obci
nejbližší obec: Malá Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'13.80''N, 13°32'55.90''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732278

5747d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 921. 5747d, Janov: chmelnice a cesta v polích asi 0,5-1 km S od železniční zastávky Svojetín, 430 m n. m., 6. 7. 2007, T.
Vymyslický
nejbližší obec: Janov, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'15.00''N, 13°37'54.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191676

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 546. 5747d, Kounov: příkopy silnice a okraje polí podél silnice Kounov - Nečemice, od křižovatky cca 500 m SSZ od žel.
zastávky Kounov po odbočku cesty směr Deštnice (dříve modře značená turist. cesta) cca 1 km SSZ od žel. zast. Kounov, cca 450 m n.
m., 50° 13' 13-28" N, 13° 39' 26-45" E, 6. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Kounov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'13.00''N, 13°39'26.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182791

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 9. Dešnice: lesní a polní cesta do Nečemic (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Dešnice, okres Louny
souřadnice: 50°14'11.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890572

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 11. Nečemice: vrchol 1km S od Nečemic a cesta ke Kozlovu (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.
map.5747d)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°15'0.00''N, 13°38'19.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



88

5748a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 556. 5748a, Markvarec: intravilán obce, 3. 7. 2007, V. Joza & P. Petřík
nejbližší obec: Markvarec, okres Louny
souřadnice: 50°16'35.00''N, 13°41'33.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Joza; P. Petřík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183034

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 38. Tuchořice: suchá stráňka u býv. lomu u rozcestí na Výrov, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer),
(čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°16'27.00''N, 13°40'29.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893467

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 33. Konětopy: okraj silnice vedoucí z obce Z směrem na Markvarec, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'4.00''N, 13°43'22.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7892928

5748b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ročov: trávníky v obci při silnici
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°15'9.00''N, 13°46'23.50''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238112

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Senkov: meze při silnici Senkov - Kocanda
nejbližší obec: Senkov, okres Louny
souřadnice: 50°17'15.40''N, 13°46'49.70''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



89

5748c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 582. 5748c, Domoušice: loučky a pole kolem cesty od okraje obce 0,2 km nad kostelem až po okraj lesa 0,8 km J od nádraží,
470-505 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich & T. Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'43.00''N, 13°43'35.00''E
nadmořská výška: 470-505 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: V. Grulich; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183737

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 50. Třeboc: pole a chmelnice mezi Lhotou pod Džbánem a obcí Třeboc, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'38.00''N, 13°44'32.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894310

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Džbán: kóta Džbán, 100 m V od vysílače, u autob. zastávky
souřadnice: 50°12'17.00''N, 13°44'51.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2005-06-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832944

5748d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 684. 5748d, Vinařice: úhor pod kaplí svatého Václava cca 1,9 km JJV od obce, 460 m n. m., 4. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Vinařice, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'48.00''N, 13°49'37.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186146

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 660. 5748d, Dolní Ročov: okraje cest, poloruderální trávníky a koryto Klášterního potoka v obci, cca 360 m n. m., cca 50° 14'
53" N, 13° 46' 42" E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Dolní Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°14'53.00''N, 13°46'42.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



90

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ročov (Louny, S of the town), 2 km SSW on the right side of the road to Třeboc
souřadnice: 50°14'3.00''N, 13°45'25.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1972-05-18
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577358

5749a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 712. 5749a, Žerotín: v obci, 330-350 m n. m., 2. 7. 2007, L. Čech & T. Černý
nejbližší obec: Žerotín, okres Louny
souřadnice: 50°17'6.00''N, 13°54'43.00''E
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Čech; T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186907

5749b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 82. Zichovec: podél silnice na Bílichov
nejbližší obec: Zichovec, okres Kladno
souřadnice: 50°16'2.23''N, 13°55'20.42''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737291

5749c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 99. Milý: Milská stráň
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'6.98''N, 13°52'30.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737636

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mšec-plevele
souřadnice: 50°12'1.75''N, 13°50'33.29''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-07-23
nálezce: Lucie Šrámková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13126713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



91

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mšec-plevele
souřadnice: 50°12'1.75''N, 13°50'33.29''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2012-06-28
nálezce: Lucie Šrámková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13126706

5749d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Malíkovice, kraj silnice Malíkovice–Drnek v zatáčce cca 330 m ZJZ od kostela
souřadnice: 50°12'23.86''N, 13°58'42.77''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2020-05-30
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949379

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Džbán: Mšec, mezi JZD Háj a obcí Mšec
souřadnice: 50°12'26.00''N, 13°56'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2005-06-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832819

5750a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Královice u Zlonic, vrch Řípec, bor na západní straně
nejbližší obec: Královice u Zlonic, okres Kladno
souřadnice: 50°15'20.47''N, 14°3'28.74''E, ± 30m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-13
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6882345

5750b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bakov (Kladno, N of Slaný), 1 km NNW of village
souřadnice: 50°16'33.00''N, 14°5'27.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-05-18
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577904

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bakov (Kladno, N of Slaný), 0,9 km NW of the village
souřadnice: 50°16'16.00''N, 14°5'3.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-05-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1573115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



92

5750c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lisovice, Waldrain rechts der Strasse Lisovice-Strádonice, nahe Slaný (Löss)
souřadnice: 50°14'23.00''N, 14°3'34.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1982-08-06
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1847404

5750d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Knovíz (Slánská tabule), stráň asi 300-500 m Z obce
souřadnice: 50°12'49.00''N, 14°8'50.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1977-09-17
nálezce: A. Roubal
pramen: Roubal A. (1984): Reseda phyteuma L. v Čechách. - Severočes. Přír., Litoměřice, 15: 1-22.
projekt: ČNFD
ID: 1928266

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Slaný (Kladno),  2,7 km EES, at the local cross-road
souřadnice: 50°13'34.00''N, 14°7'40.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1970-04-28
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583590

5751a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Slaný – hliniště 1 km SV Luníkova
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°15'37.42''N, 14°10'21.73''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1988-06-27
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158887

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Bohemia: pustá místa u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'42.75''N, 14°13'53.79''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1888-06-02
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



93

5751b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nelahozeves
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'41.33''N, 14°17'55.72''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1937-06-05
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217580

5751c

lokalita: Bohemia, Blevice
nejbližší obec: Blevice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'35.54''N, 14°14'10.05''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: s. d.
nálezce:  Procházka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192045

5751d

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Arkosensandsteine bei Kralup
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'45.36''N, 14°18'11.25''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1935-05-26
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia; v PRC 2 položky;
ID: 14251317

5752a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Úžice u Kralup nad Vltavou: rumiště na pravém břehu Černávky, 185 m n. m., 50°15'33.12"N, 14°22'46.41"E
nejbližší obec: Úžice u Kralup nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.12''N, 14°22'46.41''E, ± 20m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2019-06-10
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919794

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 22. Všestudy: pole a cesta V od obce
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'29.00''N, 14°20'46.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
poznámka: lok.zničená
ID: 9542113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



94

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 163. Zlosyň, v obci;*S Štech.
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'40.60''N, 14°22'6.98''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551405

5752b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kopeč, polní cesta vedoucí od silnice Kopeč – Netřeba na SV, cca 500–900 m SV od kaple v obci
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'21.45''N, 14°25'41.49''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2017-05-26
nálezce: Jan Prančl; Michal Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303067

5752c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dolany, (okr. Pha.-západ), sprašová rokle u Dolan jako snímek 11/86
souřadnice: 50°13'25.00''N, 14°20'45.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1986-04-15
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1599689

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chvatěruby; Chvatěruby: oplocený pozemek kolem zříceniny hradu u zámku při JZ okraji obce,
souřadnice: 50°13'57.16''N, 14°20'30.54''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009-04-16
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998736

5752d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bašť: okraj pole u Zlonínského potoka, 217 m n. m., 50°12'22.03"N, 14°29'6.60"E
nejbližší obec: Bašť, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'22.03''N, 14°29'6.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2019-06-10
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



95

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Okr. Praha-východ: Předboj: mezernatý trávník a ruderální plochy vedle hnojiště na nízkém pahorku mezi poli 550–600 m JZ
od Předbojského rybníka
nejbližší obec: Předboj, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'7.80''N, 14°27'54.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 225-228 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2020-05-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921605

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bohemia centralis, distr phytogeogr. 10a. Jenštejnská tabule; opp. Neratovice, pagus Kojetice: ad marginem arvi Tritici
nejbližší obec: Kojetice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'20.81''N, 14°29'37.30''E, ± 1500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1986-06-09
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v ROZ 5 položek
ID: 14158891

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kopeč u Odolené Vody. JZ okraj reservace, nezatravněné hliniště a skalky, 210 m.
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'57.92''N, 14°25'36.15''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-06-05
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Flora Čechoslovaca Ing. K. Smrček – Praha;
ID: 14251298

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čenkov (Praha-Východ, E of Odolená Voda), 0,3 km SSW of the village
souřadnice: 50°13'30.00''N, 14°26'6.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1971-04-30
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578036

5753a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Mělník: Chrást, louka na vnějším břehu menadru na J okraji vsi
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'5.63''N, 14°33'33.69''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



96

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 213. Chrást, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.00''N, 14°34'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553053

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 288. Neratovice-Lobkovice, v obci při zeleně značené turistické cestě od železniční stanice k Labi, asi 170 m n. m.;*S
Trávníček.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'6.00''N, 14°31'57.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555001

5753b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Mělník: Všetaty, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'56.26''N, 14°35'5.35''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158862

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'53.07''N, 14°35'33.19''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1930-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192048

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: U cesty u Konop [= Konětopy]
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'26.36''N, 14°39'15.53''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1900-06-29
nálezce: Josef Fišer
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Houzarová, Hana (4.10.2018); lokalita identifikována podle dalšího sběru ze stejného dne, z blízké obce Ovčáry (okr.
Mělník);
ID: 14193405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



97

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 297. Ovčáry, obec;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Ovčáry, okres Mělník
souřadnice: 50°15'5.00''N, 14°36'36.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555159

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 372. Konětopy, jižní okraj lesa Na dlouhém běhu severně Konětop, květnatý bor na opuce, pláště, lemy a úhor;*S Petříček.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°17'3.00''N, 14°39'45.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557016

5753c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kostelec nad Labem (okr. Mělník), na Z okraji obce, staveniště
souřadnice: 50°13'45.00''N, 14°34'24.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000-08-11
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598102

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kojetice (Praha-Východ, S of Neratovice), 1 km SSE of the village
souřadnice: 50°13'44.00''N, 14°30'35.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1971-04-28
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578453

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kostelec nad Labem (Mělník), 1 km SSW of the railway station, of the road to Mratín (on left side)
souřadnice: 50°12'44.00''N, 14°34'29.00''E
nadmořská výška: 182 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1968-03-28
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577276

5753d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Při polní cestě asi 1,5 km severozápadně od města Stará Boleslav, na hromadě rumoviny velmi hojně
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'19.61''N, 14°39'49.09''E, ± 800m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-05-23
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



98

5754b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: U Nových Benátek
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'41.18''N, 14°49'35.80''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-04-28
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158879

5754d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 5754_3. Čihadla, Hladký bor a přilehlé pole směrem k Sojovicím
nejbližší obec: Čihadla, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'56.41''N, 14°46'52.39''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933579

5755a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 5755_17. Lipník, pšeničné políčko 1,2 km SZ od vsi
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'49.06''N, 14°54'7.64''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933581

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /2/ Navrh PR Traviny: jde bývalou tankovou střelnici obdélníkového tvaru (V-Z) (V obce Benátky n. J.iz.)
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'40.00''N, 14°52'29.00''E
nadmořská výška: 204-238 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
pramen: Petříček V. & Wild J. (2001): Flora a vegetace navržených přírodních rezervací Pod Benáteckým vrchem a Traviny a návrh
jejich managementu. - Příroda 8: 45-57.
projekt: FLDOK
ID: 9574955

5755b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vlkava: pole a lesní lem u JZ cípu lesa Hlavnov, asi 0,8 km S - 0,7 km SSV od zámku Vlkava
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'40.05''N, 14°57'38.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 215-225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 14184124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



99

5755c

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Lysá (Polabí), v červnu
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'5.00''N, 14°49'58.00''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce: František Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 11a Všetatské Polabí/11b Poděbradské Polabí;
ID: 14121980

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hrabanov, pole, okraje, u Lysé n. Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'50.65''N, 14°50'15.81''E, ± 750m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979-05-26
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Šachla
ID: 14158881

5755d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čílec - Čechův sad
souřadnice: 50°13'32.59''N, 14°59'27.93''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-07-01
nálezce: Dana Kůstová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13124223

5756a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pole a rumiště v Jíkvi, sev. od Nymburka, místy
nejbližší obec: Jíkev, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'49.66''N, 15°3'20.86''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971-05-23
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Šachla
ID: 14158882

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 5756_26. Loučeň, okolí lesní cesty vedoucí od obce přes myslivnu Loučeňka po studánku Dobrá voda 1,5 km SSV odo obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'45.74''N, 15°1'25.04''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



100

5757a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rožďalovice (okr. Nymburk): rybník Na holi (zv. též Horní) J od silnice do Chotěšovic, asi 1,15 km VJV od železniční stanice
Rožďalovice
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'47.20''N, 15°11'44.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2021-06-18
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze pracovní skupiny ČBS pro studium makrofyt vod a mokřadů
ID: 14103193

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kopidlensko: Nečas; na mezi východně od obce
nejbližší obec: Budčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°17'43.55''N, 15°14'9.21''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-06-14
nálezce: Z. Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217591

5757b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nouzov, hráz rybníka
souřadnice: 50°16'14.06''N, 15°14'55.57''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12275873

5758a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: distr. Nový Bydžov: piscina parva ad marginem pagi Hlušice
nejbližší obec: Hlušice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'58.50''N, 15°23'38.60''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-05-24
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 711522; původní determinace: J. Chrtek sen.; revize: K. Šumberová 2018: Descurainia sophia
ID: 13677608

5758b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Křičov, bývalý park
souřadnice: 50°16'20.74''N, 15°27'59.43''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1985-05-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



101

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Smidary, tůně a remízky SV obce k Chotělicím
souřadnice: 50°17'54.32''N, 15°28'16.62''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1985-05-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183155

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Červeněves, obec
souřadnice: 50°17'0.80''N, 15°29'23.47''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1985-05-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183292

5758c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lužec nad Cidlinou, v obci
souřadnice: 50°12'50.62''N, 15°24'39.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12275876

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Skochovice, v obci
souřadnice: 50°13'38.46''N, 15°23'53.58''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12221346

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vlkov, obec
souřadnice: 50°12'18.93''N, 15°23'5.52''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183568

5758d

původní jméno: Sisymbrium sophia L.
lokalita: V Bydžově
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.41''N, 15°29'26.95''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s kvadrantem 5758b
ID: 14229801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



102

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zachrašťany, Zachrašťanský les
souřadnice: 50°12'29.44''N, 15°28'30.39''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223843

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nový Bydžov, pole při silnici do Skochovic V lesa Velký Borek
souřadnice: 50°13'59.58''N, 15°25'34.89''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183845

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nový Bydžov, Skřeneřský potok a pole při silnici do Skochovic 1,5 km Z města
souřadnice: 50°14'11.52''N, 15°28'11.12''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183888

5759b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lodín, skládka zeminy v lese JV obce
souřadnice: 50°15'55.15''N, 15°37'16.94''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-04-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12225418

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lodín, okolí rybníka Močidlo J obce
souřadnice: 50°16'4.64''N, 15°36'29.67''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-04-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12296682

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lodín, v obci
souřadnice: 50°16'11.80''N, 15°36'42.10''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12275881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



103

5759c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kobylice (Hradec Králové, W of Nechanice),  0,8 km W,  N of the fishpond Řasov
souřadnice: 50°14'43.00''N, 15°34'37.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972-04-25
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580688

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Humburky, pole J
souřadnice: 50°13'13.52''N, 15°30'45.76''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12275886

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Měník, ruderál za obcí u okraje lesa
souřadnice: 50°12'48.80''N, 15°31'38.41''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12228451

5760b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Sendražice, nádraží
souřadnice: 50°17'45.73''N, 15°48'56.40''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12220777

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Předměřice, Z okraj obce V od křižovatky na Neděliště
souřadnice: 50°15'51.32''N, 15°48'44.74''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-10-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12220027

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lochenice, od mostu přes Labe k železniční zastávce
souřadnice: 50°16'22.50''N, 15°49'32.11''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-04-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



104

5760c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Těchlovice, okolí rybníka v S části obce
souřadnice: 50°12'43.33''N, 15°42'39.89''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223125

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Stěžery, meliorační příkop u silnice
souřadnice: 50°12'53.26''N, 15°44'49.45''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-06
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11193382

5760d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hradec Králové: Kukleny, okraj pole v ulici Růžová, 239 m n. m., 50°12'3.86"N, 15°47'17.04"E
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'3.86''N, 15°47'17.04''E, ± 10m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2020-06-15
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13955419

5761a

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: u Smiřic
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'53.95''N, 15°52'13.03''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5761a a 5661c
ID: 14240179

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rusek, S okraj obce u statku
souřadnice: 50°15'36.91''N, 15°51'0.26''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12275882

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Skalice, v obci
souřadnice: 50°16'36.25''N, 15°52'21.56''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



105

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Skalička, při silnici v obci
souřadnice: 50°16'22.76''N, 15°51'15.24''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293579

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Smiřice
souřadnice: 50°17'50.57''N, 15°51'45.08''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-15
nálezce: Vladimír Faltys; František Procházka
pramen: Vladimír Faltys RNDr., František Procházka Ing. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11194492

5761b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Libřice, okolí rybníka SV obce
souřadnice: 50°17'41.16''N, 15°58'49.89''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12275889

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Výrava, JV okraj obce
souřadnice: 50°15'46.87''N, 15°59'27.17''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12230251

5761c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hradec Králové: železniční stanice Hradec Králové - Slezské předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.58''N, 15°51'29.47''E, ± 10m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-04-24
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558763

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hradec Králové – Malšovice – okraj vodní strouhy u sauny
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.12''N, 15°50'55.13''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-05-13
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



106

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hradec Králové – okraj polní cesty při silnici na Třebechovice u zast. autob. "Parlament"
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'6.90''N, 15°53'48.97''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1972-06-01
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217593

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.22''N, 15°49'57.97''E, ± 5000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1917
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217581

5761d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Distr. Hradec Králové. Na okraji pole S obce Nepasice 12 km V od Hradce
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'54.86''N, 15°57'28.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-10
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146185

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kětena ČSSR. distr. Hradec Králové; Běleč n. Orlicí - písek při silnici na Svinary, ca 240 m n. m.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.65''N, 15°55'58.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1974-05-24
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146164

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Třebechovice pod Orebem, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.26''N, 15°58'55.80''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



107

5762a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mokré: okraje polí na úpatí vrchu Horka
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'9.60''N, 16°4'42.73''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162623

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mokré: mokřad v poli, 630 m SSZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'51.36''N, 16°3'48.25''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-23
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174131

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mokré: okraje úvozové cesty mezi poli, 360 m JZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'21.95''N, 16°3'48.80''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-23
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174077

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Očelice: suchá mezernatá louka, 790  m S od železniční stanice Očelice
nejbližší obec: Očelice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'1.26''N, 16°3'48.27''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-23
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174056

5762b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Opočno pod Orlickými horami: železniční stanice Opočno pod Orlickými horami
nejbližší obec: Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'47.39''N, 16°5'8.32''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



108

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: u nádraží Opočno pod Orlickými horami
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'43.26''N, 16°5'8.66''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-06-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158868

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čechy východní - Opočno, u silnice z Opočna do Podzámčí - 270 m.
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'29.72''N, 16°5'42.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-06-05
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191977

5762c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Očelice: okraj řepkového pole, 1,18 km JV od železniční stanice Očelice
nejbližší obec: Očelice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'3.96''N, 16°4'19.48''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-02
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161912

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Očelice: okraj řepkového pole, 1,18 km JV od železniční stanice Očelice
nejbližší obec: Očelice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'3.96''N, 16°4'19.48''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-07
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162167

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bolehošť: okraje cesty mezi lesem Sádka a polem, 1,81 km SSV od železniční stanice Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'49.50''N, 16°4'16.01''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-25
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



109

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bolehošť: okraj pole u lesu Sádka, 1,58 km SV od železniční stanice Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'37.73''N, 16°4'32.63''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-25
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174442

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bolehošť: břehy melioračního kanálu mezi poli, 590 m SV od železniční stanice Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'5.92''N, 16°4'17.23''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-25
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174539

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Očelice: okraj silnice vedoucí od železniční stanice do obce, 135 m JV od železniční stanice Očelice
nejbližší obec: Očelice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'34.40''N, 16°3'53.60''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-25
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174267

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Očelice: sečený trávník u obecního úřadu
nejbližší obec: Očelice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'22.35''N, 16°4'1.97''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-25
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174340

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rychnov nad Kněžnou. Bolehošť. U cesty blízko Chropotínského háje
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'32.38''N, 16°3'57.22''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-07
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě nepřesné souřadnice: N 50° 16', E 16° 07' (upraveno)
ID: 14146140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



110

5762d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Přepychy: intravilán obce Přepychy
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'9.18''N, 16°6'28.78''E
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188834

5763b

původní jméno: Descurainia sophia /L./ Webb ex Prantl
lokalita: Dobré: intravilán obce
nejbližší obec: Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'7.82''N, 16°15'49.06''E, ± 750m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982
nálezce: Josef Kučera
pramen: FAS 18/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185244

5763c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Solnice, město
souřadnice: 50°12'10.00''N, 16°14'24.66''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222716

5763d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kvasiny, osada Hamernice: ruderální plochy V osady ca 2,8 km SV od železniční stanice Solnice
nejbližší obec: Kvasiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'15.24''N, 16°16'48.56''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137091

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Solnice, parkoviště, břehy Bělé a ruderál na rozhraní Kvasin a Solnice S od nádr
souřadnice: 50°12'31.73''N, 16°15'2.55''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



111

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Skuhrov nad Bělou, náplav Bělé u mostu v centru obce
souřadnice: 50°13'50.27''N, 16°17'43.29''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291036

5768d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rychlebské hory, Smrčník, mramorový lom
nejbližší obec: Lipová-Lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'14.62''N, 17°7'27.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1988-08-14
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v OLM v položky
ID: 14192373

5769c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čechoslovakia: okr. Jeseník. Jeseník, obnažený břeh rybníka u mostu přes Staříč
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'26.13''N, 17°11'28.74''E, ± 100m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2015-07-04
nálezce: H. Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146176

5772a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pšenice oz. - Fusarium 2011
souřadnice: 50°17'21.69''N, 17°43'24.33''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2015-07-30
nálezce: Eva Trombiková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13123559

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pšenice oz. - Fusarium 2011
souřadnice: 50°17'21.69''N, 17°43'24.33''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-05-22
nálezce: Eva Trombiková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13123552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



112

5772c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hrozová, polní cesta mezi obcemi Hrozová a Koberno, asi 0,4 km SZ (314°) od kostela sv. Martina v obci, ca. 280 m n. m.
nejbližší obec: Hrozová, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'44.74''N, 17°42'55.93''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zápisky z minifloristického kurzu Osoblažsko, 7.-9.6.2013
ID: 10129164

5840a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 175. Skalná: okolí hradu v obci
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'7.00''N, 12°21'26.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506091

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 173. Skalná: trávníky a cesta u můstku, potok Sázek, JV od hradu v obci
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'8.00''N, 12°21'39.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505847

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 183. Skalná-Starý Rybník: intravilán osady
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'43.00''N, 12°21'21.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506274

5840b

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Weg nach Oberdorf Bruck [= zaniklá osada Mostek, cesta do Horní Vsi]
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'2.45''N, 12°26'34.62''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1854-06-04
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



113

5840c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 279. Tršnice-Jindřichov: skládka města Chebu
nejbližší obec: Tršnice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'27.00''N, 12°24'12.00''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508316

5840d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 289. Nebanice: intravilán obce
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'59.00''N, 12°28'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Jiří Sádlo; Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508401

5841c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 295. Kynšperk nad Ohří: intravilán města
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'12.00''N, 12°31'56.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508734

původní jméno: Descurainia sophia /l./ WEBB et PRANTL
lokalita: Kynšperk nad Ohří, žel. stanice u silničního přejezdu, n.m.v. 411
nejbližší obec: Dolní Pochlovice, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'43.33''N, 12°31'18.38''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1984-07
nálezce: Pavel Salák
pramen: FAS 23/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13318741

5842a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 348. Vítkov: lem silnice v obci kolem potoka
nejbližší obec: Vítkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'44.94''N, 12°41'5.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
poznámka: Obec v současnosti z větší části zaniklá, souřadnice vyměřeny podle historické mapy;
ID: 9190473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



114

5843a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 523. Kfely: příkopy silnice u samoty U Tepelského údolí
nejbližší obec: Kfely, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'8.90''N, 12°50'41.40''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194494

5843c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 552. Hlinky: v obci
nejbližší obec: Hlinky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'41.72''N, 12°53'21.30''E, ± 360m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195060

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 560. Vodná: v obci
nejbližší obec: Vodná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'23.01''N, 12°50'53.04''E, ± 400m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195384

5844b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Radošov (Karlovy Vary, NE of Bochov),  0,3 km EEN of the village
souřadnice: 50°10'36.00''N, 13°7'40.00''E
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1972-09-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593081

5844c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mirotice (u Bochova): Trosky stavení u domu č.p. 15, záp. okraj vesnice.
souřadnice: 50°6'40.00''N, 12°59'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-09-14
nálezce: C. Dolejší
pramen: Dolejší C. (2009): Vegetace zdí jižně od Karlových Varů. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1165565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



115

5845b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dětaň
souřadnice: 50°11'32.31''N, 13°18'16.23''E, ± 1487m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Jaromír Strejček
pramen: Strejček Jaromír (1992): Lokalita Dětaň - výsledky dokumentačního přírodovědného průzkumu fytofágních brouků z čeledí
Chrysomelidae s. l., Bruchidae, Urodonidae, Anthribidae a Curculionidae s. l. provedeném v letech 1989-1990 - Sborník Okresního
muzea v Mostě. Řada přírodovědná 13-14/1991-92
projekt: NDOP
ID: 11308781

5845c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chyše: pole západně od obce
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'13.60''N, 13°14'30.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764827

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 589. Chyše: zarůstající křovinaté stráně ca 1,5 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'3.70''N, 13°14'17.70''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621610

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 211. Chyše: nádraží, kolejiště
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'37.90''N, 13°14'46.60''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187348

5845d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Libyně: u kostela sv. Jiljí v severní části osady
nejbližší obec: Libyně, okres Louny
souřadnice: 50°8'50.50''N, 13°18'50.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



116

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lubenec: příkopy silnice u železniční zast. Lubenec
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'46.30''N, 13°18'24.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764833

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Smetiště – Chyše (záp. Čechy)
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'17.67''N, 13°15'1.79''E, ± 1000m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1976-09-04
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158900

5846a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Sev. Čechy, Podbořansko: Cestou z Vroutku na Dubový vrch
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'36.05''N, 13°22'4.67''E, ± 1000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-06-02
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158898

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Husova ulice Vroutek, okres Podbořany
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'37.51''N, 13°22'49.61''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1990-07-20
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192235

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: lemy Vidhostického potoka [= Mlýnecký potok] a lemy kontaktního pole 2 km jižně od Vroutku (okr. Louny)
nejbližší obec: Vidhostice, okres Louny
souřadnice: 50°9'30.73''N, 13°22'45.20''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1990-07-05
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



117

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vroutek u Podbořan – Kostelní ulice
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'41.42''N, 13°22'56.59''E, ± 270m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1972-07-27
nálezce:  Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Dvořák, F., 1980
ID: 14193439

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: U dráhy blíž Vroutku
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'2.49''N, 13°22'26.44''E, ± 2500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1885-07-21
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Dvořák, F., 1980
ID: 14193443

5846b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kryry: u železniční stanice Kryry
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'7.15''N, 13°25'24.06''E, ± 20m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2022-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159864

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 496. Kryry: areál železničního nádraží
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'7.40''N, 13°25'23.10''E
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: B. Trávníček; J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621604

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 514. Strojetice: okraj polní cesty a lesík
nejbližší obec: Strojetice u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°10'10.50''N, 13°27'56.70''E, ± 650m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



118

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 471. Kryry: chmelnice při okraji silnice z Kryr do Černčic proti cihelně cca 1 090 m JV od železniční stanice Kryry
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°9'42.00''N, 13°26'5.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Lepš; L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621602

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 181. Očihov: v obci
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°11'54.80''N, 13°27'37.50''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731981

5846c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 743. Blatno u Jesenice: SZ a S okraj vodní nádrže Blatno
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°6'4.20''N, 13°23'57.50''E, ± 250m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621612

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rakovnická pahorkatina: Mukoděly, 400 m Z od stř. obce
souřadnice: 50°8'48.00''N, 13°24'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2005-06-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833279

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mezi Mukoděly a Černčicemi, okraj pole s řepkou, mezi polem a silničním  příkopem
souřadnice: 50°8'49.00''N, 13°24'49.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2000-07-14
nálezce: P. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595869

5846d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



119

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 456. Černčice: okolí silnice směr Mukoděly, silniční škarpy a okraje polí (len a řepka olejka), ca 200–650 m ZSZ od
železničního přejezdu v západní části obce
nejbližší obec: Černčice u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°8'34.00''N, 13°25'35.50''E
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621600

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 475. Černčice, příkopy silnice a okraje polí od severního okraje obce k odbočce na Nový mlýn
nejbližší obec: Černčice u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°8'42.50''N, 13°26'19.50''E, ± 400m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Brabec; D. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621603

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 758. Chotěšov: okraj pole ca 800 m Z od obce
nejbližší obec: Chotěšov u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'13.10''N, 13°28'12.20''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621613

5847a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 552. Vlkov: u silnice SZ obce a okraje chmelnic Z od silnice
nejbližší obec: Vlkov u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'56.20''N, 13°33'43.00''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621609

5847b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rakovnická pahorkatina: Svojetín, 300 m S od hřbitova, u lesa
souřadnice: 50°11'50.00''N, 13°37'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2005-06-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



120

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rakovnická pahorkatina:Hořesedly, S konec obce, za zeměď. družstvem
souřadnice: 50°10'5.00''N, 13°35'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2005-06-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833010

5847c

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: An Wegen in Dereisen [= Zderaz]
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'15.30''N, 13°34'29.62''E, ± 500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1905-06
nálezce:  Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia; na položce je jedna rostlina, ale ještě jedna scheda - z Prahy, s nálezcem J.
V. Sterneckem
ID: 14251320

5847d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rakovnická pahorkatina: Kolešovice, S konec obce, u silnice na Hořesedly
souřadnice: 50°8'39.00''N, 13°36'34.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2005-06-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832745

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rakovnická pahorkatina: Kolešovice, J konec obce, u silnice na Pšovlky
souřadnice: 50°7'52.00''N, 13°36'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2005-06-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832992

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dlouhý plevele
souřadnice: 50°6'23.16''N, 13°39'40.37''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2015-07-20
nálezce: Alexandra Schoříková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13124449

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dlouhý plevele
souřadnice: 50°6'23.16''N, 13°39'40.37''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2011-06-08
nálezce: Helena Traplová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13124431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



121

5848a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Letiště
souřadnice: 50°11'29.95''N, 13°43'46.75''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-07-17
nálezce: Lucie Šrámková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13125863

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Letiště
souřadnice: 50°11'29.95''N, 13°43'46.75''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013-06-21
nálezce: Lucie Šrámková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13125857

5848b

původní jméno: Sisymbrium
lokalita: Krušovice u Rakovníka
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'20.71''N, 13°46'28.61''E, ± 1500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: s. d.
nálezce: F. Sýkora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia; v PRC 2 položky;
ID: 14251339

5848c

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Rakonitz
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'14.18''N, 13°43'43.54''E, ± 1500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191968

5849c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Brejl, mírně sešlapávaná plocha na návsi v obci
souřadnice: 50°6'7.00''N, 13°52'28.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-04
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



122

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Amálie, čerstvě vyhrnutý substrát u hospodářských budov statku
souřadnice: 50°6'27.00''N, 13°50'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-11
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447190

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Amálie,sešlapávaná plocha u ovčína, substrát silně ovlivněný chovem ovcí
souřadnice: 50°6'21.00''N, 13°50'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-30
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453692

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ruda, Klíčava
souřadnice: 50°7'3.10''N, 13°52'19.90''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545967

5850a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Flora středních Čech - Okolí Kladna. Na stráni za dolem Mayrau
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'58.25''N, 14°4'47.63''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1955-09-06
nálezce: Adolf Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14191986

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Flora středních Čech - Okolí Kladna. U trati k Maxovce
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'44.05''N, 14°4'36.89''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-06-08
nálezce: Josef Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14191985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



123

5850b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vinařice, PP Vinařická hora, skalní stepi a jejich okraje při vrcholu Vinařické hory
souřadnice: 50°11'6.31''N, 14°5'12.43''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2020-05-08
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921832

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kladno – Kameňák
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'25.81''N, 14°5'3.37''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-05-04
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158902

5850c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kamenné Žehrovice (okr. Kladno), na JV svahu výsypky cca 1,1 km Z od kaple v obci, cca 405 m n. m., 50°7'33,4"N, 14°0'7,7"E
nejbližší obec: Tuchlovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'33.40''N, 14°0'7.70''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-05-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274077

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kamenné Žehrovice, na nádraží/u nádražní budovy
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'24.77''N, 14°2'17.25''E, ± 50m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158859

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kamenné Žehrovice (Kladno, SW of town), 0,2 km of the W margin of the village,
souřadnice: 50°7'38.00''N, 14°0'36.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1967-06-14
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1576251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



124

5850d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kladno - Ostrovec-průmyslová zóna
souřadnice: 50°7'53.78''N, 14°6'1.61''E, ± 1445m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu vybraných lokalit navržené modernizace železniční trati v Kladně
projekt: NDOP
ID: 12204262

5851a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čechy: okres Kladno: obec Cvrčovice, osada (?) Brandýsek
nejbližší obec: Cvrčovice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'10.79''N, 14°10'12.37''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1964-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14191993

5851b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PB - TURSKO 6
souřadnice: 50°10'45.72''N, 14°19'28.38''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2010-06-17
nálezce: Zuzana Toulcová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13127772

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PB KOZINEC 2
souřadnice: 50°11'21.16''N, 14°17'59.68''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2010-06-17
nálezce: Zuzana Toulcová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13129065

5851c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Při hlavní silnici Praha – Kladno asi 12 km od Prahy
nejbližší obec: Makotřasy, okres Kladno
souřadnice: 50°8'57.57''N, 14°13'11.17''E, ± 2000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1973-05-12
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokalizace byla upřesněna díky sběrům ze stejného dne od blízké obce Číčovice, hlavní silnicí byla míněna dnešní D7;
ID: 14158897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



125

5851d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Přední Kopanina, Praha 6, lokalita 65, stráň mezi výběhy pro koně, okraj cesty
nejbližší obec: Přední Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'22.53''N, 14°18'1.92''E, ± 200m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1991-07-16
nálezce: Hana Blíziková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251300

5852a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Větrušice, skály na P břehu Vltavy JZ obce
souřadnice: 50°11'15.00''N, 14°22'40.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-05-06
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2110273

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Roztoky n. Vlt., silniční příkop u žel. přejezdu v údolí Vltavy v obci
souřadnice: 50°9'43.00''N, 14°23'57.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1969-07-02
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1786422

5852b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Březiněves
nejbližší obec: Březiněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°10'0.34''N, 14°28'35.26''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012
nálezce: Vít Joza; Jan Farkač
pramen: Farkač Jan, Joza Vít. Výsledky přírodovědného průzkumu území při ulici k Březince v Praze – Březiněvsi. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7849227

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dolní Chabry
nejbližší obec: Dolní Chabry, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'17.87''N, 14°27'20.08''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1999-10
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Braniš M. ,Klaudisová A. et al. Silniční okruh kolem Prahy, stavba 519 Suchdol-Březiněves (varianta Z1-D2), biologické
hodnocení: Biologické hodnocení. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6887300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



126

5852c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čechy střední, Praha: Bubeneč, Trojský ostrov ve Vltavě , rumiště u kalojemů čistící stanice
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'38.59''N, 14°24'8.68''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-05-12
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hojně.
ID: 14146154

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Suchdol - Praha 6, Budovec, na zaplevelených pozemcích VŠZ vedle agr. f.
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'50.38''N, 14°23'5.12''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1967-04-26
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14191980

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Bohnice - zahrada u sokolovny.
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'4.94''N, 14°24'53.39''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-05-28
nálezce: B. Vytouš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192064

lokalita: Bohemia: Praha-Troja in ruderatis
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'57.97''N, 14°24'40.79''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1950-07-06
nálezce: Jaroslav Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980; v PR 2 položky
ID: 14191944

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Bohemia centralis: Praha - Troja, in ruderatis.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'57.97''N, 14°24'40.79''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1938-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



127

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Cís. ostrov u Prahy [=Trojský ostrov].
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.17''N, 14°24'27.22''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1921-06-06
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192119

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Podbaba
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'22.66''N, 14°23'35.46''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1883-07-02
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Dvořák, F., 1980
ID: 14193441

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha, NNW part of the capital, local part called Suchdol-Výhledy, near the elevation "Kozí hřbety"
souřadnice: 50°8'42.00''N, 14°21'52.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1966-07-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581645

5852d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha-Troja, PP Trojská, východní část chráněného území
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'15.41''N, 14°26'21.72''E, ± 65m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2017-04-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288981

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha 8-Trója, local part called "Sklenářka" situated to the SW of the zoological garden
souřadnice: 50°6'53.00''N, 14°25'13.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-07-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594879

5853a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



128

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 6. (10a. Jenšt.tab. 5853a): Praha 9 - Miškovice, Vinoř: pole a jejich okraje od lok.č.5. Z-JJV Zabitého kopce, dále pole mezi
Kbely a Vinoří, až po úzký pruh lesa S Satalic.
nejbližší obec: Praha 9 - Miškovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'19.00''N, 14°33'19.00''E
nadmořská výška: 245-260 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8110819

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 4. (10a.Jenšt.tab. 5853a): Praha 9 - Čakovice: pole a jejích ruderální okraje od areálu cukrovaru podél teplárny v
Třeboradicích až po pruh lesa na stráni nad potokem mezi Miškovicemi a Mirovicemi.
nejbližší obec: Praha 9 - Čakovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'40.00''N, 14°32'8.00''E
nadmořská výška: 230-235 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8110694

5853b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dřevčice: opukové skály při cestě z obce Dřevčice do obce Popovice (u lomu)
nejbližší obec: Dřevčice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'18.85''N, 14°37'27.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1942-06-26
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 14217588

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Brandýs nad Labem (okr. Kolín)
souřadnice: 50°11'9.00''N, 14°39'39.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2373237

5853c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha, nádraží Satalice
nejbližší obec: Satalice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'21.95''N, 14°34'17.39''E, ± 300m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-turnov/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13191451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



129

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha, nádraží Čakovice
nejbližší obec: Čakovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'52.14''N, 14°31'17.17''E, ± 400m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-turnov/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13191346

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 8. (10a. Jenšt.tab. 5853c, 5853d): Praha 9 - Satalice: křoviny, pole a jejich ruderál.lemy V čtvrti a J od PP Vinořský park, až po
silnici Praha-Brandýs n.Lab.
nejbližší obec: Praha 9 - Satalice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'14.00''N, 14°34'23.00''E
nadmořská výška: 270-280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8110934

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tab.3.sním.26. Holzverarbeitungsbetrieb: (Středočeské dřevařské závody, 09 - Oret, Poděbradská 540, Praha 9 - Vysočany)
nejbližší obec: Praha 9 - Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'9.00''N, 14°31'0.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1988
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek P. & Pyšek A. (1988): Die Vegetation der Betriebe des östlichen Teiles von Praha. 2. Vegetationsverhältnisse. - Preslia
60: 349-365.
projekt: FLDOK
ID: 8057787

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha 9-Černý most, volná plocha u st. metra, navršená zemina po stavbě metra ca 2-3 roky staré
souřadnice: 50°6'30.00''N, 14°34'26.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2000-07-01
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597474

5853d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chvaly: železniční trať od okraje obce Z směrem k okraji kvadrantu; Chvaly - obec
souřadnice: 50°6'46.79''N, 14°35'12.33''E, ± 300m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556534

5854b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



130

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bohemia regio Polabí, distr. Lysá n.L.: in locis ruderatis ad pag. Přerov n. Lab., cca 180 m
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'41.19''N, 14°49'50.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1954-06-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14191984

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Sub pontem inter salicetes pp. pagum Jiřina ad urbem Čelakovice
nejbližší obec: Čelákovice-Jiřina, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'18.21''N, 14°46'11.86''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1881-07-10
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia; Herbarium K. Polák;
ID: 14251337

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zbudov Pravá
souřadnice: 50°10'59.58''N, 14°49'22.54''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2010-07-01
nálezce: Dana Kůstová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13135606

5854c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: AGRO VYŠEHOŘOVICE-SUCHÁ LUKA
souřadnice: 50°6'0.91''N, 14°43'59.38''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2013-08-15
nálezce: Marek Brátka
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13123641

5854d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Na Vinici, svah bývalé terasy Labe se slínovcovým podkladem jizerskohorského souvrství probíhající ve směru SZ–JV mezi
obcemi Čelákovice a Mochov [asi 0,8 km SZ - 1,9 km ZSZ od kostela v obci Mochov; botanicky nejcennější plochy se nachází na SZ
okraji ("Višňovka") a JV okraji území ("Viničný vrch")]
nejbližší obec: Mochov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'57.51''N, 14°46'34.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P., Chochel M., Křivský J. et Sádlo J. (2011): Na Vinici - druhově bohatá lokalita suchých trávníků u Čelákovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 163-171.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



131

5855a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Přerov nad Labem: Přerovská hůra, okraj řepkového pole asi 100 m V(–VJV) od vrcholu (kóta 237)
souřadnice: 50°9'42.20''N, 14°50'27.50''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2022-04-23
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148889

5855b

lokalita: Čechy, okres Nymburk, úhory na vých. okraji lesa Kersko již. od obce Hradištko
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'17.23''N, 14°57'8.08''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14191994

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Distr. Nymburk: Sadská, locus arenosus pr. silvem Bory
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.97''N, 14°58'52.03''E, ± 600m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1964-06-20
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14191954

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Distr. Nymburk: Sadská, locus arenosus pr. silvam Bory, 185 m s. m.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'8.84''N, 14°58'50.64''E, ± 1200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1964-06-20
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák; v PR 2 položky
ID: 14192065

5855c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kounice, světlina v akátinách cca 830 m VJV od kostela v Bříství
souřadnice: 50°7'54.80''N, 14°51'9.40''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2020-03-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



132

5855d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Nymburk: Milčice, u rybníků SZ od vsi
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'32.13''N, 14°58'52.02''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158865

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Nymburk: Tatce, u žel. tratě S od vsi
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
souřadnice: 50°6'5.42''N, 14°58'30.12''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158870

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Nymburk: Tatce, 1 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
souřadnice: 50°6'8.94''N, 14°58'12.71''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-06-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158912

5856a

původní jméno: Descurainia
lokalita: Bohemia centralis: distr. Nymburk, prope viam ferriam situ austr.-occ. statione viae ferreae Hořátev.
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'9.49''N, 15°1'42.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977-05-23
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192097

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 5856_10. Hořátev, železniční zastávka a okolí
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'10.11''N, 15°1'43.04''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



133

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Písty (Nymburk, SW of Nymburk), 1 km EES, on the left side of the road to Nymburk
souřadnice: 50°9'35.00''N, 15°0'37.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-03-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592567

5856b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 5856_39. Křečkov, les, lemy a křoviny 0,5 km V od obce (Vrše)
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.30''N, 15°7'42.57''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933588

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Les zvaný Křečkovský bor se nachází S-SV od vsi Křečkov, S od Poděbrad, rozloha cca 40ha, přehled druhů cév.rostlin
zaznamenán v letech 1994-1995
nejbližší obec: Křečov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°7'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Rydlo J. (1996): Křečkovský bor. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 2: 3-10.
projekt: FLDOK
ID: 7915624

5856c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 3. Vodní nádrž v obci Vrbová Lhota po P straně odbočky na Ratenice, suchý břeh blíže komunikaci
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'30.35''N, 15°3'45.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9012842

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 17. Násep železnič. trati malého zkušebního okruhu asi 1,4 km JV od Vrbové Lhoty P od komunikace na Sokoleč
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'6.83''N, 15°4'39.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



134

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 40. Porosty podél komunikace Vrbová Lhota - Písková Lhota
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'22.53''N, 15°4'21.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9015154

5856d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, dálniční křižovatka v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'9.81''N, 15°9'49.39''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-05-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158849

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, mezi vsí a bývalým přívozem přes Labem
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'7.38''N, 15°9'18.60''E, ± 120m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158871

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Poděbradsko [, Poděbrady]: rumiště u vysílačky, 189 m. Hojně.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'14.99''N, 15°8'40.55''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-05-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980;
ID: 14251336

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 23. Pole "Na březině" S okraj pole u Vrbové Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'33.54''N, 15°5'27.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



135

5857a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: B. Příkopy podél silnice Pátek - statek Blato /1996-1997/
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'21.00''N, 15°9'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikajicí mokřady v Polabí. 8. Blato u Poděbrad. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 69-74.
projekt: FLDOK
ID: 9679134

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vrbice (Nymburk, SW of Městec Králové), 1,2 km SW of the village
souřadnice: 50°10'29.00''N, 15°12'42.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1972-04-25
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1576471

5857c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Nymburk: nádraží Libice nad Cidlinou
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'39.46''N, 15°10'59.14''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-04-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158845

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Nymburk: Opolánky, nádraží Sány
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'48.38''N, 15°14'27.92''E, ± 30m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-04-25
nálezce: Martina Bartošová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158847

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, u dálnice 1 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'9.00''N, 15°10'43.49''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-05-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158851

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, Malý Přerov v S části Libického luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'48.58''N, 15°9'56.09''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



136

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Nymburk: u silnice uprostřed mezi Libicí nad Cidlinou a Velkým Osekem
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'46.73''N, 15°11'9.50''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158869

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Nymburk, Libice nad Cidlinou, u nové silnice 700 m JJZ od nádraží
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.02''N, 15°10'51.06''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-06-10
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158914

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Libice nad Cidlinou: staveniště silnice 600 m V od ústí Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'21.58''N, 15°9'55.66''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-05-20
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158915

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Opolany, jihozápadní stráně kopce Oškobrh, 1,8 km S od obce; obnažené slinité stráně
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'48.00''N, 15°13'22.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-06-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217577

5857d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: colle Stráň prope casam venatoriam haud procul a pago Polní Chrčice
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'52.80''N, 15°17'56.80''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-05-31
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 711526; původní determinace: J. Chrtek sen.; revize: K. Šumberová 2018: Descurainia sophia
ID: 13677609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



137

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Nymburk: Choťovice, nádraží
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'45.74''N, 15°19'44.90''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-04-25
nálezce: Martina Bartošová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158846

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Nymburk: Žehuň, u silnice ke Staré Báni
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'44.25''N, 15°17'25.94''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-05-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158866

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Střední Čechy: Choťovice, okraje polí na jih od obce
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'7.29''N, 15°19'6.22''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976-06-30
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 14158903

původní jméno: Descurainia
lokalita: Bohemia orientalis: in querceto Kozí hůra prope Žehuň procul opp. Chlumec.
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'30.34''N, 15°17'38.83''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192100

5858a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Převýšov, SZ část obce a okolí nádraží
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'13.39''N, 15°24'28.36''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7201503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



138

5858c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Radovesnice, hřbitov při silnici k Rozehnalu
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'22.21''N, 15°22'6.69''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7207258

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Žíželice, obec
nejbližší obec: Žiželice nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°7'56.84''N, 15°23'40.46''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207186

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zbraň, při silnici do Končic
nejbližší obec: Končice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'6.60''N, 15°22'16.62''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207341

5858d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Štít JJV od Chlumce nad Cidlinou, ruderální plocha vedle silnice na Kolesa u vjezdu do písáku, cca 950 m JZ od křižovatky ve
Štítu
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.60''N, 15°27'54.10''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7679; evidenční číslo PR 741393; revize: K. Šumberová 2018: Descurainia sophia
ID: 13677614

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Okres: Hradec Králové. Lučice, při silnici JV od rybníka na Z konci obce
nejbližší obec: Lučice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'20.55''N, 15°27'29.20''E, ± 30m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-08-20
nálezce: H. Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



139

5859a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Obědovice, 0,5 km SZ obce, písník
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'2.59''N, 15°34'25.02''E, ± 400m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995-05-23
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217592

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 272. Káranice: třesický rybník a jeho okolí
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'8.17''N, 15°33'50.59''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176173

5859b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dobřenice, obec
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'8.51''N, 15°38'28.22''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210458

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Roudnice, břehy zatopeného písníku Z obce,
souřadnice: 50°10'28.14''N, 15°38'8.88''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183462

5859c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 5859_1. Malé Výkleky, rybník Záhumeník a jeho okolí 0,75 km Z od vsi
nejbližší obec: Malé Výkleky, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'13.79''N, 15°31'45.53''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



140

5859d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dobřenice, obec
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'55.88''N, 15°38'33.68''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212505

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Křičeň, v obci,
souřadnice: 50°6'33.95''N, 15°39'4.96''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186303

5860a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Syrovátka, při silnici na JV okraji obce,
souřadnice: 50°9'9.07''N, 15°39'57.05''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184024

5860b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Okres Pardubice. Opatovice n. L., nová žel. zastávka Opatovice nad Labem
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'22.16''N, 15°47'1.82''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2017-05-07
nálezce: H. Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146175

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Libišany, rašelinné louky S obce
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'43.23''N, 15°45'56.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7213802

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hradec Králové, Třebeš, kříž JV od Fakultní nemocnice
souřadnice: 50°11'44.87''N, 15°49'53.34''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



141

5860c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dolany, nový písník mezi Opatovickým kanálem a Čertůvkou V obce, S od silnice do Hrádku
nejbližší obec: Dolany u Pardubic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'16.79''N, 15°42'34.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6625346

5860d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Stéblová, při silnici Z od písníků směr Staré Ždánice
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'38.63''N, 15°45'9.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7217487

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Opatovice n.Lab., okolí elektrárny
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'43.30''N, 15°47'17.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7217276

5861a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, rumiště
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.51''N, 15°51'18.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-06-21
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217584

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hradec Králové: louka (ruderál) u Petrofu
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.39''N, 15°51'16.92''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-06-03
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



142

5861b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Třebechovice pod Orebem: úhor u zahradnictví při hlavní silnici Hradec Králové – Týniště
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.01''N, 15°58'41.49''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-05-09
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158913

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hoděšovice, U Mazury, 1 km S obce, hromada krmiva na slatinné louce
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'44.01''N, 15°55'29.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2000-05-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217583

5861c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 318. Bohumileč: u cesty v obci a stráňka podél potoka
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'5.32''N, 15°51'29.97''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177434

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rokytno, Z okraj obce
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'3.67''N, 15°52'53.31''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-04-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6934271

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Býšť, obec
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'0.71''N, 15°54'45.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



143

5862a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Týniště nad Orlicí: Železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.70''N, 16°4'27.83''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-06-12
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946651

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Štěpánovsko: lesní školka soukromé majitelky paní Heleny Klepáčkové, 940 m SZ od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.82''N, 16°2'45.31''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967245

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Týniště nad Orlicí: železniční stanice Týniště nad Orlicí, okolí železničního přejezdu v ulici Nádražní, 625 m SZ od staniční
budovy
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.77''N, 16°4'6.40''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-18
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13163847

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Týniště nad Orlicí: rozvolněný trávník a okrasné záhony na místě bývalé skládky, 300 m SZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'59.03''N, 16°4'10.13''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-03
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177396

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Týniště nad Orlicí: ruderální plochy kolem bikrosové dráhy, 425 m JZ od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'11.48''N, 16°4'6.07''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



144

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Týniště nad Orlicí: rozvolněné písčité trávníky a ruderální plochy v průmyslovém areálu firmy Elitex, 1,13 km SSZ od
železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'43.34''N, 16°3'39.35''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189165

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Třebechovice pod Orebem: písčitý úhor mezi železniční tratí a hlavní silnicí č. 11, 1,78 km JV od železniční stanice
Třebechovice pod Orebem
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.08''N, 16°0'10.26''E, ± 10m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-27
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298638

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Petrovice nad Orlicí: ruderální plocha vzniklá po sbořeném strážním domku, 2,04 km S od železniční stanice Petrovice nad
Orlicí
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'31.25''N, 16°2'53.03''E, ± 10m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2018-05-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644750

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Týniště nad Orlicí, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.86''N, 16°4'26.58''E, ± 250m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-04-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158858

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bohemia orient.: herba obnoxia ad vias in oppido Týniště nad Orlicí alt. cca 250 m s.m.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'12.24''N, 16°4'35.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1944-06-22
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



145

5862b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Olešnice: výslunná písčitá louka vlevo u silnice z Rašovic do Olešnice, 1,11 km ZSZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'22.34''N, 16°8'20.69''E
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-05-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162233

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Olešnice: okraj písčitého pole s kulturou Trifolium incarmatum, 610 m ZSZ (-Z) od úřadu v obci
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'13.10''N, 16°8'42.70''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-05-19
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164269

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Olešnice: okraj písčitého pole s kulturou obilí, 555 m Z od úřadu v obci
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'11.52''N, 16°8'46.41''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-05-19
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164295

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Olešnice: okraj pole u hnojiště, 950 m SZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.48''N, 16°8'38.44''E
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-06-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188035

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Olešnice: hnojiště na okraji pole u lesa Hlaváče, 1,11 km SZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.57''N, 16°8'36.97''E
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-06-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



146

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ježkovice: ruderální plochy u zemědělského objektu, 360 m V od kapličky v obci
nejbližší obec: Ostašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'26.05''N, 16°8'41.65''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188300

5862c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Týniště nad Orlicí: skládka bioodpadu u silničního obchvatu, 230 m J od úřadu v obci
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.58''N, 16°4'20.48''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-27
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177025

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Žďár nad Orlicí: okraje písčitého vojtěškového pole, 875 m JV od železniční stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'45.94''N, 16°4'25.17''E, ± 10m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2018-04-27
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644477

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Týniště nad Orlicí: u mostu přes Orlici směrem na Albrechtice
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'54.10''N, 16°4'1.84''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-12-05
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146160

5862d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lípa nad Orlicí: navážka zeminy neznámého původu u firmy Betonica, 1,75 km JV od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'6.35''N, 16°7'26.77''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



147

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rašovice: okraj písčitého pole nad obcí, 240 m VSV od kapličky v obci
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'50.66''N, 16°8'2.52''E
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-05-19
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164391

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čestice: písčiny a náspy podél železniční trati, 430 m ZSZ od železniční stanice Čestice
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'50.52''N, 16°8'29.81''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-19
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164479

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rychnov nad Kněžnou. Čestice. Čestice - na pískové cestě mezi poli
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'32.96''N, 16°8'16.95''E, ± 2000m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-05-25
nálezce: H. Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě nepřesné souřadnice: N 50° 07' 88", E 16° 08' 43" (upraveno); det. Prausová Romana
ID: 14146141

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Olešnice u Častolovic n. Orlicí. Rumiště.
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'51.91''N, 16°8'59.27''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1935-06-05
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251279

5863a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Solnice, navážka zeminy na křižovatce polních cest 1 km JZ náměstí v obci
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'56.92''N, 16°13'37.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-05-15
nálezce: Michal Gerža
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



148

5863c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Častolovice: železniční stanice Častolovice
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'42.49''N, 16°10'23.24''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177599

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Častolovice: železniční stanice Častolovice - zastávka
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'40.08''N, 16°11'26.44''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-06-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177663

5863d

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Vamberk
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'4.92''N, 16°17'33.90''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1930
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192083

5867b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Staré Město, ruderalizovaná louka v ulici Sportovní naproti jízdárně "Černý kůň", 560 m JJV od pěchotního srubu StM-S 30
"Potok"
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'57.69''N, 16°56'34.01''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2021-07-06
nálezce: Kateřina Vojtěchová; Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14097658

5868b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 1.a. Hrubý Jeseník: Šerák, okolí turistické chaty
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'3.00''N, 17°6'46.00''E
nadmořská výška: 1320 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7998501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



149

5871b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 50. Víno: ruderální stanoviště v obci, cesty a okraje polí okolo obce
nejbližší obec: Víno, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'27.00''N, 17°38'54.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458157

5871c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 164. Město Albrechtice: osada Burkvíz - intravilán osady
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'28.00''N, 17°33'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464186

5940a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 315. Cheb: nádraží ČD, kolejiště žel.stanice
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°22'52.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509365

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 316. Cheb-Maškov: zarůstající skládka, V okraj města
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°23'37.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509445

5940b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 318. Obilná: vytěžené plochy pískovny, 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Obilná, okres Cheb
souřadnice: 50°5'59.00''N, 12°28'24.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



150

5940c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: LHC Frant. Lázně, pol. Cheb, odd. 72 a14
souřadnice: 50°2'19.00''N, 12°23'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1975-05-28
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 570094

5942b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 363. Bečov: smetiště u silnice 800 m Z od nádraží
nejbližší obec: Bečov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'52.50''N, 12°49'13.06''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190901

5943a

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Wegränder in Petschau [= Bečov nad Teplou]
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'3.51''N, 12°50'23.66''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1905-07-16
nálezce:  Sterneck;  Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium des Egerlandes no. 545; rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia
ID: 14251321

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 353. Bečov: na okraji cesty v obci
nejbližší obec: Bečov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'0.38''N, 12°50'19.17''E, ± 500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190641

5943b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 17. Toužim: u nádraží
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'2.90''N, 12°59'27.20''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9182907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



151

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 644. Odolenovice: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Odolenovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'57.33''N, 12°55'20.48''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Švarc
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197656

5943c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 499. Měchov: svahy 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'36.80''N, 12°52'50.70''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194017

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 490. Otročín: podél silnice z nádraží do obce a v obci
nejbližší obec: Otročín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'59.51''N, 12°53'30.05''E, ± 600m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193774

5943d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 268. Bezděkov: okolí kravína v obci
nejbližší obec: Bezděkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'18.10''N, 12°58'36.90''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188286

5944a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 160. Smilov: v obci
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'30.40''N, 13°3'9.80''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



152

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 87. Smilov: rybník na návsi v obci
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'28.20''N, 13°3'11.20''E, ± 50m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185082

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 164. Radyně: v obci
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'51.61''N, 13°2'14.28''E, ± 300m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186500

5944b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 55. Borek: okolí žel.stanice a sousední vlhká louka
nejbližší obec: Borek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'3.00''N, 13°7'57.50''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184310

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 66. Štědrá: v obci a u žel.stanice
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'16.18''N, 13°6'54.68''E, ± 650m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184551

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 841. Žlutice: asi 200 m od Z okraje obce při silnici proti proudu Střely
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'14.56''N, 13°9'2.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



153

5944d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 758. Prohoř: při silnici mezi Štederským rybníkem a obcí
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'19.90''N, 13°6'37.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199877

5945a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chyše: řepkové pole při silnici u osady Mlýnce
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'31.70''N, 13°14'32.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764828

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 200. Protivec: železnič. stanice
nejbližší obec: Protivec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'22.30''N, 13°12'24.40''E, ± 150m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187084

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 76. Kobylé: v obci
nejbližší obec: Kobylé, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'2.00''N, 13°10'40.72''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184796

5945d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hluboká: na okraji cesty u zámeckého dvora Kalec
nejbližší obec: Hluboká, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'12.65''N, 13°19'40.76''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



154

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 55. Manětín-Brdo: okraje polní cesty spojující vsi Hrádek a Brdo v úseku 350–500 m ZSZ až SZ od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Manětín-Brdo, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'17.50''N, 13°15'25.00''E, ± 115m
nadmořská výška: 449-456 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082486

5946a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 87. Tis u Blatna: Kanešův kopec (též Jánský vrch), suché trávníky na okrajích cest v chatové osadě 400–540 m ZSZ od kostela
ve vsi, vrcholová skalka (kóta 633) a lesní porost v jejím bezprostředním okolí
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'12.70''N, 13°20'27.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 614-633 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14078864

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 89. Tis u Blatna: intravilán od návsi k severovýchodnímu okraji vsi
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'10.50''N, 13°20'53.20''E, ± 175m
nadmořská výška: 582-601 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14079316

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 2. Blatno u Jesenice: podél červené turistické cesty od vsi směr PR Blatenský svah
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'53.00''N, 13°22'47.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce:  Sládek; Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429417

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 1. Blatno u Jesenice: náves, okolí cest v obci, rumiště
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'52.00''N, 13°23'15.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-08
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



155

5946c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Žihle: železniční stanice, v kolejišti
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'48.66''N, 13°21'46.23''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2022-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159863

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 140. Černá Hať: rumištní plocha u zemědělského areálu jižně od zámku Velká Černá Hať, asi 1,6 km V od středu vsi
nejbližší obec: Černá Hať, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'16.40''N, 13°19'58.40''E, ± 55m
nadmořská výška: 515-517 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082116

5947c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 689. Kožlany: polní cesta od okraje města k lomu severozápadně od města
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'2.00''N, 13°31'57.00''E, ± 394m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-08
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14069882

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rakovnická pahorkatina: Břežany, 0,9 km JZ od obce
souřadnice: 49°59'59.00''N, 13°34'15.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-06-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833360

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Strachovice (Rakovník, NNE of Kralovice),  0,4 km NW
souřadnice: 50°1'25.00''N, 13°30'33.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1984-07-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



156

5947d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Krakovec, výslunné stanoviště v horní části obce
souřadnice: 50°1'14.00''N, 13°38'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-10
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446448

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Krakovec; Krakovec: zříceniny hradu téhož jména nad soutokem Šípského a Krakovského potoka při J okraji obce,
souřadnice: 50°1'1.83''N, 13°38'21.37''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-05-13
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11997639

5948a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rakovník,Bulovna,na okraji silnice u statku
souřadnice: 50°5'32.00''N, 13°44'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1992-05-18
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2449835

5948b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rakovník, při silnici na Nový Dům na příkopě
nejbližší obec: Pavlíkov, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'45.62''N, 13°45'58.69''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-06-19
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 14185386

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nový Dům,lem travnaté cesty u potoka na místě bývalé skládky
souřadnice: 50°5'17.00''N, 13°49'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-30
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



157

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kalubice, náves v obci
souřadnice: 50°2'59.00''N, 13°49'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-10-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447779

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pustověty, při cestě v obci u místní knihovny
souřadnice: 50°3'18.00''N, 13°48'48.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-07-22
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia, Praha, 57: 151-169.
projekt: ČNFD
ID: 1954059

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pustověty, pata zdi na levém břehu Rakovnického potoka
souřadnice: 50°3'19.00''N, 13°48'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-08-28
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446709

5948c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Slabce,sešlapávané stanoviště s hlinitým substrátem silně ovlivněným chovem drůbeže ve dvorku u r
souřadnice: 50°0'0.00''N, 13°42'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-17
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453356

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Malé Slabce, 0,5 km S od obce
souřadnice: 50°0'59.00''N, 13°43'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



158

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Skupá, 1 km SZ od obce
souřadnice: 50°1'26.00''N, 13°42'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424901

5948d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tab.4.sním.2. Skřivaň: při cestě pod kostelem, břidlice, exp. JJZ.
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'20.00''N, 13°45'52.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-07-27
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049281

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tab.4.sním.3. Kalubice: náves v obci, břidlice, exp. J.
nejbližší obec: Kalubice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'56.00''N, 13°49'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-10-07
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049324

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Malá Buková, V okraj obce
souřadnice: 50°2'1.00''N, 13°48'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2426918

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Novosedly,dvorek rozhrabávaný drůbeží,v dolní části obce
souřadnice: 50°0'33.00''N, 13°45'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-15
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



159

5949a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Městečko, 0,8 km SZ od obce
souřadnice: 50°3'20.00''N, 13°50'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424800

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Míče, ve dvoře nedaleko kamenné zdi
souřadnice: 50°3'43.00''N, 13°51'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-07-28
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446744

5949b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Křivoklátsko: Lhota, u rybníka Pod chatou v Lánské oboře
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'4.00''N, 13°56'15.00''E, ± 70m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: Petra Karešová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158854

5949c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Branov,příkop s hlinitou půdou před domem čp.54
souřadnice: 50°0'43.00''N, 13°50'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-12
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2449931

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Branov,prostranství před kurníkem na dvoře čp. 1
souřadnice: 50°0'48.00''N, 13°50'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-12
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



160

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Újezd nad Zbečnem, lem močůvkové tůně u kravína
souřadnice: 50°2'27.00''N, 13°54'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-08-28
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446339

5949d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Křivoklátsko: Račice nad Berounkou, na pravém břehu Berounky 200 m V od vsi
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'23.62''N, 13°55'57.83''E, ± 650m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-28
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158916

5950a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vysoký Vrch
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'30.33''N, 14°3'50.18''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1957-05-26
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel se velmi často pohyboval na Kladensku, kde Vysoký vrch patří k významným bodům; od Malých Kyšic hsou i
některé další jeho sběry z roku 1957;
ID: 14158901

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bratronice,poměrně živinami chudá písčito-hlinitá půda na vjezdu do hospodářského stavení
souřadnice: 50°4'37.00''N, 14°1'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-11
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453348

5950b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Červený Újezd (Kladno, SEof town), 1,5 km NW , on the right side of the road to Unhošť
souřadnice: 50°4'42.00''N, 14°8'37.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1971-05-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1576796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



161

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Unhošť: ca in the middle between the settlements Unhošť and Červený Újezd.
souřadnice: 50°4'35.00''N, 14°9'12.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1971-05-20
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. et Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriaceae - a new segetal association. - Preslia, Praha, 62:
103-130.
projekt: ČNFD
ID: 2773531

5950c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tab.4.sním.5. Nižbor: lem mezi plotem a cestou ve V části obce, břidlice,
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'13.00''N, 14°0'24.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-08-01
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049345

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nižbor, pata náspu železniční trati u silnice za obcí směrem na Hýskov
souřadnice: 50°0'6.00''N, 14°0'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-15
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446522

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nižbor, lem mezi plotem a cestou ve východní části obce
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°0'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-08-01
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447813

5951a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: při trati ca 1 km V sn. 59, pod náspem
souřadnice: 50°3'6.90''N, 14°13'9.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-06-07
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



162

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: plevel-stálý bod úhonice
souřadnice: 50°3'16.78''N, 14°11'40.02''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2012-07-10
nálezce: Jaroslav Matýs
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13130695

5951b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha, nádraží Zličín
nejbližší obec: Zličín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.01''N, 14°17'52.08''E, ± 350m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-hostivice-rudna-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173742

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha-Liboc, PR Divoká Šárka, hradiště, okolí Kozákovy skály
souřadnice: 50°5'43.08''N, 14°19'18.54''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2020-03-15
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909916

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: [Praha:] B. Hora
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'41.48''N, 14°19'9.05''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1953-05
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158907

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: [Praha:] B. Hora
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'41.48''N, 14°19'9.05''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1950-05-14
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: skautská rokle
ID: 14158908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



163

5951d

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: U Zbuzan na rumišti při cestě (okolí pražské).
nejbližší obec: Zbuzany, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'29.10''N, 14°17'5.75''E, ± 2000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1908-05
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192091

5952a

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Bohemia centralis. Strahov u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'57.00''N, 14°23'4.00''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1898-06-16
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 7d Bělohorská tabule;
ID: 14121970

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha - Břevnov: u chodníku v Merkétské ulici, ca 320 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.31''N, 14°21'31.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956-07-02
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192113

původní jméno: Descurainia
lokalita: Vidoule u Prahy, k3
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'35.34''N, 14°21'0.06''E, ± 200m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1954
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192076

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha 5 - Košíře: suchá stráň pod statkem Šmukýřka.
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'49.59''N, 14°22'18.16''E, ± 50m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-05-02
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



164

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Praha - Smíchov, ad viam in colle Koulka.
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.11''N, 14°24'12.39''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1945-06-21
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192043

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Praha: kolem cest na Cibulce
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'59.55''N, 14°21'17.71''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1934-06-03
nálezce: Václav Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192122

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Smichow Floßhafen
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'30.86''N, 14°24'34.72''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1918-07-02
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191973

původní jméno: Sophia multifida Gilibert
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.01''N, 14°24'37.51''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1898
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192029

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.01''N, 14°24'37.51''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1887
nálezce:  Matzialek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



165

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Bebauter Boden, Schutt, am Wegen, Mauern, St. Margareth [kostel sv. Markéty v Břevnově]
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'3.58''N, 14°21'22.42''E, ± 200m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1883-06
nálezce:  Maiwald
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192098

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.01''N, 14°24'37.51''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1871
nálezce:  Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191945

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Cibulka (unter d. Ruine)
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.53''N, 14°21'14.53''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1860-06-12
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192057

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.01''N, 14°24'37.51''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1858-05
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192058

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.01''N, 14°24'37.51''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857
nálezce:  Matzialek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980; v PR 6 položek
ID: 14191942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



166

původní jméno: Sophia multi
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.01''N, 14°24'37.51''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-06
nálezce:  Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191943

původní jméno: Sophia multifida Gilbert
lokalita: Prope Pragam.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.01''N, 14°24'37.51''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192061

původní jméno: Sophia multifida Gilibert
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.01''N, 14°24'37.51''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1855
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky; rev. F. Dvořák
ID: 14192031

původní jméno: Sphaeria sophiae
lokalita: Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.01''N, 14°24'37.51''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1850-08
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky; rev. F. Dvořák
ID: 14192026

původní jméno: Sophia multifida var. glabriuscula
lokalita: Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.01''N, 14°24'37.51''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1847-06
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



167

původní jméno: Sisymbrium sophia β glabriuscula Peterm.
lokalita: Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.01''N, 14°24'37.51''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1847
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192023

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.01''N, 14°24'37.51''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1847-06
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 3 položky; rev. F. Dvořák
ID: 14192025

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.01''N, 14°24'37.51''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1845
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191967

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Slichov
nejbližší obec: Praha-Zlíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'2.72''N, 14°24'19.59''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1840-08-02
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192024

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.01''N, 14°24'37.51''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



168

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Jinonice
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'12.59''N, 14°21'22.26''E, ± 800m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: s. d.
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980; v PR 3 položky
ID: 14191971

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Smichow
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'28.01''N, 14°24'5.44''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191972

původní jméno: Sophia multifida Gilibert
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.01''N, 14°24'37.51''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192030

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.01''N, 14°24'37.51''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192034

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Smichow
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'28.01''N, 14°24'5.44''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



169

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.01''N, 14°24'37.51''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Schreiter
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192038

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.01''N, 14°24'37.51''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Emil Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192041

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.01''N, 14°24'37.51''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Quadrat
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192042

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Feldränder in Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.01''N, 14°24'37.51''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: I. F. Tausch: Herbarium Florae Bohemicae, no. 144; cf. Ott J. (1851): Catalog der Flora Böhmens nach weiland Professor
Friedrich Ignaz Tausch's Herbarium Florae Bohemicae. – Prag, G. Haase; rev. F. Dvořák
ID: 14192053

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.01''N, 14°24'37.51''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



170

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.01''N, 14°24'37.51''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Wilhelm Wolfner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192124

původní jméno: Sisymbrium
lokalita: Feldern um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.00''N, 14°24'37.50''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Flora Bohemica, nr. 144; rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia
ID: 14251340

5952b

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia ß. glabriuscula; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Praga [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.00''N, 14°25'4.00''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1847-06
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 9 Dolní Povltaví / 10b Pražská kotlina;
ID: 14121960

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha - Záběhlice, okraj pole u silnice Strašnice - Záběhlice.
nejbližší obec: Praha-Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'45.03''N, 14°29'42.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1944-05
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192110

lokalita: Praha - Bohdalec
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.68''N, 14°27'42.44''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1939-05
nálezce: A. Hejsek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



171

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'22.04''N, 14°27'23.44''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1887
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14191987

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Za Veslovkou na Kr. Vinohradech: na zdech, u cest, na rumištích.
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'28.63''N, 14°26'8.32''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-07-25
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192121

původní jméno: Sophia multifida Gilibert
lokalita: Wyšehrad Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.56''N, 14°25'7.46''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1855
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192032

původní jméno: Sophia multifida var. glabriuscula
lokalita: Vršovice
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'10.19''N, 14°27'6.06''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1851-05-28
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák; v PR 3 položky
ID: 14192021

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Von den Neuthor Prags
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.67''N, 14°25'28.10''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1846-06
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



172

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Nusle
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'44.09''N, 14°26'18.73''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1841-05
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192028

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Žiskabg [Žižkaberg, vrch Vítkov]
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'22.04''N, 14°27'23.44''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1837-05
nálezce:  Kottnauer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980; v PR 2 položky
ID: 14191963

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Žižkaberg
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'22.04''N, 14°27'23.44''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Kosteletzky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191941

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Letná
nejbližší obec: Praha-Letná, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'50.17''N, 14°24'54.70''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191969

5952c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha-Hodkovičky, u Vltavy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'26.11''N, 14°23'51.39''E, ± 900m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-06-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



173

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha 5: Jinonice, jeden, silnice od ZPA do Stodůlek
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'55.46''N, 14°21'8.92''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1981-05-16
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158932

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha - Braník: na ruderálních mistěch u nového mostu, 190 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.69''N, 14°23'55.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-06-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192104

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: V polích nad Chuchlí.
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'4.46''N, 14°23'20.39''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1921-05-21
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192118

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hlubočep
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'32.57''N, 14°23'49.48''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-06
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191955

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Prag, St. Prokop.
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.76''N, 14°22'17.61''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1911-05-27
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



174

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: U cesty na mezi nahoře na strání vápenné proti nádraží hlubočepskému. Velmi hojně ve vysok. exempl.
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'28.71''N, 14°23'39.02''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1904-06-08
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192060

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Sv. Prokop u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'28.29''N, 14°22'31.01''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1899-05-14
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192059

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Sv. Prokop u Prahy
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'28.29''N, 14°22'31.01''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1882-06
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192040

5952d

lokalita: Bohemia centralis: Praha-Spořilov, in ruderatis
nejbližší obec: Praha-Spořilov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.79''N, 14°28'40.50''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1958-06-11
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191946

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Modřany, Praha jih: lokalita 8, okraj lesa, hojný na břidlici jen u vrátek č. 1668
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'11.18''N, 14°25'21.42''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-04
nálezce:  Brabcová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



175

původní jméno: Descurainia
lokalita: Okres Praha-jih, obec Krč: školní statek zahrad. školy. Výška 210 m n. m. Náplav hlinito-jílovitý. Plevel kolem pařenišť a ve
školkách hojný.
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'57.72''N, 14°27'5.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1955-06-28
nálezce: A. Horynová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192105

5953a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha-Dubeč, trávníky v Městské ulici v Z části čtvrti
souřadnice: 50°3'41.81''N, 14°34'49.06''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-04-19
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917998

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha-Hrdlořezy. Na horní zahradě OUSLZ [= Odborné učiliště státního podniku Sady, lesy, zahradnictví]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'21.54''N, 14°31'2.70''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1973-05-04
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plevel na rumištích
ID: 14158909

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Meze u Malešic u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Malešice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.22''N, 14°30'48.06''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1909-08-20
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák; v PR 2 položky
ID: 14192090

5953b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha-Dubeč: okraje silně zapleveleného pole S od ulice Ke Křížkám a V od ulice Ke Korunce
souřadnice: 50°3'56.96''N, 14°35'48.37''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-06-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



176

5953c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha-Horní Měcholupy, trávníky pod panelovým domem v Ravennské ulici
souřadnice: 50°2'44.37''N, 14°33'36.84''E, ± 35m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-05-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777270

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha-Horní Měcholupy: ruderální prostranství s rozvolněnou vegetací (v minulém roce výkop) v Hornoměcholupské ulici
naproti supermarketu Lidl, cca 320 m VJV od křižovatky s ulicí Plukovníka Mráze
souřadnice: 50°2'50.40''N, 14°32'49.70''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-06-22
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14091316

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Praha: Újezd u Průhonic, okraj louky 300 m SSV od rybníka Vrah
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'52.00''N, 14°32'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-06-25
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 14121903

5953d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha, nádraží Uhříněves
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'3.74''N, 14°35'24.66''E, ± 530m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-benesov-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13211011

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha-Pitkovice: malá stráňka s výstupy břidlic při pravém břehu Pitkovického potoka, cca 120 m V od mostu ulice K Dálnici
přes Pitkovický potok
souřadnice: 50°1'17.40''N, 14°35'21.70''E
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-06-03
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



177

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čestlice, na světlé zdi, řídce.
nejbližší obec: Čestlice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'9.05''N, 14°35'1.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1958-05-29
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192074

5954a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Újezd (okr. Kolín)
souřadnice: 50°4'37.00''N, 14°41'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2373636

5955a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kounice, rozježděný okraj pole cca 1,22 km J(–JJV) od zámku
souřadnice: 50°5'51.80''N, 14°51'32.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2020-03-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913254

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Okres Kolín: Lstiboř - u lesíka ke Klučovu
nejbližší obec: Lstiboř, okres Kolín
souřadnice: 50°5'10.46''N, 14°54'47.18''E, ± 200m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1963-06-15
nálezce:  Mazal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191958

původní jméno: Úhorník mnohodílný
lokalita: Okres Kolín: Klučov - "Na šubrách" - býv. pískovna - nad cestou k Chrášťanům
nejbližší obec: Klučov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°54'53.36''E, ± 800m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1963-06-09
nálezce:  Kosíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



178

5955b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hořany. Na rumišti u vsi hojný
nejbližší obec: Hořany, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'51.39''N, 14°56'44.85''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1952-06-05
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158895

5955c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 72. Chrást: intenzivní louka na P břehu potoka, ca 200m Z dvora
nejbližší obec: Chrást, okres Kolín
souřadnice: 50°2'20.00''N, 14°52'32.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1997
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010523

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kostelec n. Č.lesy (okr.Kolín),Chrást, řepkové pole na J okraji osady, okraj pole s Brassica napus
souřadnice: 50°2'9.00''N, 14°52'38.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2000-05-25
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597317

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tuchoraz; Tuchoraz: svahy nad údolím říčky Šembery pod zachovanou věží býv, hradu a její nejbližší okolí při JZ okraji obce,
souřadnice: 50°2'45.92''N, 14°50'46.51''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2008-11-13
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998396

5955d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: travnatá plocha u Kouřimi, okr. Kolín
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'2.92''N, 14°58'50.46''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07-14
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158930

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Kouřim
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'11.00''N, 14°58'37.31''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1894
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák, 1980, jako Descurainia sophia; položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek
pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



179

5956a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 51. Vrbčany: SPR "Stráně u splavu" na P břehu Výrovky 800 m J Chroustova
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'36.30''N, 15°0'3.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický; T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138890

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Plaňany u Kolína, nad severním okrajem lomu
souřadnice: 50°3'20.88''N, 15°0'44.28''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008
nálezce: Zdeňka Mrlíková
pramen: Mrlíková Zdeňka (2009): přírodovědný průzkum
projekt: NDOP
ID: 11257220

5956b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Kolín: na nástupišti na nádraží Nová Ves u Kolína
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'20.96''N, 15°8'57.55''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-04-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158850

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Předhradí, u hřiště, na písku i trochu štěrku – valounků, d. h.
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'30.39''N, 15°9'11.83''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-05-05
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Šachla
ID: 14158884

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Na Kosově – Doleháj, jižně od Pňova, roztroušeně, louky
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°4'12.64''N, 15°9'6.58''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-06-01
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Šachla
ID: 14158883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



180

5956d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Kolín: Nová Ves I, vrch Bedřichov
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°2'42.61''N, 15°8'13.63''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-04-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158848

5957a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Kolín: Hradišťko I, pravý břeh Labe 300 m pod zdymadlem Klavary
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'27.03''N, 15°10'31.20''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-06-19
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v ROZ dvě položky
ID: 14158852

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Velký Osek, u Máčidla
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'55.25''N, 15°10'54.68''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158867

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Velký Osek: mezi obcí a lesem 0,7 – 1,2 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'39.60''N, 15°11'59.79''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-28
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158917

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Kolín: Ovčáry, návrší 1,3 km SZ od obce
nejbližší obec: Ovčáry, okres Kolín
souřadnice: 50°4'16.39''N, 15°13'23.28''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



181

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Kolín: Volárna, u rybníčka 0,8 km JJZ od obce
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'8.52''N, 15°14'4.85''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158928

5957b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 5957_88. Býchory, obec a její okolí
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°4'3.87''N, 15°16'29.02''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933600

5957c

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Böhmen. Eisenbahndamm bei Kolin.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'42.12''N, 15°12'16.70''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1871-07-22
nálezce: B. Schwarzel; F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980; 1 scheda + další samostatný list s rostlinami v novinách bez schedy
ID: 14192288

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kolín: ca 100 m of the E border of the town, at the right side of road to the village Tři dvory
souřadnice: 50°1'56.00''N, 15°13'46.00''E
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-09-01
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. et Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriaceae - a new segetal association. - Preslia, Praha, 62:
103-130.
projekt: ČNFD
ID: 2774041

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kolín, 0,8 km E of the town margin, on ther right side of the road to the village Tři Dvory
souřadnice: 50°2'3.00''N, 15°14'27.00''E
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-09-01
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1577199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



182

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zaplevelení Zibohlavy
souřadnice: 50°0'9.10''N, 15°9'59.63''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-06-11
nálezce: Josef Zajíc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13135472

5957d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 18. Kolínsko: CHÚ Souška mezi Černou struhou a Labem
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'16.03''N, 15°17'20.90''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998473

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 26. Kolínsko: od Lžovických ramen k J konci Veletova
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'29.45''N, 15°18'44.94''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998832

5958a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Bohemia, distr. Pardubice, Labské Chrčice. Labské Chrčice – vých. okraj obce
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'6.00''N, 15°24'52.00''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1992-06-13
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Malý no 4965; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 14121947

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: ad vicum Božec.
nejbližší obec: Božec, okres Kolín
souřadnice: 50°4'27.77''N, 15°21'42.37''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192099

5958c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



183

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 5958_26. Týnec n. L., poloruderální vegetace v obci (při zelené turist. značce) 0,5 km SZ(–SSZ) až 1 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'37.27''N, 15°21'9.09''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933601

5958d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Řečany nad Labem: in area stationis ferriviariae in locis vastis dispersim.
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'53.80''N, 15°28'41.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-11
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 759051; revize: K. Šumberová 2018: Descurainia sophia
ID: 13677606

5959a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Semín, NPP Semínský přesyp – centrální část v obci; obnažená plocha vátého písku
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'20.64''N, 15°31'19.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-06-23
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217578

5959b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 1. Břehy: rybník Buňkov 1 km V obce a jeho okolí
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.30''N, 15°35'29.40''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9168938

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Osada Dědek (Přeloučsko)
souřadnice: 50°4'13.00''N, 15°39'23.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2316587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



184

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Neratov (Pardubice, W of Bohdaneč), 0,6 km SWW, on the left side of the road to Přelovice
souřadnice: 50°4'39.00''N, 15°38'7.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-04-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591741

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Břehy, čerstvě vykácené paseky v lese na v břehu rybníka Buňkov
nejbližší obec: Lohenice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'2.13''N, 15°35'50.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. VKP Buňkov - botanický inventarizační průzkum ve vegetační sezóně 2001. - ms.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7024273

5959c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Semín – travnatý břeh u cesty u slepého ramena Labe
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'50.12''N, 15°31'36.27''E, ± 75m
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-07-01
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192381

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okres Pardubice, železniční násep, Přelouč, ca 200 m n. m.
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'36.19''N, 15°33'37.09''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1997-05-25
nálezce: V. Mutina
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192380

5959d

původní jméno: Sisymbrium pannonicum
lokalita: Mez u Opočinku
nejbližší obec: Pardubice-Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'16.62''N, 15°39'19.36''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



185

5960a

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Bohdanečsko. U cesty z Hrádku do Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'42.63''N, 15°42'11.82''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-07-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Ing V. Horák
ID: 14146158

5960b

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Kunětická hora. Na jižním svahu pod hradbami
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'46.72''N, 15°48'44.62''E, ± 80m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-05-21
nálezce: Emanuel Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146147

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Počaply nad Loučnou_2450072
nejbližší obec: Počaply nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'51.88''N, 15°49'43.36''E, ± 260m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-04-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5294242

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pardubice, při cyklostezce mezi Pardubicemi a Počáply, nový ruderál
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.80''N, 15°49'15.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6936068

5960c

lokalita: Popkovice: J svah náspu vysílače
nejbližší obec: Pardubice-Popkovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'9.38''N, 15°43'2.04''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2020-04-27
nálezce: Aleš Zvára
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



186

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zaplevelení Třebosice 1403/4
souřadnice: 50°0'3.30''N, 15°43'43.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-16
nálezce: Alena Hejná
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13135329

5960d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Okres: Pardubice. Staré Jesenčany, okraje cyklostezky do Pardubic
nejbližší obec: Staré Jesenčany, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'12.95''N, 15°45'16.16''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2017-05-05
nálezce: H. Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146138

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: P břeh Labe - Pardubice za koupalištěm
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'53.72''N, 15°46'40.68''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1997-06-04
nálezce:  Ošlejšková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146167

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Pardubice. Jesničánky. U cest hojný
nejbližší obec: Pardubice-Jesničánky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'1.84''N, 15°46'23.11''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-06-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Ing V. Horák
ID: 14146159

původní jméno: Sysimbrium sophia
lokalita: Pardubice. Jesničánky u cest hojný
nejbližší obec: Pardubice-Jesničánky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'1.84''N, 15°46'23.11''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-06-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146165

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pardubice, u hříště za potravinář. školou
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.98''N, 15°46'34.27''E, ± 60m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-08-20
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



187

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Pardubice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'15.29''N, 15°46'38.73''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Jaroslav Košťál
ID: 14146150

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pardubice, Demokratické mládeže
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'15.17''N, 15°46'2.80''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217594

5961a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: U vesnice Dražkov na rumišti. Řídce.
nejbližší obec: Dražkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'29.95''N, 15°50'5.76''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-07-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192112

5961b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 260. Horní Ředice: travnatý svah u hřbitova, ruderální místa v obci a při cestě k Ředickému rybníku
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'38.00''N, 15°56'41.60''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175654

5961c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, o. Pardubice: pole po pravé straně silnice Dašice - Zminný
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.63''N, 15°53'33.61''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



188

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, o. Pardubice: pole u silnice po pravé straně před obcí Zminný
nejbližší obec: Zminný, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'41.64''N, 15°52'22.91''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-06
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146163

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Flora bohemica. Želez. trať u Černé za Bory
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'36.49''N, 15°50'0.82''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1931-06-02
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146149

5962a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Veliny  v obci
souřadnice: 50°4'15.57''N, 16°3'15.99''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092063

5962b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Šachov  písčiny při silnici JZ obce
souřadnice: 50°5'31.91''N, 16°7'31.75''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12093294

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Borohrádek  město
souřadnice: 50°5'49.89''N, 16°5'32.56''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092364

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Velká Čermná  při silnici k Malé Čermné
souřadnice: 50°4'45.38''N, 16°8'15.32''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12093717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



189

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Malá Čermná  v obci
souřadnice: 50°4'12.01''N, 16°8'12.09''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12093504

5962c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ostřetín - opuková stráň "Chmelnice" v polích J obce
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.13''N, 16°1'55.52''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6988763

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ostřetín  v obci
souřadnice: 50°2'41.09''N, 16°1'44.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12096341

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jaroslav  v obci
souřadnice: 50°0'49.40''N, 16°4'39.31''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12100391

5962d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horní Jelení: písčitá lada mezi J okrajem obce a hřbitovem
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'33.38''N, 16°5'3.56''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137095

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Týništko, při cestě na okraji lesa od rybníka Týništko k ranči
souřadnice: 50°0'1.91''N, 16°5'27.78''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-04-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11918596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



190

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Týnišťko  les SZ obce
souřadnice: 50°0'35.06''N, 16°6'40.17''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12104298

5963b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Potštejn: železniční stanice
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'1.60''N, 16°18'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137093

5963c

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Bošín: v příkopě u silnice mezi obcemi Bošín a Plchovice. Zem. souř.: 500222 s. š.,
161137 v. d.
nejbližší obec: Bošín u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'22.00''N, 16°11'37.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1993-05-30
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 291; distr. phytogeogr. 61b Tyništský úval;
ID: 14121897

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Bohemia orient. Choceň. In lapicidinis prope urbem Choceň.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'36.34''N, 16°13'9.10''E, ± 5000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1909-06-10
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192054

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Choceň  město
souřadnice: 50°0'6.04''N, 16°13'17.95''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12116115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



191

5964a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hejnice  v obci
souřadnice: 50°3'21.89''N, 16°23'58.63''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12125099

5964b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bohem. orient., Žamberk, ČSD vlečka, hojně
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'26.48''N, 16°26'58.33''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1966-06
nálezce:  Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146183

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bohemia orient., Žamberk, nádraží v kolejišti
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'25.86''N, 16°26'58.99''E, ± 100m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1966-08-10
nálezce:  Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146184

5964d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Žampach: intravilán
nejbližší obec: Žampach, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'18.37''N, 16°25'34.58''E, ± 400m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137100

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Písečná, rybník Šušek, obnažené břehy u hráze
nejbližší obec: Písečná u Žamberka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'29.71''N, 16°27'52.09''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-05-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6908428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



192

5965b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
souřadnice: 50°5'54.40''N, 16°38'22.60''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552353

5968b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 16.c. Hrubý Jeseník: Dlouhé stráně, vrcholové partie (okolí stavby)
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'40.00''N, 17°9'26.00''E
nadmořská výška: 1300-1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8001099

5968c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Severní Morava: Losiny
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'55.10''N, 17°2'26.10''E, ± 5000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-06-03
nálezce:  Němcová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217585

5969d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá Morávka, mramorový násep na parkovišti při silnici na K. Studánku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'7.47''N, 17°18'35.48''E, ± 600m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-06-29
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192374

5971b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 82. Láryšov: údolí potoka SV obce až po silnici Býkov - Krnov
nejbližší obec: Láryšov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.00''N, 17°39'50.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



193

5971c

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Nové Heřminovy: okraj lesa na J svahu Ptačího vrchu (573,7 m), asi 0,7 km VJV od železniční zastávky v
obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'25.00''N, 17°32'11.00''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-05-01
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JM084; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 14121949

5971d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 93. Dubnice: podél silnice Lichnov - Laryšov asi 1 km V až 1 km JV obce
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'18.00''N, 17°39'18.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460220

5972a

původní jméno: orig.: Chamaeplium officinale; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Silesia, Krnov - na rumištích. S. m. ca 270 m
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.00''N, 17°42'14.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-06-15
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 14122017

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: bey Jägerndorf und Troppau [= u Krnova a u Opavy]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'19.91''N, 17°42'22.27''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na položce jen jedna rostlina, lokalizováno ke Krnovu; rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251263

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Býkov: zatopený důlek 150 m východně vrcholu Dubového kopce
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'5.47''N, 17°41'11.99''E, ± 90m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-04-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



194

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Býkov: mez (kóta 441) v pastvinách 0,5 km jz. od kostela P. Marie Karmelské v obci
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'1.40''N, 17°41'4.17''E, ± 9m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14024562

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Býkov: rozvolněný remíz 0,7 km vjv. od kostela P. Marie Karmelské v obci
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'3.12''N, 17°40'49.06''E, ± 9m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2020: pasený hovězím dobytkem, lůmky částečně zaváženy i soudobým odpadem, z jihovýchodu nasázeny smrky
ID: 14025004

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 3. Kopec Cvilín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: zástavba rodinných domů a jejich ruderalizované okolí.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'19.00''N, 17°43'12.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8307439

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 61. Krnov: břeh řeky Opavy ve V části města
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'36.00''N, 17°43'26.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458539

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 59. Krnov: autobusové nádraží
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'58.00''N, 17°40'14.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



195

5972c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Úvalno – as 500 m západně vrchu Strážiště, na louce u lesa; okres Bruntál
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'56.13''N, 17°43'36.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-06-01
nálezce: Jiří Gill
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192397

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Úblo: intravilán obce
nejbližší obec: Úblo, okres Opava
souřadnice: 50°1'21.88''N, 17°42'15.50''E, ± 9m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14023989

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Úblo: zalesněný brdek ssz. obce, mezi kótami 423 a 422
nejbližší obec: Úblo, okres Opava
souřadnice: 50°1'42.03''N, 17°42'2.06''E, ± 9m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14024045

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Býkov: jižní obvod lesního komplexu východně vrchu Bříza (465 m) – několikaletý rozvolněný a (prasaty) disturbovaný úhor,
dosetý travou
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'45.36''N, 17°40'34.18''E, ± 9m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14025047

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 79. /Sk/ Úvalno: 0,5 km od Z okraje obce, u silnice k Bákovu
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'49.00''N, 17°43'34.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



196

5973d

původní jméno: orig.: Descurainia sophia;
lokalita: Silesia, distr. Opava. Oldřišov: pole 230 m JZ od kóty Almin kopec (k. 315 m); porostlá hromada vápna při okraji pole; 309 m
s. m. Zem. souř.: 500005 N & 175845 E
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 50°0'5.00''N, 17°58'45.00''E
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-05-08
nálezce: Ondřej Škrabal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: O. Škrabal no 300; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 14122006

6042a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mariánské Lázně: u hlavního nádraží
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'25.43''N, 12°41'40.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 567 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1957
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 54-64.
projekt: FLDOK
ID: 9297300

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mariánské Lázně: u státního statku při silnici do osady Hamrníky
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'18.31''N, 12°41'26.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1957
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 54-64.
projekt: FLDOK
ID: 9297301

6042c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mariánské Lázně: koupaliště Lido u města
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°56'35.20''N, 12°41'21.83''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Jan Hadač
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 54-64.
projekt: FLDOK
ID: 9297302

6043a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 882. Teplá: V okraj osady Klášter mezi rybníky Parkovým a Starým
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°57'58.00''N, 12°52'46.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



197

6044c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 583. Pláň: borový les u potoka při silnici V od silniční kóty 521
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'10.00''N, 13°3'53.30''E, ± 150m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196148

6044d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 300. Úněšov-Čbán: trávníky a ruderální stanoviště ve vsi
nejbližší obec: Úněšov-Čbán, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'23.50''N, 13°8'50.50''E, ± 177m
nadmořská výška: 545-555 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075007

6045b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 207. Štichovice: areál rozsáhlého zemědělského družstva při severním okraji vsi
nejbližší obec: Štichovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'49.20''N, 13°18'13.20''E, ± 115m
nadmořská výška: 464-472 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14080084

6045d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 448. Pláně: křoviny a zbytky suchých trávníků při temeni Holovrchu, včetně mysliveckého újediště 1,07–1,2 km JV od kaple
ve vsi
nejbližší obec: Pláně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'30.70''N, 13°18'59.10''E, ± 55m
nadmořská výška: 511-522 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14079452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



198

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 455. Plasy: osada Lomany, okraje silnice Lomany–Dražeň a přilehlé okraje polí od severozápadního okraje osady po vyústění
polní cesty vedoucí na sever k Pláňskému potoku, 190–380 m SZ od autobusové zastávky v Lomanech
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'49.90''N, 13°19'48.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 384-394 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14080234

6046a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 352. Strážiště: úhor mezi poli S od silničky 1,1 km V–VSV od vsi
nejbližší obec: Strážiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'37.60''N, 13°20'47.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 420-427 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075439

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 264. Mladotice: železniční zastávka Mladotice-zastávka, kolejiště, navazující ruderální plochy, skály železničního zářezu a
okolní prosvětlený bor
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'18.00''N, 13°20'46.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 360-366 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14076752

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 256. Štichovice-Křečov: cesta (červená turistická značka) v údolí Střely od autobusové zastávky Mladotice, zastávka k ústí
Křečovského potoka do Střely, včetně říčních náplavů v místě soutoku, 420–720 m SZ od železniční zastávky Mladotice-zastávka
nejbližší obec: Štichovice-Křečov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'31.40''N, 13°20'29.90''E, ± 130m
nadmořská výška: 348-356 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14079722

6046b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



199

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 484. Kralovice: ve městě
nejbližší obec: Kralovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'51.00''N, 13°29'33.50''E, ± 489m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-08
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070021

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 493. Výrov: okraj silnice Výrov–Sechutice
nejbližší obec: Výrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'7.00''N, 13°26'31.50''E, ± 477m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070089

6046c

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Brambořiště na levé straně lipové aleje v Plasech, 328 m, hojně
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'10.80''N, 13°23'15.67''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-06-21
nálezce: Jaroslav Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251330

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 529. Plasy: osada Lomany, v osadě
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'44.60''N, 13°19'59.30''E, ± 180m
nadmořská výška: 372-384 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14080206

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 505. Plasy: podél Žebnické ulice v severní části města, okraje chodníků, plevel v zahrádkách, ruderalizované plochy
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'19.00''N, 13°23'29.50''E, ± 153m
nadmořská výška: 340-370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-07
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14084008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



200

6046d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 694. Dolní Hradiště: jižní obvod vsi od řeky Střely
nejbližší obec: Dolní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'45.40''N, 13°29'38.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073022

6047a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 587. Kralovice: aluviální louky a okraje lesa v nivě Kralovického potoka
nejbližší obec: Kralovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'2.00''N, 13°30'24.50''E, ± 719m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070572

6047b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 718. Chříč-Lhota: okraj pole a lesní porosty při horní hraně údolí Javornice asi 550 m VSV až 680 m SSZ od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Chříč-Lhota, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'34.63''N, 13°38'59.69''E, ± 450m
nadmořská výška: 405-415 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071474

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Slatina, krátká stráňka nad cestou u plotu selského dvora v obci
souřadnice: 49°59'4.00''N, 13°38'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448130

6047c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



201

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Borek – Piplův mlýn; obnažená půda mezi silniční odbočkou do Piplova mlýna a odpadní strouhou; hlinito kamenitá půda,
suchá; výslunné stanoviště
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'57.47''N, 13°31'7.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-06-16
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hojně spolu se Sisymbrium officinalis, Chenopodium, Atriplex, Chamomilla sauveolens, Matricaria maritima, Thlaspi
arvense, Viola arvensis, Lamium purpureum aj.
ID: 14193427

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 748. Brodeslavy: okraj pšeničného pole podél polní cesty 600 m JV až 850 m VJV od vsi
nejbližší obec: Brodeslavy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'53.40''N, 13°34'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 384-393 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14076219

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 785. Liblín: okraje silnice II/232 od vyústění červené turistické značky po odbočku cesty k vyhlídce Havlova skála, 600 m JJV
až 970 m JV od kostela v městysi
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'41.40''N, 13°33'3.10''E, ± 220m
nadmořská výška: 359-388 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14081145

6048a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: ČR, Křivoklátsko, Rokycany. Zvíkovec – mez u cesty na Z okraji obce směrem k Hamouzu; J až JV orientace
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'11.32''N, 13°41'8.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 315-317 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-06-17
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: ROK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192265

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bohemia occidentalis, Rokycansko: Zvíkovec – navážka v objektu kravína
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'21.68''N, 13°41'9.48''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-10
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



202

6048b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: tab. 2. CHKO Křivoklátsko: PR Týřov /JV obce Týřovice/
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'24.00''N, 13°47'21.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982
pramen: Kučera T. & Pyšek P. (1997): Rostlinné druhy cizího původu v rezervacích CHKO Křivoklátsko. - Příroda 11: 155-169.
projekt: FLDOK
ID: 9571694

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Skryje, Z okraj obce
souřadnice: 49°57'55.00''N, 13°45'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2425251

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hřebeníčky,prostranství v okolí silážních jam u kravína
souřadnice: 49°58'55.00''N, 13°45'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-15
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450989

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Týřovice, obnažená skalka na konci obce
souřadnice: 49°58'51.00''N, 13°47'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-08-14
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447799

6048c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Podmokly,lem parčíku v blízkosti restauarce v obci
souřadnice: 49°56'31.00''N, 13°42'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-01
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



203

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Podmokly, SZ okraj obce
souřadnice: 49°56'44.00''N, 13°42'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2425150

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mlečice, 0,4 km J od obce
souřadnice: 49°54'52.00''N, 13°41'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424405

6049a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Karlov, sešlapávané stanoviště na dvorku domku u farmy státního statku
souřadnice: 49°58'52.00''N, 13°53'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-10
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446669

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Karlov,prostranství s hlinitou půdou obohacenou živinami poblíž vepřína
souřadnice: 49°58'47.00''N, 13°53'47.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-10
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2449906

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Broumy, na skládce hnoje poblíž farmy státního statku
souřadnice: 49°57'33.00''N, 13°51'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-19
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



204

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Broumy, čerstvá navážka před základní školou
souřadnice: 49°57'16.00''N, 13°51'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-13
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447551

6049b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /6/ Křivoklátsko: JZ od obce Nižbor v okolí hájovny N.Lísa /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí L-O 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.40''N, 13°58'24.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955706

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hudlice,v obci
souřadnice: 49°57'42.00''N, 13°58'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-01
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2451170

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hudlice (Beroun, W of Beroun), 0,8 km E of the margyn of village
souřadnice: 49°57'46.00''N, 13°59'32.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-08-06
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581874

6049c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kublov, čerstvě vyhrnutý substrát na obecní skládce odpadu
souřadnice: 49°56'37.00''N, 13°52'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-20
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



205

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kublov, sešlapávané stanoviště před prasečím chlívkem v horní části obce
souřadnice: 49°56'39.00''N, 13°52'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-20
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452901

6049d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zdice, u nádraží
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'27.98''N, 13°58'46.68''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-05-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158873

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: stř. Čechy, okr. Beroun: 1 km JZ obce Levín
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°55'28.36''N, 13°59'18.68''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1988-05-25
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158886

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: U Zdic.
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'40.59''N, 13°58'38.57''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1913-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192073

6050a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Okr. Beroun: Brdatka - stráň vedle lesa u Talichovy vily cca 300 m.n.m. hojně
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'38.83''N, 14°3'38.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1963-07-16
nálezce: B. Hronešová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



206

6050b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tetín: při S okraji obce, rumiště a ruderální plochy
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°57'0.10''N, 14°6'18.40''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-06-10
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238119

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: v kolejišti na nádraží Beroun-Závodí
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'1.40''N, 14°5'0.93''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158860

původní jméno: Despor. sophia
lokalita: Beroun-Vráž, haufig
nejbližší obec: Vráž, okres Beroun
souřadnice: 49°59'1.77''N, 14°7'50.30''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1882-07-10
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191948

6050c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tmaň: ozimé obilné pole u rozcestí silnic 0,8 km severně od obce
nejbližší obec: Tmaň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'57.20''N, 14°1'49.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-04-26
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764844

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Beroun: obilné pole na jižním svahu návrší Ratinka (kóta 350) jižně od města
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°56'52.12''N, 14°4'33.86''E, ± 20m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2021-07-06
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



207

lokalita: Distr. Beroun: lapicidinae Kosov prope pagum Jarov
nejbližší obec: Jarov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.20''N, 14°3'14.79''E, ± 350m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-07-10
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14191989

6050d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Korno: ozimé obilné pole při polní cestě 100 m SV od obce
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'20.90''N, 14°8'26.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-04-26
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764829

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tobolka: ozimé obilné pole při silnici východně od osady
nejbližší obec: Tobolka, okres Beroun
souřadnice: 49°55'26.70''N, 14°6'19.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-04-26
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764845

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Liteň: trávník u silnice při západním okraji obce
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'19.00''N, 14°8'48.13''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2021-04-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14063817

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Srbsko: ruderál pod silnicí v severní části obce
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.72''N, 14°8'17.82''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2021-04-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14063818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



208

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Stř. Čechy: Srbsko, přívoz
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'11.84''N, 14°8'0.11''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1987-06-10
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158926

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Český kras, Srbsko. Rumiště
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'13.01''N, 14°8'5.76''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1983-05-24
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158910

6051a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Okr. Beroun: Trněný Újezd: hlinitý svah nad cestou (stará navážka) u SZ okraje vápencového lomu Holý vrch 550 m JJV od vsi
nejbližší obec: Trněný Újezd, okres Beroun
souřadnice: 49°58'0.70''N, 14°13'26.90''E, ± 20m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950148

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Český kras: Velká Amerika
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'36.59''N, 14°11'59.26''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1987-07-01
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158925

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /L/ Český kras: Lužce: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Lužce, okres Beroun
souřadnice: 49°59'1.30''N, 14°11'47.90''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109820

6051b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 74. Chýnice: J konec vsi, 13. 7. 2001, M. Král.
nejbližší obec: Chýnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'35.00''N, 14°15'48.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-13
nálezce: M. Král
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



209

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 34. CHKO Český kras: Vonoklasy: Hradinovský kopec: pole, JV svah, lochkovské vápence. Pole.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'10.00''N, 14°16'15.00''E
nadmořská výška: 375-395 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8250186

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 89. CHKO Český kras: Roblín: U Dvora: pole. S svah, kvart.deluviál hlinitokamenité sedimenty s úlomky hornín a sulavské
písky. Pole.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'50.00''N, 14°15'50.00''E
nadmořská výška: 330-354 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8253615

6051c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Líteň: okraj pole u kóty 330 asi 1,3 km východně od obce
nejbližší obec: Líteň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'17.00''N, 14°10'25.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-04-26
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764831

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Karlštejn, opuštěná manipulační plocha nádraží
souřadnice: 49°55'55.00''N, 14°10'32.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979-08-25
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1991): Die Siedlungsvegetation des Böhmischen Karsts. 1. Syntaxonomie. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 26:
225-262.
projekt: ČNFD
ID: 1555225

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Řevnice u Prahy, ruder. plocha při úpatí zdi zahrady na l. břehu Berounky nedaleko silnič. mostu
souřadnice: 49°54'58.00''N, 14°13'46.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969-06-30
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1786291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



210

6051d

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: F. V. Dobřichowitz
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'35.27''N, 14°16'28.89''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-05
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192094

6052a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha, nádraží Komořany
nejbližší obec: Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'27.59''N, 14°24'15.85''E, ± 90m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210548

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha, nádraží Zbraslav
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'10.82''N, 14°23'58.66''E, ± 220m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210722

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha, nákladové nádraží Modřany
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'50.26''N, 14°24'15.11''E, ± 275m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210799

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Radotín
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'2.43''N, 14°21'27.96''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1887-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



211

6052b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Okr. Praha-západ: Lhota (u Dolních Břežan): okolí cesty vedoucí podél kraje lesa a pole S od vsi
nejbližší obec: Lhota, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'41.00''N, 14°25'46.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 347-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-05-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14088265

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha-Kunratice, u potoka 0,5 – 1 km J od Olšanského rybníka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'45.98''N, 14°29'48.94''E, ± 350m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158874

6052c

lokalita: Zvole, okraj pole na S konci ulice U hřiště
souřadnice: 49°56'10.88''N, 14°24'50.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-04-04
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915305

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: nádraží Vrané nad Vltavou
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'18.89''N, 14°22'52.74''E, ± 130m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158844

6053a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Praha-Hrnčíře, u polní cesty k Rozkoši
nejbližší obec: Jesenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'51.95''N, 14°31'30.35''E, ± 400m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-05-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



212

6053b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Okr. Praha-východ: Chomutovice: obnažený štěrkový podklad (rohovec) po skrývce zeminy před další těžbou u V okraje
kamenolomu 250–500 m JJV od vsi
nejbližší obec: Chomutovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'7.20''N, 14°36'18.20''E, ± 125m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-06-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962919

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Strančice: Svojšovice, okraj hořčičného pole u silnice Svojšovice–Strančice, asi 460 m VJV od kaple ve Svojšovicích
souřadnice: 49°57'24.30''N, 14°39'44.60''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2022-10-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192133

6053c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pohoří, Chotouň, navážka hlíny cca 115 m SSZ od zvoničky v Chotouni
souřadnice: 49°54'5.16''N, 14°30'51.08''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-20
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13927234

6053d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Olešovice, rybí sádky pod Olešovickým ryb. (zvaným též Mlýnský) při JV okraji obce
souřadnice: 49°54'7.75''N, 14°35'38.77''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 940

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Okr. Praha-východ: Nebřenice: staveniště a trávníky u nového kruhového objezdu 0,5 km V–VJV od zámku Nebřenice
nejbližší obec: Chomutovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'38.40''N, 14°36'45.30''E, ± 30m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-06-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



213

6054a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Letiště-ZEA SVĚTICE
souřadnice: 49°58'3.05''N, 14°40'42.72''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2013-08-15
nálezce: Marek Brátka
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13125879

6054c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ježov (Lipka); Senohraby: zaniklý hrad původně na strmé ostrožně, dnes v prostoru sev, zhlaví žst, Senohraby
souřadnice: 49°54'1.30''N, 14°43'40.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-21
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: S část žst,
ID: 12002250

6055a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kostelec n.Č.lesy (okr. Kolín), skládka ca 1,2 km JJZ obce, zarůstající navážka ornice
souřadnice: 49°58'57.00''N, 14°50'45.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2000-05-25
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1596840

6055b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Toušice, okraj pole u rybníčka při dvoře Běšinov
nejbližší obec: Ždánice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'59.98''N, 14°59'14.29''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1972-06-10
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně; Herbarium Vítězslav Jaroš
ID: 14158876

6055c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Oplany; navezený rum u silnice v lese 0,5 km JV Skalické myslivny
nejbližší obec: Výžerky, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'7.42''N, 14°53'4.19''E, ± 300m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1969-07-15
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Vítězslav Jaroš
ID: 14158892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



214

6055d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 352. Horní Kruty: okolí silnice z obce směrem k Bohouňovicím
nejbližší obec: Horní Kruty, okres Kolín
souřadnice: 49°55'9.36''N, 14°58'0.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147686

6056a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 335. Bečváry: obec
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'24.94''N, 15°4'42.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář; Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147070

6056b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 339. Kořenice: obec
nejbližší obec: Kořenice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'37.60''N, 15°8'27.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147316

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 345. Ratboř: obec a nádraží
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'40.30''N, 15°9'33.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147436

6057a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



215

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 350. Bořetice: obec
nejbližší obec: Bořetice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'0.95''N, 15°10'8.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147531

6057c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bílejov, na rumišti u bývalého panského dvora přehojný
nejbližší obec: Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'55.97''N, 15°14'6.89''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1932-07-11
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158896

6057d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Křesetice; Hustý remíz v polích, ztráta diverzity mikrobiotopů.
souřadnice: 49°54'58.49''N, 15°17'1.34''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-09
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12947525

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Křesetice; Silně ruderalizovaný pás křovin s nesouvislým keřovým patrem s dominancí Sambucus nigra.
souřadnice: 49°54'54.09''N, 15°16'52.50''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-09
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X8
ID: 12948967

6058a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
projekt: FLDOK
ID: 8261501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



216

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Sv. MIkuláš, 0,8 km SV od kostela, u hl. silnice
souřadnice: 49°59'49.00''N, 15°21'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-05-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832200

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: ŠPITÁL_Nové Dvory_hon 40
souřadnice: 49°57'57.79''N, 15°19'54.36''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-09
nálezce: Táňa Klailová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13132919

6058b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Č.1. Horušice: včetně třešňovky a silnice ke kótě 294 (Hadač J. 1951, Marek 1981, Faltys 1988)
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'48.50''N, 15°25'47.30''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070295

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Č.2. Svobodná Ves a okolí (Hadač J. 1950, 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1973, 1974, Faltys 1988
nejbližší obec: Svobodná Ves, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'53.42''N, 15°26'54.11''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069790

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Brambory  v obci a na okraji lesa v obci
souřadnice: 49°58'37.87''N, 15°28'19.49''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-03-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131786

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Brambory  pole s řepkou 1km JV od osady
souřadnice: 49°58'17.81''N, 15°28'44.16''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-03-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



217

6058c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Třebešice u Čáslavi, 0,5 km SZ od středu obce, u božích muk
souřadnice: 49°55'51.00''N, 15°19'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-05-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832181

6058d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bílé Podoli 09 pšen
souřadnice: 49°56'56.48''N, 15°29'42.01''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-06-04
nálezce: Táňa Klailová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13123799

6059a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: C.2. Jankovice, les mezi obcí a Litošicemi
nejbližší obec: Jankovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'43.10''N, 15°31'14.90''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070071

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Podvrdy  okolí osady
souřadnice: 49°59'51.09''N, 15°33'58.35''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12136045

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Brloh  J část obce
souřadnice: 49°59'52.50''N, 15°33'31.93''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132846

6059b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Choltice  okolí žel.zastávky V obce
souřadnice: 49°59'22.82''N, 15°38'35.03''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



218

6059c

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Bohemia, střední Čechy, distr. Kutná Hora. Lovčice: Zastávka u křižovatky
nejbližší obec: Starkoč u Bílého Podolí, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'56.00''N, 15°30'29.00''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-07-19
nálezce: Ivana Múčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: I. Múčková no 193; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 14121952

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Podhořany  v obci
souřadnice: 49°56'15.16''N, 15°32'11.87''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135866

6059d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: F.6. Konopáč: les, rybníky Konopáč, Herout, Rohlík a obec (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1885-1892, Šulc
1906, Horák 1942, Hadač J. 1943, Neuhüsl 1952,1972, Faltys 1984,
nejbližší obec: Konopáč, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'15.80''N, 15°38'49.60''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073263

6060a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jezbořice; s výsadbou Pinus nigra, Populus x canadensis, Robinia pseudacacia
souřadnice: 49°59'1.22''N, 15°41'34.49''E, ± 453m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2575 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11896495

6060b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Markovice, meze pod silnicí Markovice-Dřenice
nejbližší obec: Medlešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'1.15''N, 15°45'39.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-05-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7042939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



219

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ostřešany, odbočka polní cesty J od sadů
nejbližší obec: Vestec u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'42.41''N, 15°48'30.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7042535

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Topol, S obce, okolí statku u železniční trati u SPR Habrov
souřadnice: 49°58'3.99''N, 15°49'49.79''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-06-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189496

6060d

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Chrudimsko. Slatiňany. Park. Na kompostu. 270 m n. m.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'9.35''N, 15°48'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1955-06-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146166

6061a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Uhřetice (Chrudim, NE of the town), 0,6 km NNW of teh W margin of the village
souřadnice: 49°59'9.00''N, 15°51'42.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06-22
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1574289

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Topol, pole nad železniční tratí u dvora Kalousov
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'5.25''N, 15°49'55.12''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-06-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7042551

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Úhřetická Lhota, soutok Chrudimky a Novohradky
souřadnice: 49°59'19.81''N, 15°51'46.94''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-05-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



220

6061b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 8. Moravany: v obci a u silnice V obce
nejbližší obec: Moravany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'52.70''N, 15°57'1.30''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169591

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Slepotice, pískovna na SV okraji obce
souřadnice: 49°59'30.45''N, 15°58'11.25''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-05-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11943565

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Moravany, JV část obce
souřadnice: 49°59'55.34''N, 15°56'22.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-04-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189732

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Moravany, při trati k Uhersku
souřadnice: 49°59'36.85''N, 15°58'59.58''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189833

6061c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 16. Chrast: okolí železniční stanice
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'4.49''N, 15°54'39.87''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170027

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zaječice, skládka na S okraji obce při silnici do Libanic
souřadnice: 49°55'5.09''N, 15°52'44.53''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



221

6061d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chrast u Chrudimi, obec a okolí
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'10.47''N, 15°56'46.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-07-13
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079000

6062a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pardubice. Uhersko. Okraj pole JZ od rezervace Bažantnice v Uhersku. Podél strouhy
nejbližší obec: Uhersko, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'37.00''N, 16°1'44.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-11
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146143

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Městec, v obci,
souřadnice: 49°58'24.81''N, 16°0'26.06''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12139394

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Radhošť, v obci,
souřadnice: 49°59'18.44''N, 16°4'28.43''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12140463

6062b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vraclav, po polní silnici od statku k lesu Háj V obce
souřadnice: 49°58'12.04''N, 16°6'16.93''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-04-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11918451

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vysoké Mýto, osada Šnakov,
souřadnice: 49°58'30.55''N, 16°8'42.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12142964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



222

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vysoké Mýto, vlakové nádraží,
souřadnice: 49°57'20.04''N, 16°8'49.39''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12143290

6062c

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora bohemica: Štěnec (7 km ZJZ Vysokého Mýta): v příkopě u silnice 0,3 km Z od obce. S. m. 285 m
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'2.00''N, 16°2'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-05-10
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 14121984

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 15c. Pardubické Polabí, Chrudim. Srbce (u Luže), pole na kraji obce – 350 m s. m.
nejbližší obec: Srbce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'43.00''N, 16°3'19.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1994-06-16
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192382

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zalažany,along a main road
souřadnice: 49°55'55.00''N, 16°1'4.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-07-17
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504172

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jenišovice, v obci,
souřadnice: 49°55'41.52''N, 16°1'50.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12146107

6062d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pustina, okraj lesa při silnici S obce,
souřadnice: 49°54'22.26''N, 16°6'17.58''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12153458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



223

6063a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bohemia orientalis, Choceň: železniční stanice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'37.91''N, 16°13'26.07''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-07-05
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146182

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Květena ČSSR. Východní Čechy, opp. Choceň. Na rumišti na okraji u sv. Prokopa JZ Choceň poblíže hájovny
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'37.35''N, 16°12'39.35''E, ± 150m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1972-07-21
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146181

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dvořisko, železniční zastávka,
souřadnice: 49°59'3.05''N, 16°11'31.70''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12154774

6063b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Svatý Jiří, S okraj obce,
souřadnice: 49°58'26.59''N, 16°16'18.60''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162775

6063c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Flora Bohemiae orientalis. In statione viae ferreae Cerekvice nad Loučnou-Hrušová
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'20.98''N, 16°12'22.18''E, ± 50m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-06-30
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146144

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Flora bohemica. Čechy východní, okolí Vys. Mýta ve stanici dráhy Cerekvice n/Louč.-Hrušová, asi 290 m
nejbližší obec: Cerekvice nad Loučnou, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'20.98''N, 16°12'22.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-06-30
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



224

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tisová, v obci,
souřadnice: 49°56'7.85''N, 16°13'33.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12167696

6063d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bohuňovice, v obci,
souřadnice: 49°54'31.39''N, 16°15'41.94''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12171162

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: České Heřmanice, v obci,
souřadnice: 49°55'53.08''N, 16°15'9.75''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12171367

6064a

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Květena Ústí n. Orl. U želez. trati v Kerharticích. Ojediněle.
nejbližší obec: Kerhartice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'21.14''N, 16°22'2.14''E, ± 800m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-07-20
nálezce: František Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251335

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ústí nad Orlicí, podél železniční trati od nádraží k Hrádku,
souřadnice: 49°58'23.45''N, 16°21'17.76''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12177476

6064c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Řetová, v obci JV od kostela,
souřadnice: 49°56'33.49''N, 16°23'16.87''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12180058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



225

6064d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 245. Česká Třebová: intravilán a při cestě ke kótě 563 /Javorník/
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'8.00''N, 16°26'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174713

6065d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 50. Lanškroun: žel.stan.Tesla, teplárna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'39.55''N, 16°36'15.12''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: vysazován; nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9025472

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 158. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: uličky v SZ části města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'55.00''N, 16°36'12.40''E, ± 300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035101

6067b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Šumperk, nádraží na náspu
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'42.47''N, 16°58'59.18''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: B. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193434

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Flora des Gesenkes. M. Schbg [= Mährisch Schönberg = Šumperk], Ruderal am kath. Türnplatz
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'50.29''N, 16°58'34.31''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-05
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



226

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: skládka u benzinové pumpy u silnice k Bludovu
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'13.10''N, 16°57'45.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Tlusták
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789417

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: nádraží, JZ část směrem k Bludovu
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'40.82''N, 16°58'52.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Tlusták
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789404

původní jméno: Descurainia sophia
souřadnice: 49°57'40.00''N, 16°58'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984-08-28
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1021900

6067d

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Šumperk, nádraží Postřelmov, nákladová rampa. S. m. ca 285 m
nejbližší obec: Postřelmov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'36.00''N, 16°55'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1984-07-12
nálezce: Lenka Lachmanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 14121938

6069d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rýmařov: na opuštěném hrobě u záp. zdi na hřbitově, 625 m n. m.; několik rostlin
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'10.04''N, 17°17'1.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-09-07
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM;OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



227

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rýmařov: ruderální trávník u plynového vedení, tč. po stavebních úpravách s nově rozvrstvenou hlínou
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'7.54''N, 17°16'38.33''E, ± 9m
nadmořská výška: 593 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2021-06-29
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik ex.
ID: 14115242

6070b

lokalita: Bruntál, železniční nádraží
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'37.00''N, 17°28'28.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13703892

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 245. Bruntál: u cesty na L břehu Černého potoka 0,5 km VJV železnič. mostu u J okraje města
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'27.00''N, 17°28'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468001

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 244. Bruntál: město
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'28.00''N, 17°28'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467667

6071b

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Bennisch [= Horní Benešov], beim Brauhaus
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'10.17''N, 17°36'6.91''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1910-08
nálezce:  Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



228

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 317./Se 89/ Horní Benešov: ve městě
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'0.00''N, 17°36'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470506

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 317./Se 83/ Horní Benešov: ve městě
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'0.00''N, 17°36'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470448

6071d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Svobodné Heřmanice, břidlicový odval
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'35.54''N, 17°39'32.66''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Dočkalová Zuzana, Majkus Zdeněk. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně
ovlivněných ploch v Moravskoslezském kraji: Břidlicový odval ve Svobodných Heřmanicích. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018376

6072a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Velké Heraltice: Navážka stavebních odpadů před motokrosovou dráhou, 1,2 km jižně od kostela ve Velkých Heralticích
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'54.78''N, 17°43'38.41''E, ± 90m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167462

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Velké Heraltice: Heraltický rybník při zemědělském družstvu – značně eutrofní
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'15.99''N, 17°43'20.35''E, ± 90m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-25
nálezce: David Hlisnikovský; Jan Ševčík
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



229

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 134. /F/ Velké Heraltice: intravilán obce
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'36.00''N, 17°43'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462786

6072c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jakartovice: Ruderalizovaný přícestní lem, 350 m ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'57.11''N, 17°40'50.94''E, ± 90m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167628

6072d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: AND [= Arboretum Nový Dvůr u Opavy], odd. 4; holá půda po terénních úpravách v nově založ. trávnících skl. areálu
arboreta 336 m n. m.
nejbližší obec: Stěbořice, okres Opava
souřadnice: 49°56'1.31''N, 17°46'26.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06-26
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na tužkou psané schedě je pouze nečitelná parafa, nálezce určen podle schedy (datum, oblast, formulace textu)
porovnáním s dalšími schedami v databázi;
ID: 14251280

6073a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kateřinky: prostor čerstvě zbudovaného kruhového objezdu na obchvatu Opavy, 250 m jižně od řopíku při Stříbrném jezeře
nejbližší obec: Kateřinky, okres Opava
souřadnice: 49°57'10.80''N, 17°53'57.61''E, ± 9m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14025324

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Opava-Vávrovice: v hypertrofním substrátu kol usazovacích nádrží cukrovaru
nejbližší obec: Opava-Vávrovice, okres Opava
souřadnice: 49°57'58.56''N, 17°52'15.45''E, ± 90m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2021-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14115603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



230

6073b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Malé Hoštice: pole podél polní cesty z Malých Hoštic do Pustých Jakartic
nejbližší obec: Malé Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°57'1.36''N, 17°57'1.61''E, ± 900m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164938

6073c

lokalita: Opava, železniční nádraží Opava-západ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.00''N, 17°53'15.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13709039

lokalita: Opava, železniční nádraží Opava-východ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'3.00''N, 17°54'33.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13709038

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis prope viam Bartoníčkova
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'42.84''N, 17°54'19.78''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1973-06-25
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1981
ID: 14192365

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: An Gemauern gegen den Tropp. Friedhof [= na stěnách kolem hřbitova v Opavě; jde o starý hřbitov, zrušený roku 1891,
dnes se na pozemku nachází kostel sv. Hedviky]
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'29.72''N, 17°53'28.85''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1851-06-07
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia; Pedagogický institut v Ústí nad Labem;
ID: 14251286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



231

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zaplevelení - Slavkov, Sv. Anna
souřadnice: 49°56'5.02''N, 17°51'32.19''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2009-06-02
nálezce: Svatopluk Rychlý
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13134625

6073d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'8.20''N, 17°54'57.83''E, ± 1200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-05-31
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1981
ID: 14192364

6074b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: marně zúrodňované písčiny v polích jižně spojnice Strahovice – Chuchelná
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°59'19.30''N, 18°5'54.48''E, ± 90m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-06-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13727496

6074c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 23. Kravaře (6074c): zalesněná a zatravněná pískovna v mysliveckou chatou, 0,8km J od statku Nový Dvůr, 0,5ha.
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'57.00''N, 18°0'51.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313042

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 22. Kravaře (6074c): pískovna v polích u statku Hanůvka využívaná jako motokrosová dráha, 1km SV od kostela v obci, 0,7ha.
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'24.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



232

6074d

lokalita: Dolní Benešov, železniční nádraží
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'23.00''N, 18°7'8.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708055

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Opava, k. ú. Kozmice, lesní cesta, 270 m n. m., 6074d, bor. Les
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°55'52.51''N, 18°9'39.88''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192402

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Háj. Na železničním náspu mezi žel. st. Háj a Lhotou u Opavy.
nejbližší obec: Háj ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°54'6.67''N, 18°5'0.79''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1961-05-23
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251282

6075c

lokalita: Hlučín, železniční nádraží
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°54'3.00''N, 18°11'39.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708178

6141b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zadní Chodov: okolí silážního žlebu 0,6 km ZJJZ od obce.
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'13.82''N, 12°38'42.65''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992-06-04
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



233

6142a

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Plan. Komposthaufen [Planá]
nejbližší obec: Planá u Mariánských Lázní, okres Tachov
souřadnice: 49°52'0.81''N, 12°44'19.40''E, ± 700m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1914-06-29
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146170

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Plan [Planá]
nejbližší obec: Planá u Mariánských Lázní, okres Tachov
souřadnice: 49°52'0.81''N, 12°44'19.40''E, ± 700m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1911-06-15
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146169

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Plan: auf Schutt
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'4.34''N, 12°44'24.75''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1911-09-25
nálezce: J. Jahn
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192262

6143b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Konstantinovy Lázně - město
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°52'54.60''N, 12°58'40.70''E, ± 700m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895598

6144b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Úněšov, obec
souřadnice: 49°52'55.20''N, 13°8'56.61''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



234

6145b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 648. Horní Bělá-Vrtbo: ve vsi při silnici, úsek s kapličkou uprostřed
nejbližší obec: Horní Bělá-Vrtbo, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'4.00''N, 13°14'57.50''E, ± 157m
nadmořská výška: 503-528 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082932

6145c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Košetice, pískovna a les 1,3 km J obce
souřadnice: 49°48'18.70''N, 13°13'3.40''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591424

6145d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Záp. Čechy – Čemíny
nejbližší obec: Čeminy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'59.43''N, 13°15'10.29''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-09-27
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158899

6146a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kaznějov: areál železniční stanice Kaznějov
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'37.66''N, 13°22'26.86''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2022-07-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159862

6147c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: střední Berounka, Klabava asi 1 km před ústím, pravý břeh
souřadnice: 49°48'34.00''N, 13°30'43.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-05-27
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2287400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



235

6147d

původní jméno: Descurainia sophia
souřadnice: 49°50'42.00''N, 13°39'0.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-27
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1025539

6148a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Drahoňův Újezd, 0,4 km SV od obce,
souřadnice: 49°52'49.00''N, 13°43'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2423245

6148b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Líšná, čerstvě vyhrnutý substrát, v areálu farmy státního statku
souřadnice: 49°53'24.00''N, 13°48'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-04
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447325

6148d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 140. Kařez: osada Malý Újezd, porosty podél silnice na západním břehu Dvorského rybníka, pobřeží Dvorského rybníka a
ruderální vegetace až k železniční stanici Zbiroh
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'4.02''N, 13°46'55.93''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837040

6149a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rumiště v obci Žebrák, 350 m.
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°52'33.24''N, 13°53'51.54''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-05-12
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



236

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 264. Žebrák: okraje lesíku a okolí rybníčků 0,7 km J až JJV od hradu Točník, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8415030

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Žebrák; Točník: zříceniny hradu Žebrák na dolním konci křemencového bradla pod hradem Točník u S okraje vsi,
souřadnice: 49°53'12.63''N, 13°52'53.87''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12014746

6149b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 176. Praskolesy: v obci, ca 300-320 m n. m., 9. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Praskolesy, okres Beroun
souřadnice: 49°51'54.00''N, 13°55'59.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411810

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 189. Stašov: kolejiště, nástupiště a přilehlý trávník v prostoru železniční zastávky v obci, ca 290 m n. m., 9. 7. 2001, P.
Špryňar.
nejbližší obec: Stašov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°57'27.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412237

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 19) Lochovice, při železniční trati na Libomyšl ca 1 km S obce
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'54.63''N, 13°59'1.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985-06-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



237

6149c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: nádraží Hořovice
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'35.81''N, 13°53'56.38''E, ± 200m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2010-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158855

6149d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 474. Kotopeky: část obce Tihava, rybník Valcverg (Valcverk) 0,7 km jz. od kapličky v Tihavě, severozápadní břeh
nejbližší obec: Kotopeky-Tihava, okres Beroun
souřadnice: 49°50'57.16''N, 13°54'54.90''E, ± 100m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: R. Hlaváček; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837049

6150a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 141. Málkov: xerotermní trávníky a lesní lemy na vrcholu kóty 470,8, 0,5 km SZ od obce a jejích Z svazích až po úpatí pod
samotou Lejškov, 390-470 m n. m., 9. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Málkov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'53.00''N, 14°1'34.00''E
nadmořská výška: 390-470 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411156

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 164. Neumětely: lem polní cesty ca 3 km S od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Neumětely, okres Beroun
souřadnice: 49°52'5.00''N, 14°1'19.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411573

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 247. Želkovice: kosená louka na JV okraji obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Želkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'36.00''N, 14°2'25.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



238

6150b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 232. Všeradice: Telín, louky, zatravněná pole a převážně druhotné lesní porosty ca 1 km S až SZ od obce, ca 370-420 m n.
m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'53.00''N, 14°5'58.00''E
nadmořská výška: 370-420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413713

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 223. Vinařice: pole a okraje polní cesty na J okraji obce, S od lesního komplexu Vysoké skály, ca 405-420 m n. m., 12. 7. 2001,
P. Špryňar.
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'26.00''N, 14°5'36.00''E
nadmořská výška: 405-420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413344

6150c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Radouš, úsek silnice a žel. náspu k obci Bezdědice, včetně Radouše
souřadnice: 49°50'13.63''N, 14°1'13.90''E, ± 250m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593684

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hostomice: žel. stanice a silnice do obce
souřadnice: 49°49'54.99''N, 14°3'5.14''E, ± 500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593833

6151b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mníšek pod Brdy, v ruderalizované louce asi 50 m od dálnice směr Praha, 4m od snímku 58
souřadnice: 49°52'57.80''N, 14°16'43.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-22
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1088054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



239

6151c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bohemoslovacia, Bohemia centr., opp. Dobříš, pagus Voznice: ad vias in peripheria bor.-occid. pagi Voznice
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'8.16''N, 14°12'33.11''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-05-29
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 4 položky
ID: 14191990

6151d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Malá Hraštice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'34.26''N, 14°16'8.81''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-05-22
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158861

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nová Ves pod Pleší (Příbram, NE of Dobříš), 0,8 km SSE of the margin of the village
souřadnice: 49°49'19.00''N, 14°16'45.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-05-25
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578750

6152a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Štěchovice: u silnice směr Masečín při ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'2.30''N, 14°24'6.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486337

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Brunšov: skládka suti a zeminy mezi asfaltovou cestou nad pravým břehem Vltavy a úpatím skal JV od obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'14.60''N, 14°24'35.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-06-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



240

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Štěchovice, skalní ostroh pod chatami na pravém břehu Vltavy naproti obci, 400 m V od mostu
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'14.13''N, 14°24'34.14''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-05-15
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158885

6152b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Posázaví: Petrov nádraží
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'45.75''N, 14°25'42.06''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-06
nálezce:  Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191950

6152c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Malá Lečice: v osadě
nejbližší obec: Malá Lečice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'20.40''N, 14°20'10.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-05-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486320

6153a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Praha-západ: Kamenný Přívoz, železn. trať JV od železn. zastávky
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'51.13''N, 14°31'14.72''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-05-11
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158842

6153d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Týnec nad Sázavou, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'2.96''N, 14°35'34.55''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-05-11
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



241

6154a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 494. Přestavlky u Čerčan: obec
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
souřadnice: 49°51'10.30''N, 14°44'35.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151226

6155a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 535. Dojetřice: u silnice v obci
nejbližší obec: Dojetřice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'5.04''N, 14°52'23.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Václav Zelený
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152196

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 510. Pyskočely: u odbočky do Vlkančic ze silnice Stříbrná Skalice - Sázava
nejbližší obec: Pyskočely, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'58.44''N, 14°51'35.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151445

6155d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pirkenštejn; Rataje nad Sázavou: hrad Pirkenštejn na ostrožně nad Sázavou v jihozápadním cípu městečka,
souřadnice: 49°50'27.64''N, 14°57'17.18''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001183

6156b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 423. Onomyšl: podél cesty v polích JJZ obce
nejbližší obec: Onomyšl, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'41.20''N, 15°7'14.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



242

6157c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zbraslavice; Zbraslavice: zpustlý, utilitárně přestavěný hrad na ostrožně při západním okraji obce,
souřadnice: 49°48'44.06''N, 15°10'49.03''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-09-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: koruna zdi
ID: 12006081

6157d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: kukuřice Č.Janovice-plevele09
souřadnice: 49°50'36.04''N, 15°15'25.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-06-18
nálezce: Věra Faulová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13125739

6158b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 6 Potěhy, prostor žel. zastávky, 300 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°52'11.00''N, 15°26'34.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624425

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Žleby, při silnici Markovice - Žleby
souřadnice: 49°53'37.45''N, 15°27'53.97''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-09-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10311006

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Žleby, v obci
souřadnice: 49°53'28.08''N, 15°29'18.65''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1987-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr.: Inventarizace (1987): Faltys Vladimír RNDr.: Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313112

6158d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



243

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 36 Golčův Jeníkov, areál nádraží, 338-342 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°50'10.00''N, 15°28'3.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624587

6159a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'56.25''N, 15°32'22.39''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983164

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ronov nad Doubravou, obec
souřadnice: 49°53'19.43''N, 15°31'50.52''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1983-07-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1983): FaInventarizace
projekt: NDOP
ID: 10319650

6159b

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Kraskow (Hut)
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'10.16''N, 15°37'36.54''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251326

6159c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'23.58''N, 15°32'4.91''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983412

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zvěstovice, obec
souřadnice: 49°50'49.96''N, 15°30'41.77''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-07-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



244

6160b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: K.24. Práčov (Zitko 1887, Šulc 1906, Hadač j. 1939, Neuhäusl 1951, Hadač E. 1972, Neuhäuslovi R.a Z. 1973, Černohous
1976, Černouhos et Husák 1986, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Práčov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'32.62''N, 15°48'38.92''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9078420

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /tab. 17,snímek 6/ Skládka zeminy v obci Svídnice
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'7.00''N, 15°48'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-06-09
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9412969

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Železné hory, Svidnice, v obci
souřadnice: 49°53'5.00''N, 15°48'40.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-06-09
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2138046

6160d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nasavrky, smetiště V obce
souřadnice: 49°50'19.13''N, 15°48'39.46''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10324705

6161a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: L.1. Lukavice: obec a Prádelenský rybník v obci (Zitko 1887, Zitko ap.Čelakovský 1890, Šulc 1906, Hadač J.1943, Válek 1966,
Neuhäuslovi R.a Z. 1973, Skalický ap.Procházka 1977, Faltys 1988,
nejbližší obec: Lukavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'18.50''N, 15°50'7.80''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



245

6161b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horka u Chrasti
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'10.71''N, 15°54'58.19''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-13
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078901

6161c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ř.4. Miřetice: obec a rybníky na Z okraji obce (Pulchart 1944, Kropač 1969, Hadač E.a J. 1971, Neuhäuslovi R.a Z.1974,
Procházka 1980, Faltys 1984,1989, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'33.39''N, 15°53'8.55''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088780

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /tab. 17,snímek 1/ Navážka u kravína v Miřeticích
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'22.00''N, 15°52'46.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-09-29
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9413329

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Železné hory, Miřetice, u kravína
souřadnice: 49°50'45.00''N, 15°53'35.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-09-29
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2138238

6161d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Š.20. Skuteč (Čelakovský 1887, Q. Polák ap. Čelakovský 1887, Pulchart 1944, Faltys 1970-78)
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'36.01''N, 15°59'46.13''E, ± 1200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



246

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: S.4. Skuteč: potok Žejbro u města (Tocl 1901, Pulchart 1940, Polák 1885, Maloch 1892, Hadač J. 1940, Faltys1981)
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'54.62''N, 15°58'43.01''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089892

6162a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: N.38. Skuteč: rybník SV města
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'0.50''N, 16°0'39.80''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1986
nálezce:  Javorský
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
poznámka: Teoreticky by přicházel v úvahu i jiný rybník, ale z Květeny Železných hor jsem nic víc nevyčetla. Odkazuje na DP, která je
na MU: Javorský J. (1986): Floristická studie území severovýchodně od Skutče. – ms. (Dipl. Pr. depon. in: Kat. Syst. Bot. a Geobot.
Masarykovy Univ. Brno). Možná, že by tam byla mapka.
ID: 9084597

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: N.41. Zbožnov: pole a smetiště při silnici do Štěpánova
nejbližší obec: Zbožnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'18.34''N, 16°0'51.07''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1986
nálezce:  Javorský
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084618

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Skuteč, rybníček 1 km JZ Zbožnova
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'0.73''N, 16°0'41.28''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081430

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Radim, J část obce
souřadnice: 49°53'47.00''N, 16°0'59.82''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1970): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11138477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



247

6162c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Š.27. Skuteč: při silnici do Zbožnova
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'44.96''N, 16°0'27.24''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1986
nálezce:  Javorský
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091128

6163a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Morašice, osada Tři Kocoury Z Morašic,
souřadnice: 49°51'57.86''N, 16°12'7.93''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191381

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Suchá Lhota, v obci,
souřadnice: 49°52'37.24''N, 16°10'23.71''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12192435

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Morašice, při silnici k Lažanům,
souřadnice: 49°51'50.38''N, 16°14'19.81''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12194677

6163b

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Bohemia orient Litomyslia. In ruderatis urbis Litomysliae.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'18.79''N, 16°18'39.78''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-06-25
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192055

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Bohemia or. circa Litomysliam. In ruderatis urbis Litomysliae.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'18.79''N, 16°18'39.78''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-07-12
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



248

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Litomyšl. náves u Benátek.
nejbližší obec: Benátky, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'11.08''N, 16°19'36.71''E, ± 150m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-07-25
nálezce: František V. M. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192093

6164a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Litomyšl, les při silnici ke Strakovu,
souřadnice: 49°52'6.58''N, 16°20'52.57''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12202583

6164b

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Rumná místa u nádraží v Č. Třebové
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'49.83''N, 16°26'47.07''E, ± 500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-07-07
nálezce: František Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146148

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 70. Českotřebovský úval: Třebovice v Čechách: žel. stanice
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'30.00''N, 16°29'50.30''E, ± 300m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032682

6165a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Třebovice, při trati V nádraží
souřadnice: 49°51'27.62''N, 16°30'36.41''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



249

6165b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lanškrounská kotlina: u silnice SV od Rychnova
souřadnice: 49°51'5.00''N, 16°39'20.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009734

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Žichlínek, železniční stanice
souřadnice: 49°51'39.24''N, 16°39'16.92''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1987-07-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11147302

6165d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 318. Pole a lesíku 1 km S Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'32.84''N, 16°35'51.15''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026556

6166a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 356. U trati V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'43.40''N, 16°43'0.10''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027601

6166c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 406. Žel.stanice Krasíkov
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'57.71''N, 16°41'36.73''E, ± 100m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



250

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 415. Koruna
nejbližší obec: Koruna, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'48.45''N, 16°42'57.77''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028237

6167a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: nádraží Zábřeh na Moravě
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'19.88''N, 16°53'13.61''E, ± 250m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158853

6168a

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Flora des Gesenkes. D.- Liebau [= Deutsch Liebau = Horní Libina], Sommer-Schuttplätze
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'4.89''N, 17°4'34.80''E, ± 1600m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: s. d.
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251269

6168c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Území nejjižnější části Hanušovské vrchoviny. Police-Klopina-Pískov. J. exp. svahy mezi uved. obcemi směrem na S. Louky,
lesy, úvozy,pole, rumiště.
souřadnice: 49°48'58.89''N, 17°1'34.07''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-07-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602454

6168d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Šumvald, Šumvaldský rybník se sádkami, drůbežárnami a políčky po obvodu
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'59.10''N, 17°6'58.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13473734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



251

6172a

lokalita: Mladecko, železniční nádraží
nejbližší obec: Mladecko, okres Opava
souřadnice: 49°53'41.00''N, 17°42'43.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708856

6173a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Branka u Hradce nad Moravicí, pravý břeh Moravice
nejbližší obec: Branka u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°53'14.34''N, 17°52'51.68''E, ± 550m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-04-17
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 26/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13598019

6173b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia;
lokalita: Silesia, distr. Opava. Vršovice: chodník v obci, 300 m ZSZ kaple Panny Marie Sedmibolestné; 374 m s. m. Zem. souř.: 495255
N & 175554 E
nejbližší obec: Vršovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°52'55.00''N, 17°55'54.00''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-07-08
nálezce: Kateřina Peřinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KP20/080; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 14121966

6175a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Opava, Ostravská pánev: Děhylov, PR Štěpán; Podprovincie polonská, Pooderský region, železniční násep vedoucí přes
Štěpán, 214 m
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'45.34''N, 18°11'30.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06-22
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192399

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PR Štěpán 1737
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.38''N, 18°11'33.39''E, ± 413m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. 2.19 Botanický inventarizační průzkum PR Štěpán. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7016136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



252

6175b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Slezská Ostrava, areál ZOO v Michálkovicích, pavilón žiraf, dlažba před pavilónem, 260 m n. m.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'2.52''N, 18°19'39.78''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-11
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192398

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: O.-Petřkovice [= Ostrava-Petřkovice]: Na haldě dolu Vítězný únor
nejbližší obec: Ostrava-Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'24.87''N, 18°16'55.13''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-07-14
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192407

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Přívoz: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°52'31"N, 18°18'41"E (býv. zastávka Ostrava-Hrušov) po
– na jihozápadě 49°50'52"N, 18°15'35"E (mimoúrovňové křížení s rychlostní silnicí R56) a na jihu po 49°49'23"N, 18°17'18"E (klenutí
nad řeko
nejbližší obec: Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'41.00''N, 18°17'7.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159247

původní jméno: Descurainia sophia
souřadnice: 49°52'33.00''N, 18°17'46.00''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988
nálezce: V. Sobotková
pramen: Sobotková V. (1994): Rostliny termicky aktivní haldy dolu Odra v Ostravě. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, Mater. 11: 63-70.
projekt: ČNFD
ID: 1018132

6175c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Třebovice: na mezi u cesty.
nejbližší obec: Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'0.87''N, 18°11'43.15''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-07-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



253

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: distr. Ostrava, Poruba-Sever, Ostravská pánev, Martinovský mokřad, kolejiště; 210 m n. m.
nejbližší obec: Ostrava-Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'57.88''N, 18°11'42.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-06-02
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192403

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: distr. Ostrava, Poruba-jih, Ostravská pánev, Rezavka, Vrbenský rybník, násep ČSD; 220 m s. m.
nejbližší obec: Ostrava-Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'7.87''N, 18°12'4.59''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-05-05
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Stanislav Hrabovský
ID: 14192404

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Na okraji cesty. Třebovice u Svinova
nejbližší obec: Ostrava-Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'46.64''N, 18°12'3.84''E, ± 1600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958-06-23
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251281

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Svinov: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°49'30"N, 18°12'43"E (rozběh tratí na Třebovice a
Mariánské Hory) až po 49°47'41"N, 18°11'52"E (rozběh tratí na Polanku a Vítkovice). V polích 6175ccb, ccd, cda.
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'54.11''N, 18°12'25.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160077

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PR Rezavka
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'59.43''N, 18°12'15.65''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. NZCHU Rezavka. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky SÚPOP
1987.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6295243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



254

6175d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: O.-Fifejdy 3 [= : pusté místoOstrava-Fifejdy]
nejbližší obec: Ostrava-Fifejdy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'59.53''N, 18°16'35.13''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-06-01
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192405

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ostrava: na rumišti za divadlem Zd. Nejedlého [od roku 1990 divadlo Antonína Dvořáka]
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'53.67''N, 18°17'34.80''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-07-17
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192406

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kunčice: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°49'23"N, 18°17'18"E (křížení železnice s Ostravicí) po
49°48'08"N, 18°18'15"E (křížení tratě s ulicí Vratimovskou). V polích 6175d a 6275b.
nejbližší obec: Kunčice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'40.63''N, 18°17'48.23''E, ± 1200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159522

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ostrava-Kunčice: areál Liberty (ArcelorMittal, Nová Huť Klementa Gottwlada...), severovýchodní obvod
nejbližší obec: Ostrava-Kunčice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'10.37''N, 18°19'4.27''E, ± 9m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2021-07-29
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14116325

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ostrava-Moravská Ostrava: areál MNOF
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'2.67''N, 18°16'31.71''E, ± 9m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2022-06-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14169157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



255

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vítkovice, Vítkovické železárny KG
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'57.30''N, 18°16'49.70''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959
nálezce: Zdeněk Kilián
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1961): Floristický obraz rudišť na Ostravsku. – Přírodověd. Čas. Slez. 22: 255–264.
projekt: FLDOK
poznámka: Přesné datum nálezu neuvedeno, nálezy pocházejí z let 1959–1960.
ID: 8706987

6176a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nový Bohumín
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'45.33''N, 18°21'17.22''E, ± 2500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-07-04
nálezce: H. Hermanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192378

6176d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Havířov: ojediněle při skladech stavebního materiálu Bytostavu na Havířově III.
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°48'12.44''N, 18°24'59.35''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-06-14
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Havířov III - dnes čtvrť Šumbark, skladiště Bytostavu byla zřejmě někde poblíž kostela
ID: 14163013

6177a

lokalita: Petrovice u Karviné, železniční nádraží
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'38.00''N, 18°33'2.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706596

6177c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ostravská pánev, Karviná - Louky, podél trati mezi zastávkou Louky a nákladní stanicí, železniční násep, 247 m n. m., 6177c
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'12.78''N, 18°34'34.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-05-30
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



256

6241b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tachov, cesta k prameni minerálky
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'41.55''N, 12°38'45.72''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1965-09-18
nálezce: J. Hala
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192259

6242c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 831. Staré Sedliště: od železniční stanice po přechodu trati V směrem k rybníku Široký, úsek 500 m dlouhý
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'16.10''N, 12°42'17.00''E, ± 250m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Široký rybník je na současných mapách pod názvem Mělký rybník;
ID: 9220016

6242d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bor u Tachova: zámecký park
nejbližší obec: Bor, okres Tachov
souřadnice: 49°42'30.84''N, 12°46'29.89''E, ± 150m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1977-07-04
nálezce:  coll.?
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda byla původně psána rukou, tence tužkou, později text obtažen černým perem nebo popisovačem - bohužel
jméno nálezkyně je obtaženo tak, že není čitelný ani původní text, ani text perem, jméno by mohlo být asi "N. Říhová", ale možných
je několik dalších variant, z nichž žádná není v databázi nálezců v PLADIASu (ke 4. 10. 2022);
ID: 14192258

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bor u Tachova
nejbližší obec: Bor, okres Tachov
souřadnice: 49°42'40.91''N, 12°46'34.88''E, ± 1200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1977-07-04
nálezce:  coll.?
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda byla původně psána rukou, tence tužkou, později text obtažen černým perem nebo popisovačem - bohužel
jméno nálezkyně je obtaženo tak, že není čitelný ani původní text, ani text perem, jméno by mohlo být asi "N. Říhová", ale možných
je několik dalších variant, z nichž žádná není v databázi nálezců v PLADIASu (ke 4. 10. 2022);
ID: 14192260

6243c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Benešovice: u dálničního mostu ZJZ kóty 496,2 (Vysoká skála), hojně
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'7.00''N, 12°54'17.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: s. d.
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



257

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Málkovice: u dálničního mostu V obce, roztroušeně
nejbližší obec: Málkovice, okres Tachov
souřadnice: 49°44'31.00''N, 12°50'49.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147620

6243d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: distr. Tachov, Kladruby u Stříbra: travnatá stráňka při Z okraji obce, 5 ks.
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°42'52.91''N, 12°58'21.67''E, ± 150m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1970-06-02
nálezce: Pavel Nový
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192256

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kladruby: travnaté stráňky při Z okraji obce, 5 ks.
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°42'52.91''N, 12°58'21.67''E, ± 150m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1970-06-02
nálezce: Pavel Nový
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192257

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /2/ Svojšínská pahorkatina: Milíkov (28f/6243d): na J orient.křovinat. svazích u silnice v blízkosti Mže, 430m VSV od
železnič.zastávky v Milíkově.
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'45.00''N, 12°56'46.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-05-15
nálezce:  Škrábek jun.;  Škrábek sen.; L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (2011): Údolím Mže a Úhlavky mezi Stříbrem a Milíkovem. - Calluna 16: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 8348926

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 31. Milíkov: Máchovo údolí, levý údolní svah Mže 2 km JV od obce
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'36.00''N, 12°56'60.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



258

6244b

lokalita: Pňovany, lom a štěrkovité okolí lomu do 100 m od silnice 600-750 m J od kost. Sv. Anny v obci
nejbližší obec: Pňovany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'9.72''N, 13°7'20.28''E
nadmořská výška: 430-435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216202

6244c

lokalita: Stříbro, navážka u cesty nedaleko hlavní silnice 400 m VSV od železničního nádraží
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°44'32.71''N, 13°0'21.50''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2016-04-18
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216381

lokalita: Popov, okraj silnice 500-800 m SZ obce
nejbližší obec: Popov, okres Tachov
souřadnice: 49°42'12.43''N, 13°3'18.61''E
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217092

6244d

lokalita: Heřmanova Huť, nová zarovnaná navážka zeminy 100 m JJZ od budovy železniční stanice,  J od garáží
nejbližší obec: Heřmanova Huť, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'34.08''N, 13°5'12.47''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216816

6245b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 15. Dolní Vlkýš: (floristický výzkum), kraje polní cesty vedoucí z návsi k JZ podél bezejmenného potoka, (6245ba)
nejbližší obec: Dolní Vlkýš, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'55.00''N, 13°16'58.00''E
nadmořská výška: 368-370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-14
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7946429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



259

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 12. Dolní Vlkýš: (floristický výzkum), intravilán obce, (6245ba)
nejbližší obec: Dolní Vlkýš, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'59.00''N, 13°17'7.00''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-14
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7946387

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 37. Malesice: (floristický výzkum), vysoká mez, ca 1,1km SZ od obce, (6245ba)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'48.00''N, 13°17'26.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-19
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7946783

6245c

lokalita: Doubrava, pole záp. od silnice 950 m JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Doubrava, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'24.95''N, 13°11'38.53''E
nadmořská výška: 430-435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215932

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nýřany: u kruhového objezdu JV od města, okraj vozovky
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'26.70''N, 13°13'38.83''E, ± 50m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2020-05-15
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958796

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Nürschan [= Nýřany]. Gartenmauer.
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'46.31''N, 13°12'53.07''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



260

6246a

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia var. typicum; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Plzeň: podle cesty u Židovského hřbitova
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'46.00''N, 13°22'21.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-05-27
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14121942

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Plzeň-Lochotín: u vchodu do ZOO
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'27.96''N, 13°21'35.78''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-06-19
nálezce:  Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Dvořák, F., 1980
ID: 14193440

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Plzeň: silniční úklon pod Zámečkem.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'28.59''N, 13°20'22.49''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-06-09
nálezce:  Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251338

6246b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /1/ Křivoklátsko: Plzeň-Doubravka (32/6246): od konečné autobusové zastávky na Doubravce směrem k Berounce po
silničce(nyní cyklist. stezka směr Bukovec) na okraji řepkového pole 750m JZ od vrchu Chlum.
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'43.00''N, 13°25'14.00''E
nadmořská výška: 315-330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-05-08
nálezce:  et al.; S. Pecháčková
pramen: Pecháčková S. (2009): Jarní květena strání nad železniční tratí mezi Plzní-Doubravkou a Bukovcem. - Calluna 14: 2.
projekt: FLDOK
ID: 8346272

6246c

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia var. typicum; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Plzeň: Struskovitá navážka dráhy v Českém údolí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'4.00''N, 13°22'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1927-05-14
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14121943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



261

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia var. typicum; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Plzeň: struskovitý násyp dráhy v Českém údolí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'4.00''N, 13°22'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-06-10
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14121945

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia var. typicum f. xerophyllum; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Plzeň: suchoparná stráň v Českém údolí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'4.00''N, 13°22'23.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-06-14
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14121944

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Plzeň-střed města
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'52.02''N, 13°22'42.06''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-10
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158921

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Plzeň: na rumištích v Českém údolí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'5.79''N, 13°22'9.09''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07-09
nálezce: M. Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193426

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: V Českém údolí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'5.79''N, 13°22'9.09''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-07-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



262

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: [Plzeň.] U polní cesty od všeobecné nemocnice k viaduktu dráhy na rumišti
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'33.45''N, 13°22'44.97''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-05-23
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Dvořák, F., 1980; mohlo jít i o některý jiný viadukt, zvolila jsem však ten, který je při cestě do Českého údolí, kde
nálezce tentýž den sbíral;
ID: 14193448

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Plzeňsko – Litické nádraží [dnes Plzeň-Valcha]; břeh silnice u reservoiru; kamenolom pískovec
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'45.21''N, 13°20'14.43''E, ± 450m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-06
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Dvořák, F., 1980; v PL dvě položky
ID: 14193446

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Plzeň – Doudlevce, za měšťanskou vodárnou, rumiště
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'13.61''N, 13°23'50.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1932-06-09
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Dvořák, F., 1980
ID: 14193447

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: V Českém údolí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'5.79''N, 13°22'9.09''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1925-05-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193432

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Na stráni u "Parízku" u Plzně
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'52.02''N, 13°22'42.06''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1891-06
nálezce: J. Kursa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



263

6246d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Plzeň: seřazovací železniční nádraží Plzeň-Koterov
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'33.50''N, 13°25'11.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764836

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Při hřbitovní zdi ústředního hřbitova sv. Václava v Plzni
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'49.30''N, 13°25'49.70''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-09-06
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Dvořák, F., 1980; v PL dvě položky
ID: 14193445

6247a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bohemia occidentalis, Křivoklátsko: Nová Huť (u Dýšiny): travnatý lem u silnice v obci
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'48.78''N, 13°30'35.25''E, ± 600m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2016-05-17
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 14193424

6247b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: CZE, Holoubkovské Podbrdsko, Rokycany. Svojkovice – lem pole mezi hřbitovem ve Svojkovicích a Z okrajem obce, asi 700 m
JZ od autobusové zastávky v obci směrem na Holoubkov
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'24.61''N, 13°38'33.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-19
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: ROK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192264

6247c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bohemia occidentalis, Rokycany: rumiště blízko mostu přes Klabavu k Litohlavům
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'50.15''N, 13°34'38.08''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-06-20
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



264

6247d

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Rookitzan [= Rokycany]. Bohemiae
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'32.52''N, 13°35'49.07''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1837
nálezce:  Bracht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192039

6248a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 202. Mýto: modře značená turistická cesta podél severního okraje dálničního tělesa od podjezdu pod dálnicí na severním
okraji obce až k odbočce cesty ke kapli svatého Vojtěcha
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'37.10''N, 13°44'0.40''E, ± 250m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837042

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 224b. Holoubkov: železniční stanice
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°41'57.00''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Šandová; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837048

6249b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Velcí – krajnice silnice a příkopy v JV části obce v blízkosti kasáren
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°46'0.39''N, 13°57'52.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 485-505 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193429

6249d

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: [Příbram:] Sev. č. pod haldami Vojtěcha, naproti N. Podlesí, Břez. Hory, Příbr. Podbrd., distr. Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°42'3.71''N, 13°59'1.01''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-08-26
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



265

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Obecnice, rum pile
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'50.12''N, 13°56'59.33''E, ± 1200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1927-07-29
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia f. stricta
ID: 14251342

6250b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tab.1.sním.12. 35c. Příbramské Podbrdsko: okr. Příbram: Trnová: JZ okraj obce v obilí
nejbližší obec: Trnová, okres Příbram
souřadnice: 49°47'37.00''N, 14°7'45.00''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2005-06-02
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167831

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 1049) Dobříš, rumiště za městem při silnici směrem na Rosovice
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'41.40''N, 14°9'42.30''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918492

6250c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 486) Pičín, v obci
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'39.90''N, 14°3'24.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907140

6250d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dubenec: u silnice SSV od obce
nejbližší obec: Dubenec, okres Příbram
souřadnice: 49°42'16.80''N, 14°5'21.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-05-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



266

6251a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dobříš: svah železniční trati směr Stará Huť V od města
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'12.50''N, 14°11'34.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486305

6251b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Československo, střední Čechy, okres Příbram, údolí potoka Kocáby, pravý břeh. Nový Knín, rumiště při cestě JV obce.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°46'48.30''N, 14°18'12.30''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-17
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251304

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nový Knín, Kavčice, na křižovatce silnic
souřadnice: 49°46'30.00''N, 14°17'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832543

6251c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 545) Drhovy, smetiště mezi Drhovským a Drhoveckým rybníkem
nejbližší obec: Drhovy, okres Příbram
souřadnice: 49°44'2.56''N, 14°14'4.02''E, ± 400m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908727

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 542) Drhovy, obec
nejbližší obec: Drhovy, okres Příbram
souřadnice: 49°44'17.63''N, 14°13'54.27''E, ± 350m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



267

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.60''N, 14°14'36.60''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607293

6251d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: SV okraj obce Čelina /dle pomoc. mapy c/38c/
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
souřadnice: 49°44'2.29''N, 14°19'37.03''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938764

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: J od obce Čelina /dle pomoc. mapy b/40a/
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
souřadnice: 49°43'46.22''N, 14°19'29.15''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938747

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Drevníky (okr. Příbram), u cesty mezi Drevníky a Žebrákem
souřadnice: 49°42'34.00''N, 14°15'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832621

6253a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Neveklov. Rumiště (se skládkou štěrku) v jehlič. lese západně od města. 350 m.
nejbližší obec: Neveklov, okres Benešov
souřadnice: 49°45'4.90''N, 14°31'5.06''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-07-17
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Flora Čechoslovaca Ing. K. Smrček – Praha;
ID: 14251297

6253b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Konopiště: silnice Zámecký rybník - Vatěkov a Vatěkov - obec
souřadnice: 49°46'49.25''N, 14°38'30.22''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



268

6253d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nesvačily; v obci
souřadnice: 49°44'0.50''N, 14°38'7.47''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610342

6255c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vlašim, 1,9 km SSZ od stř. obce, u silnice č. 113
souřadnice: 49°43'34.00''N, 14°53'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2005-06-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833730

6257d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /11/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'14.16''N, 15°17'23.64''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984884

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 98 Ledeč nad Sázavou, okolí pily u silnice směr Hamry, 1 km S od hradu, 370 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°42'26.00''N, 15°16'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626481

6258a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 139 Nová Ves u Leštiny, žel. stanice, 450 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°47'5.00''N, 15°24'11.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627234

6259b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havlíčkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'47.33''N, 15°38'28.44''E, ± 800m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



269

6260c

lokalita: Chotěboř, okraj silnice k Dobkovu na J okraji města
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'31.10''N, 15°40'21.90''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1994-05-21
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166604

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 6260/c: okr. Havl. Brod: Chotěboř: materiál u křižovatky silnic z Chotěboře na Svinný a Klouzovy, v Z části města
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'12.00''N, 15°39'55.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-05-27
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192276

6260d

lokalita: Sobíňov, opuková stráň SZ nad železniční zastávkou Sobíňov, cca 0,6 km Z od obce
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'5.00''N, 15°45'19.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166600

6261a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hlinsko, u autogaráží ve V část města
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'4.03''N, 15°54'33.88''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-14
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7067532

6261b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hlinsko v Čechách, distr. Chrudim, in rudera prope vicum Hamřík, 1,5 km ad austro-orient. ab urbe versus.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'3.30''N, 15°55'34.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-10
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



270

6262b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora bohemica: Františky [= Krouna-Františky] (12 km ZSZ Poličky) - louka u cesty v obci. S. m. 650 m
nejbližší obec: Františky, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'6.00''N, 16°5'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-12
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14121950

6263c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Široký Důl: okraj polní cesty asi 670 m S od křižovatky u Masokombinátu Polička
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'53.08''N, 16°13'46.96''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2015-07-26
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969676

6263d

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Při železn. trati u okr. silnice Střítežské SZ. m. Poličky, nm. v. cca 560 m, ojedinělé plodné trsy
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'17.59''N, 16°15'17.73''E, ± 400m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1943-06-20
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251327

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pomezí u Poličky, hráz rybníka v Z části obce u křiž.k Baldě
souřadnice: 49°42'59.51''N, 16°17'29.89''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11215571

6264b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Svitavy, u trati jižně od Svitavského rybníka S města
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'54.73''N, 16°28'0.81''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2007-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6765944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



271

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Svitavy, silo u nádraží
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'49.40''N, 16°27'16.30''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081752

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Svitavy, nádraží
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'47.64''N, 16°27'4.89''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081791

6265b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 505. Zlatník, V část /S Mor.Třebové
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'15.30''N, 16°39'51.50''E, ± 300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: v r.1991 vysazen u nové silnice; nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028507

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lanškrounská kotlina: skládka na vrchu Zlatník
souřadnice: 49°47'15.00''N, 16°39'45.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-16
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2010219

6265d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 610. Lesy okolo Třebůvky S Dlouhé Loučky
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'14.16''N, 16°38'30.09''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



272

6266a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 258. Moravskotřebovské vrchy: Moravská Třebová: nádraží
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'0.50''N, 16°39'59.10''E, ± 300m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038124

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lanškrounská kotlina: křižovatka JZ od Borušova
souřadnice: 49°46'25.00''N, 16°43'35.00''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-08-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009619

6266d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 801. Petrůvka
nejbližší obec: Petrůvka, okres Zlín
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: původní poznámka z FLODOK "vysazován" je chyba, ověřeno v originální práci, že se tam pro daný druh a lokalitu nic
takového nepíše; nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029781

6267b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mohelnice: u nádraží na železničním náspu
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'35.20''N, 16°56'37.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1969-06-01
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1981
ID: 14192367

6268b

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Flora des Gesenkes. Auf den Luftziegel = Mauer um die Garten von Střelitz [= Střelice u Uničova] (Massenrege [… nečit.])
nejbližší obec: Střelice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'2.70''N, 17°5'25.91''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1929-06-12
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia; 3 archy + jedna scheda;
ID: 14251271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



273

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Uničov, navážky s rumišti mezi obilným polem a železnicí, od západu přiléhající k železniční stanici Uničov
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'44.40''N, 17°6'47.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13473464

6268c

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Litovel: okraj pole jihovýchodně od vojenského objektu mezi Litovlí a Novými Zámky. S. m. cca 235 m
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'38.00''N, 17°3'36.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978-08-16
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 14121954

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Litovel, usazovací nádrže cukrovaru při SZ okraji města
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'32.00''N, 17°4'3.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-18
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474889

6268d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Červenka, ulice a příkopy
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'10.28''N, 17°5'8.79''E, ± 800m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704756

6269c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Žerotín, okr. Olomouc, příkop u silnice do Hnojic
nejbližší obec: Žerotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'11.75''N, 17°12'24.21''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1992-06-10
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



274

6269d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Krakořice, rybník U obalovny a přiléhající ruderální plochy u silnice z obce do Šternberka
nejbližší obec: Babice u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'38.70''N, 17°16'9.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474720

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 5. Šternberk, rumiště, pusté plochy a plochy po demolicích
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'42.85''N, 17°17'52.25''E, ± 2000m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: s. d.
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707286

6270b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Moravský Beroun-Ondrášov, břehy a náplav Bystřice v okolí mostu silnice č. 46 v obci
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'17.40''N, 17°25'38.90''E
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476290

6273c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Fulnek, rumiště u železniční stanice
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'48.89''N, 17°54'46.99''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 27/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb NJM
ID: 13609112

6275a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Polanka nad Odrou: na železničním náspu
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'40.80''N, 18°11'21.01''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-06-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



275

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Polanka nad Odrou: na železničním náspu
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'40.80''N, 18°11'21.01''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-06
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192408

6275b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava - Kunčice, nádraží ČD, nákladní část, 231 m n. m., 6275b
nejbližší obec: Ostrava-Kunčice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'20.63''N, 18°17'33.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-05-24
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163010

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: O. V. [= Ostrava Vítkovice]–Hrabová: hutnická halda
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'48.84''N, 18°18'5.11''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-06-09
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192409

6276a

lokalita: Havířov, železniční nádraží
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'30.00''N, 18°24'45.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706106

6343b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 755. Telice: svahy a okraj lesa SZ od obce
nejbližší obec: Telice, okres Tachov
souřadnice: 49°39'6.01''N, 12°55'21.61''E, ± 200m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



276

6343c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 918. Vidice: podél cesty na návsi v obci
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'49.15''N, 12°50'6.46''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221860

6344d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hradec: autobusová zastávka a intravilán obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'7.88''N, 13°7'10.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908611

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hradec: Touškovský potok pod lomem 0,5 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'14.25''N, 13°6'48.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901285

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Stod: kolejiště, nástupiště vegetační nádoby a okolí nádražní budovy na západní straně města 355 m n. m.
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'22.63''N, 13°9'18.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909912

6345b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 35. Lhota: intravilán obce, (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'37.00''N, 13°19'27.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-29
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



277

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 14. Lhota: písečné pole ca 300m SZ od křížovatky silnic v obci, (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'59.00''N, 13°19'24.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-03
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945026

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /259/ Dobřany
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'10.00''N, 13°17'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646446

6345c

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Staab [Stod]
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'17.61''N, 13°9'54.76''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-06-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192066

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Vstiš: řepkové pole na Z okraji obce, 100m J od cesty k Vachtlovu mlýnu. (čtver.sít.map.6345)
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'36.00''N, 13°14'45.00''E
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-19
pramen: Pivoňková L. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do okolí Chotěšova. - Calluna 9: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7957427

6345d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /995/ rumiště JV od Chlumčan (pole a rokle)
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'39.00''N, 13°19'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-06-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654774

6346a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 13. Litice - hrad: fragmenty zdí, (doklad.sběry uložené v herb. Západočes.muzea Plzeň, (PL))
nejbližší obec: Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'57.00''N, 13°21'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-05-11
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2007): Exkurze západočeské pobočky ČBS na Litický hrad u Plzně. - Calluna 12: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7960747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



278

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 6. Litice - hrad: dno S příkopu, (doklad.sběry uložené v herb. Západočes.muzea Plzeň, (PL))
nejbližší obec: Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'57.00''N, 13°21'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-05-11
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2007): Exkurze západočeské pobočky ČBS na Litický hrad u Plzně. - Calluna 12: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7960634

6346b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Starý Plzenec: železniční nádraží, v kolejišti
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'42.51''N, 13°28'42.95''E, ± 50m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-04-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782640

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Sním.3. Plzeň-Černice: Čerpací stanice Benzina, přehled druhů, sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'58.00''N, 13°25'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231073

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Sním.7. Plzeň-Černice: Prostory podniků Beton Union, Šlechta, Antonio a území po těžbě sprašových hlín, přehled druhů,
sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'12.00''N, 13°25'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231654

6346c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /247/ Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'46.00''N, 13°21'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646031

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /90/ Dolní Lukavice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'2.00''N, 13°20'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



279

6347a

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: U cesty u Šťáhlav
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'31.98''N, 13°30'14.18''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-07
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PL 2 položky
ID: 14193435

6347b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 437. Mešno: starý sad Z od obce
nejbližší obec: Mešno, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'17.30''N, 13°36'51.75''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231245

6347c

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Kamenitý plot u Žákavé
nejbližší obec: Žákava, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'47.89''N, 13°31'50.61''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-06-04
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Dvořák, F., 1980
ID: 14193444

6348d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 992) Věšín, lesy v okolí zotavovny Brdy Z obce
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°36'57.52''N, 13°47'37.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917253

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 991) Věšín, lesy mezi hájovnou Chynská a SPR Getsemanka JZ obce
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°36'9.80''N, 13°46'32.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



280

6349b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 128) Příbram-Zdaboř, okraj lesa u samoty při lese J čtvrti (450 m SZ samoty Beránky)
nejbližší obec: Příbram-Zdaboř, okres Příbram
souřadnice: 49°39'29.80''N, 13°59'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898614

6349c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rybník Hluboký u Nesvačil, kompost na jižním břehu
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'40.13''N, 13°54'38.42''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-06-04
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Dvořák, F., 1980
ID: 14193442

6350a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Příbram: železniční nádraží Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'19.20''N, 14°0'12.30''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2016-06-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238111

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Příbram – Svatá hora
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'8.21''N, 14°1'6.26''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-09-17
nálezce: Petr Pyšek; Jana Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158888

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Stř. Čechy: Příbram, u garáží ČSAD
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'30.85''N, 14°0'7.14''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-06-06
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



281

6350b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tab.1.sním.10. 41. Střední Povltaví: okr. Příbram: Horní Hbity: obilné pole u odbočky z hl.silnice č.118.
nejbližší obec: Horní Hbity, okres Příbram
souřadnice: 49°39'10.00''N, 14°9'13.00''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-02
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167788

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jablonná: okolí mysl. Placy SZ od Jablonné
souřadnice: 49°40'13.47''N, 14°6'34.12''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-08-04
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8623303

6350c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Milín: železniční stanice Milín
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'56.99''N, 14°1'15.99''E, ± 20m
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2021-06-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090961

6350d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 631) Káciň, porosty v obci
nejbližší obec: Káciň, okres Příbram
souřadnice: 49°38'52.40''N, 14°7'16.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909729

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 646) Pečičky, obec
nejbližší obec: Pečičky, okres Příbram
souřadnice: 49°36'58.82''N, 14°6'19.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



282

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 6. Radětice: vrch Celina (kóta 548 m) V od obce
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'17.40''N, 14°5'3.80''E, ± 350m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-25
pramen: Holub J. & Havlíčková J. (1980): Zpráva o exkurzi Středočeské pobočky ČSBS do okolí Milína dne 25. 8. 1979. – Zprav.
Středočes. Poboč. ČSBS 19–20: 9–14.
projekt: Florlit
poznámka: na hranici kvadrantů 6350c a 6350d
ID: 13901769

6351a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 672) Luhy, obec
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
souřadnice: 49°39'39.50''N, 14°11'54.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Šremer; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911535

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 663) Obory, meze a pole v údolí potoka na Z okraji obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'51.61''N, 14°12'37.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911213

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Luhy (Příbram,  NWW of Kamýk nad Vltavou), 0,7 km W, above the right side of the road to Dol. Hbity
souřadnice: 49°39'28.00''N, 14°11'20.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579948

6351b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Drážkov: trávník na návsi
nejbližší obec: Drážkov, okres Příbram
souřadnice: 49°39'2.30''N, 14°17'9.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



283

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 714) Hojšín, návrší, 0,5 km VJV obce
nejbližší obec: Hojšín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'11.64''N, 14°16'29.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912231

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hrachov, J konec obce, u křížku
souřadnice: 49°39'46.00''N, 14°17'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833465

6351c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Stř. Čechy – mezi Zduchovicemi a Žebrakovem
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'45.89''N, 14°13'8.42''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-10
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158904

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Zduchovice, náves pod obchodem. Stř. Povltaví, distr. Příbram.
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'19.02''N, 14°12'33.58''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-11
nálezce: J. Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251344

6351d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kamýk nad Vltavou: východní okraj lesíka na návrší s židovským hřbitovem 250 m JZ od statku Radobyl
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°38'8.47''N, 14°16'17.73''E, ± 50m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



284

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Svatý Jan: suchý trávník na návrší s barokním kostelem sv. Jana Nepomuckého
nejbližší obec: Svatý Jan, okres Příbram
souřadnice: 49°38'14.88''N, 14°18'37.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782650

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 821) Radov, suchý okraj boru u samoty SZ rozcestí Radobyl
nejbližší obec: Radov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'17.00''N, 14°16'13.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914270

6352a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PR Jezero: rozloha 7,9ha se nachází 0,7km S od obce Dublovice u Sedlčan (okr.Příbram). Seznam zjištěných cévnatých rostlin
na území PR.
nejbližší obec: Dublovice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.00''N, 14°21'36.00''E
nadmořská výška: 362-367 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2007): Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. - Bohem. Centr. 28: 353-364.
projekt: FLDOK
ID: 8260401

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Povltaví: Třebnice. 0,5 km JZ obce
souřadnice: 49°38'59.00''N, 14°21'11.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833538

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Solopysky, S konec obce, pole 100 m J od hl. silnice na Sedlčany
souřadnice: 49°39'26.00''N, 14°23'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2005-06-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



285

6352b

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: V Sedlčanech v Církvičské ulici, u Křížků, 350 m.
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'42.09''N, 14°25'25.83''E, ± 120m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1941-07-24
nálezce: Jan Pavelka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251334

6352c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Oříkov: křoviny podél silnice na sever. okraji vsi
nejbližší obec: Oříkov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'34.59''N, 14°23'3.87''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782651

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 2. Počepice: meze v polích a při křižové cestě na JV úpatí lesnatého vrchu Radešín (kóta 546) SZ od obce, vápencová vložka s
erlany
nejbližší obec: Počepice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'59.76''N, 14°22'23.63''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313235

6353b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Olbramovice: železniční nádraží, na nástupišti
nejbližší obec: Olbramovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'3.40''N, 14°37'28.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330026

6353d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Votice: podél vozové cesty od fotbalového hřiště ke chlévu u dvora Javor (cca 450–500 m n. m.)
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'28.00''N, 14°38'58.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1972-09-16
pramen: Houfek J. & Roubal A. (1972): Druhá zpráva o exkurzi na Voticko dne 16.9.1972. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 7: 4–5.
projekt: Florlit
ID: 13897196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



286

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Votice: nádraží
souřadnice: 49°38'16.71''N, 14°37'11.09''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1986-07-21
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8624734

6355c

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Louňovice: Rumiště
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'8.18''N, 14°50'57.08''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1905-08-07
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia
ID: 14251318

6357b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /26/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'22.29''N, 15°17'35.20''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988398

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ledeč nad Sázavou, skály u silnice pod hradem
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'52.74''N, 15°16'55.56''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-06-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7800769

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ledeč nad Sázavou, břeh Sázavy u mostu v centru
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'45.14''N, 15°16'40.84''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7802410

6357c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



287

původní jméno: Descurainia sophia (L.) Prantl
lokalita: Zahrádka: silniční příkop u mostu přes Želivku, 6257
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'26.80''N, 15°14'43.59''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949
nálezce: Antonín Čábera
pramen: FAS 22/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: nyní na dně vodní nádrže Švihov, v originále čtverec 6257
ID: 13159389

6358a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /29/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989078

6358b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Světlá nad Sázavou, železniční stanice při východním okraji města, v okolí nádražních budov (včetně stanoviště autobusu);
kolejiště, sekané trávníky, dláždění silnice a chodníků a neudržované ruderální plochy
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'11.30''N, 15°25'5.22''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2017-05-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335710

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /30/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989293

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 275 Světlá nad Sázavou, nádražní kolejiště a okraje silnice v okolí žel. stanice na V okraji města, 400 m, 30. 6. 1997 V. Grulich
a V. Růžička
souřadnice: 49°40'13.00''N, 15°25'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich; V. Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



288

6358c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Českomoravská vrchovina, Humpolecko. Lipnice nad Sázavou: podél silnice v úseku Lipnice n. Sáz. - rybník Kamenná trouba,
ca 450 - 540 m n. m.
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'38.13''N, 15°23'50.35''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-10
nálezce: J. Hadinec; B. Slavík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flor. kurs ČSBS
ID: 14146180

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Českomoravská vysočina, Havlíčkobrodsko. Silniční okraj pod hradem Lipnice
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'50.89''N, 15°24'47.31''E, ± 150m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-06-21
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Antonín Čábera; rev. Descurainia sophia (Dvořák, F.; 1980)
ID: 14185395

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Böhmen. In der Nähe der Gemäuer der alten Burg Lipnitz
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'49.33''N, 15°24'47.41''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1871-07-18
nálezce: B. Schwarzel; F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14192285

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 62. Lipnice nad Sázavou: v obci
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'50.00''N, 15°24'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487214

6358d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 67. Lipnice nad Sázavou: rumiště mezi osadami Dolní Dvůr a Loskoty 1000 m JV obce
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'14.00''N, 15°25'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



289

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nová Ves u Světlé, obec
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'49.60''N, 15°26'15.09''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7805869

6359c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /35/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990195

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Havlíčkův Brod, hlavní nádraží
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'1.10''N, 15°34'34.62''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7820915

6359d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Havlíčkův Brod (distr. Havlíčkův Brod), ulice Mírová, ruderální ploška u železničního přejezdu asi 300 m SV od budovy
vlakového nádraží — 420 m n.m.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'6.40''N, 15°35'23.02''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-05-23
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163095

6360d

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.) - škarpa u cesty asi 100 m J od obce. S. m. ca 640 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'38.00''N, 15°49'29.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-21
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 14122004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



290

6362d

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: inter segetes in agro ad viam publicam ca 0,5 km occident. a
pago Studnice. S. m. ca 790 m
nejbližší obec: Studnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'18.00''N, 16°4'60.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1976-08-24
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14121992

6363a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Telecí, JV část obce
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'16.24''N, 16°11'18.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7831851

6363c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jimramov, město a SZ okraj města
souřadnice: 49°38'7.18''N, 16°13'25.13''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217732

6365a

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: auf einer Gartenmauer bei B. Wiesen [= Böhmisch Wiesen = Česká Dlouhá, dnes součást Březové nad Svitavou]
nejbližší obec: Březová nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'24.62''N, 16°30'23.07''E, ± 200m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1914-05
nálezce:  Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251324

6365c

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Chrostau [= Moravská Chrastová]
nejbližší obec: Moravská Chrastová, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'22.00''N, 16°31'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Carl Stoitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden na schedě jako Stoizner; distr. phytogeogr. 63h Svitavský úval / 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14122001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



291

6366b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tab.1.sním.12.lok.16. Moravská Třebová a okolí: Březinky: stráň s hořečkem brvitým, 760m JJZ od kopaliště, subxerotermní
louka, na svahu s JZ exp. (neles.společenst. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007,
popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'33.00''N, 16°47'21.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-06-13
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389498

6366c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Drahanská vrchovina: Uhřice, 1,6 km S obce
souřadnice: 49°36'28.00''N, 16°44'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2005-06-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833964

6367a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vojtěchov, ruderální prostranství u statku na S okraji obce, asi 620 m S od kaple v obci
nejbližší obec: Vojtěchov u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'25.50''N, 16°54'30.60''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478000

6367d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Krakovec, hájovna u lesa Rovina
nejbližší obec: Krakovec na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'21.88''N, 16°59'1.48''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: FAS 23/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13318504

6368a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: distr. Olomouc: apud viam publicam in pago Cholina
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'23.37''N, 17°3'13.58''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1979-05-22
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



292

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Cholina, ruderální plocha u hřbitova
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'31.60''N, 17°2'34.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478476

6368b

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Náklo. Zahrada.
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'16.68''N, 17°7'41.59''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-07-28
nálezce: Josef Vrbka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192371

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dubčany (okres Olomouc)
souřadnice: 49°39'8.00''N, 17°5'4.00''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003-09-26
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731851

6368c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Suché louky SV od Nových Dvorů I.
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'39.95''N, 17°3'15.38''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1966
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky mezi borovinami severovýchodně od Nových Dvorů. 1987.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.1966 - 07.09.1986
ID: 7255775

6368d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Senice na Hané: okraje polních cest a kolejiště v blízkosti Božích muk, necelý 1 km SVS (46°) od sv. Máří Magdalény v centru
obce, ca. 245 m n. m.
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'48.32''N, 17°5'47.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2019-06-02
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



293

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Senice na Hané: ruderální trávníky a okraji silnice/polní cesty při JV okraji hřbitova, asi 0,5 km VVS (87°) od kostela sv. Máří
Magdalény v centru obce, ca. 245 m n. m.
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'28.27''N, 17°5'39.97''E, ± 25m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2019-06-02
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785402

6369a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horka n. M., okraj polní cesty za hájovnou směrem na Daliboř
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'24.15''N, 17°12'2.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-07-14
nálezce: J. Borunský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192385

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Štěpánov, kolejiště nádraží a okolí staniční budovy
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'15.50''N, 17°13'15.60''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13475826

6369b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lašťany, okr. Olomouc, v obci; čtverec: 6369 b (Bohuňovice)
nejbližší obec: Bělkovice-Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'22.10''N, 17°19'49.23''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1982-07-06
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933201

6369c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Moravia sept.: distr. Olomouc: in ruderatis ad pag. Hejčín, 220 m
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'26.00''N, 17°14'19.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



294

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Olomouc: rumiště z Hejčína
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'18.13''N, 17°14'32.06''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1949-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1981
ID: 14192361

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Olomouc - Řepčín,ul.Svatoplukova
souřadnice: 49°36'19.00''N, 17°13'48.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-06-13
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1602756

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Olomouc - Horka,objekty JZD
souřadnice: 49°38'13.00''N, 17°12'38.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-06-07
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1604291

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Olomouc - střed,Spartakiádní stadion,svah při Z vchodu
souřadnice: 49°36'0.00''N, 17°14'36.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-06-15
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1604261

6369d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Olomouc - Černovír,u bývalého vojen.hřbitova
souřadnice: 49°36'50.00''N, 17°15'46.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-09-10
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1603724

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Olomouc - Chválkovice,Selské nám.,starý dvorek domu č.94
souřadnice: 49°36'49.00''N, 17°17'31.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-08-14
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1602976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



295

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Olomouc - Chválkovice,u trati ČSD
souřadnice: 49°36'21.00''N, 17°17'6.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-06-13
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1602727

6370c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Olomouc - Kopeček,na okraji parkoviště ve středu obce
souřadnice: 49°37'56.00''N, 17°20'45.00''E, ± 250m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1986-09-14
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1603061

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mariánské Údolí, okr. Olomouc, v okolí nádraží
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'47.00''N, 17°23'41.00''E, ± 250m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2006-07-03
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/20
projekt: Slavíkův archiv
ID: 14003792

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Droždín, biocentrum
nejbližší obec: Droždín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'35.56''N, 17°19'55.70''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-06-04
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Sagittaria. Botanický a zoologický monitoring lokality Droždín. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6992835

6372c

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: In der Nähe des Nordbahnhofes auf wüsten Plätzen, M. W. [= Hranice]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°36'10.00''N, 17°43'44.00''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1909-07
nálezce: J. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 150371); Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 158. Sysimbrium sophia; distr. phytogeogr.
76a Moravská brána vlastní;
ID: 14121968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



296

6373c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 413. Hrabětice: propustek pod tratí východně od obce, 270 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°36'6.00''N, 17°53'39.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606841

6373d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 446. Suchdol nad Odrou: nádraží, 255 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'35.00''N, 17°56'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607767

6376a

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Friedek: Bahndamme, sehr selten
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.00''N, 18°20'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1903-06
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 14122026

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Místek. Hlavní třída, Český dům, na zdi 288 m n. m., 6376a
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'36.03''N, 18°20'41.65''E, ± 30m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-06-18
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163012

6377b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zaplevelení Ropice
souřadnice: 49°41'40.40''N, 18°36'36.18''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-07-03
nálezce: Eva Sehnalová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13135225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



297

6442b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 600. Svržno: při trati 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Svržno, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'40.32''N, 12°45'20.96''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácně
ID: 9215630

6442d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 768. Poběžovice: mezi nádražím a středem obce
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'38.32''N, 12°48'26.92''E, ± 250m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218190

6443a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Miřkov, hojně u cesty ve V části obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'24.91''N, 12°52'57.35''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-06-12
nálezce: L. Kresl
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192261

6443b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 470. Doubrava: v obci
nejbližší obec: Doubrava, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'47.40''N, 12°59'36.65''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213152

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 392. Dolní Metelsko: odvrácená stráň vysoké hráze rybníka V od Horního Metelska
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'56.00''N, 12°54'55.00''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



298

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 267. Podrážnice: stráň nad obcí
nejbližší obec: Podrážnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'22.48''N, 12°57'40.07''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207782

6443d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 627. Nová Ves: v obci
nejbližší obec: Nová Ves, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'43.99''N, 12°55'27.30''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215965

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 898. Blížejov: podél silnice JZ od železniční stanice k Z okraji obce
nejbližší obec: Blížejov, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'0.41''N, 12°59'19.13''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221323

6444a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 317. Kvíčovice: mokřiny u rybníka, suché úvozy a ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Kvíčovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'19.29''N, 13°4'19.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209444

6444c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 459. Křenovy: v obci
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'21.05''N, 13°1'17.63''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Leopoldová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



299

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 569. Staňkov: trávníky J od nádraží
nejbližší obec: Staňkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'33.43''N, 13°4'21.75''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215149

6445a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Plzeňsko, Merklín: v obci při zdi domku
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'37.54''N, 13°11'52.44''E, ± 800m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-06-29
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193436

6445b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dnešice: u polní cesty 400 m západně od Nového rybníka JV od obce
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'55.00''N, 13°16'37.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764820

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Přeštice: železniční nádraží, okraje kolejiště a ruderální plochy kolem staniční budovy
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'33.90''N, 13°19'20.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764837

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /2181/ Přeštice: rumiště u truhlárny u Úhlavy
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'6.00''N, 13°19'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



300

6445d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /1224/ Lužany: rumiště u rybníka
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'29.00''N, 13°18'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655995

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /2191/ Červené Poříčí: rumiště
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°17'32.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659731

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /734/ Lužany: nádraží
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'55.00''N, 13°18'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651981

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /367/ Červené Poříčí
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'10.00''N, 13°17'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648067

6446a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Přeštice: Příchovice: pod lesem Ticholovcem SV obce, v žitě
nejbližší obec: Příchovice u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'57.44''N, 13°21'0.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1956
nálezce: J. Čermák
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 54-64.
projekt: FLDOK
ID: 9297299

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /905/ Přeštice: rumiště u truhlárny u lihovaru
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'32.00''N, 13°20'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-05-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



301

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /735/ Dolní Lukavice: rumiště u dvora
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'54.00''N, 13°20'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-11-15
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652003

6446b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chlum u Blovic: okraje a travnaté svahy silnice č. I/20 asi 1 km JV od obce
nejbližší obec: Chlum, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'54.49''N, 13°29'41.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2020-05-15
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958790

6447a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ždírec: železniční zastávka Ždírec u Plzně, na okraji kolejiště
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'3.01''N, 13°34'25.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-04-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782641

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 101. Blovice: intravilán města
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'43.51''N, 13°32'31.53''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický; Vladimír Jehlík
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225057

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 100. Blovice: nádraží ČSD
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'49.45''N, 13°31'53.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



302

6448b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 1014) Hutě pod Třemšínem, lesy a paseky mezi SPR Getsemanka a chatou Roubenka, SZ obce
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'42.90''N, 13°45'48.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917796

6449b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Březnice: skládka zeminy a odpadu mezi židovským hřbitovem u Nového Mlýna a SSZ okrajem města
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'55.29''N, 13°56'54.85''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798520

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: nádraží Březnice
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'30.05''N, 13°57'50.92''E, ± 400m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-06-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158856

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 257) Chrást, obec
nejbližší obec: Chrást, okres Příbram
souřadnice: 49°35'39.57''N, 13°57'22.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902144

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 260) Chrást, vlhké travnaté lesní pastviště SZ obce
nejbližší obec: Chrást, okres Příbram
souřadnice: 49°35'57.07''N, 13°56'46.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



303

6449c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bělčice: skládka mezi rybníky Hrádek a Stodoliště na JZ úpatí Slepičí hory západně od obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'10.85''N, 13°51'43.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2019-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822596

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /74/ Bělčice
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'11.00''N, 13°52'36.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538695

6450a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dobrá Voda u Březnice: u silnice směr Nestrašovice na VJV okraji osady
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'20.97''N, 14°0'5.47''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798522

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 302) Nestrašovice, obec
nejbližší obec: Nestrašovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'31.58''N, 14°1'29.42''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903092

6450b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 843) Cetyně, intravilán
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
souřadnice: 49°35'58.20''N, 14°7'16.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 475-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



304

6450c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dolní Nerestce: řepkové pole na jižním okraji PP Nerestský lom, vápenec
nejbližší obec: Dolní Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°30'24.50''N, 14°4'3.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-04-28
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764823

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Myslín: příkop železniční trati SSZ od obce
nejbližší obec: Myslín, okres Písek
souřadnice: 49°32'21.61''N, 14°1'8.61''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798521

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 334) Horosedly, v obci
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
souřadnice: 49°30'44.00''N, 14°3'12.30''E, ± 450m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903595

6450d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kožlí: v obci
nejbližší obec: Kožlí, okres Písek
souřadnice: 49°30'57.32''N, 14°8'41.82''E, ± 250m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-07
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541294

6451a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 868) Planá, pole a meze při zelené turistické značce mezi rozcestím 1 km V obce a bývalou turistickou chatou Onen Svět
nejbližší obec: Planá, okres Písek
souřadnice: 49°33'46.50''N, 14°14'15.20''E, ± 350m
nadmořská výška: 510-560 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



305

6451b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 13. Týnčany: náves v obci a pastviny s lůmky při J okraji obce (v r. 1989 byly jíž lůmky zavezeny)
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'52.40''N, 14°19'48.20''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314003

6451c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zahořany u Kovářova: obilné pole na J svazích návrší Na Brejše (kóta 517) JZ od osady, erlán
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
souřadnice: 49°32'20.70''N, 14°13'1.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-04-28
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764846

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kostelec nad Vltavou: stráňky podél silnice východně od žďákovského mostu
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'18.28''N, 14°11'18.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-12
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782642

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vesec; skupina dubů se zcela degradovaným podrostem - jedná se o součást kravské pastviny - disturbance a nitrofyty,
balvany
souřadnice: 49°30'44.56''N, 14°14'49.70''E, ± 42m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-05-01
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12733395

6452a

lokalita: Okres: Příbram, louka východně od Počepic, směr Rovina. Nadmoř. výška: 450 m
nejbližší obec: Počepice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'54.81''N, 14°23'27.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-06-01
nálezce: Jiřina Nežádalová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14191982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



306

6453a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 56. Jetřichovice: v obci
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'3.55''N, 14°31'32.01''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9046330

6453d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Sudoměřice u Tábora, železniční stanice, ruderální plochy a trávníky v okolí hlavní staniční budovy
nejbližší obec: Sudoměřice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°30'31.30''N, 14°39'39.99''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-05-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335525

6454d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mladá Vožice: skládka u silnice u cihelny S obce
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'3.42''N, 14°48'33.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984-06-11
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 14185387

6456b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 32. Onšov: v obci
nejbližší obec: Onšov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'41.77''N, 15°8'8.43''E, ± 700m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887798

6456d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 53. Vítovice u Hořepníku: v osadě
nejbližší obec: Vítovice u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'40.49''N, 15°6'35.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



307

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 52. Hořepník: v obci
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'45.58''N, 15°6'25.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887612

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 50. Hořepník: lesnatý svah Přední žlab SZ od obce, stráňky při polní cestě na úpatí lesnaté stráně, břehy potoka, lou
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'1.55''N, 15°5'32.96''E, ± 600m
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-16
nálezce: Václav Chán;  Kučera
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888166

6457d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Okraj cesty v osadě Smdrdov, 600 m SV od Kletečné u Humpolce.
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'37.03''N, 15°18'14.12''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-04-07
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14192270

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 170. Vřesník: v J části obce
nejbližší obec: Vřesník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'45.00''N, 15°15'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490657

původní jméno: Descurainia sophia (L.) Webb ex Prantl
lokalita: Kletečná, u osady Smrdov
nejbližší obec: Kletečná u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'36.32''N, 15°18'11.44''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Švarc
pramen: FAS 30/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13676189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



308

6458c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Úhor naproti budově Nár. pojišťovny v Humpolci
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'29.69''N, 15°21'46.55''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-07-16
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Antonín Čábera; rev. Descurainia sophia (Dvořák, F.; 1980)
ID: 14185394

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Okraj chodníku u býv. Čížkovy vinárny v Humpolci
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'7.00''N, 15°20'53.47''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-06-29
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák, 1980, jako Descurainia sophia; položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek
pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185478

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Českomoravská vysočina: rumiště na Cihelně v Humpolci [Cihelský rybník]
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'27.92''N, 15°20'48.77''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-28
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák, 1980, jako Descurainia sophia; položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek
pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185477

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rumiště Na cihelně v Humpolci.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'29.60''N, 15°20'54.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-28
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192106

původní jméno: Descurainia sophila [sic!]
lokalita: Humpolec: okraj chodníku u Čížkovy vinárny.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'24.25''N, 15°21'31.73''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-06-29
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Č. Deyl 15. 9. 1973, rev. F. Dvořák 1980; Čížkova vinárna se nacházela v č. p. 568 v Nádražní ulici, dnes Masarykově
ID: 14192272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



309

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 288. Humpolec: městská skládka na JZ okraji města mezi rybníkem Cihelnou a závodem ORLEN S nádraží
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'25.00''N, 15°20'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493892

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 289. Humpolec: J předměstí mezi železnicí a náspem dálnice podél silnice do Vystrkova
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'46.00''N, 15°21'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493903

6458d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 381. Herálec: na ruderálních místech u nádraží
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'29.00''N, 15°28'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický; Čestmír Deyl; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496223

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 373. Boňkov: rumiště u škrobárny 500 m J obce
nejbližší obec: Boňkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'30.00''N, 15°26'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495956

6459a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Havlíčkův Brod, rybník u Zetoru S parku, smetiště na SV břehu rybníka u chatové kolonie
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'36.41''N, 15°34'20.79''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7820749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



310

6459b

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Böhmen. Friedenau [= Mírovka JV Havlíčkova Brodu] – Bahndamm
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.05''N, 15°37'10.44''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1871-06-21
nálezce: B. Schwarzel; F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980; v MJ 2 položky
ID: 14192286

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Havlíčkův Brod: nádraží
souřadnice: 49°35'56.39''N, 15°35'15.67''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638117

6459c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /49/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'7.50''N, 15°33'29.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993598

6459d

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Friedhof in Schlappen [= hřbitov ve Šlapanově]
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'28.92''N, 15°39'27.97''E, ± 50m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1864-06-19
nálezce: B. Schwarzel; F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980; v MJ 2 položky
ID: 14192284

6460a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /51/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



311

6460b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora bohemica: Malá Losenice (4 km SV od Přibyslavi) - na hrázi rybníka Rejholec asi 2 km ZZJ od obce. S. m. ca 560 m
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'53.00''N, 15°46'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 14122005

6460c

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Polná: na kompostu při cestě z Hrbova do Polné
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°30'7.00''N, 15°44'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1902-09-18
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina / 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14122019

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Věžnice, při silnici a okraj lesa Z od rybníku Bor JV obce
souřadnice: 49°30'1.86''N, 15°42'1.28''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212824

6461a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Sázava: na železničním náspu u mostu mezi obcí Velká Losenice a Sázava. S. m. 530
m
nejbližší obec: Sázava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°51'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-24
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14122016

6461b

původní jméno: Descurainia sophia (L.) Webb ex Prantl
lokalita: Žďár nad Sázavou
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'31.28''N, 15°56'50.04''E, ± 2500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
nálezce: P. Havelka
pramen: FAS 30/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. - Nově Město na Moravě.
ID: 13676190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



312

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Žďár nad Sázavou, areál závodu Žďas
souřadnice: 49°33'12.45''N, 15°55'56.25''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1994-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1994): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11215998

6462a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nové Město na Moravě, PR Pernovka, pod tab. "Chráněné území", nad skupinou stromů.
souřadnice: 49°35'5.00''N, 16°3'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1985): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Pernovka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1134340

6462b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: locis vastis ad praedium anatum in margine piscinae Trnka
dictae ca 2 km cursu merid.-orient. ab oppid. Nové Město na Moravě. S. m. ca 650 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'15.00''N, 16°5'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (BRNU 449094, 449095 & 449096); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14121991

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: locis vastis ad praedium anatum in margine piscinae Trnka ca 2
km cursu merid.-orient. ab oppid. Nové Město na Moravě. S. m. ca 650 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'15.00''N, 16°5'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-20
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 449185); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14121994

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: na rumišti u novoměstského nádraží. S. m. cca 620 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'4.00''N, 16°4'55.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1951-06-09
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14121995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



313

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Morava; Nové Město na Moravě: na rumišti u novoměstského nádraží. S. m. cca 620 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'4.00''N, 16°4'55.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1950-06-18
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; herbarium number overwrited by hand at 373165;
ID: 14121993

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nové Město na Moravě: pustá místa u kačení farmy na okraji rybníka Trnka asi 2 km JV od Nového Města na Moravě.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'17.29''N, 16°5'34.19''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-27
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980; nadmořská výška uvedena s vykřičníkem, zjevně v té době byl nález druhu tak vysoko ojedinělý
ID: 14192273

6463b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Bystřice nad Pernštejnem. Chlum - S okraj obce. S. m. cca 520 m
nejbližší obec: Chlum, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'44.00''N, 16°19'23.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-13
nálezce: Hana Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 14121891

6463c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Široká
nejbližší obec: Kundratice u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'34.93''N, 16°10'39.54''E, ± 1362m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6405222

6463d

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica, Věchnov (3 km JJV od Bystřice n. Pernšt.): na poli u hadcové vyvýšeniny, 0,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Věchnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'20.00''N, 16°16'33.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-18
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14121827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



314

6464a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernšt.: obec Vír, skládka silničního materiálu asi 400 m JV od obce. S. m. ca 390 m
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'1.00''N, 16°20'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-13
nálezce: M. Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14121832

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Bystřice nad Pernštejnem. Věstín - náves. S. m. 500 m
nejbližší obec: Věstín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'0.00''N, 16°20'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-05
nálezce: Hana Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14121890

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Průzkum plevele - Rovečné
souřadnice: 49°35'36.37''N, 16°21'10.44''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-24
nálezce: Veronika Večeřová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13131453

6464b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Špilberk
nejbližší obec: Ústup, okres Blansko
souřadnice: 49°33'41.51''N, 16°28'10.29''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. Terénní šetření 2009 - botanika. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7300913

6464c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: NPP Švařec
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'29.39''N, 16°21'10.35''E, ± 383m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák F. Florist. a fytocenol. průzkum NPP Švařec. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6718913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



315

6465a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice. Letovice, u n. p. Letostroj. S. m. 350 m
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°34'8.00''N, 16°33'50.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-07
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 509858); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14121931

6465b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice. Letovice-Kladoruby: rumiště při pravé straně silnice ke Kochovu. S. m. 385 m
nejbližší obec: Kladoruby, okres Blansko
souřadnice: 49°33'31.00''N, 16°36'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-09-09
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 14121928

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice. Letovice-Kladoruby: rumiště za vsí naproti kravínu. S. m. 380 m
nejbližší obec: Kladoruby, okres Blansko
souřadnice: 49°33'29.00''N, 16°36'28.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-07-07
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 14121929

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice. Letovice-Kochov: při cestě k Měšťankám, cca 50 m za vsí. S. m. 405 m
nejbližší obec: Kochov, okres Blansko
souřadnice: 49°34'1.00''N, 16°36'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-07-05
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 14121930

6465d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chrudichromy, cca 100m SV od obce,u býv. JZD
souřadnice: 49°30'20.20''N, 16°37'57.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008-05-17
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1381018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



316

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chrudichromy, cca 250m S od obce,u polní cesty
souřadnice: 49°30'41.70''N, 16°37'27.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008-05-17
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1381062

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bačov u Boskovic,cca 200m JV od obce,u viaduktu Hitler. dálnice
souřadnice: 49°31'15.90''N, 16°39'0.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008-05-17
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1381074

6466b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-occid., distr. Jevíčko: rumiště poblíž sklárny u Úsobrně. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°34'59.00''N, 16°46'4.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-06-20
nálezce: J. Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 14121964

6466d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horní Štěpánov (distr. Prostějov), Pod Uhlisky, okraj asfaltové cesty asi 1,9 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'9.00''N, 16°48'22.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2022-05-22
nálezce: Josef Komárek
pramen: not. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14178022

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /232/ Pavlov: na hrázi dolního rybníka
nejbližší obec: Pavlov, okres Blansko
souřadnice: 49°30'54.00''N, 16°47'21.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1961-07-18
nálezce: V. Řehořek
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7885127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



317

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pavlovské mokřady
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'18.80''N, 16°47'35.60''E, ± 1077m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1972
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Svobodová Jitka. IP CHPV Pavlovské mokřady u Benešova.. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6431118

6467a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Slavíkov, pole 0,5 km J obce
souřadnice: 49°34'51.00''N, 16°53'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-06-01
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780337

6467b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Přemyslovice (distr. Prostějov), úzká mezička mezi lánem pole a kamenitou polní cestou asi 1,7 km ZJZ od kostela v obci —
480 m n.m.
nejbližší obec: Přemyslovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'42.22''N, 16°56'28.79''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2011-06-08
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163094

6468a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Olomouc, obec Náměšť na Hané, lom 300 m Z od obce. S. m. ca 260 m
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'55.00''N, 17°3'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-06-19
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 14121842

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Olomouc, obec Střížov, 2 km J od Náměště na Hané, pole s cukrovkou, 500 m SZ od obce. S. m. ca 270
m
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'19.00''N, 17°3'8.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1979-07-06
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina / 71c Drahanské podhůří;
ID: 14121841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



318

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Drahanovice, navážky hlíny v areálu nádraží
nejbližší obec: Drahanovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'57.30''N, 17°4'43.80''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13477307

6468b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 9. Slatinice: travnaté porosty s křovinami na vrchu Malý Kosíř (316m) a polní meze v blízkém okolí 1km JZ od obce, (průzkum
konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468b)
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'23.00''N, 17°5'25.00''E
nadmořská výška: 280-316 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064116

6468c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 15. Služín: křovinatá stráň protáhlého tvaru se S sklonem 1,0- 1,5km ZJZ od obce, ("Brus"), (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Služín, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'27.00''N, 17°0'56.00''E
nadmořská výška: 260-280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064642

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 18. Lutotín: křovinaté stráňky s J orient. nad a mezi zahradami, 0,2 - 1,3 km ZSZ od obce, (Kostelecké vinohrady), (průzkum
konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'24.00''N, 17°1'29.00''E
nadmořská výška: 260-310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064857

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 1. Čelechovice na Hané: opuštěné vápencové lomy a travnaté stráňky zarůstající křovinami asi 1,0-1,5km SSZ od obce (L od
polní cesty z Čelechovic n.Han.k památníku F.Palackého)(součas.lok.je i CHÚ Růžičkův lom).
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'38.00''N, 17°4'59.00''E
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8085353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



319

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Stařechovice, 1 km JV obce, u silnice
souřadnice: 49°31'33.40''N, 17°4'21.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-06-01
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780259

6468d

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Držovice
nejbližší obec: Držovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'0.00''N, 17°7'60.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1883-07-11
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 14121996

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čelechovice okr. Prostějov.: kolem silnice
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'58.55''N, 17°5'37.66''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1975-05-24
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146157

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Slatinky, okraje polí, meze a křovinaté remízky 1,2 km JZ–JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'21.40''N, 17°5'5.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481472

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 7. Lípy: rozsáhlé terénní nerovnosti (vesměs na vápencích) s travnatými a keřovými porosty asi 0,5-1,5km JZ od obce.
nejbližší obec: Lípy, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'28.00''N, 17°5'41.00''E
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8086231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



320

6469a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bystročice: okraj pole podél cykostezky, asi 1,6 km SVS (21°) od kostela sv. Cyrila a Metoděje v centru obce
nejbližší obec: Bystročice, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'59.11''N, 17°12'7.04''E, ± 50m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2021-05-14
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093014

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Meze k Hněvotínské reservaci [= PP Na skále]
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'41.10''N, 17°10'19.10''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1955-07-02
nálezce:  Chaloupka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1981; Herbarium ing. Chaloupka; rok prvního vyhlášení ZCHÚ je uváděn 1977, zřejmě však lokalita měla i
předtím nějakou ochranu (místní, neoficiální?), neboť v okolí se žádné jiné CHÚ nenachází a dle DRÚSOP zde není ani zrušené CHÚ
ID: 14192366

6469b

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'44.00''N, 17°15'6.00''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1903
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14121837

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Olmütz: Felder bei der Enveloppe
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'23.47''N, 17°15'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-06
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., typický rukopis H. Lause (pozn. M. Ducháček 2019); rev. F. Dvořák
ID: 14192001

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Olomouc-Hodolany: ad cumulum telli in area inculta pone plateam chelčického deponendam, ca 215 m s. m.
nejbližší obec: Olomouc-Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'29.54''N, 17°17'28.02''E, ± 150m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1990-05-26
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



321

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Olomouc–N. Hodolany: strues telli apposita ferroviae ad fabrica TOS, 210 m s. ae. m.
nejbližší obec: Olomouc-Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'7.28''N, 17°16'22.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-06-01
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192368

6469c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Blatec: okraj pole podél silnice, asi 1,5 km ZZJ (249°) od kostela sv. Markéty v centru obce
nejbližší obec: Blatec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'23.28''N, 17°13'3.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2021-05-12
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093001

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bystročice – okraj pole a polní cesta křížící cyklostezku, necelý 1 km SSV (13°) od kostela sv. Cyrila a Metoděje v centru obce
nejbližší obec: Bystročice, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'41.69''N, 17°11'50.02''E, ± 50m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2021-07-05
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095271

6469d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Grygov, ruderální plochy podél kolejiště, jižně od železničního nádraží
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'43.57''N, 17°18'27.18''E, ± 150m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2021-05-24
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093140

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Grygov – Strýčkův lom, okr. Olomouc
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'24.88''N, 17°19'36.61''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1997-05
nálezce: J. Hadam
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



322

6470a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Velký Týnec a Čechovice. Údolí Týnečky mezi obcí V.T. a křižov. 4. silnic 1,5 km SV obce
Čechovice.
souřadnice: 49°33'22.21''N, 17°21'36.66''E, ± 1200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-08-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641916

6471d

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Mähr.-Weisskirchen. Wegrand unterhalb des Nordbahnwiadukten. Sonst nirgends im Gebüte der Flora von
M.W. beobachtet
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'13.00''N, 17°37'50.00''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-06
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14121967

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Mähren: Leipnik [= Lipník nad Bečvou]
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'32.01''N, 17°35'18.35''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1904-07-09
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251314

6472a

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Flora von Ost-Mähren. Unter dem Nordbahn-Viadukte bei M. Weisskirchen [Hranice]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'42.99''N, 17°43'46.72''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-07
nálezce: Franz Petrak
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146173

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: In der Nähe des Nordbahnhofes auf wüsten Plätzen M. W. [Mähr.-Weisskirchen]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'52.86''N, 17°44'35.51''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-07
nálezce: Johann Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14191998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



323

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Auf wüsten Plätzen in der Nähe des Nordbahnhofes: M. W. [= Mährisch Weißkirchen = Hranice na Moravě]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'59.37''N, 17°44'34.66''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-07
nálezce: Johann Petrak
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1981; Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata. F. Petrak, Mähr.-Weißkirchen. Lfg. II, Nr. 158 Sisymbrium
sophia;
ID: 14192362

6474a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 223. Nový Jičín: střed města, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'40.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601584

6545b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /823/ Švihov
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'58.00''N, 13°16'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653020

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /450/ Mezihoří
nejbližší obec: Mezihoří, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'15.00''N, 13°15'19.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648768

6545c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Klatovsko: Tupadly, u cesty jako plevel.
nejbližší obec: Tupadly, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'16.87''N, 13°13'41.65''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07-10
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



324

6545d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zavážený rybníček – rumiště při cestě z Klatov do Slavošovic
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'15.79''N, 13°19'28.97''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-06-14
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Dvořák, F., 1980
ID: 14193438

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Klatovy: park v areálu nemocnice mezi jednotlivými pavilóny a také v SZ části areálu nemocnice je les na tzv. Křesťanském
vršku. Rostliny byly sepsány v r.2005 a 2006.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'16.10''N, 13°17'25.40''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: M. Král; K. Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (2009): Park v areálu nemocnice v Klatovech. - Calluna 14: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 8347439

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /2/ Klatovy: bývalý žulový lom u hřbitova, na dolním i horním plató
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'1.90''N, 13°17'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
pramen: Čížek K. & Král M. (2007): Co roste v Klatovech v bývalých lomech u hřbitova?. - Calluna 12: 19-20.
projekt: FLDOK
ID: 7962760

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Klatovy: žulový lom na Větrovné ve městě
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'1.89''N, 13°17'50.98''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Čejka V. (1992): Doplňky k Fytokartografickým syntézám ČR. 2. (Slavík, 1990). - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ.
30: 9-10.
projekt: FLDOK
ID: 8862654

6546a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /2586/ Kbel: rumiště
nejbližší obec: Kbel, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'32.00''N, 13°21'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



325

6546d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /2584/ Němčice: rumiště
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'2.00''N, 13°25'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660785

6547b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 296. Tojice: pahorky V silničky do Vrčeně cca 800 m S od obce
nejbližší obec: Tojice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'52.76''N, 13°37'36.25''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228795

6547c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Myslív: v obci
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'54.18''N, 13°34'24.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2019-04-28
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782646

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Myslív: na okraji obilného pole u silnice 500 m SV od osady Draha
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'40.15''N, 13°34'46.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2021-05-29
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Pavla Vachová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089897

6547d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: v obci
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'3.40''N, 13°37'32.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



326

6548a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kasejovice: železniční nádraží Kasejovice
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'23.30''N, 13°44'41.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486317

6548b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lnáře: příkopy silnice východně od obce
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'29.89''N, 13°48'5.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2020-05-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958793

6548c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chanovice: v obci
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'16.47''N, 13°43'2.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2019-04-28
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782644

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Újezd u Chanovic: u silnice ve vsi
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'3.24''N, 13°41'58.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2019-04-28
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782645

6548d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tchořovice: stráňky podél silnice SZ od obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'48.20''N, 13°48'5.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13764842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



327

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tchořovice: u silnice na hrázi Nového rybníka západně od obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'15.30''N, 13°47'25.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764843

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tchořovice: železniční zastávka
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'19.36''N, 13°48'36.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2020-05-15
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958797

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Již. Čechy, Blatná: v obci Vrbno.
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'12.04''N, 13°48'28.63''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-13
nálezce:  Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192114

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jižní Čechy – Blatná – Thořovice [= Tchořovice] (náves)
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'13.34''N, 13°48'35.57''E, ± 250m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-06-12
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217574

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 323. Vrbno: v obci a pahorky S obce
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'24.00''N, 13°48'34.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



328

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 278. Kadov: v obci
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'8.00''N, 13°46'26.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536969

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /374/ Pole: v obci
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'54.00''N, 13°46'49.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539182

6549a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Podruhlí: na okrajích nově upravené lesní cesty jižně od rybníka Šetina
nejbližší obec: Podruhlí, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'3.10''N, 13°54'39.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486323

6549b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hostišovice: u silnice na hrázi (J část hráze) rybníka Mlýnský JZ od osady
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'4.60''N, 13°55'22.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486312

6549c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: rumiště v Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'35.00''N, 13°52'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



329

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chlum u Blatné: areál zeměděl. družstva na SV okraji obce
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'58.00''N, 13°51'16.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486313

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chlum u Blatné: na okraji ječného pole při JJV úpatí lesíka na kótě 483 JV od obce
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'34.60''N, 13°51'43.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486314

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chlum u Blatné: skládka mezi rybníkem a jižním okrajem obce
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'36.00''N, 13°51'7.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486315

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in ruderatis ad viam publicam situ septentrionali ab opp. Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'10.15''N, 13°52'48.68''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-23
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14191992

lokalita: Bohemia australis, ad viam inter vicos Dobšice et Bezdědovice prope oppidum Blatná
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'55.09''N, 13°53'28.02''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191952

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 376. Blatenka: při silnici do Blatné - úsek asi 3 km
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'12.00''N, 13°51'49.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



330

6549d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Škvořetice: v obci
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'17.20''N, 13°56'57.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486336

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lom: mez na okraji silnice JZ od obce
nejbližší obec: Lom, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'28.91''N, 13°58'58.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2020-04-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13920377

6550a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čimelice: u cesty v obci
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'59.10''N, 14°4'13.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-04-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764819

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horní Nerestce: okraje železniční trati 800 m východně od vsi
nejbližší obec: Horní Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°29'40.72''N, 14°4'15.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-06-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798518

6550c

lokalita: Bohemia australis, distr. Písek: in ruderatis in vico Mirotice
nejbližší obec: Mirotice, okres Písek
souřadnice: 49°25'38.86''N, 14°2'13.19''E, ± 800m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1975-09-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14191995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



331

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /373/ Mirotice: u obce
nejbližší obec: Mirotice, okres Písek
souřadnice: 49°25'42.00''N, 14°2'24.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539179

6550d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita:  Dědovice: u polní cesty u hájovny Doupata
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'7.70''N, 14°9'31.70''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999047

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Smetanova Lhota: na železniční trati 500 m VJV od želez. zast. Smetanova Lhota
nejbližší obec: Smetanova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°26'38.00''N, 14°5'14.92''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-04-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782633

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Smetanova Lhota: železniční zastávka Smetanova Lhota
nejbližší obec: Smetanova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°26'44.74''N, 14°4'54.59''E, ± 50m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-04-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782634

6551b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pechova Lhota, okraj hlavní silnice mezi obcemi Kovářov a Dmýštice, v úseku mezi dvěma lesíky, ca 1 km SV–VSV od kaple v
obci.
nejbližší obec: Pechova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°29'53.10''N, 14°18'4.20''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-05-16
nálezce: K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



332

6551c

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Zvíkovská skála (Písek)
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'15.75''N, 14°11'34.69''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1922-05-26
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191940

6551d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Branice: ozimé obilné pole při silnici SZ od obce
nejbližší obec: Branice, okres Písek
souřadnice: 49°24'21.18''N, 14°19'47.98''E, ± 50m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782636

6552c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Branice: železniční stanice Branice, v kolejišti
nejbližší obec: Branice, okres Písek
souřadnice: 49°24'11.14''N, 14°20'46.91''E, ± 50m
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2019-04-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782635

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /450/ Lišnice: pastvina u silnice při Z okraji obce
nejbližší obec: Lišnice, okres Písek
souřadnice: 49°25'20.26''N, 14°22'17.59''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872181

6553c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Opařany: příkopy silnice 1 km SV od obce
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°24'27.59''N, 14°29'53.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2020-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



333

6553d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tábor: Intravilán, centrum starého města (až po Jordán)
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'50.96''N, 14°39'31.71''E, ± 9m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-08-12
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021:jádro důsledně spáleno herbicidy
ID: 14116646

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tábor - stráň u nemocnice
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'2.06''N, 14°39'3.43''E, ± 450m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: J. Kaisler
pramen: FAS 27/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doručeno B. Slavíkovi 1969-06-20
ID: 13638999

6554a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Podolí: Podolí: u výpustě rybníka a suchá stráňka nad výpustí
nejbližší obec: Podolí, okres Tábor
souřadnice: 49°28'2.16''N, 14°43'58.32''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Procházka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477319

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: V obci Chotoviny (flor.mateiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'32.00''N, 14°40'25.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812010

6554b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: V obci Ratibořické Hory (flor. materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Ratibořické Hory, okres Tábor
souřadnice: 49°27'45.00''N, 14°46'18.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



334

6554c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tábor: železniční nádraží
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'46.68''N, 14°40'41.49''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2022-04-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152520

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čelkovice – u cesty u mostu přes železnici J obce, hojně.
nejbližší obec: Čelkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°24'27.15''N, 14°40'8.72''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987-06-26
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192396

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tábor - ulice na pravém břehu Lužnice
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'24.82''N, 14°40'22.57''E, ± 2000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Kaisler
pramen: FAS 27/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doručeno B. Slavíkovi 1969-06-20
ID: 13639000

6554d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chýnov: Chýnov: okolí železniční stanice Chýnov
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°24'55.60''N, 14°48'38.05''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477320

6555b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Cetoraz, trávníky a neudržované plochy podél silnice od Bedřichova v severní části obce, až po křižovatku s hlavní silnicí
vedoucí do Pacova
nejbližší obec: Cetoraz, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'23.56''N, 14°57'25.10''E, ± 180m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



335

6556a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 80. Pacov: železniční nádraží v Pacově a jeho blízké okolí
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'35.38''N, 15°1'1.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce: R. Slaba; Václav Chán;  Skůpa;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888915

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 82. Pacov: stráňky při silnici v úseku Pacov-Roučkovice
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'37.04''N, 15°1'28.28''E, ± 800m
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888972

6556b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 114. Útěchovice: v obci
nejbližší obec: Útěchovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'40.72''N, 15°7'0.06''E, ± 400m
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889859

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 111. Bořetice: v obci
nejbližší obec: Bořetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'47.61''N, 15°6'35.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889798

6556d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 25A. (6556d) Vlásenice: pole u obce.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'9.00''N, 15°9'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



336

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 131. Nová Cerekev: v obci
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'2.44''N, 15°7'2.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce: R. Slaba; Václav Chán;  Skůpa;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890329

6557a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 50. (6557a) Krasíkovice: okolí samoty Poříčský Dvůr ca 750m VSV od obce.
nejbližší obec: Krasíkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°14'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203671

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 51. (6557a) Krasíkovice: v obci.
nejbližší obec: Krasíkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'42.00''N, 15°13'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203701

6557c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pelhřimov: u silnice k Rynárci (za STS)
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'28.66''N, 15°13'41.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-26
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158919

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pelhřimov, na rumišti při cestě do Starého Pelhřimova, vycházející ze Strachovské ulice
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'2.05''N, 15°12'50.18''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-06-15
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



337

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 73. (6557c) Radětín u Krasíkovic: skládka při silnici na P břehu říčky Bělá JV od osady.
nejbližší obec: Radětín u Kasíkovic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'57.00''N, 15°13'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204196

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 64a. (6557c) Pelhřimov: okolí železničního nádraží.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'10.00''N, 15°13'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204051

6559b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 112. Červený Kříž: J část obce, 500 m n. m., 8. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Červený Kříž, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'31.00''N, 15°35'60.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417829

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Polná - pole u křižovatky silnic Polná-Štoky-Jihlava, cca 0,5km SV dálničního výjezdu.
souřadnice: 49°27'32.00''N, 15°35'50.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-11
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776074

6559c

původní jméno: Sisymbrium
lokalita: Ebersdorf [= Hybrálec]
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'42.00''N, 15°33'31.40''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: B. Schwarzel; F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980; 1 scheda + několik dalších samostatných listů s rostlinami v novinách bez schedy
ID: 14192287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



338

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 128. Jihlava: SZ část města, 490-510 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'6.00''N, 15°34'47.00''E
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418387

6559d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: CZE, Českomoravská vrchovina, Jihlava. Měšín (7 km SV od Jihlavy): na JV okraji obce, na kraji pole
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'58.00''N, 15°39'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-10
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980; původ souřadnic – na nové schedě ze systému DEMUS, tj. dohledány pracovníky MJ;
ID: 14192275

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jihlava – hlavní nádraží: v kolejišti dopravních kolejí.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'59.14''N, 15°35'56.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192279

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jihlava: u J exp. zdi domu č. 96 v Havlíčkově ulici (poblíže trati Jihlava-Veselí n. L.).
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'40.48''N, 15°35'38.99''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-06-19
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192280

6560a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 195. Věžnička: meze při modré značce J od obce, 500-510 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Věžnička, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'26.00''N, 15°42'26.00''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



339

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /58/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995379

6560b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Jihlava: rumiště po levé straně silnice 200 západně od obce Záborná. S. m. cca 550 m
nejbližší obec: Záborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'7.00''N, 15°45'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-30
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14121904

6561a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bohdalov: Pařezný rybník, JZ obce
souřadnice: 49°28'34.79''N, 15°51'7.80''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651530

6562c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Na smetišti u silnice cca 0,4 km severozápadně od obce Dolní Bory
nejbližší obec: Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'36.39''N, 16°1'10.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-13
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 14193403

6562d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Křižanov-plevele
souřadnice: 49°24'8.03''N, 16°6'8.45''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-03
nálezce: Veronika Večeřová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13125616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



340

6563a

lokalita: Zvole: bývalý vápencový lom ca 920 m ZSZ od kostela v obci, ca 300 m SZ od Strchova mlýna
nejbližší obec: Zvole, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'52.01''N, 16°9'56.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2013): Botanický inventarizační průzkum lokality Vápenka u Zvole. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad
Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949587

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zlatkovská hora
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'36.85''N, 16°14'3.02''E, ± 1367m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6450682

6563b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 59. Nedvědice: břeh Nedvědického potoka v obci a louka u nej
nejbližší obec: Nedvedice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'12.50''N, 16°19'48.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9351000

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 65. Nedvědice: hřbitovní zeď v obci
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'31.10''N, 16°19'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9351172

6563c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Českomoravská vrchovina, Dolní Libochová; u silnice vedoucí do Meziboří vzdálené 900 m V od Dolnolibochovského rybníka
nejbližší obec: Dolní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'16.43''N, 16°12'3.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-21
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



341

6563d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: U čihadla
nejbližší obec: Olší u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'43.72''N, 16°17'23.99''E, ± 1398m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6458783

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Na bučku
nejbližší obec: Klokočí u Olší, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'54.18''N, 16°18'49.63''E, ± 1532m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6397765

6564a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica, Nedvědice: trávník mezi cestou a potokem Nedvědickým v obci
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'18.00''N, 16°20'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-16
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14122007

6565b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): pole u silnice z Doubravice nad Svitavou do Újezda u Boskovic 1,2 km JJZ od obce Újezd u
Boskovic. S. m. 460 m
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'10.00''N, 16°38'36.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-04-30
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14121925

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: U cest od Sebranic do Boskovic.
nejbližší obec: Sebranice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'36.75''N, 16°35'26.60''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1883-05
nálezce: Tomáš Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Bubela
ID: 14251343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



342

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Boskovice - hrad, cesta uvnitř hradeb
souřadnice: 49°28'52.00''N, 16°39'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-09
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380758

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Svitávka,okr.Blansko,J okraj obce,po žluté značce směr Sebranice,vedle domu č.26
souřadnice: 49°29'47.00''N, 16°35'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-01
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513674

6565c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Brťov -plevele
souřadnice: 49°24'46.97''N, 16°31'52.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-26
nálezce: Veronika Jančíková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13123913

6565d

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Blansko. Bořitov, ruderál 200 m S od obce, zarostlá skládka
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°25'52.00''N, 16°35'33.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-02
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14121923

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bořitov, staveniště v obci
souřadnice: 49°25'31.10''N, 16°35'36.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-27
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780460

6566d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ostrov u Macochy
souřadnice: 49°24'2.11''N, 16°45'2.02''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2009
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický Tomáš (2009): Floristicko- fytocenologický monitoring vybraných 20 závrtů na severu CHKO Moravský kras
projekt: NDOP
ID: 10316200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



343

6567a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Malé Hradisko, lyžařská sjezdovka na V svahové louce na
Skřivánkově, asi 600 m SSV od obce. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'55.00''N, 16°53'7.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-05-30
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 14122031

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Malé Hradisko, SV svahová louka u sjezdovky na Skřivánkově.
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'46.58''N, 16°52'59.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-05-30
nálezce: D. Zouharová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192360

6567b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PP Kozí horka: lokalita se nachází asi 1km VSV od obce Hamry v k.ú. Žárovice u Plumlova, jde o malou terénní nerovnost o
rozloze asi 0,2 ha, je zcela obklopená polní krajinou, jen výchozy skalek zabránili rozorání lokality.
nejbližší obec: Žárovice u Plumlova, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 16°58'36.00''E
nadmořská výška: 320-324 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1999
pramen: Hradílek Z. (2003): Současný stav květeny Přírodní památky Kozí horka u Plumlova. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 6:
7-16.
projekt: FLDOK
poznámka: na ruder. ploše u chaty
ID: 8090559

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 29. Plumlov: dvě křovinaté stráně se SV orient. 2km SZ od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6567b)
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'47.00''N, 16°59'58.00''E
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065973

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 27. Ohrozín: křovinaté stráňky s J a JZ orient. 2km Z od obce, (Za Hrnčířkou), (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6567b)
nejbližší obec: Ohrozín, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'15.00''N, 16°59'21.00''E
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



344

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 40. Hamry: světlé lesíky a křovinaté stráňky s JZ orient. (nad potokem Okluka) V až SV nad obcí, (průzkum konán v r.
1989-1992, uved.čtver. 6567b)
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'5.00''N, 16°58'26.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067398

6568a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov. Okraj pole JZ od Domamyslic. S. m. 260 m
nejbližší obec: Domamyslice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'52.00''N, 17°3'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1978-06-10
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14121919

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 26. Ohrozín: pahorek (kóta 354m) s lomem a jezírkem 0,8km SZ od obce, (Horka), (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6568a)
nejbližší obec: Ohrozín, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'29.00''N, 17°0'38.00''E
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065442

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 42. Domamyslice: křovinami zarůstající terénní nerovnosti, 1,7 km JJZ od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6568a)
nejbližší obec: Domamyslice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'8.00''N, 17°3'18.00''E
nadmořská výška: 280-310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067854

6568b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: prostějov, část Držovice, stavební parcely
souřadnice: 49°29'56.20''N, 17°8'22.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-06-01
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



345

6568d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Výšovice, SV okraj obce, 200 m S od zem. družstva
souřadnice: 49°25'17.00''N, 17°8'31.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-05-09
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831800

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vranovice
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'59.43''N, 17°4'58.56''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Krátký M., Dostalík M. Botanický inventarizační průzkum lokality Vranovice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6997082

6569a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: NPP Hrdibořické rybníky 1252
souřadnice: 49°29'5.07''N, 17°13'28.09''E, ± 477m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček (2005): Inventarizační průzkum NPP Hrdibořické rybníky z oboru botanika (cévnaté rostliny)
projekt: NDOP
ID: 13101665

6569c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Otonovice, SV obce, u potoka Valová
souřadnice: 49°26'20.00''N, 17°11'31.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-05-09
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831775

6569d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tovačov, Viklice, 1,9 km SZZ od kostela, u potoka Blata
souřadnice: 49°26'3.00''N, 17°15'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-05-09
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831757

6570a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



346

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Moravia centralis: in ruderatis ad p. Brodek prope urbem Přerov. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'3.00''N, 17°20'18.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-07-07
nálezce: F. Weber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1019/II. Sisymbryum sophia; distr. phytogeogr. 21a Hanácká
pahorkatina / 21b Hornomoravský úval;
ID: 14122025

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Moravia centralis: in ruderatis ad p. Brodek prope urbem Přerov, ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'3.08''N, 17°20'17.69''E, ± 700m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-07-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: MP;OLM;BRNM;HR;OP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1019/II. Sisymbrium sophium; v OLM 3 položky, rev. F. Dvořák
1981; PRC – 2 položky, rev. F. Dvořák 1980; BRNM – rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia f. heterophylla;
ID: 14146153

původní jméno: Sisymbrium sophia var. typicum
lokalita: II. Moravia centralis: in ruderatis ad p. Brodek prope urbem Přerov, ca 200 m s.m.
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'55.88''N, 17°20'12.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-07-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 3 položky; rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191997

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Přerov: Brodek
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'3.71''N, 17°20'22.12''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192010

6570b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Prosenice, usazovací nádrže cukrovaru při sv. okraji obce
nejbližší obec: Prosenice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'39.81''N, 17°29'33.54''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-09-11
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



347

6570d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: železniční stanice Přerov, plocha přiléhající z jihovýchodu ke staniční budově, u parkovacího domu na kola; nedávno zaseté,
dosud nezapojené a silně ruderalizované trávníky na místech po stavební činnosti
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'48.94''N, 17°26'46.75''E, ± 10m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254944

6571c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Domaželice
souřadnice: 49°25'34.00''N, 17°32'48.00''E
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731027

6572b

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Kelč, u mlýna
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'18.89''N, 17°49'38.26''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921-06-11
nálezce: Ferdinand Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251285

6574b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /7/ Rožnov pod Radhoštěm: Valašské muzeum v přírodě: Horečky: lom včetně polí, pastviny a louky na hor.toku P přítoku
Hážovického potoka, lesní pláště a porosty kopce "Skalka"
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984
pramen: Sedláčková M. (1986): Vegetace areálu Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21:
143-154.
projekt: FLDOK
ID: 9107269

6644a

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: okres Domažlice. Jednotlivě u domu na okraji cesty v jz. cípu Kouta.
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'54.03''N, 13°0'2.63''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-21
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



348

6644b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dobříkov, nádraží
nejbližší obec: Dobříkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'18.83''N, 13°5'17.10''E, ± 100m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1976-07-07
nálezce: L. Kresl
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192254

6646b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hnačov: hráz Hnačovského rybníka
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'40.19''N, 13°28'59.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2020-08-15
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13970000

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Plánice: trávníky a podél cest v obci
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'28.12''N, 13°28'1.86''E, ± 20m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2022-06-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159860

6646c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /5/ Plánický hřeben: Bernartice u Kolince: úzká, zpočátku asfaltová pak jen prašná cesta k JZ okraji obce a intravilán obce.
nejbližší obec: Bernartice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'23.00''N, 13°23'12.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce:  et al.;  Matějková
pramen: Matějková I. (2008): Pobočková exkurze do okolí Bernartic na Kolinecku aneb další výprava za květenou Plánického
hřebene. - Calluna 13: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8345107

6646d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kolinec: ozimé obilné pole na jižním svahu Kolinecké hůrky (kóta 617) 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'16.18''N, 13°25'37.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2019-04-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



349

6647a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Loužná: stráňky podél silnice 100 m JV od vsi
nejbližší obec: Loužná, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'41.54''N, 13°34'20.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2019-04-28
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782647

6647b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Strážovice: JZ úpatí lesa na vrchu Plesník (kóta 604,8) SSV od osady
nejbližší obec: Strážovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'14.90''N, 13°36'7.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486329

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /1/ Horažďovicko: Pačejov (36b/6647b): vlakové nádraží.
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'26.00''N, 13°37'13.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-06-19
nálezce: J. Bureš;  et al.
pramen: Bureš J. (2011): Exkurze Západočeské pobočky ČBS do okolí Pačejova. - Calluna 16: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8349083

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 488. Pačejov: uvnitř obce
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'23.00''N, 13°37'55.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538009

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 489. Pačejov: u silnice do Velešic
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'11.00''N, 13°37'49.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



350

6647c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: obnažené písčité pobřeží rybníka Novec
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'20.30''N, 13°32'49.90''E
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999048

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 459. Nalžovské Hory: uvnitř obce a v zámeckém parku
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'48.00''N, 13°32'54.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537586

6647d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole v okolí borového lesíka na návrší (kóta 507) v polích 0,7 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'19.10''N, 13°37'51.40''E
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999028

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hliněný Újezd: pole při Z úpatí lesa na vrchu Plešovci (kóta 542) 600 m JZ od osady
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'9.20''N, 13°38'18.20''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238103

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Malé Hydčice: v osadě
nejbližší obec: Malé Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'7.60''N, 13°39'45.30''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-05-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



351

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Břežany: meze nad silnicí směr Malý Bor 0,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'42.40''N, 13°37'21.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764815

6648a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Velký Bor: hnojiště v louce 1 km J od obce
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'12.70''N, 13°42'22.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356661

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 514. Holkovice: rumiště u silnice 500 m J obce
nejbližší obec: Holkovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'39.00''N, 13°42'19.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538183

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 523. Svéradice: návrší SZ-S obce (u dvora a nad školou)
nejbližší obec: Svéradice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'36.00''N, 13°44'7.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538240

6648b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 531. Čečelovice: uvnitř obce u cest a v okolí obce
nejbližší obec: Čečelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'31.00''N, 13°47'39.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



352

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 342. Záboří: v obci
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'45.00''N, 13°49'37.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537319

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /375/ Lnářský Málkov: v obci
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'33.00''N, 13°46'22.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539187

6648c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okraje silnice směr Boubín, asi 200 m J od rybníka Žebráku
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'48.30''N, 13°42'11.20''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999002

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Boubín u Horažďovic: jižní okraje lesa na návrší Šibenice (kóta 498,1) SV od osady
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'23.40''N, 13°42'21.10''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238097

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Velké Hydčice: pole na severním svahu návrší  "Hora" 0,25 km východně od obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'3.70''N, 13°40'22.50''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-07-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



353

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: železniční nádraží v Horažďovicích
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'16.20''N, 13°42'37.80''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238104

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Třebomyslice: ruderální plocha (navážka) nad silnicí při JJZ okraji lesa na vrchu Stohlavec (kóta 506,8) JV od osady
nejbližší obec: Třebomyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'17.10''N, 13°40'55.70''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-07-19
nálezce: Jan Šašek; Petra Karešová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238120

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horažďovice, železniční stanice Horažďovice-předměstí  na trati Plzeň-České Budějovice severovýchodně od města,
ruderální trávníky v severozápadním okolí staniční budovy
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'53.45''N, 13°44'16.02''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stanice prošla v roce 2017 generální rekonstrukcí, proto jsou nástupiště a kolejiště bez jakékoli vegetace
ID: 13358273

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Velké Hydčice: stráňka se skalkami při silnici na SV okraji obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'4.90''N, 13°40'14.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486339

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horažďovice: štěrkovité plochy za kolejištěm v severním cípu železnič. nádraží Horažďovice-předměstí
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'55.80''N, 13°44'17.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



354

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Bohemia, distr. Klatovy. Horažďovice: pole při cestě k lůmku 2,1 km JV od nádraží Horažďovice-město
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'44.00''N, 13°44'8.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-05-20
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG10/959; distr. phytogeogr. 37b Sušicko-horažďovické vápence;
ID: 14122024

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horažďovice – stráně pod Práchní
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'51.14''N, 13°41'9.54''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1970-06-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exs. No. 414
ID: 14185381

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horažďovice – nádraží
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'15.38''N, 13°42'35.80''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1964-06-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exs. No. 414; Exs. No. 414; rev. F. Dvořák, 1980, jako Descurainia sophia; v herbCB dvě položky; položka z oddělené
jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185484

lokalita: Bohemia orientalis, distr. Horažďovice: in ruderatis prope vicum Babín
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'51.32''N, 13°43'32.88''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1982-06-25
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14191983

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horažďovice. Distribution pattern of flora and vegetation in the town (Tab. 3)
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'26.00''N, 13°42'27.00''E
nadmořská výška: 420-486 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
nálezce: B. Mandák
pramen: Mandák B., Pyšek P. & Pyšek A. (1993): Distribution pattern of flora and vegetation in a small industrial town: an effect of
urban zones. - Preslia 65: 225-242.
projekt: FLDOK
ID: 8062357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



355

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horažďovice, zahrádkářská kolonie
souřadnice: 49°18'41.00''N, 13°43'37.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1993
nálezce: B. Mandák
pramen: Mandák B. (1993): Flóra a vegetace Horaždovic. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PedF Západočes. Univ., Plzeň.]
projekt: ČNFD
ID: 1552544

6648d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: ve vsi
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'4.30''N, 13°48'20.40''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999026

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: v obci
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'8.50''N, 13°49'47.50''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999030

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: malá skládka v polích 0,9 km SSV od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'27.50''N, 13°45'45.60''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999015

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: hnojiště na pastvinách Z od silnice 0,7 km S od kaple v osadě
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'28.10''N, 13°48'7.80''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



356

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Střelskohoštická Lhota: okraje železniční trati 0,7 km VJV od budovy železniční stanice Střelské Hoštice
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'9.10''N, 13°47'17.10''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-05-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238118

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Střelské Hoštice: železniční stanice Střelské Hoštice
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'18.50''N, 13°46'43.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-05-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238117

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Střelské Hoštice: příkopy silnice 0,25 km Z od budovy železniční stanice Střelské Hoštice
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'18.00''N, 13°46'32.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-05-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238116

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Střelské Hoštice: pole v okolí návrší (kóta 440,3) s borovým lesíkem 0,25 km J od železniční stanice Střelské Hoštice
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'10.40''N, 13°46'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486331

6649a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Blatenka: jižní okraj borového lesíka na polním kazu asi 600 m JV od osady
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'46.41''N, 13°51'48.34''E, ± 20m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2021-09-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



357

6649b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Sedlice: křoviny při silnici cca 0,4 km SV od železniční zastávky Sedlice-město
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'50.22''N, 13°56'54.04''E, ± 50m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2020-04-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13920237

6649c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Radomyšl, rybník Chválovec, jeho jihovýchodní část, ca 2,6 km VJV kostela v obci; obnažené až mělce zaplavené pobřeží
tvořené směsí písku a hlinitojílovitého bahna
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.30''N, 13°53'49.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-30
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 37f; plůdkový rybník
ID: 9969160

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: hnojiště nedaleko silnice 0,5 km S od osady
nejbližší obec: Podolí u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'4.48''N, 13°53'41.31''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9990791

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pšeničné pole u silnice JV od obce
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'32.00''N, 13°52'6.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999042

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole nad západním břehem Novokrtského rybníka 1,4 km S od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'8.63''N, 13°50'59.73''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



358

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Podolí u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'39.00''N, 13°53'38.00''E
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025972

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: intavilán osady
nejbližší obec: Klínovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'50.00''N, 13°53'4.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025960

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: ruderál při SZ okraji obce
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'45.34''N, 13°52'1.16''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-07-04
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999005

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chrášťovice: na návsi, trávníky pod stromy
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'1.98''N, 13°53'44.56''E, ± 50m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2019-04-14
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782643

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Třebohostice: stráňka podél silnice mezi obcí a zeměděl. areálem jižně od obce
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'50.18''N, 13°51'37.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2020-05-19
nálezce: Radim Paulič; Štěpánka Čížková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



359

6649d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jemnice: intravilán osady
nejbližší obec: Jemnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'51.87''N, 13°59'30.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025983

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: stráňka při silnici na Z okraji obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'53.60''N, 13°55'20.50''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-04-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025988

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole západně od býv. cihelny Z od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'3.80''N, 13°55'13.50''E
nadmořská výška: 455-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-04-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025989

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole na J až JZ svazích návrší s kostelem Sv. Jana
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'46.30''N, 13°56'14.50''E
nadmořská výška: 465-500 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025992

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: rumiště v býv. lomu nad firmou Agro a.s. 200 m SSV od železničního nádraží Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'19.50''N, 13°57'0.90''E
nadmořská výška: 470-475 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



360

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: rumiště u dvora Kaletice, JZ od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'28.70''N, 13°55'3.80''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025991

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: suchý trávník na balvanitém pahorku v polích VSV od osady
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'47.60''N, 13°55'45.20''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999035

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole na J svahu návrší (kóta 481) 500 m SV od železniční stanice Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'23.00''N, 13°57'7.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025990

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: na hrázi malého rybníčka u silnice na S úpatí návrší "U Mikuláše" (kóta 513,6) S od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'58.70''N, 13°56'19.80''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999029

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: hnojiště mezi želez. tratí a SZ okrajem osady
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'51.40''N, 13°57'38.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



361

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: svahovitá výslunná mez se starými ořešáky a křovinami na J až JZ svahu návrší Dominový vrch (kóta 499,1) JJV od obce,
vápenec
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'28.40''N, 13°56'15.60''E
nadmořská výška: 460-475 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025946

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole v okolí polního kazu s opuštěným vápencovým lůmkem nad lesíkem na SV svahu návrší 0,7 km SV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'16.90''N, 13°55'42.80''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025939

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: vápencové návrší (kóta 485,3) 0,6 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'36.80''N, 13°57'20.10''E
nadmořská výška: 470-485 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025945

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole na J svahu návrší "Věno" (kóta 486,2) J od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'24.80''N, 13°55'57.80''E
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-06-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025949

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: bramborové pole na svahu nad pravým břehem potůčku v údolí Z od osady
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'44.10''N, 13°57'18.60''E
nadmořská výška: 450-465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



362

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: železniční stanice (nádraží) Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.00''N, 13°56'59.00''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025948

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: úhor při JV okraji lesa na návrší "Skalka" (kóta 456,4) nad dvorem Kaletice, JZ od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'33.30''N, 13°55'14.60''E
nadmořská výška: 435-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025950

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'48.00''N, 13°57'52.00''E
nadmořská výška: 435-445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156202

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Radomyšl: okraj pole u svahovité meze se starými ořešáky na J svahu návrší Dominový vrch (kóta 499,1) JJV od obce,
vápenec
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'22.10''N, 13°56'20.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2017-04-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486324

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Malá Turná: obilné pole mezi železniční tratí a ZJZ okrajem osady
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'39.80''N, 13°57'37.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2017-06-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



363

6650a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Třebkov: podél dálnice D4 asi 300 m SV od osady
nejbližší obec: Třebkov, okres Písek
souřadnice: 49°21'32.00''N, 14°3'19.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2020-05-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958798

6650b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čížová: stráňka s akáty podél silnice 100 m severně od budovy železniční stanice Čížová
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°21'16.13''N, 14°5'52.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925951

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nová Vráž: železniční zastávka Vráž u Písku, v kolejišti
nejbližší obec: Nová Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'29.73''N, 14°7'38.09''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-28
nálezce: David Zelený; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541273

6650c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita:  Brloh: okraj pole nad opuštěným zarostlým váp. lomem v polích SZ od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'52.10''N, 14°0'37.20''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-04-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025974

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jemnice: pole 400 m ZSZ od osady Podolí
nejbližší obec: Jemnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'9.16''N, 14°0'4.28''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



364

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Brloh: pole na návrší Hůrka (kóta 467,4) 0,7 km severně od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°20'3.19''N, 14°0'58.63''E
nadmořská výška: 445-465 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-04-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025975

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita:  Brloh: pole na návrší (kóta 478) SV od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'56.80''N, 14°1'51.60''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-04-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025973

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita:  Brusy: ruderální plocha u silnice při SZ okraji osady
nejbližší obec: Brusy, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'16.10''N, 14°0'50.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Radim Paulič; Pavla Nedvědová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998997

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chlaponice: pole v okolí návrší (kóta 453) SSV od osady
nejbližší obec: Chlaponice, okres Písek
souřadnice: 49°20'20.97''N, 14°4'43.11''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2020-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925952

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chlaponice: u silnice na severním okraji osady
nejbližší obec: Chlaponice, okres Písek
souřadnice: 49°20'16.87''N, 14°4'28.93''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2020-05-15
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



365

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Velké Nepodřice: rumiště na vrcholu výslunného návrší při S okraji osady
nejbližší obec: Velké Nepodřice, okres Písek
souřadnice: 49°19'15.30''N, 14°4'30.80''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-07-04
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541272

6650d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Krašovice: akátina na jižním svahu cca 0,65 km jižně od osady
nejbližší obec: Krašovice, okres Písek
souřadnice: 49°19'48.28''N, 14°6'9.19''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2020-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925953

6651b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Podolí I: příkopy silnice při VSV okraji obce
nejbližší obec: Podolí I, okres Písek
souřadnice: 49°21'41.06''N, 14°19'1.07''E, ± 20m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-04-30
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Kateřina Vejvodová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152522

6651c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 53. Písecko-hlubocký hřeben: travnatý svah s křovinami, rumiště a polní cesta na J svahu na vrchu Na hořici při JZ okraji Kluk
nejbližší obec: Kluky, okres Písek
souřadnice: 49°18'34.56''N, 14°14'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337269

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 17. Písecko-hlubocký hřeben: okolí zotavovny U Honzíčka 0,7 km V Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



366

6652a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bernartice: příkop silnice 0,75 km VSV od obce
nejbližší obec: Bernartice, okres Písek
souřadnice: 49°22'23.21''N, 14°24'7.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2020-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925950

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: /312/ Bilina u Veselíčka: u silnice JV osady
nejbližší obec: Bilina u Veselíčka, okres Písek
souřadnice: 49°22'44.50''N, 14°22'7.06''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871696

6652d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tab.3.sním.14. Bechyně: na různých místech úhoru-rumiště na Tř. Julia Fučíka, 22. a 25.7.1980
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'1.00''N, 14°27'52.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Hadač E. (1982): Poznámky o ruderálních společenstvech města Bechyně. - Preslia 54: 141-147.
projekt: FLDOK
ID: 7928402

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bechyně - stráňka u silnice u hřbitova 200m S obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'25.00''N, 14°29'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-04-01
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1439768

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Senožaty - bývalá cihelna (dnes skáldka) 0,3 km JV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'53.00''N, 14°28'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-08-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1419288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



367

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Radětice - rumiště u silnice v lese JV obce
nejbližší obec: Radětice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'21.97''N, 14°27'27.45''E, ± 450m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: J. Kaisler
pramen: FAS 27/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doručeno B. Slavíkovi 1969-06-20
ID: 13638998

6653a

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: [1.] U cesty v Bečicích u Tábora. [2.] Při cestě z Hrbova do Polné, [3.] u Jihlavy při cestě. 1876-05. 1894. 1889
nejbližší obec: Bečice, okres Tábor
souřadnice: 49°22'60.00''N, 14°33'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1876-05
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (other 2 without labels); coordinates given for locality 1;
ID: 14122018

6653c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bežerovice: Bežerovice: při silnici směr Hutě v úseku až do vzdálenosti 500 m SZ osady
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'3.56''N, 14°30'49.33''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477316

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hutě - skládka 0,1 km V kóty 420, 0,8 km SZ od SZ okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'50.00''N, 14°30'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-07-29
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1439380

6653d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Želeč – v obci, hojně
nejbližší obec: Želeč, okres Tábor
souřadnice: 49°19'1.19''N, 14°38'47.24''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-06-30
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



368

6654a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Planá nad Luž. – nádraží v obci hojně.
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°21'14.01''N, 14°42'22.51''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-06-17
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192393

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 702.Sezimovo Ústí: v obci, ca 420 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
souřadnice: 49°23'1.60''N, 14°41'32.60''E, ± 1700m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842811

6656b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 117b. (6656b) Božejov: v obci.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'40.00''N, 15°9'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204838

6657a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pelhřimov-Rynárec: v obci
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'20.95''N, 15°14'3.41''E, ± 750m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-26
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158918

6657b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pelhřimov-Zajíčkov: v obci
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'46.17''N, 15°15'25.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-23
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



369

6658b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 296. Dvorce: okolí železniční zastávky a silničního mostu J od ní, ca 500 m n. m., 3. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'59.00''N, 15°29'55.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422739

6658c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Batelov (distr. Jihlava), kolejiště ve vlakové stanici Batelov asi 630 m SV od kostela sv. Petra a Pavla
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'3.00''N, 15°23'54.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-05-16
nálezce: Josef Komárek
pramen: not. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14178023

6659a

lokalita: Jihlava, Pístov: lokalita "Pístovské mokřady", plocha bývalého vojenského prostoru s mokřady a tůněmi, asi 1 km J od kaplev
obci Pístov
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'21.26''N, 15°34'2.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115928

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 303. Hosov: polní cesta S od silnice směrem k rybníku u lesa V od obce, 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'14.00''N, 15°33'3.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422979

6659b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



370

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Jihlava: na rumišti na Křižíkově ulici v Jihlavě, několik exeml.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'30.45''N, 15°35'48.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-08-15
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14192266

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jihlava, na staveništi obytných panelových domů na sídlišti Jihlava-jih, Zahradní ul.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'32.30''N, 15°35'11.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14192268

6660a

původní jméno: Descurainia sophia (L.) Webb ex Prantl
lokalita: Jeclov (6km V od Jihlavy)
nejbližší obec: Jeclov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'6.55''N, 15°40'21.55''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Ivan Růžička
pramen: FAS 30/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Růžička I. 1975 - Florist. kartotéka
ID: 13676188

6660c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Česká republika, okr. Jihlava: Přímělkov (12 km VJV od Jihlavy), skládka odpadků, na V okraji silnice do Panské Lhoty, 800 m
ZJZ obce.
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'3.88''N, 15°43'42.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192277

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Okres Jihlava, obec Střížov (10 km VJV od Jihlavy): 1 km J od obce v údolí říčky Brtnice, na svahu nad mlýnem Doubkov.
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'17.03''N, 15°41'45.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-21
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



371

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Okres Jihlava, obec Přímělkov (12 km VJV od Jihlavy): 1 km JZ od obce, v údolí říčky Brtnice u silnice Přímělkov – Panská
Lhota.
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'3.69''N, 15°43'37.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-05
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192281

6660d

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Třebíč: na návsi v Bransouzích SZ od Třebíče. S. m. ca 430 m
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'17.00''N, 15°44'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-06-01
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14121918

6661a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Velké Meziříčí, Měří [= snad Měřín], plevel v bramborovém poli při silnici směrem na Jihlavu (lokalita
"U křížka") . S. m. cca 500 m
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'49.00''N, 15°52'20.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-02
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14121857

6661b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Velké Meziříčí (záp. Morava): u cesty (V-Z) procházející areálem statku na Z okraji obce. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'13.00''N, 15°59'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-19
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14121988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



372

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí (záp. Morava): násep silnice Vel. Mez. - Uhřínov na JZ okraji obce. S. m. ca 425 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'15.00''N, 15°59'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-05-14
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14121989

6662a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, distr. Velké Meziříčí, obec Lhotky východně od Velkého Meziříčí, náves. S. m. ca
600 m
nejbližší obec: Lhotky u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'27.00''N, 16°3'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-25
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14121881

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Velké Meziříčí, severozápadní okraj města asi 200 m od mostu přes dálnici. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'37.00''N, 16°0'54.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-27
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14121884

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Velké Meziříčí. Č.-M. vrchovina: zahrada u č. 1011, ve Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'24.00''N, 16°0'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-30
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Malý no 4964; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14121948

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Na náspu u polní cesty u kapličky na jižním svahu Fajtova kopce (549 m) u Velkého Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'15.89''N, 16°1'40.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-24
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



373

6662b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, distr. Velké Meziříčí, obec Sviny V od Velkého Meziříčí, náves. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Sviny u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'54.00''N, 16°5'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-25
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14121883

6662c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Na náspu u železničního podjezdu nad gymnáziem ve Velkém Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'53.55''N, 16°1'7.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-20
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193402

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: břeh řeky Oslavy, úseku od železniční stanice po místo 1,3 km JV od ní
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'26.88''N, 16°1'35.40''E, ± 682m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Bureš; P. Filippov
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818458

6662d

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Velké Meziříčí: Křeptovský Dvůr, pole 1,5 km JZ od obce. S. m. ca 570 m
nejbližší obec: Lhotka u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'26.00''N, 16°7'31.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-14
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14121905

6663b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pláně
nejbližší obec: Kuřimská Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'0.89''N, 16°18'15.35''E, ± 455m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: Stanislav Nenadál
pramen: Nenadál S. Lada u Kuřimské Nové Vsi - inventarizační výzkum 1994.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6533573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



374

6664b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Tišnov. Železné: Malé Hradisko, 600 m SSV od středu obce; travnaté stráně při okraji lesa. S. m. 345 m.
49°21'54''N & 16°27'09''E
nejbližší obec: Železné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'54.00''N, 16°27'9.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-06-02
nálezce: J. Vozanka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14122023

6664d

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Tschebin [= Čebín], an Feld - und Straßenrändern
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'48.00''N, 16°28'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1845-06-21
nálezce: F. S. Pluskal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. S. Pluskal; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina / 68 Moravské podhůří
Vysočiny;
ID: 14121969

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Tišnov: náves v Čebíně
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'44.45''N, 16°28'45.80''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-06-02
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192008

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Tišnov: Čebínka
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'10.13''N, 16°29'6.31''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1918-05-30
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192007

6665b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 134. Dolní Lhota: JJZ obce: dno pískovcového velkolomu
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Blansko
souřadnice: 49°22'38.19''N, 16°37'41.38''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



375

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 135. Blansko: S města - v úseku asi 2 km cesta podél Svitavy s četnými rumištními plochami
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'56.25''N, 16°38'16.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková; Jaroslav Koblížek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116396

6665c

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr., distr. Kuřim. Kuřim: v prostoru nádraží. S. m. 288 m
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'4.00''N, 16°32'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-03
nálezce: K. Kratochvílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14121935

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Kuřim
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.22''N, 16°32'8.13''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-05-20
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251257

6665d

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Adamsthal [= Adamov] bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'6.00''N, 16°39'9.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-05
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14122010

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 401. Adamov: S od nádraží Adamov-město svahy nad městem
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'15.99''N, 16°39'5.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9124070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



376

6666a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 241. Vilémovice: JJZ obce - návrší zv. "Strážná"
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'16.73''N, 16°44'33.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119450

6666b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kotvrdovice, křižovatka silnic na SV okraji obce
souřadnice: 49°21'17.00''N, 16°47'44.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-06-12
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779611

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jedovnice-plevele
souřadnice: 49°21'10.18''N, 16°45'25.79''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-05-24
nálezce: Petra Rozsypalová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13125001

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PL Krásensko
souřadnice: 49°21'30.83''N, 16°49'52.05''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-05-28
nálezce: Petr Homola
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13129810

6667a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia;
lokalita: Moravia, distr. Prostějov. Rozstání pod Kojálem: u silnice východně od mostku přes Bílou vodu, 760 m VJV od kostela; 539 m
s. m. Zem. souř.: 492348 N & 165049 E
nejbližší obec: Rozstání, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'48.00''N, 16°50'49.00''E
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2017-05-21
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Vlčková no 703; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 14122021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



377

6667c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Podomí. Kopeček
nejbližší obec: Podomí, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'26.69''N, 16°51'5.05''E, ± 400m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1965-08-22
nálezce: J. Hlásenský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192379

6668a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ondratice: Extenzivně využívaný rozsáhlý písník mezi Ondraticemi a Drysicemi
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'22.18''N, 17°4'15.31''E, ± 900m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-08-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215486

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Otaslavice, okr. Prostějov, v obci; čtverec: 6668 a (Otaslavice)
nejbližší obec: Otaslavice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'18.89''N, 17°4'0.35''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-07-08
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Na hranici s fytochorionem 71c; [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934174

6668b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dobrochov – Předina – vrch 1 km Z od obce
nejbližší obec: Dobrochov, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'5.45''N, 17°7'23.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-06-08
nálezce: P. Jiřičný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192386

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Želeč (okr. Prostějov), pole na SZ okraji obce
souřadnice: 49°20'59.00''N, 17°5'40.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001-07-12
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



378

6668c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pustiměřské Prusy, J okraj obce
souřadnice: 49°18'42.00''N, 17°1'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2006-05-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837945

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PL Pustiměř
souřadnice: 49°18'33.05''N, 17°2'42.70''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-06-02
nálezce: Petra Rozsypalová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13129962

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PL Pustiměř
souřadnice: 49°18'33.05''N, 17°2'42.70''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2011-05-31
nálezce: Petra Rozsypalová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13129954

6669a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Němčice, Dlátko velké
souřadnice: 49°21'9.32''N, 17°11'13.92''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-31
nálezce: Daniela Barašová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13126861

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Němčice Rokytí u lípy
souřadnice: 49°22'2.83''N, 17°10'48.06''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010-05-31
nálezce: Daniela Barašová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13126819

6669b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



379

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kojetín, plevel na okraji cest při Moravě
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'16.03''N, 17°19'0.47''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-16
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192003

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Uhřičice, SZ konec obce
souřadnice: 49°22'41.00''N, 17°16'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-05-09
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831740

6669c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nezamyslice, 0,5 km j od obce
souřadnice: 49°18'56.00''N, 17°10'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2006-06-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356518

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Víceměřice, 1 km V od středu obce, u žel. trati
souřadnice: 49°20'34.00''N, 17°11'21.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-05-09
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831844

6669d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: železniční násep trati na Přerov u Kojetína, cca 200 m n. m.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'55.09''N, 17°18'55.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-05-20
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192384

6670a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



380

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Kojetín: Vlčí Doly, na rumištní skládce Technoplastu Chropyně na SV okraji obce, při panelové cestě. S.
m. 270 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'14.00''N, 17°21'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994-05-09
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14121975

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Hornomoravský úval. Chropyně, rumiště u tratě asi 100 m od nádraží směrem na Kojetín. S. m. 193 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'7.00''N, 17°21'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-06-21
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 508095); distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14121839

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Hornomoravský úval. Chropyně, rumiště 100 m od železničního nádraží. S. m. 193 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'7.00''N, 17°21'36.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-05-21
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14121840

6670b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Břest, 1 km V od kostela, za žel. zastávkou, u silnice na Němčany
souřadnice: 49°21'0.00''N, 17°27'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-05-10
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831909

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Němčice, u silnice, 150 m od odbočky na Pravčice
souřadnice: 49°21'23.00''N, 17°29'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-05-10
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



381

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: průzkum plevelů/Břest
souřadnice: 49°21'0.62''N, 17°25'39.82''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-12
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13131844

6670c

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Květena Kroměříska a Zdounecka. Na travnaté mezi na Barbořině, asi 250 m n. m. (půda hlinitopísčitá třetihor.)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'11.72''N, 17°22'12.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-06-10
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251260

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Postoupky, u hlavní silnice do BRna, u odbočky na Měrůtky
souřadnice: 49°18'44.00''N, 17°22'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-05-09
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831725

6670d

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž. Bílany, 500 m Z od kravína, na poli. S. m. 180 m
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'35.00''N, 17°25'14.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1997-05-31
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14121961

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Skaštice, u silnice
souřadnice: 49°19'41.00''N, 17°26'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-05-14
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



382

6671b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: průzkum plevelů/Prusinovice
souřadnice: 49°23'4.26''N, 17°34'53.84''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-24
nálezce: Pavla Horáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13131954

6671c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: průzkum plevelů/Ludslavice
souřadnice: 49°18'13.29''N, 17°32'49.37''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2013-05-29
nálezce: Pavla Horáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13131924

6671d

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr Gottwaldov [= Zlín], Hostýnské vrchy, obec Přílepy - okraje cest. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Přílepy u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'12.00''N, 17°36'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-07-06
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 14121914

6673b

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Jablunka u Vsetína (Na řečisku u kříže)
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'56.64''N, 17°56'36.61''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1900-06-28
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251277

6673d

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Moravia or., distr. et p. Vsetín. Vsetín, na rumech u nov. mostu
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.00''N, 17°59'46.00''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1935-07-02
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14121977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



383

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Moravia or., distr. et p. Vsetín. Vsetín, u plotu nádraží
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'7.00''N, 17°59'38.00''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-06-20
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14121978

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vsetín, u nádraží
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'2.74''N, 17°59'40.84''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-07-04
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980;
ID: 14251278

6674c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 80a. Vsetínská kotlina – Vsetín – údolí Jasenice, okraj cesty při rozcestí do údolí Velký Skalník, V města, ca 390 m n. m.
nejbližší obec: Vsetín-Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'18.83''N, 18°1'51.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-06-20
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192383

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Vsetín, pr. břeh Bečvy při ústí Jasenického potoka, pískovec, c. 350 m, několik trsů.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'6.64''N, 17°59'59.76''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-08-01
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251275

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: železniční stanice v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'17.25''N, 18°3'35.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Vít Grulich; Luděk Čech
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



384

6746a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jindřichovice: jižní okraj lesíka v polích 850 m západně od obce
nejbližší obec: Jindřichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'48.93''N, 13°22'52.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2019-04-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782639

6746b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kašovice, modřínový les kolem zříceniny hrádku
nejbližší obec: Čermná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'34.87''N, 13°28'17.86''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1977
nálezce: Josef Vaněček
pramen: FAS 28/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666340

6747a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dobršín: skály nad silnicí na JV strmém svahu vrchu Svatu (kóta 647,5) východně od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'43.30''N, 13°34'42.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486304

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Sušice: činný lom na návrší "Ostrá" severně od železničního nádraží Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'6.20''N, 13°32'38.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 470-550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486334

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dobršín: na okraji státní silnice jižně od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'35.80''N, 13°33'44.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2018-06-17
nálezce: Radim Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



385

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dobršín: skalky a droliny nad silnicí při jižním úpatí lesa na vrchu Pumperku východně od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'38.10''N, 13°34'8.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2018-06-17
nálezce: Radim Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764822

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dobršín – jižně exponované vápencové skalky nad silnicí při J úpatí Pumperka V od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'38.20''N, 13°34'5.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1999-05-23
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193428

6747b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: železniční zastávka Velké Hydčice
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'54.20''N, 13°39'48.40''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2014-05-17
nálezce: Radim Paulič;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999049

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: areál zeměděl. družstva na J okraji obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'49.20''N, 13°34'59.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999044

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: velké rumiště při cestě ke kravínu na JV okraji obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'43.70''N, 13°37'21.20''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-05-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



386

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: v osadě Bojanovice
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'35.60''N, 13°38'13.40''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238096

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hejná: okraj ječného pole u polní cesty 1 km Z od obce, silikát
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'32.60''N, 13°39'14.30''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238101

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bojanovice: u silnice 100 m SV od osady
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'41.00''N, 13°38'37.40''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238095

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čepice: skalky a strmé svahy nad silnicí při J úpatí lesa na vrchu Čepičné (kóta 670,6) Z od osady, vápenec
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'59.70''N, 13°35'10.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486302

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Žichovice: na okraji řepkového pole nad silnicí směr Bílenice asi 300 m JJV od obce (rula a částečně i vápenec)
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'50.60''N, 13°37'57.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



387

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horažďovicko – Hejná: železniční násep JZ obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'54.84''N, 13°38'36.13''E, ± 600m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1963-07-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exs. No. 414; rev. F. Dvořák, 1980, jako Descurainia sophia; položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis
dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185483

6747c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Sušice: meze při silnici a okraje silnice 300 m SSZ osady Vrabcov
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'0.30''N, 13°31'19.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2017-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486335

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Sušice – u nádraží
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'48.04''N, 13°32'30.83''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966-06-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exs. No. 414
ID: 14185379

6748a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okraj pole na návrší "Pískařov" (kóta 561,1) S od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'29.10''N, 13°43'13.90''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999013

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole při J okraji lesa "Háj" (kóta 577) J od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'24.00''N, 13°42'58.00''E
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



388

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pšeničné pole při J okraji borového lesa na návrší (kóta 492,5) 1,3 km Z od osady
nejbližší obec: Kozlov u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'53.00''N, 13°43'36.00''E
nadmořská výška: 460-475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999012

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hejná: ruderalizované vápencové skalky při JZ okraji lesa na Radvance nad SSZ okrajem obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'25.80''N, 13°40'22.80''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238102

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hejná: výslunné JJZ úpatí lesa na návrší "Holé vršky" SV od obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'28.50''N, 13°40'55.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486309

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Velké Hydčice: posečené řepkové pole nad silnicí do Hejné jižně od obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'48.30''N, 13°40'0.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486338

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Boubín u Horažďovic: strniště na JV svazích Myší hory (kóta 527) cca 1 km jižně od osady
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'30.10''N, 13°42'2.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



389

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hejná: řepkové pole při JZ okraji lesa návrší "Holé vršky" SV od obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'28.41''N, 13°40'53.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2020-05-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958787

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Frymburk: meze při silnici SV od obce
nejbližší obec: Frymburk, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'5.04''N, 13°42'41.83''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-05-29
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13958786

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horažďovice – Velké Hydčice – cesta
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'56.85''N, 13°40'4.61''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1970-06-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exs. No. 414
ID: 14185380

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horažďovicko – Hejná náves
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'20.98''N, 13°40'28.66''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-06-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exs. No. 414
ID: 14185397

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horažďovicko – Hejná: pustá místa uvnitř obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.74''N, 13°40'28.90''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-07-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exs. No. 414; rev. F. Dvořák, 1980, jako Descurainia sophia; položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis
dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



390

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horažďovicko – Hejná: rumiště pod obcí
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'11.85''N, 13°40'26.35''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-07-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exs. No. 414; rev. F. Dvořák, 1980, jako Descurainia sophia; položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis
dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185482

6748b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole na návrší (kóta 438) zvaném "Farská hůrka" 0,4 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'40.00''N, 13°49'25.00''E
nadmořská výška: 430-435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999027

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: železniční nádraží Katovice
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'11.85''N, 13°49'22.78''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999032

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: na trati u železničního tunelu VJV od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'58.30''N, 13°48'9.80''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999033

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: návrší Na Stankově vršku (kóta 440,6) 1 km JV od železniční stanice Střelské Hoštice
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'50.80''N, 13°47'14.10''E
nadmořská výška: 435-441 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



391

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horní Poříčí: v kolejišti trati severně od železničního mostu přes řeku Otavu JV od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'53.70''N, 13°48'11.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486311

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Střelské Hoštice: okraj řepkového pole nad silnicí na V svahu návrší "Na Stankově vršku" (kóta 440,6) 1 km JV od železniční
stanice Střelské Hoštice
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'51.50''N, 13°47'25.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486330

6748c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mačice: strmá stráňka podél silnice východně od vsi
nejbližší obec: Mačice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'36.79''N, 13°41'2.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-05-29
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958794

6749a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole na návrší (kóta 431) 0,5 km J od obce, vápenec
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'18.90''N, 13°50'55.90''E
nadmořská výška: 425-431 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9990043

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Starý Dražejov, v osadě
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'23.00''N, 13°52'0.00''E
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2014-07-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10026001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



392

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole při V okraji lesíka na návrší "Žerovnice" (kóta 441,9) nad S břehem Dolnořepického rybníka 1,25 km VJV od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'2.19''N, 13°54'52.21''E
nadmořská výška: 425-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025981

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: mez s osamoceným dubem v polích 0,8 km S od osady
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'56.44''N, 13°52'15.02''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025979

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: obilné pole na J úpatí Oupeřové (kóta 498) 0,3 km SV od osady
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'33.10''N, 13°52'22.80''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025980

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole pod silnicí 0,25 km SSV od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.50''N, 13°54'2.90''E
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025982

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: staveniště při JZ úpatí lesa Ryšovy S od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'30.90''N, 13°53'28.90''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



393

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: u silnice na SV svahu Šibeničního vrchu JJZ od želez. zast. Řepice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025999

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole na J až V úpatí lesa na vrchu Banina (kóta 433,5) S od osady
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'38.40''N, 13°51'16.20''E
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10026000

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole na S svahu vrchu Ryšová JJZ od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'54.20''N, 13°53'37.90''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-07-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025971

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: rumiště u remízu na S úpatí vrchu Kuřidla 400 m VSV od osady
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'32.00''N, 13°52'30.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-07-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025970

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: železniční nádraží Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'20.10''N, 13°55'3.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



394

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: zarůstající skládka stavebního odpadu mezi ulicí Heydukova a autobusovým nádražím ČSAD
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'30.80''N, 13°54'49.40''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999011

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: skalky a stráňky s křovinami nad silnicí směr Mnichov při SZ okraji obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'35.30''N, 13°50'51.40''E
nadmořská výška: 435-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025962

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole na J svahu návrší (kóta 496) při Z okraji lesa na Tisovníku SV od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'38.00''N, 13°51'54.00''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025963

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole kolem lesíka na návrší (kóta 456,2) mezi Dražským rybníkem a vrchem Ryšovy JZ obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'58.20''N, 13°53'26.40''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-09-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025959

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pískovna v lese Hůl 2 km JZ od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.70''N, 13°52'39.50''E
nadmořská výška: 405-415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



395

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: stráně, křovinaté meze a borový lesík v polích na JV úpatí Tisovníku (kóta 588,9) SZ od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'24.08''N, 13°53'23.75''E
nadmořská výška: 465-480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025940

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole, okraje polí a úhory na JZ svazích lesnatého vrchu Tisovník (kóta 588,9) V - VJV od obce, silikát i vápenec
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'21.00''N, 13°51'50.00''E
nadmořská výška: 425-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025942

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: meze, vápencové skalky a křoviny na pahorku v polích 0,5 km V od osady Hradec
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'25.20''N, 13°51'48.40''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025943

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole na S svahu návrší Na hůrce (kóta 447,6) 1 km JV od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'4.00''N, 13°51'29.00''E
nadmořská výška: 430-445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025944

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: lesík a výslunné trávníky při jeho J okraji na návrší Šibenice (kóta 442,6) SSV od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'48.80''N, 13°50'27.70''E
nadmořská výška: 425-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



396

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole na návrší Borek (kóta 436,2) SV od osady
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'9.40''N, 13°51'29.10''E
nadmořská výška: 410-425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025957

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: les na Šibeničním vrchu (kóta 510,1) a jeho výslunné JZ okraje S od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025956

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Droužetice: pole 0,6 km východně od kapličky v horní části obce, vápenec
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'22.20''N, 13°54'22.40''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2016-05-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238100

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: ruderál u zahrádek při JZ okraji Starého Dražejova
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'16.90''N, 13°51'48.40''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2016-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238099

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Strakonice: slepičí výběh u garáží za domem č.p. 741 v ulici Švandy Dudáka
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'6.19''N, 13°53'14.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



397

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Droužetice: na železniční trati u přejezdu polní cesty přes trať nad SZ břehem Pilského rybníka VJV od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'14.30''N, 13°54'40.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2017-07-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486306

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Droužetice: obilné pole nad silnicí při VJV okraji lesa na vrchu Tisovníku SSV od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'37.86''N, 13°54'6.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2020-04-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13920425

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Strakonice I.: rumiště v Máchově ulici
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'57.84''N, 13°53'41.17''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-07-01
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně; det. Houfek, J.; Exs. No. 0104; dubletní položka uložena v BUKU v Praze
ID: 14185389

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Strakonice I.: rumiště v Máchově ulici, roztroušeně.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'57.87''N, 13°53'40.80''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-07-01
nálezce: Václav Chán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192071

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Čes. Budějovice, tr. Strakonice: in ruderatis oppidi Strakonice (loco "Vozovka" dicto ad
marginem sept.-occid. oppidi; cca 392-420 m s. m., disperse, locis copiose.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'0.22''N, 13°53'1.96''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-05-27
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



398

6749b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole při J okraji lesa "Sedlina" SSZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.00''N, 13°56'40.00''E
nadmořská výška: 435-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9990042

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: obilné pole v rovině V Častavíně (též "Na bahnech") na levém břehu Otavy mezi Slaníkem a městem Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'59.20''N, 13°56'2.60''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999022

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: stráňky při krajích silnice 1 km Z od obce
nejbližší obec: Přešťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'31.70''N, 13°57'43.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999025

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole při J okraji lesa "Sedlina" SSZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.00''N, 13°56'40.00''E
nadmořská výška: 435-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-04-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025993

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole na vrcholu návrší "Na rudě" (kóta 441,6) 0,25 km JZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-04-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



399

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole na S svahu návrší Slídová (kóta 494,2) V od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'55.30''N, 13°55'38.90''E
nadmořská výška: 465-475 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025978

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole při JZ úpatí vrchu Hradce SZ od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'7.30''N, 13°55'7.50''E
nadmořská výška: 425-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025997

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole na JZ svahu vrchu Jaslova (kóta 521,1) SZ od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'3.50''N, 13°55'23.90''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025995

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
nadmořská výška: 435-445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025976

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: v obci
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
nadmořská výška: 410-425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



400

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: rumiště na V břehu Hořejšího řepického rybníka JZ od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'36.20''N, 13°54'54.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025977

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: skládka stavebního odpadu u železničního mostu přes Otavu na S úpatí Káního vrchu při V okraji města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'48.40''N, 13°55'11.60''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-05-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999018

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okraj pole 1 km Z od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'50.20''N, 13°55'4.70''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-04-30
nálezce: Richard Otruba; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025967

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okraje a příkopy silnice na J svazích vrchu Hradce ZSZ od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'4.70''N, 13°55'6.10''E
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025968

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: obilné pole při SZ úpatí lesa na vrchu Jaslov (kóta 521,1) SSZ od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'19.50''N, 13°55'40.70''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



401

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: skládka zeminy a stavební suti při Z okraji obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'9.40''N, 13°56'57.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025965

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: v obci
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'11.30''N, 13°57'15.90''E
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025966

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole při J okrajích lesa na Ostrém vrchu (kóta 522,1) JV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.43''N, 13°55'25.95''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025958

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: u polní cesty na S svahu návrší (kóta 432,4) nad V okrajem obce
nejbližší obec: Přešťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'42.30''N, 13°58'47.80''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999003

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: hráz rybníka Silniční při Z okraji osady
nejbližší obec: Slatina u Štěkně, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'52.30''N, 13°59'27.10''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



402

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: výslunné J okraje lesa na Ostrém vrchu (kóta 522,1) JJV od osady, silikát
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'28.90''N, 13°55'42.30''E
nadmořská výška: 460-465 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-10-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025938

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: u silnice na hrázi Dolejšího řepického rybníka 1 km Z od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'46.20''N, 13°54'59.10''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025954

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: rumiště na JZ okraji lesa "Sedlina" SSZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'47.50''N, 13°56'32.90''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025953

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okraje silnice mezi Řepicí a Rovnou
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'56.80''N, 13°56'30.40''E
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025955

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole na návrší V od Ostrého vrchu 1,2 km SZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.00''N, 13°56'18.00''E
nadmořská výška: 440-455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-10-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



403

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Přešťovice: pod stromy v příkopu silnice 1 km Z od obce
nejbližší obec: Přešťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'33.10''N, 13°57'30.20''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238110

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Strakonice: skládka suti a stavebního odpadu u železniční trati Strakonice-Blatná S od silničního mostu směr Praha na VSV
okraji města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'16.70''N, 13°55'21.70''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-06-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238115

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Slaník: areál opuštěného zeměděl. družstva při SSV okraji obce
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'11.00''N, 13°57'12.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238114

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Strakonice: okraje železniční trati nad pravým břehem Otavy V od Strakonic
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'29.80''N, 13°55'59.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486328

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Slaník: silniční zářezy na východním svahu kóty 442,4 m SZ od obce
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'15.30''N, 13°56'56.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-04-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



404

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hajská u Strakonic: na železniční trati při SV okraji osady
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'27.90''N, 13°57'5.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486308

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Slaník: mokré pole asi 400 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'10.60''N, 13°56'33.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-05-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764840

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rovná: obilné pole pod státní silnicí jižně od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'58.68''N, 13°57'15.74''E, ± 20m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152519

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rovná – okraj pšeničného pole na návrší (kóta 437) nad opuštěným vápencovým lomem 0,7 km J od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'42.70''N, 13°57'10.90''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-06-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vápenec, hojně; Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14185373

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Strakonice: in declici saxoso supra ripam sinistram fluminis Otava sub pago Slaník; cca
385-400 m s. m.
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'1.92''N, 13°57'16.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-05-04
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



405

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Slaník: výslunné JZ, J a V okraje lesíka Na Hájcích (kóta 442,4) SZ od obce
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'13.00''N, 13°56'40.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-08-13
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541259

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Slaník: návrší s památnou lípou při V okraji obce
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'7.06''N, 13°57'16.46''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-08-17
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541249

6749c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: hráz Zlého rybníka SZ od obce
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'46.10''N, 13°52'54.30''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999040

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: mezi kolejemi na nádraží ve Strunkovicích
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'12.90''N, 13°53'9.30''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-05-27
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13247354

6749d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: příkopy a okraje silnice u drůbežárny "Vajax" SSV od osady
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'14.40''N, 13°55'41.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



406

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'54.70''N, 13°55'7.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999036

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: strniště při Z okraji areálu drůbežárny "Vajax" S od osady
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'30.00''N, 13°55'2.00''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999020

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nová Ves u Miloňovic: rumiště u silnice asi 300 m VJV od osady
nejbližší obec: Miloňovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'7.48''N, 13°56'28.34''E, ± 20m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-06-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14094302

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Třešovice: na deponii zeminy v areálu zemědělského družsta při severním okraji obce
nejbližší obec: Třešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'49.92''N, 13°58'45.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14109656

6750a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čejetice: u silnice 250 m JV od železniční stanice Čejetice
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'0.60''N, 14°1'6.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-05
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



407

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čejetice: na železniční trati mezi Čejeticemi a Sudoměří
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'0.16''N, 14°1'52.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2019-04-09
nálezce: Radim Paulič; Jiří Hlaváč
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782637

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Strakonicko – Sudoměř: na kamenné zdi proti č. p. 37 v obci
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'0.76''N, 14°3'5.02''E, ± 25m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-02
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Descurainia sophia (Houfek, J.; 1957)
ID: 14185388

6750b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: násep trati SSV od železniční stanice Putim
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'58.90''N, 14°8'2.30''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037555

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: výslunný Z okraj malého lesíka JJV od osady Hradiště u Písku
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'32.70''N, 14°7'31.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-08-12
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238105

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Smrkovice: řepkové pole VSV od obce
nejbližší obec: Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°16'55.01''N, 14°9'42.71''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2022-04-29
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Kateřina Vejvodová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



408

6750c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: příkopy a okraje silnice JZ od osady Sedliště
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'47.30''N, 14°3'54.80''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-05-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999046

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pšeničné pole nad SZ břehem rybníka Miska 1,2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'47.90''N, 14°4'54.90''E
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999001

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čejetice: stráňky při silnici směr Mladějovice JJV od obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'53.70''N, 14°1'31.50''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238098

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Sudoměř: na železniční trati 350 m Z od želez. zast. Sudoměř u Písku
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'57.10''N, 14°3'7.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-05-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486332

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Sudoměř: železniční zastávka Sudoměř u Písku
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'57.77''N, 14°3'24.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-05-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



409

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mladějovice: v osadě
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'45.80''N, 14°2'56.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-05
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764834

6750d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pšeničné pole při silnici 600 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'43.80''N, 14°5'27.40''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999000

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ražice: na železniční trati nad J břehem rybníka Řežabince
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'52.40''N, 14°5'30.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-05-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486325

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ražice: okraje železniční trati ZSZ od želez. nádraží Ražice
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'46.60''N, 14°5'56.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-05-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486326

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Protivín: u cesty na břehu Tvrzského rybníka
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°12'46.07''N, 14°8'17.08''E, ± 450m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-06-02
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák, 1980, jako Descurainia sophia; položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek
pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



410

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ražice, u nádraží
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'40.64''N, 14°6'30.94''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-07-05
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák, 1980, jako Descurainia sophia; položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek
pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185476

6751a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 4. Budějovická pánev: Nový Dvůr: J okraj obce u kravína a polní cesta od kravína J směrem, Z vrchu Zadní pecky
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Písek
souřadnice: 49°16'8.63''N, 14°11'46.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9335870

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 90. Písecko-hlubocký hřeben: Na Flekačkách (SV část obce Semice) intravilán obce
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°17'26.45''N, 14°11'13.14''E, ± 380m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337795

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 88. Písecko-hlubocký hřeben: pastvina S lesa Borky 500 m Z osady Na Flekačkách (Semice)
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°17'24.65''N, 14°10'47.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337542

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 245. Písecko-hlubocký hřeben: okolí hájovny Bytina, 0,5 km SZ Pasek
nejbližší obec: Paseky, okres Písek
souřadnice: 49°15'20.38''N, 14°14'52.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



411

6751b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 187. Písecko-hlubocký hřeben: Jehnědský rybník u Jehnědska, 0,5 km J Jehnědna
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
souřadnice: 49°17'32.04''N, 14°18'34.36''E, ± 250m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340089

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 249. Písecko-hlubocký hřeben: Paseky, intravilán ve středu obce
nejbližší obec: Paseky, okres Písek
souřadnice: 49°15'5.40''N, 14°15'17.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9341422

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 281. Písecko-hlubocký hřeben: Albrechtice n. V., S okraj obce (u silnice směrem k Údraži)
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°15'23.65''N, 14°18'28.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342083

6751c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Skály: na železniční trati východně od rybníka Skalský 1,7 km VSV od obce
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°13'21.50''N, 14°11'16.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764839

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Skály: na železniční trati u mostu přes Malou Blanici severně od obce
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°13'50.50''N, 14°9'56.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



412

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Protivín: železniční nádraží Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'45.90''N, 14°12'37.30''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-10-07
nálezce: Radim Paulič;  et al.; Petr Lepší; Martin Lepší
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541243

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 3) Rybník Rabínka na Podkrčí V Protivína
nejbližší obec: Podkrčí u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'24.00''N, 14°14'30.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-12
pramen: Hejný S. (1998): Kapro-kachní chovy (farmy) na rybnících v jižních Čechách a jejich vliv na vegetaci makrofyt. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 38: 53-60.
projekt: FLDOK
ID: 9423396

6751d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 358. Písecko-hlubocký hřeben: Starý rybník SSV Nové Vsi, břehy, hráz a okraj pole při Z břehu
nejbližší obec: Nová Ves, okres Písek
souřadnice: 49°13'38.02''N, 14°15'24.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9343344

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 373. Písecko-hlubocký hřeben: Kolářův rybník, 300 m JV Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Písek
souřadnice: 49°13'18.65''N, 14°15'39.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9343590

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 317. Písecko-hlubocký hřeben: Všeteč, intravilán osady, 2 km SV Všemyslic
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'42.55''N, 14°19'40.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 465-480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342708

6752b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



413

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zářečí - vyvážka ČOV 1,5 km VJV obce, S protékajícího potoka.  okr. Tábor
souřadnice: 49°17'2.00''N, 14°29'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002-06-27
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431471

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bechyně (Kamenný Dvůr) - u silnice z Bechyně do Týna nad Vltavou, 800m J  obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°16'60.00''N, 14°28'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-04-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1416969

původní jméno: Descurainia sophia
souřadnice: 49°17'46.00''N, 14°28'4.00''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-07-22
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1982): Poznámky o ruderálních společenstvech města Bechyně. - Preslia, Praha, 54: 141-147.
projekt: ČNFD
ID: 1026034

6752c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 365. Střední Povltaví (41/6752c): Týn nad Vltavou: křoviny na L břehu Lužnice v okolí samoty U Masáka, ZSZ města.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'1.00''N, 14°23'46.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154378

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 371. Střední Povltaví (41/6752c): Újezd u Albrechtic n. Vltavou: v osadě.
nejbližší obec: Újezd u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°14'4.00''N, 14°21'24.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



414

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 109. Týn n. Vlt.: břeh Vltavy při SZ okraji města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'36.19''N, 14°24'41.97''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892780

6752d

lokalita: Březnice: mez nad silnicí mezi obcí a Židovou strouhou ca 1,5 km ZJZ od kaple v centru obce
nejbližší obec: Březnice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°14'56.26''N, 14°29'35.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2021-05-20
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 14100450

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 92. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Týn nad Vltavou: ve městě.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'30.00''N, 14°25'15.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150012

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 20. Netěchovice: u silnice směr Týn n. Vlt. při JZ okraji obce
nejbližší obec: Netěchovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'57.69''N, 14°26'31.97''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892081

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 85. Koloděje n. Luž.: louka pod lesem 0,5 km V osady Cihelny
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'29.54''N, 14°25'47.20''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



415

6753d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mažice – silnice SV obce, hojně.
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'6.60''N, 14°37'15.06''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-05-22
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192394

6754a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Sedlečko u Soběslavi: u silnice na kopci S obce
nejbližší obec: Sedlečko u Soběslavě, okres Tábor
souřadnice: 49°17'20.25''N, 14°44'33.52''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-27
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185382

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Čechy jižní, Soběslav: u silnice na Tábor
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'1.85''N, 14°42'50.26''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-06-16
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185390

6754c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Veselí nad Lužnicí, železniční trať na Soběslav, ruderální navážka u trati cca 830 m S od železničního nádraží
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'3.90''N, 14°43'2.60''E, ± 30m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11220; evidenční číslo PR 839682; revize: K. Šumberová 2018: Descurainia sophia
ID: 13677616

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Soběslav – lom u silnice na kopci J města, hojně.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'24.38''N, 14°43'15.32''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-06-16
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



416

6754d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 3a. Záhoří: železniční stanice Doňov a kolejiště ze stanice na západ až k přejezdu přes silnici I/23
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'29.10''N, 14°47'54.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13805306

6756c

původní jméno: Descurainia sophia (L.) Prantl
lokalita: Nová Včelnice: u okresní cesty za textilní továrnou směrem k Jarošovu, 6656
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'35.96''N, 15°4'16.53''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Nováček
pramen: FAS 22/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: původní čtverec 6656
ID: 13159388

6757b

lokalita: Jihlávka, okolí Chadimova mlýna, 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'16.00''N, 15°18'19.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1995-06-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166601

6758b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 422. Třešť: ve městě, ca 550 m n. m., 7. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°28'51.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



417

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 409. Hodice: ruderální vegetace na opuštěném poli a podél silnice od přejezdu na V okraji obce po rybník Dolní Jilmík, ca 1
km JV od středu obce, 550-570 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'55.00''N, 15°29'9.00''E
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425686

6758d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kompost při polní cestě 500 m Z od Studnic, 5 km S od Telče, hojně.
nejbližší obec: Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'27.42''N, 15°26'49.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-16
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14192274

lokalita: Studnice: podél polní cesty z obce Studnice do obce Doupě ca 1 km ZSZ od kaple v obci Studnice.
nejbližší obec: Studnice u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.69''N, 15°26'28.49''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13678867

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 439. Sedlejov: intravilán obce, 550-580 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'40.00''N, 15°29'40.00''E
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426319

6760a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: ruderální stanoviště v osadě
nejbližší obec: Nová Brtnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'9.12''N, 15°42'22.68''E, ± 51m
nadmořská výška: 620-635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



418

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zašovice-Salátův kopec
souřadnice: 49°15'24.00''N, 15°43'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376398

6760b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bransouze: údolí Jihlavy, úpatí pravobřežního údolního svahu, aluvium na pravém břehu pod obcí cca 1,5 km (159°)
jihojihovýchodně nádraží v obci
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'35.00''N, 15°45'22.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-18
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: setá louka; na schedě z databáze je uvedeno "det. Ondráčková Svatava 24. 6. 1975", což je dříve, než datum sběru – asi
překlep v roce determinace při přepisu do databáze, k uvedenému datu sběru 18. 7. 1978 se totiž v PLADIAS vztahuje více položek;
souřadnice uvedené na tištěné schedě byly dohledány kurátory ZMT při přepisu do databáze Demus;
ID: 14193411

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: trávníky, okraje chodníku a niva Jihlavy ve vsi mezi jejím jižním a východním okrajem u silnice do Číhalína, ca 0,6 km J až 0,6
km JV od kostela
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'21.60''N, 15°46'50.88''E, ± 183m
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Danihelka; L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822134

6760c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Opatov
souřadnice: 49°13'38.14''N, 15°40'24.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-31
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13127068

6760d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: železniční stanice
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.00''N, 15°48'14.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



419

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: v obci
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'19.00''N, 15°48'34.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822609

lokalita: Markvartice: okraj pole ca 900 SSZ od zvonice v centru obce
nejbližší obec: Markvartice u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'30.02''N, 15°45'52.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2021-08-27
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr; Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 14100646

6761b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Květena ČSSR. Trnava - ok. Třebíč. sz. okraj vesnice. nadm. v. 440 m. Meze, u cest
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'30.55''N, 15°55'5.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-10
nálezce: A. Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146156

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole a okraje cesty od křížení zeleně značené turistické cesty a potoka pod Hodovským rybníkem, až po rybník Gbelínek, asi
0,5 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'25.68''N, 15°58'2.64''E, ± 738m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Hrouda; P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819894

6761c

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Třebíč: smetiště na již. okraji města. S. m. cca 450 m
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'2.00''N, 15°53'8.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-10-07
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14121963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



420

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Při cestě u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'54.00''N, 15°52'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14122002

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravská. Bzkshpt. Třebíč. Am Wegrande von der Borower Mühle [u Třebíče-Boroviny]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'23.00''N, 15°51'21.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-05-27
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14122028

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Třebíč: zámecký park [Třebíč – Podklášteří: údolí Jihlavy, báze levobřežního údolního svahu, Třebíčský zámecký park
západně baziliky sv. Prokopa ve městě]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.00''N, 15°52'12.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-08-16
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193413

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Suché rumiště (hromada zeminy) cca 70 m od brány nového hřbitova [Týn u Třebíče: údolí Jihlavy: báze levobřežního
údolního svahu, nový hřbitov v Třebíči cca 1,5 km SV (26°) baziliky sv. Prokopa ve městě]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'46.00''N, 15°53'1.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-05
nálezce: Jan Matějka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193415

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Třebíč: Poušovská stráň
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.29''N, 15°51'24.33''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-06-02
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



421

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: V Poušově: u cest a na rumištích
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.29''N, 15°51'24.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-07-05
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193418

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.72''N, 15°52'53.97''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1914
nálezce:  Dichtl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Ondráčková, S. (1980)
ID: 14193417

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: skládka stavební suti a jiného odpadu ve žlebu pod silnicí jižně od hřbitova ve žlebu pod rybníkem U Suchých, ca 1,9 km S
od železniční stanice
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'39.00''N, 15°52'52.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822960

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: polní okraje podél polní cesty ca 0,5 km VSV-V až 1,1 km V-VJV od kaple ve vsi, severozápadně od kóty 464
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'29.40''N, 15°54'16.92''E, ± 417m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823456

6761d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vladislav; údolí Jihlavy, levobřežní údolní svah, stráň nad železniční tratí u nádraží v obci cca 0,5 km SZS kostela Nejsvětější
Trojice v obci
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.00''N, 15°58'48.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ruderální plocha u silnice
ID: 14193409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



422

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okraj silnice, ca 1 km Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.00''N, 15°58'4.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823892

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: vegetace podél polní cesty (zeleně značená turistická stezka) mezi osadou Dobrá Voda a odbočkou turistické stezky k
severu, SZ obce
nejbližší obec: Pozďátky, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'19.44''N, 15°56'36.96''E, ± 307m
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824114

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PB - zaplevelení - Vladislav
souřadnice: 49°12'52.05''N, 15°59'48.92''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-07-03
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13128757

6762a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče, Budišov: na návsi. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'18.00''N, 16°0'9.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-25
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14121953

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: vegetace podél silnice do Kojatína, 0,7–1,4 km JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'47.16''N, 16°0'24.48''E, ± 341m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



423

6762b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: H. Zhoř-plevele
souřadnice: 49°17'54.88''N, 16°8'9.46''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-19
nálezce: Veronika Večeřová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13124818

6762c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vladislav: svah nad železniční tratí V od obce
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.04''N, 16°0'25.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306997

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Studenec, železniční stanice severně obce, okolí staničních budov a podél kolejí dále na západ až po přejezd silnice
Okarec-Pozďatín; okraj kolejiště, ruderální trávníky a plochy se strženým drnem (po nedávné rekonstrukci trati)
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'21.24''N, 16°4'2.45''E, ± 165m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-05-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335685

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Údolí Jihlavy; Vladislav: u Práchovny [Koněšín: údolí Jihlavy, báze a úpatí levobřežního údolního svahu mezi klihárnou a
Prachovnou cca 3,3 km SZ (302°) kostela sv. Bartoloměje v obci]
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'6.43''N, 16°0'28.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-06-16
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v ZMT dvě položky
ID: 14193412

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: lesní silnička v úseku od silnice Studenec–Pozďatín k budovám na SV břehu ryb. Hlad, 0,5–1 km ± Z od budovy želez. stanice
Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'27.48''N, 16°3'37.08''E, ± 227m
nadmořská výška: 435-440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



424

6762d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: stráň JJZ orientace od 1,9 km SSZ železniční stanice, mezi silnicí do Ocmanic a rybníkem Nezdařil (až k lesu při kótě 408);
suchý trávník, ruderální lemy, bahnitý příkop při poli
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'15.00''N, 16°8'4.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826597

6763a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Velká Bíteš - v obci.
souřadnice: 49°17'22.61''N, 16°13'40.47''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-06-23
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661672

6763b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Lesní Hluboké (7 km V od Velké Bíteše): na mezi u rybníka v obci. S. m. 505 m
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'10.00''N, 16°18'24.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-06-15
nálezce: I. Porazilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14121974

6764a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno venkov. 800 m JZ od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka, okraj cesty. S. m. 250 m
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'9.00''N, 16°24'51.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-19
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14122032

6764b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Žebětín - strniště na V okraji obce.
souřadnice: 49°12'29.00''N, 16°30'0.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-09-16
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



425

6764c

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: na písku při potoku Říčka, za ul. Jihlavskou, v Říčanech. S.
m. ca 340 m
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'57.00''N, 16°23'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-04
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14121936

6764d

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Brno: Žebětín - rumiště u hřbitovní zdi. S. m. cca 320 m
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'13.00''N, 16°29'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-29
nálezce: K. Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14121921

6765a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Brno-Ivanovice, ul. Černohorská, okraj pole u silnice ca 100–300 m před zatáčkou do ulice Mácova (ve směru z České do
Brna)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'5.57''N, 16°34'13.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-05-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963125

6765b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Ořešín: ruderální vegetace na kamenté půdě 2,29 km JV od kostela sv. Filipa a Jakuba v
Lelekovicích; 397 m s. m. Zem. souř.: 491650 N & 163627 E
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'50.00''N, 16°36'27.00''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019-05-14
nálezce: Eva Faltýnková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no EF19/081; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14121895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



426

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko SZ Brna. Na náhorní rovině travnatého úhoru "Paseky" u Lelekovic, místy hojně podél cest. S. m.
350 m
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'37.64''N, 16°34'57.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-06-12
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14121979

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Zaplevelený břeh upraveného toku Rakoveckého p. asi 50 m před soutokem s Ponávkou v
Mokré Hoře. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'23.00''N, 16°35'28.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-07
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14121927

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: [Brno-Řečkovice:] Oulehle [= Úlehle] (rumiště), 300 m
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'16.00''N, 16°34'54.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1915-07-07
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14121898

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Brno-Řečkovice, navážka u železniční zastávky
souřadnice: 49°15'0.00''N, 16°35'22.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-09-24
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2551870

6765c

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Rumiště u cesty v chatové oblasti "Osada" asi 1 km J od obce Rozdrojovice. S. m. ca 245 m
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'44.00''N, 16°30'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-14
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14121912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



427

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Brno, Medlánky, Medlánecký kopec
souřadnice: 49°14'15.00''N, 16°34'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-06-12
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356730

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Netopýrky
nejbližší obec: Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'0.80''N, 16°33'7.59''E, ± 71m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. poměrů CHPV Netopýrky.. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6430048

6765d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Brno, Björnsonův sad a okolní chodníky mezi ulicemi Veveří, Zahradníkova, Hrnčířská a Kounicova; rozvolněné trávníky a
okraje chodníků
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'25.83''N, 16°35'37.41''E, ± 160m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-05-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256384

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Maloměřice: Kulkova ulice u depa Českých drah, na V čtvrti. Zem. souř.: 491243 s. š.,
163856 v. d.
nejbližší obec: Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'43.00''N, 16°38'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-05-15
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 220; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121896

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Brno-Židenice, Stará osada, ruderální místa u nádraží. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'15.00''N, 16°38'10.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-07-04
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina / 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



428

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Brno-Židenice, Akátky, ruderální místa poblíž zrušené restaurace. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'29.00''N, 16°39'8.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-17
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (BRNU 495341, 495345, 495347); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121882

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Brno-Židenice, okraj smetiště pod Akáty za kasárnami
nejbližší obec: Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'27.00''N, 16°38'43.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-06-18
nálezce: Jaroslav Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Jaroslav Bič; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121830

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tab.1.sním.2. Obřany: železniční trať, nedaleko návěští 102/18, na okraji kolejí, půda škvárová
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'22.00''N, 16°39'3.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-07-02
pramen: Grüll F. (1979): Rostlinná společenstva železničních tratí a nádražních objektů v širším areálu města Brna. - Preslia 51:
129-140.
projekt: FLDOK
ID: 7924354

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Brno,Královo pole,u hřbitova
souřadnice: 49°14'3.10''N, 16°35'43.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1378728

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Brno-Lesná, sídliště
souřadnice: 49°13'41.00''N, 16°37'6.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1967-07-12
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2554348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



429

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Brno-Královo Pole, Slovinská 43
souřadnice: 49°13'19.00''N, 16°35'35.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-07-17
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2558669

6766a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 421. Babice: v obci
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'2.70''N, 16°41'48.80''E, ± 700m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák; Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9125287

6766c

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis ad opp. Líšeň prope urbem Brno. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'26.00''N, 16°41'41.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-05-26
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1019/I. Sisymbryum sophia; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská
pahorkatina;
ID: 14122009

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Brno, Hády
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'1.00''N, 16°40'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-04
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121973

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; K. Šumberová 2019: Descurainia sophia;
lokalita: Mähren, Brünn. Heidenberg [= Hády]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'5.00''N, 16°40'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-05-30
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Thenius; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14122012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



430

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Moravia Centr.: in ruderatis ad opp. Líšeň prope urbem Brno, ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'23.27''N, 16°41'51.96''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-05-26
nálezce: F. Švestka
herbář: MP;OLM;BRNM;HR;OP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, nr. 1019 Sisymbrium sophia, loc. I.; v OLM 2 položky, rev. F. Dvořák
1981; BRNM – rev. F. Dvořák 1980, PRC – 2 položky, rev. F. Dvořák 1980;
ID: 14146152

původní jméno: Sisymbrium sophia var. typicum
lokalita: I. Moravia centr.: in ruderatis ad opp. Líšeň prope urbem Brno, ca 300 m s.m.
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'24.43''N, 16°41'45.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-05-26
nálezce: F. Švestka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky; rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191996

6767b

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia;
lokalita: Flora moravica. Dědice
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'39.00''N, 16°58'44.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1917-06
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 14121835

6767c

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. J okraj Drahanské vrch. Rousínov, u polní cesty (červená tur. značka) do Vítovic, 1 km SZ města. S. m. 300 m
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'37.00''N, 16°51'28.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979-06-06
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121908

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. J okraj Drahanské vrch. Habrovany, okraj pole 0,5 km J obce. S. m. 400 m
nejbližší obec: Královopolské Vážany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'20.00''N, 16°52'27.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-06-06
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



431

6767d

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr Vyškov, obec Hlubočany jižně od Vyškova, na severním okraji obce při ochranném pásmu vodního
zdroje, mezi kamením. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'27.00''N, 16°59'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-06-05
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 14121874

6768a

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Moravia. Vyškov: Hoštice
nejbližší obec: Hoštice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'14.00''N, 17°4'0.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1912-06-22
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 14121836

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Distr. Vyškov. Moravské Prusy, okraj pole km Z od obce [počet kilometrů od obce nálezce zapomněl napsat, bod umístěn 1
km od obce]
nejbližší obec: Moravské Prusy, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'7.53''N, 17°2'42.57''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-06-02
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192355

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: (okr. Vyškov) Topolany, S okraj obce, pole u hřbitova
souřadnice: 49°16'51.00''N, 17°2'21.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2006-05-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1355939

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Topolany (okr. Vyškov), pole 0,3 km Z obce
souřadnice: 49°16'35.00''N, 17°1'49.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001-05-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



432

6768b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Distr. Vyškov: Švábenice, roklina Boříčí s východní a západní orientací, cca 0,4 km V od kostela, cca 310–315 m n. m.
nejbližší obec: Švábenice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'14.90''N, 17°7'35.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 310-315 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1995-05-12
nálezce: Marcela Trávníčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192390

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Švábenice, pole pod SPR Rozmitál
souřadnice: 49°15'9.00''N, 17°6'30.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07-13
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778517

6768c

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr Vyškov, obec Terešov jižně od Vyškova, návsí na jihozápadním okraji obce. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'32.00''N, 17°0'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-06-05
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 495409); distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 14121868

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: (okr. Vyškov) Hlubočany, 1 km JV od středu obce
souřadnice: 49°13'27.00''N, 17°0'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-05-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356047

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: (okr. Vyškov) Vážany, J okraj obce, u vodárny a u kříže
souřadnice: 49°14'15.00''N, 17°2'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2006-05-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1355959

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: (okr. Vyškov) Manerov, u PP Pahorek, 1 km SV od kaple v obci
souřadnice: 49°14'1.00''N, 17°2'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2006-05-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



433

6768d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lhota v Litenčických vrších
souřadnice: 49°14'40.00''N, 17°8'60.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2000-07-13
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778498

6769a

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Kroměříž – Prasklice, "Křéby".
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'13.58''N, 17°11'3.56''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1959-06-03
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251262

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Křéby
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'8.34''N, 17°10'53.47''E, ± 459m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Inventarizační průzkum NPP Křéby. Floristická inventarizace.. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.05.2004 - 30.08.2005
ID: 6531520

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: plevele Morkovice
souřadnice: 49°15'23.80''N, 17°12'43.34''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2013-05-28
nálezce: Pavla Horáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13130443

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: plevele Morkovice
souřadnice: 49°15'23.80''N, 17°12'43.34''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2009-06-09
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13130419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



434

6769b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 7. Věžky: meze a okraje polí v okolí polní cesty vedoucí do lesa Doubrava západoseverozápadně až severozápadně od obce,
270-320 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'29.00''N, 17°16'8.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612543

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Kroměříž: Popovice, SZ okraj obce, 0,5 km SZ od stř. obce
souřadnice: 49°16'56.00''N, 17°19'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 301 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834412

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Věžky - pole u silnice 0,5 km SZ od SZ okraje obce.
souřadnice: 49°17'22.00''N, 17°16'47.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1998-05-02
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774023

6769d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: průzkum plevelů/Troubky
souřadnice: 49°13'53.56''N, 17°17'6.36''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-06-05
nálezce: Pavla Horáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13132005

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: průzkum plevelů/Troubky
souřadnice: 49°13'53.56''N, 17°17'6.36''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2012-06-12
nálezce: Pavla Horáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13131998

6770a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



435

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 50. Těšňovice: rezervace Obora-Stráň, 0,7-1,2 km jihozápadně obce, 220-280 m n. m., Otýpková (1997).
souřadnice: 49°15'54.00''N, 17°24'21.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614010

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kroměříž - Kotojedy, pole na J okraji obce
souřadnice: 49°16'18.00''N, 17°24'20.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000-07-15
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778555

6770b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 124. Kroměříž-Dolní Zahrady: navigace Moravy u jižního okraje čtvrti, 190 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°17'36.00''N, 17°25'5.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615849

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 140. Záhlinice: hráz jihozápadního rybníka 2,5 km jihozápadně až jihojihozápadně od obce, 190 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°16'13.00''N, 17°28'10.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616825

6770c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zlámanka
souřadnice: 49°14'19.00''N, 17°22'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007-05-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358616

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Průzkum plevelů/Zlámanka
souřadnice: 49°14'40.51''N, 17°22'49.29''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-06-12
nálezce: Pavla Horáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13132027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



436

6771a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PP Kurovický lom
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'22.96''N, 17°31'17.59''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Kurovický lom. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940189

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kurovický lom
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'26.89''N, 17°31'23.15''E, ± 311m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Marie Elsnerová
pramen: Psotová H. et al. PP Lom Kurovice. Plán péče 2000 - 2010.. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6424828

6771c

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Květena Moravy. Okolí Baťova [= Otrokovice]. Železniční vlečka na Bahňák, c. 180 m, hojně.
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'37.64''N, 17°31'7.81''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-05-29
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251302

6848a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Strašice: koryto a břehy potoka (stoky) těsně na J okraji osady Panské Mlýny, 558 m n. m.
nejbližší obec: Strašice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'36.90''N, 13°42'54.10''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-07-30
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247356

6848b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čestice: obilné pole na severním okraji obce (nedaleko školy)
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'16.03''N, 13°48'18.93''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-04-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13920460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



437

6849a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: v obci
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'42.88''N, 13°52'51.79''E, ± 350m
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999043

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: strniště na J svahu lesa Čížová (kóta 527,1) SZ od obce
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'40.60''N, 13°50'48.10''E
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999045

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Volyně: okraje silnice u opuštěného lomu na S svahu "Děkanského vrchu" při SZ okraji města
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'12.90''N, 13°52'52.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-06-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238122

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: soutok potoků Peklova a Radkovického na východním okraji Nihošovic, 445 m n. m.
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'18.00''N, 13°51'53.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-08-20
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247355

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Volyně: okraj akátiny u vodojemu na návrší "Děkanský vrch" při Z okraji města
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'7.57''N, 13°52'52.82''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-05-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



438

6849b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: skládka stavebního odpadu a popílku J od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'45.20''N, 13°58'9.20''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999023

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Litochovice: křovinatá stráňka při silnici na Z okraji obce
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'35.00''N, 13°56'22.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486319

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Litochovice: na okraji řepkového pole při cestě směr Kakovice asi 100 m JV od obce
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'23.00''N, 13°56'47.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-04-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764832

6849c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: meze při polní cestě (J od silnice) 400 m SSZ od kapličky na návsi ve Lčovicích
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'4.60''N, 13°50'51.40''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238106

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lčovice: stráňky při silnici 500 m JV od kaple na návsi ve Lčovicích
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'41.80''N, 13°51'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-04-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



439

6850a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Netonice: stráňka se stromy při silnici 0,7 km V od osady
nejbližší obec: Netonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'58.80''N, 14°3'29.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-04-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764835

6850b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lidmovice: rumiště u silnice na severním okraji obce
nejbližší obec: Lidmovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'40.57''N, 14°7'45.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-04-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925954

6850c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bavorov: u silnice u přejezdu přes železniční trať JJV od města
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'3.91''N, 14°4'48.91''E, ± 50m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925949

6850d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čichtice: skládka a navážka zeminy na ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'1.28''N, 14°5'8.12''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-08-04
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822595

6851a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čavyně u Vodňan: na železniční trati SV od osady
nejbližší obec: Čavyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'45.20''N, 14°13'5.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-04
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



440

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Milenovice: na železniční trati SV od osady
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'50.74''N, 14°13'24.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958795

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Bohemia: Čičenice - nádraží
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'12.97''N, 14°13'18.07''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-02
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191965

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Číčenice: železniční nádraží Číčenice
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°13'18.00''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541246

6851c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Černěves: příkopy silnice č. I/20 SV od osady
nejbližší obec: Černěves, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'50.28''N, 14°13'4.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958784

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vodňany: nepoužívaná kolej v západním cípu železničního nádraží
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'40.75''N, 14°10'33.93''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



441

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vodňany: na železniční trati 400 m východně od města
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'36.99''N, 14°11'28.72''E, ± 50m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958800

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: jižní Čechy, Chelčice
souřadnice: 49°7'15.00''N, 14°10'2.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1403665

6851d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dubenec: na železniční trati SZ od osady
nejbližší obec: Dubenec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'5.90''N, 14°17'21.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764824

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Českobudějovická pánev při silnici Nákří-Dívčice
nejbližší obec: Nákří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'47.97''N, 14°19'16.93''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-06-05
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185377

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dívčice: na železničním nádraží Dívčice
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'19.10''N, 14°18'7.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-06-29
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541244

6852a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



442

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 151. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Zvěrkovice u Temelína: v osadě a u rybníčku.
nejbližší obec: Zvěrkovice u Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'33.00''N, 14°24'35.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150760

6852c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Velice: v obci
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'22.45''N, 14°21'39.24''E, ± 350m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979
nálezce:  Chán;  Slaba
pramen: FAS 22/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159393

6852d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 275. Purkarecký kaňon (40b/6852d): Purkarec u Hluboké n. Vltavou: stráň u kostela v osadě.
nejbližší obec: Purkarec u Hluboké n, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'46.00''N, 14°27'1.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153077

6853d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Neplachov, rybník Stojčín, 1.5 km JJZ obce
souřadnice: 49°7'12.00''N, 14°35'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-10
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149247

6854a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vlkov: okraje železniční trati v severní části obce
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'25.10''N, 14°43'22.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-05-05
nálezce: Radim Paulič; Jaroslav Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



443

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horusice: okraje silnice 1,2 km SV od osady
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°10'22.09''N, 14°40'51.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2020-05-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958788

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pánev Třeboňská, Veselí nad Lužnicí – jako plevel na zahradě zahrádkářů
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'28.32''N, 14°41'53.99''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-08-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185393

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jižní Čechy, pánev Třeboňská, Mezimostí nad Nežárkou: rumiště za nákladním nádraží
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'35.87''N, 14°43'10.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dostál
ID: 14185391

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská: Mezimostí n. Než., rumiště za nákladním nádražím.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'31.09''N, 14°43'4.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-20
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192067

6854c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ponědrážka, okr. Jindřichův Hradec, pole 1,5 km SZ obce, 425 m
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'27.13''N, 14°41'6.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-10-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



444

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Frahelž - J okraj rybníku Nový
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'26.92''N, 14°43'51.04''E, ± 270m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: FAS 28/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666338

6855a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 87. Kardašova Řečice: ruderály mezi železniční tratí a silnicí Kardašova Řečice–Lhota (záp. od přejezdu) asi 0,85–1,1 km sz.
od železniční stanice Kardašova Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'24.00''N, 14°51'4.00''E, ± 120m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807079

6856a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jindřichův Hradec I: Dolní Skrýchov, železniční trať a okolí
nejbližší obec: Jindřichův Hradec I, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'47.02''N, 15°0'55.01''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-23
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431613

6856c

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Rumiště u vojenského cvičiště v Jindřichově Hradci
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'7.10''N, 15°1'2.30''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1937-07-02
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185384

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 109. Horní Pěna: již. část obce
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'5.60''N, 15°2'38.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Velebil; M. Kotilínek; L. Boublík; J. Douda; M. Lepší; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



445

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 553. Jindřichův Hradec: trávníky a ruderální porosty v Denisově ulici od křížení s Claudiusovou ulicí po ulici Francouzskou
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'48.20''N, 15°0'57.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-02
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13815004

6856d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Blažejov: kolejiště a přilehlé trávníky v železniční stanici
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'23.90''N, 15°5'34.30''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-05-01
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908600

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec, Krvavý rybník, severní břeh, u hájenky. S. m. ca 530 m
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'50.00''N, 15°7'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-04
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 14121844

6858a

lokalita: Borovná, na obnaženém dně rybníka Smíchov, cca 1 - 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'44.00''N, 15°24'47.00''E
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166603

6858b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Telč: louka v údolí Dyje 2 km vých. od města; kompostová hromada při vozové cestě, dosti hojně
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'51.52''N, 15°29'23.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-06-12
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980; v MJ 2 položky
ID: 14192271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



446

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Telč: louka v údolí Dyje 2km vých. od Telče; 6858/b
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'0.29''N, 15°29'43.67''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928485

6858c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 19. 6858c/201. Dolní Němčice: mezi obcí a Volfířem.
nejbližší obec: Dolní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'5.00''N, 15°23'2.00''E
nadmořská výška: 495-535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214091

6858d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 85. 6858d/201. Hříšice: v obci.
nejbližší obec: Hříšice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'9.00''N, 15°29'41.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215191

6859a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bohuslavice, kompostová skládka u kravína
souřadnice: 49°8'60.00''N, 15°34'38.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-10
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488063

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bohuslavice, skládka S od kravína
souřadnice: 49°9'3.00''N, 15°34'42.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-10
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2487643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



447

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vystrčenovice, kompostová skládka 300 m Z od obce nedaleko silnice k Telči
souřadnice: 49°9'12.00''N, 15°31'37.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-28
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488122

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Dolní Dvorce /VSV od Telče/: při vozové cestě v obci; 6859/a
nejbližší obec: Dyjice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'28.36''N, 15°29'56.39''E, ± 130m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9927812

6859b

lokalita: Markvartice (distr. Jihlava): narušená plocha u silnice na křižovatce Kasárna ca 1,3 km VSV od kaple v centru obce
nejbližší obec: Markvartice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'53.76''N, 15°37'59.76''E, ± 30m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-05-05
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13978253

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Stará Říše, Z okraj obce
souřadnice: 49°10'42.00''N, 15°35'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831000

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Svojkovice-Anděl-skládka J od rybníčku.
souřadnice: 49°10'5.00''N, 15°38'32.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-11
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2487596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



448

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Markvartice, na zbytcích staré slámy nedaleko hnojiště u vepřína
souřadnice: 49°10'27.00''N, 15°36'51.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-28
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488801

6859c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Okres Jihlava, obec Nová Říše (9 km JV od Telče): na navážce u školního hřiště
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'34.21''N, 15°33'30.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-05-30
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192267

6859d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zdeňkov, skládka u silážní jámy JV od kravína
souřadnice: 49°8'28.00''N, 15°37'10.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-07
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2487609

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Krasonice, skládka vedle dílen JZD
souřadnice: 49°6'44.00''N, 15°37'19.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-09-12
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2487574

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PB4 plevele - k.ú. Rozseč - 2602/2 (Tůnovo)
souřadnice: 49°8'48.47''N, 15°35'16.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-10
nálezce: Jiří Šenekl
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13129507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



449

6860b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Markvartice u Třebíče, Z okraj obce, u silnice
souřadnice: 49°11'54.00''N, 15°45'51.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 582 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2830981

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PB - zaplevelení - Rokytnice n. R.
souřadnice: 49°10'55.26''N, 15°45'57.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-26
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13128386

6860d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PB - zaplevelení - Lesonice
souřadnice: 49°6'16.94''N, 15°45'35.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-28
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13128282

6861a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: polní cesta mezi V okrajem obce a JZ úpatím vrchu Hošťanka
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'51.12''N, 15°51'23.04''E, ± 366m
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828138

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: podél místní komunikace (cyklostezka) od S okraje obce až ca 1,5 km severně směrem k Třebíči, až do míst zvaných V
Hrašových
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'4.56''N, 15°52'40.08''E, ± 635m
nadmořská výška: 485-500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



450

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Střítež (okr. Třebíč), pole na J okraji obce
souřadnice: 49°11'12.00''N, 15°53'50.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-07-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778960

6861b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: rybník Horák s břehovými porosty, ca 800 m ZJZ–JZ od návsi v obci
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'47.00''N, 15°55'30.00''E
nadmořská výška: 539-541 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech; J. Rydlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828553

6861c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jaroměřice nad Rokytnou: břeh dolního rybníčku na Boňovském potoce
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'9.86''N, 15°53'26.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-28
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193416

6861d

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Lipník (distr. Třebíč): neobdělávané místo v blízkosti rybníka Silničný 100 m jižně obce. S. m. 480 m
nejbližší obec: Lipník, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'28.00''N, 15°57'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-07
nálezce: L. Brabencová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14121831

6862a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okraj pole, 0,6 km JV až 0,5 km J od V okraje obce
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'30.00''N, 16°4'0.84''E, ± 185m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



451

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: pole a meze, asi 1 km JZ až 0,5 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'20.04''N, 16°1'57.00''E, ± 459m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828798

6862d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 24. Hráz Dalešické přehrady: Kramolín: 1,05-1,15 km JJZ středu obce, příkrá keřnatá stráň střídana světlinami na boku hráze
Daleš.přehrady
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'30.90''N, 16°7'28.20''E, ± 70m
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9299483

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Slavětice, koruna kamenné zídky kryté drnem
souřadnice: 49°6'10.00''N, 16°6'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-09
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1927260

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PB - zaplevelení - Dalešice
souřadnice: 49°6'52.41''N, 16°5'3.49''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-11
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13127953

6863a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okraj pole u polní cesty, ca 1–1,2 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'3.00''N, 16°10'52.32''E, ± 263m
nadmořská výška: 414-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



452

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PB - zaplevelení - Březník
souřadnice: 49°9'39.34''N, 16°11'43.37''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-26
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13127807

6863b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna: náves obce Lukovany. S. m. 410 m
nejbližší obec: Lukovany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'43.00''N, 16°17'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-10-08
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14121985

6863c

lokalita: Distr. Třebíč: Okraj pole jižně od obce Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'35.96''N, 16°11'27.15''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-07
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192011

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lhánice; údolí Jihlavy, temeno levobřežního údolního svahu: PP Kozének: ploché návrší cca 1,5 km východně obce
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'34.00''N, 16°14'26.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-05
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: okraj cesty
ID: 14193410

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mohelno: při poli nad skalní stepi
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'33.09''N, 16°11'1.70''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-06-05
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



453

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Mohelno: na hadcové stepi v poli
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'33.09''N, 16°11'1.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-05-20
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193419

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Mohelno: hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'33.09''N, 16°11'1.70''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-05-20
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193420

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Mohelno: hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'33.09''N, 16°11'1.70''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08-06
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193421

6863d

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, ca 1,9 km SZ od železniční stanice, břeh řeky Oslavy ve městě Oslavany. S. m. 215 m
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'40.00''N, 16°19'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-06-14
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14121987

6864a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské předhůří Česko-moravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Rosice, rumiště na konci ulice RA asi 500
m JV od železniční zastávky. S. m. cca 330 m
nejbližší obec: Rosice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'31.00''N, 16°23'16.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-04
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14121900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



454

původní jméno: Sisymbrium sophia f. moravicum
lokalita: Brünn: Rossitz, im Orte auf Schutt (beim Brunnen nächst der Bahn)
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'39.98''N, 16°23'13.11''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-06
nálezce:  Hruby
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia f. exilis;
ID: 14251266

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rosice - pole u silniční křižovatky k Tetčicím.
souřadnice: 49°11'2.00''N, 16°24'45.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-22
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776742

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zbýšov, halda
nejbližší obec: Zbýšov u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'39.80''N, 16°21'17.93''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin. Botanické hodnocení Zbýšovské haldy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7784011

6864b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov, Tetčice, okraj Omického lesa u rybníka asi
300 m SV od Tetčického mlýna. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'25.00''N, 16°25'18.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-05
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14121899

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Popůvky,okres Brno-venkov,ul. Pod vinohrady, u rybníka
souřadnice: 49°11'6.00''N, 16°29'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-07-14
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1511123

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Omice - pole u silnice Brno-Rosice
souřadnice: 49°11'24.00''N, 16°25'34.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-09
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



455

6864c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Oslavany, rybníčky v nivě Oslavy proti vlakovému nádraží v jižní části města; ve vodě, na obnaženém dně a v pobřežní zóně
rybníčků a na plochách okolo nich (sekané trávníky, vysokobylinná nitrofilní vegetace, plochy s vyvezeným bahnem)
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°20'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955748

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 0,7 km SV od města Oslavany, u silnice na Padochov. S. m. 280 m
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'41.00''N, 16°20'49.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-24
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14121986

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Oslavany - pole na Sv okraji haldy dolu Kukla
souřadnice: 49°7'37.00''N, 16°20'40.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-04-03
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774008

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ivančice - pole v údolí Oslavy, u sila, cca 1,5 km SZ od kostela v Ivančicích
souřadnice: 49°6'45.00''N, 16°21'10.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-04-03
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2773997

6864d

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Střelice, okraj pole 1 km JV od nádraží. S. m. 300 m
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'51.00''N, 16°29'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-27
nálezce: Milada Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14121917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



456

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ořechov - okraj pole při silnici k Moravským Bránicím.
souřadnice: 49°6'34.00''N, 16°29'30.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-06-21
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775974

6865a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, rumiště u silnice ze Starého Lískovce do Ostopovic. S. m. ca 235 m
nejbližší obec: Starý Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'49.00''N, 16°33'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-05-19
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14121937

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Brünn: Teufelschlucht bei Neu Leskau [= údolí potoka Čertík v Novém Lískovci] Felsheide
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'3.93''N, 16°34'3.28''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922
nálezce:  Hruby
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia; datum je na schedě uvedeno celé, ale měsíc a rok nelze spolehlivě přečíst
(číslice přepisovány);
ID: 14251323

6865b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Brno, Svratka - levý břeh na Starém Brně. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'12.00''N, 16°35'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-06-17
nálezce: H. Zehnulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14122029

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Brno-Černovice, pravý břeh Svitavy za mostem přes tuto řeku na ulici Olomoucká, proti ulici Porážka. S. m.
ca 240 m
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'15.00''N, 16°37'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-07-13
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 496034); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14121877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



457

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Brno, Brněnské Ivanovice, skládky. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'29.00''N, 16°39'39.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979-07-31
nálezce: František Dvořák; F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n = 28 (1980-11); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121889

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Morava-Brno: Komárov: silniční příkop u mlýna Královka
nejbližší obec: Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'52.00''N, 16°37'52.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-07-30
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14121998

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Brünn. Spielberg [= Špilberk]
nejbližší obec: Město Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'40.00''N, 16°35'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1888-05-24
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14121906

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Brünn [= Brno]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'43.00''N, 16°36'29.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1862
nálezce: F. Czermak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14121833

původní jméno: Hirschfeldia erucastrum
lokalita: Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'20.20''N, 16°36'34.50''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-07-26
nálezce: W. Aurich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



458

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Mähren: Czernowitz bei Brünn [= Černovice u Brna]
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'26.56''N, 16°38'39.26''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-05
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251267

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Heršpice
nejbližší obec: Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'39.02''N, 16°37'14.37''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-05-23
nálezce:  Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Není jasné, zda nálezce myslel Horní či dolní Heršpice, což byly původně samostatné vesnice, proto zaměřeno do oblasti
mezi těmito historickými obcemi, katastrálně do H. Heršpic; rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia f. exilis;
ID: 14251265

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Umgebung v. Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'21.41''N, 16°36'24.30''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1899
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251272

6865c

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Jihozáp. Morava: Ořechov, meze u vesnice, asi 300 m n. m., dosti hojně.
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'39.00''N, 16°31'3.76''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-07-15
nálezce: C. Drimlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251332

6865d

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Brno: stepní stráňka u Rebešovic
nejbližší obec: Rebešovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'19.27''N, 16°38'24.97''E, ± 1200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-06-14
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



459

6866a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Moravia, Moravský kras, distr. Brno-venkov, Podolí: asi 1 km j. od kostela; suchá ruderalizovaná mez u silnice; 260 m s. m.
nejbližší obec: Podolí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'59.00''N, 16°43'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-05-28
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KF06/985; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121893

6866b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Velatice okr. Brno-venkov. Cesta k chráněné lokalitě (západní svah). S. m. 250 m
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'41.00''N, 16°45'17.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-05-06
nálezce: K. Vlašicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14122020

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Santon u Tvarožné - na JV svahu. S. m. cca 280 m
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'18.00''N, 16°45'53.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-07-19
nálezce: M. Doubek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121843

6866c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Otmarov (BO), okraj cesty asi 1,5 km S od obce
souřadnice: 49°6'49.00''N, 16°40'44.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-07-04
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2846417

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tuřany (Brno), smetiště v opuštěném písníku
souřadnice: 49°8'49.00''N, 16°40'3.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. et Květ J. (1978): Charakteristik der Bodentemperaturen in Ruderalzönosen der Stadt Brno. - Preslia, Praha, 50:
361-373.
projekt: ČNFD
ID: 1558754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



460

6866d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hostěrádky-Rešov, podél železniční trati 1,2 km JZ obce
souřadnice: 49°6'37.00''N, 16°46'17.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-06-05
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1670726

6867b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !;
lokalita: Flora moravica: Letonický hájek severozápadně od města Bučovice. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'20.00''N, 16°56'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-05-30
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 14121869

6867c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: areál železniční stanice, ca 210 m n. m.
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'41.49''N, 16°52'25.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795521

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nížkovice - obec
souřadnice: 49°6'34.76''N, 16°54'6.24''E, ± 700m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-06-25
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8664969

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PL Nížkovice
souřadnice: 49°7'17.99''N, 16°53'17.64''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2010-06-29
nálezce: Petr Homola
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13129882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



461

6867d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Marefy, u Žlíbku, na okraji sadu
souřadnice: 49°7'42.00''N, 16°57'33.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-05-24
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825340

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Stráňky nad silnicí 0,8 km SV Křižanovic, V okraj lokality.
souřadnice: 49°8'40.00''N, 16°56'0.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1726078

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Stráňky nad silnicí 0,8 km SV Křižanovic, Z část.
souřadnice: 49°8'40.00''N, 16°56'0.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1726104

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Marefy, okres Vyškov, Polní cesta a louka j. od obce (s SPR „Šévy“)
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'12.72''N, 16°58'25.04''E, ± 700m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-06-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13711051

6868a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Česká republika, distr. Bučovice: Černčín: PR Hašky, V část, cca 2,6 km S od kostela v Nevojicích; 275-325 m n. m.
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'27.00''N, 17°2'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275-325 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-05-26
nálezce: J. Milfortová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20 Bučovická pahorkatina;
ID: 14121951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



462

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Vyškov. Uhřice: meze na S okraji Uhřic. S. m. 280 m
nejbližší obec: Uhřice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'26.00''N, 17°4'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-05-22
nálezce: Marcela Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 14121916

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bohaté Málkovice, S obce, 0,4 km V od Malého Povětrníku
souřadnice: 49°11'51.00''N, 17°0'22.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-07-01
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825372

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bohaté Málkovice - obec
souřadnice: 49°11'19.10''N, 17°0'58.20''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-06-26
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665123

6868b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: polní cesta na kopci Galášky, asi 1 km SV od kostela v obci (49°09'57" N, 17°08'40" E)
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'57.00''N, 17°8'40.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795525

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: v obci (49°09'36" N, 17°09'38" E)
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'36.00''N, 17°9'38.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



463

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: obec (49°09'20" N, 17°08'05" E)
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'20.00''N, 17°8'5.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795524

6868c

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr Bučovice, město Bučovice, u budovy nádraží ČSD. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'45.00''N, 17°0'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1980-07-23
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 14121867

původní jméno: orig.: Descurainia sophia f. heterophylla; K. Šumberová 2019: Descurainia sophia;
lokalita: Flora moravica. Distr Bučovice, město Bučovice, při silnici asi 200 m východně od nádraží. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'42.00''N, 17°0'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1980-07-23
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 495376); distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 14121876

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia f. glabrescens; K. Šumberová 2019: Descurainia sophia;
lokalita: Mähren, Butschowitz, Brachfelder, Ackerränder
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'56.00''N, 17°0'7.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1939-06-28
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Thenius; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 14122011

původní jméno: Sisymbrium sophia f. glabrescens
lokalita: Butschowitz, Mähren. Brachfelder, Ackerränder
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'57.52''N, 17°0'11.70''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1939-06-28
nálezce:  Thenius
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



464

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Mähren: … Wege, … Schuttplätze, … Felsen [zčásti nečitelné]; Kloboutschek b. Butschowitz [= Kloboučky u Bučovic]
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'59.50''N, 17°0'35.80''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1939-06-28
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251273

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: v obci
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'7.10''N, 17°2'58.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795528

6868d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Snovídky: v obci (úsek od železniční stanice Nemotice po JZ okraj obce)
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'58.00''N, 17°6'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795536

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mouchnice - u hřiště
souřadnice: 49°6'53.00''N, 17°7'58.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-07-03
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776914

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Koryčany - lokalita Bařiny, mezi Koryčanami a Jestřebicemi.
souřadnice: 49°6'0.00''N, 17°8'38.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-05-01
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



465

6869a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Flora Moravica. Střední Morava, Brankovice. Výslunné stráně v údolí 3 km SV obce
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'10.14''N, 17°10'12.17''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1979-05-15
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146155

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Střílky: In decl. "Přehon" ad Chvalnov
nejbližší obec: Chvalnov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'14.53''N, 17°14'8.59''E, ± 150m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-06-19
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1981
ID: 14192363

6869c

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Střílky, ruderální místa u stanice ČSAD. S. m. ca 240 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'33.00''N, 17°12'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1980-06-10
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 14121879

6870b

původní jméno: J. Danihelka: Descurainia sophia;
lokalita: Moravia, distr. Zlín. Halenkovice: trať Dědinské díly, sad jižně od silnice od Svatých na Kopec, asi 1,2 km J od kostela; 245 m
s. m. Zem. souř.: 490938 N & 172814 E
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'38.00''N, 17°28'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2019-05-12
nálezce: Jan Kopecký
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Kopecký no 128; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14121934

6871c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 13. Topolná, pole, kanál a louky Z obce
nejbližší obec: Topolná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'15.60''N, 17°31'32.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Štěpán Husák; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



466

6872d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Luhačovice - Pozlovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-05-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7703370

6873c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lipová - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7757387

6948b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vimperk okr. Prachatice, areál při fotbalovém stadionu
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'28.73''N, 13°46'50.23''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-07-10
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185485

6949d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kratušín, Laziště – Samoty: pravý silniční příkop u autobusové zastávky Samoty [Lažiště]
nejbližší obec: Lažiště, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'52.01''N, 13°55'38.86''E, ± 30m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1983-07-22
nálezce: Jitka Kovaříková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185374

6950a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: železniční zastávka Strunkovice nad Blanicí
nejbližší obec: Strunkovice nad Blanicí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'51.10''N, 14°3'34.70''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



467

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: In statione ferroviae Strunkovice nad Blanicí
nejbližší obec: Strunkovice nad Blanicí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'51.10''N, 14°3'34.70''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-05-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14185375

6951a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Podeřiště: v obci
nejbližší obec: Malovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'14.38''N, 14°13'53.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184178

6951b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zbudov: násep železniční trati nad Zbudovským rybníkem severně od osady
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'54.40''N, 14°18'31.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764847

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Sedlec: v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'22.17''N, 14°17'11.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



468

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vlhlavy: v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'4.26''N, 14°17'38.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184180

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Plástovice: v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'5.42''N, 14°18'15.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184177

6951c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Babice: v obci
nejbližší obec: Babice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'29.13''N, 14°14'15.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184169

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lužice: v obci
nejbližší obec: Lužice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'52.65''N, 14°12'17.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



469

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dolní Chrášťany: v obci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'44.82''N, 14°12'39.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184171

6951d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Němčice: v obci
nejbližší obec: Němčice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'52.57''N, 14°16'10.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184175

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dehtáře, Žabovřesky, České Budějovice, břeh Dehtáře
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'33.30''N, 14°18'23.93''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-05-19
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185370

6952a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zliv: na železniční trati VJV od břehu rybníka Bezdrývka
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'29.03''N, 14°23'13.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-16
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



470

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pašice: v obci
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'40.77''N, 14°19'57.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184176

6952b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, betonové truhlíky na květiny ve městě proti golfovému hřišti
souřadnice: 49°3'3.00''N, 14°26'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2005-04-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528382

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, betonový záhon v centru obce
souřadnice: 49°3'3.70''N, 14°26'24.50''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004-05-03
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779747

6952c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čejkovice: v obci.
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'50.87''N, 14°22'56.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462471

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 202.Pištín: v obci, 398 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6952c).
souřadnice: 49°2'46.80''N, 14°20'5.68''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



471

6952d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kněžské Dvory, České Budějovice – rumiště S od obce
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'23.29''N, 14°28'33.60''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1973
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185371

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká n. Vlt., Podskalí, úpatí skály proti Sortcentru Dvořák
souřadnice: 49°2'58.00''N, 14°26'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2008-05-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2525912

6953a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lhotice: svah náspu dálnice D3 asi 0,75 km západně od osady
nejbližší obec: Lhotice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'14.64''N, 14°31'6.57''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2020-05-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958792

6953c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jelmo: okraj obilného pole cca 400 m jižně od osady
nejbližší obec: Jelmo, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'22.51''N, 14°33'30.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2021-06-06
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089898

6954a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, jižní část ulice Tyršova (= hlavní silnice z náměstí severním směrem) a z ní k severovýchodu odbočující
ulice Nádražní, až po přejezd železniční trati (silnice směrem na Klec); okraje chodníků a silnice, ruderální trávníky, štěrkové plochy,
okraj vodoteče
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'11.58''N, 14°43'20.72''E, ± 540m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13891595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



472

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: E flora Bohemiae merid. Lomnice n./L. Na rumištích
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'55.52''N, 14°43'0.15''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-25
nálezce: A. Weidmann
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Ant. Topitz
ID: 14146171

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Na rumištích u Lomnice.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'48.42''N, 14°42'58.60''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-14
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192125

6954b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 145. Novosedly nad Nežárkou: Kolence, jz. okraj remízu ("Hrbkův lesík") asi 1,45 km vsv. od středu vsi
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'40.70''N, 14°48'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13808315

6954d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Třeboň, parcela s rozestavěným domem v ulici K Bertě proti vrátnici Botanického ústavu AV ČR a nová část parkoviště
Dukelská v ulici navazující na parcelu od severovýchodu; navážky zeminy, zraňované plochy, ruderální trávníky, nesečené
vysokobylinné lemy
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'20.68''N, 14°46'27.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-08-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358793

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jižní Čechy, pánev Třeboňská: u plotu zahrady pod Kopečkem
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'31.00''N, 14°47'23.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



473

6955a

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Břeh potoka v Plaveckém kopci
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'51.93''N, 14°53'39.27''E, ± 750m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07-12
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jediný exemplář; rev. Rohlena
ID: 14185383

6955b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Dolní Lhota: rumiště u kravína. S. m. 462 m
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'48.00''N, 14°56'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-03
nálezce: Jana Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev / 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14121892

6956d

původní jméno: Descurainia sophia (L.) Webb ex Prantl
lokalita: Albeř
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'35.91''N, 15°7'56.04''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: V. Skalický
pramen: FAS 30/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Skalický V. (1962-65): Albeř - příruční floristická kartotéka. - ms. (Opis dep. in: Muzeum vysočiny, Jihlava, přírod. odd.).
ID: 13676186

6957b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Český Rudolec: v obci
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.16''N, 15°19'20.22''E, ± 400m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8447058

6958b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Při silnici u Dačic
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'53.56''N, 15°26'14.16''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-10
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



474

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 171. 6958b/201. Bílkov u Dačic: v osadě.
nejbližší obec: Bílkov u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'10.00''N, 15°28'38.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216699

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 193. 6958b/201. Dačice: železniční nádraží Dačice při SSV okraji města
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'15.00''N, 15°26'19.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217228

6958c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 200. 6958c/201. Cizkrajov: v obci.
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.00''N, 15°23'16.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217356

6958d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 305. 6958d/202. Staré Hobzí: v obci
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'41.00''N, 15°27'10.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219207

6959c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jemnice – Zámecká ulice
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'3.35''N, 15°34'14.20''E, ± 75m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-05-16
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980
ID: 14192269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



475

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PB - zaplevelení - Jemnice
souřadnice: 49°1'51.47''N, 15°33'54.34''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-19
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13128146

6959d

původní jméno: O. Rotreklová: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Les "U prvního šraňku" 2 km SV od zámku v Jemnici. Locality information in the manuscript of diploma thesis: Železniční
násep 0,75 km V od kostela v obci Jemnice
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'54.00''N, 15°34'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-06
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vysočina;
ID: 14121939

6960b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Moravské Budějovice: 1,65 km VSV kostela v centru města, u začátku polní cesty k lesu Ochoz, u místního zemědělského
družstva
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'19.00''N, 15°49'48.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-06-01
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ruderální porostu polní cesty, ojedinělé ex.
ID: 14193407

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: navigace zkanálovaného potoka a pole (včetně zamokřených míst) 1,8 km JJZ až 1,6 km J od zámečku v obci
nejbližší obec: Litohoř, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'9.36''N, 15°45'43.56''E, ± 265m
nadmořská výška: 460-465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821536

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Litohoř - pole u silnice na V okraji obce
souřadnice: 49°3'45.00''N, 15°46'41.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-04-30
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



476

6960c

původní jméno: V. Grulich: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Třebelovice, okraj polní cesty 0,5 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'30.00''N, 15°40'3.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06-15
nálezce: Josef Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14122015

6960d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Moravské Budějovice, sádky v nivě Rokytky v jihozápadní části města, 1,3 km JJZ železniční stanice
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'53.57''N, 15°48'4.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: projekt výzkumu sádek a speciálních rybníčků; ve vodě a ve stěnách sádek, v napájecí stoce a v okolních sekaných
trávnících a na ruderálních místech
ID: 13908059

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Mor. Budějovice: podél cesty Jackov - Krnčice. S. m. 445 m
nejbližší obec: Krnčice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'55.00''N, 15°46'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-08
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina / 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14121907

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jackov u Moravských Budějovic: ruderální plocha v obci
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'6.01''N, 15°46'12.14''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-21
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193414

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Moravské Budějovice, pole na okraji zahrádkářské koolonie na J okraji města
souřadnice: 49°2'31.00''N, 15°48'55.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-04-30
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



477

6961a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kadov (severně Miroslavi), okraj pole 0,5 km S obce
souřadnice: 49°5'47.00''N, 15°53'15.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-07-06
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779029

6961c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okraje polí a lesa v nivě potoka, Nedvědka 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'12.48''N, 15°54'2.52''E, ± 531m
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832015

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: ruderální stanoviště na jižním okraji osady Dvorek
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'43.00''N, 15°52'40.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831920

lokalita: Lažinky (distr. Třebíč): výslunný svah nad silnicí č. 38 a okraj silnice za J okrajem obce ca 490 m J od kříže v centru obce
nejbližší obec: Lažínky, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'52.40''N, 15°50'3.62''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-05-05
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13978312

6961d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: cesta od okraje obce k Pulkovskému mlýnu, do vzdálenosti 0,9 km S–SSV od křižovatky v obci
nejbližší obec: Rozkoš, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'59.88''N, 15°58'38.64''E, ± 263m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



478

6962a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Litovany: údolí Rokytné, temeno levobřežního údolního svahu, pole cca 0,7 km východně (98°) kaple sv. Cyrila a Metoděje v
obci
nejbližší obec: Litovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'13.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-05-20
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zaplevelené pole v okolí starého základu telefonního stožáru s řídkou kulturou Trifolium incarnatum
ID: 14193401

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PB  - zaplevelení - Radkovice u Hr.
souřadnice: 49°3'58.73''N, 16°0'3.61''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-18
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13127464

6962b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rouchovany: údolí Rouchovanky, levobřežní údolní svah, pastvina pod novým kravínem cca 1,3 km ZSZ kostela ve středu
obce
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'20.00''N, 16°5'29.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-05-17
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ruderální okraj polní cesty
ID: 14193408

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dukovany, výsadby okrasných dřevin v S části areálu jaderné elektrárny
souřadnice: 49°5'20.00''N, 16°8'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-06
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926841

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PB - zaplevelení - Rouchovany
souřadnice: 49°4'32.67''N, 16°7'2.62''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-12
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13128485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



479

6962c

lokalita: Přešovice, okraje polí u rozcestí polních cest, cca 700 m JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'36.90''N, 16°3'56.70''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166602

6962d

lokalita: Šemíkovice: lokalita "Knížecí seč", doubravy a stepní enklávy na svahu nad levým břehem Rokytné naproti Novému Mlýnu
ca 1,5 km JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'29.33''N, 16°6'18.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) lokalit Výrova skála-Klobouček a
Knížecí seč v údolí Rokytné. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13223771

lokalita: Šemíkovice: lokalita "Výrova skála", levobřežní svahy a niva nad tokem Rokytné ca 1,8 km JJV - 1,6 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'31.00''N, 16°7'14.87''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) lokalit Výrova skála-Klobouček a
Knížecí seč v údolí Rokytné. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13223920

6963a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dukovany, údolí Jihlavy, CHÚ Dukovanský mlýn, ochranné pásmo, křižovatka "zeměžlučové" cesty s vysokým napětím, cca
2,1 km SZ zámku v obci; v poli
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'46.00''N, 16°10'32.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-06-05
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice uvedené na tištěné schedě byly zřejmě dohledány kurátory ZMT při přepisu do databáze Demus;
ID: 14193406

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dukovany, plochy terénních úprav SV jaderné elektrárny (na mmístě dřívějších ubytoven)
souřadnice: 49°5'15.00''N, 16°10'2.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-25
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



480

6963b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice, obec Biskoupky. Okraj silnice u obce Biskoupky. S. m. 330 m
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'52.00''N, 16°16'53.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-05-17
nálezce: D. Sedlářová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14121983

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 57. Biskoupská hadcová step: Biskoupky: CHÚ Biskoupské skály 370 m VJV-450 m JV kaple v obci, příkré svahy se skalkami
tvořené převáž. hadcem v údolíčku potoka Trnovec, před jeho ústím do Jihlavy
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'41.30''N, 16°16'56.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 230-270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9303622

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Moravský Krumlov - pole u silnice od želez. stanice k Floriánku
souřadnice: 49°3'2.00''N, 16°19'26.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-05-24
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777051

6963c

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Džbánice, cesta u Marhul. Kopce
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'0.94''N, 16°12'58.14''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-04-28
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V BRNM 2 položky, jednu z nich rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251259

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tulešice, pole na Z okraji obce
souřadnice: 49°2'29.00''N, 16°11'57.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-07-06
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



481

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vémyslice - SV okraj obce.
souřadnice: 49°1'25.00''N, 16°15'45.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-10-04
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774222

6963d

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Mähr. Kromau [= Moravský Krumlov]
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'56.00''N, 16°18'42.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-06-04
nálezce: Hugo Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14122030

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Vémyslice, okraj cesty ve vinohradech, 300 m.
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'8.94''N, 16°15'19.91''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-05-10
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251255

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Moravský Krumlov - pole na okraji silnice do obce Rybníky, cca 1 km za Krumlovem.
souřadnice: 49°2'6.00''N, 16°18'25.00''E
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-04-10
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774207

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rakšice - křižovatka silnic Rakšice - Lesonice, Dobelice - Vedrovice
souřadnice: 49°1'5.00''N, 16°18'45.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-04-10
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774235

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Moravský Krumlov, svah mezi náměstím a mostem přes Rokytnou, pás křovin v otočce chodníku na svahu
souřadnice: 49°2'55.00''N, 16°18'43.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1611790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



482

6964a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice. Akátový háj na Kumánu asi 0,5 km od Ivančic-Němčic. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Němčice u Ivančic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'28.00''N, 16°22'42.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-05-11
nálezce: Z. Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14121911

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Eibenschitz [Ivančice]. Lehmplätze
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'45.54''N, 16°22'34.80''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-06
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192020

6964b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Moravské Bránice, okraj obilného pole západně od obce poblíž vodárenského objektu u řeky
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'44.08''N, 16°25'30.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-06-09
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192375

6964c

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Jezeřany-Maršovice, plevel v poli 1,4 km Z od obce. S. m. 280 m
nejbližší obec: Jezeřany, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'47.00''N, 16°24'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-04-25
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14122013

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mor. Krumlov (okr. Znojmo), okraj pole pod lesem cca 1,5 km východně místní části Rakšice
nejbližší obec: Rakšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'6.96''N, 16°20'23.65''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-05-19
nálezce: B. Gruna
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



483

6964d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Loděnice (Brno-Venkov, NW of Pohořelice),  1,5 km SE
souřadnice: 49°0'4.00''N, 16°28'44.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-04-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583621

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Loděnice (Brno-Venkov, NW of Pohořelice), 1 km SE of the village
souřadnice: 49°0'21.00''N, 16°28'45.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-04-27
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577337

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pravlov-plevele
souřadnice: 49°2'58.32''N, 16°28'51.55''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-05-25
nálezce: Kateřina Pivodová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13131091

6965a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ořechov u Brna, stará travnatá polní cesta asi 2 km od obce k Syrovicím.
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'25.61''N, 16°31'45.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-05-16
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192358

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 423. Ořechov, pole a křoviny v údolí potoka 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.00''N, 16°30'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



484

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bratčice - pole na SV okraji obce u silnice do Syrovic.
souřadnice: 49°4'10.00''N, 16°31'34.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-05-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775203

6965b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tab.2.sním.5. Popovice u Rajhradu: mezi 267-268km na železniční trati pod náspy. Půda hlinitopísčitá s příměsí uhelného
prachu a mouru.
nejbližší obec: Popovice u Rajhradu, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'48.00''N, 16°36'20.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-18
pramen: Grüll F. (1985): Nově zjištěná a přehlížená ruderální společenstva na území Brna. - Preslia 57: 53-64.
projekt: FLDOK
ID: 8048472

6965d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nosislav, začátek obce směr od Vojkovic
souřadnice: 49°1'11.00''N, 16°38'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-08-29
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1512411

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Výhon u Židlochovic, svahy k západu.
souřadnice: 49°2'4.84''N, 16°38'22.75''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-06-24
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666670

6966a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Moutnice - SZ okraj vsi
souřadnice: 49°3'21.00''N, 16°44'0.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-04-22
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777884

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Písky
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'45.11''N, 16°43'21.05''E, ± 111m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-10-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6415072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



485

6966b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Otnice, na záp. Svahu Malého Sádkového vrchu na mezi u stromořadí
nejbližší obec: Otnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'54.63''N, 16°48'11.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-05-30
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192356

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Otnice (BO), okraj pole asi 1,2 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 49°5'28.00''N, 16°47'53.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-15
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2846653

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Otnice - pole u silnice SZ obce, cca 0,3 km obce.
souřadnice: 49°5'31.00''N, 16°48'0.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-05-03
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774435

6966c

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Židlochovice: kolem potoka severně od Nosislavi. S. m. 180 m
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'1.00''N, 16°39'55.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-05-25
nálezce: M. Lukášková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121941

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nosislav (BO), mez asi 1 km SV od kostela v obci
souřadnice: 49°1'10.00''N, 16°39'59.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-06-13
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2842963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



486

6966d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Borkovany, západní polovina polní cesty vedoucí z ostré zatáčky silnice Velké Hostěrádky-Diváky západně dvora Časkovec
přes kopec ke sběrnému dvoru na u Borkovan, ca 0,8–1,5 km západně od kostela v obci, okraje pole (kukuřice, slunečnice), na cestě,
pruhy ruderální vegetace podél cesty
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'40.52''N, 16°49'30.19''E, ± 360m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359025

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr Břeclav, okraj pole na jižním konci obce Martinice (u města Klobouky na Moravě). S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'2.00''N, 16°49'13.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-06-13
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121864

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Klobouky u Brna. Martinice: na mezi u křižovatky silnic vedoucích do Kloubouk a do Martinic. S. m. cca
240 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'27.00''N, 16°49'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-05-23
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121957

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Velké Hostěrádky, pole u brány závodu Martinice
souřadnice: 49°0'43.00''N, 16°49'28.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-05-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775963

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nad Rasoviskem
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'2.48''N, 16°48'38.52''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Hustopečsko : popis vybraných,botanicky významných lokalit. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6955161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



487

6967a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Kobeřice (okr. Vyškov) - pole na JV okraji obce
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'15.00''N, 16°53'20.00''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1997-05-05
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 14121940

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Plevel v poli 0,2 km JZ od Kobeřic pod budovami JZD, okres Vyškov. S. m. 340 m
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'18.00''N, 16°52'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1988-05-14
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 14121959

6967b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Silničná - pole na JV okraji obce v údolí potoka Zdravá voda
souřadnice: 49°3'11.00''N, 16°57'36.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-04-11
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774275

6967c

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Velké Hostěrádky jihovýchodně od Brna, na jižním okraji lesa na vrcholu kóty Časkov. S. m. 320 m
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'3.00''N, 16°51'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-08-27
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 495752); distr. phytogeogr. 20b Hustopečeská pahorkatina;
ID: 14121858

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Velké Hostěrádky jihovýchodně od Brna, okraj pole na jižním svahu kóty Časkov. S. m. 320 m
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'3.00''N, 16°51'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-08-27
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 495761); distr. phytogeogr. 20b Hustopečeská pahorkatina;
ID: 14121861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



488

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Moravia – Slavkov: Randler u Bošovic [= vrch Vysoká JZ od Bošovic]
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'35.84''N, 16°49'54.44''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192354

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Velké Hostěrádky, obec, les a údolí Skřípov.
souřadnice: 49°2'6.62''N, 16°52'7.73''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667945

6967d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Násedlovice, JZ konec once
souřadnice: 49°0'15.00''N, 16°57'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-06-23
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2477718

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dražůvky, V konec obce, u rybníka
souřadnice: 49°1'41.00''N, 16°59'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-06-23
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2477741

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Uhřice, okraj pole 0,5 km J obce, u silnice
souřadnice: 49°2'3.00''N, 16°57'30.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-22
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778768

6968a

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Ždánský les: Příkopy okolo Ždánic
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'57.50''N, 17°1'37.70''E, ± 2500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce:  Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



489

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: meze a okraje polí podél polní cesty 0,7–1,8 km SSZ od kostela sv. Rocha a Šebestiána
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'11.20''N, 16°59'59.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795539

6968b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín: Čeložnice, pastvina asi 500 m severně obce. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Čeložnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'35.00''N, 17°9'17.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971-06-07
nálezce: J. Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14121958

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čeložnice, JZ okraj obce, 0,5 km JJZ od kostela, 100 m Z od kříže
souřadnice: 49°2'60.00''N, 17°9'6.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2818042

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čeložnice, S okraj obce, 0,3 km S od kostela, 100 m Z od kříže
souřadnice: 49°3'19.00''N, 17°9'18.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2818061

6968c

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Kyjov, NPP Na Adamcích asi 1 km JZ od obce Želetice, při okrajích cest
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.00''N, 16°59'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-05-11
nálezce: M. Kobzinková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



490

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Kyjov, Želetice, v poli na jihovýchodním okraji lokality "Adamce". S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'19.00''N, 17°0'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-05-31
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121851

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Želetice: u nádraží. S. m. 210 m
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'59.00''N, 17°0'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-07-17
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121997

6968d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čeložnice, Jasná hora, 1,6 km SZ od kostela, 200 m Z od kříže
souřadnice: 49°2'21.00''N, 17°8'21.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2818021

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kyjov-Nětčice, 1,3 km SV od kostela v Kyjově
souřadnice: 49°1'4.00''N, 17°8'42.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2817982

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kyjov - křižovatka silnic Z města Kyjov - Sobůlky - Strážovice.
souřadnice: 49°0'23.00''N, 17°5'36.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-05-01
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



491

6969a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 374.Moravany, osada Kameňák
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'55.50''N, 17°10'30.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689969

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Moravany, Šepruny, 1,5 km SV od kostela, při okraji silnice na Josefínský dvůr
souřadnice: 49°3'17.00''N, 17°10'40.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2818181

6969b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Uh. Hradiště – Buchlovice, zarůstající stráňky s JZ orientací v osadě Trnávky, 1,6 km SZ vodní nádrže Smraďavka, ca 270–320
m n. m.
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'3.37''N, 17°18'26.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 270-320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-05-21
nálezce: Zuzana Krupičková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192389

6969c

původní jméno: Sisymbrium sophia forma glabrescens
lokalita: Mähren: Keltschan (Bezirk Gaya) [= Kelčany, okres Kyjov]
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'18.76''N, 17°10'24.14''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251268

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Labuty, 0,5 km Z od kaple
souřadnice: 49°2'49.00''N, 17°12'27.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2818211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



492

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ježovský lom
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'16.97''N, 17°13'33.15''E, ± 112m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. Botanický průzkum PP Ježovský lom.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6517235

6969d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 432.Syrovín, meze v S části obce
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'41.50''N, 17°15'44.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691666

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Syrovín, 0,5 km SZ od kostela
souřadnice: 49°1'57.00''N, 17°15'23.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2817358

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vážany, 0,4 km JZ od kostela
souřadnice: 49°1'58.00''N, 17°18'26.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2817658

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Polešovice, 0,9 km JZ od kostela
souřadnice: 49°1'48.00''N, 17°19'35.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2817681

6970a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: okr. Uherské Hradiště: Zlechov, JZ okraj obce
souřadnice: 49°4'3.00''N, 17°22'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-10-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



493

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Břestek, Z konec obce, u zeměď. družstva
souřadnice: 49°5'34.00''N, 17°20'50.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001-04-24
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2818530

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zlechov, u hřbitova, 0,3 km V od kostela
souřadnice: 49°4'21.00''N, 17°22'57.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-24
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2818616

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Buchlovice, přehrada Smraďavka
souřadnice: 49°4'25.00''N, 17°20'6.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-07-06
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778329

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Buchlovice, břeh vodní nádrže Smraďavka
souřadnice: 49°4'25.00''N, 17°20'6.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-07-04
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778291

6970b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 25.Staré Město, nádraží
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'34.55''N, 17°25'22.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce:  Vaněčková; Jana Osbornová;  Svobodová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678439

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 626. Mařatice, hliník na SV okraji obce
nejbližší obec: Mařatice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'53.00''N, 17°29'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



494

6970c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 63. Moravský Písek, okraj polí a příkopy mezi tratí a lesem 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'28.59''N, 17°21'12.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680592

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nedakonice, pole 2 km S obce, při silnici do Boršic u Buchlovic
souřadnice: 49°2'34.00''N, 17°21'46.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-25
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778803

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Polešovice, 0,5 km JJV od kostela
souřadnice: 49°1'50.00''N, 17°20'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2817698

6970d

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Ostrožská Nová Ves: cesta u PP Lázeňský mokřad asi 460 m S od železniční stanice
Ostrožská Nová Ves lázně; polní cesta. S. m. 175 m.; zeměp. souř.: 490129 N, 172654 E
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'29.00''N, 17°26'54.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-05-17
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HG13-103; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14121902

6971a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 643. Mistřice, polní cesta z obce k okraji lesa 1,5 km V
nejbližší obec: Mistřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'57.30''N, 17°33'26.10''E, ± 700m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek; Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



495

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 630. Jarošov, meze a loučky v sadech J–JJV obce
nejbližší obec: Jarošov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'57.37''N, 17°30'28.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698289

6971b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 648.Nedachlebice, obec
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'58.19''N, 17°35'23.86''E, ± 620m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698827

6971c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 10. Vlčnov, Kojiny: na SV okraji obce Vlčnov se sady, drob.políčky a step.trávniky jejích část byla vyhlášená jako CHN Kovářův
žleb
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'15.00''N, 17°34'50.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9691206

6971d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 270. Hradčovice, bažina u trati JV obce
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'44.48''N, 17°35'12.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686544

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: U1- U 1b. Uherské Hradiště: Uherský Brod: obec (6971d 1926b)
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'45.00''N, 17°38'49.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 1971 i 13.9.1972
ID: 9745926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



496

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Uherský Brod, železniční nádraží - 6971-44
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-04-23
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7537241

6972a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Luhačovice, obec Biskupice, železniční násep u železniční zastávky. S. m. 240 m
nejbližší obec: Biskupice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'39.00''N, 17°43'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-05-31
nálezce: V. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14121926

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Cesta u Luhačovic
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'43.24''N, 17°44'44.15''E, ± 3000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1920
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sbírky Aloise Zlatníka ml.; na položce je kromě schedy i volně vložený tištěný lístek s nápisem "Dvůr Králové n. L.", zřejmě
spadl z jiné položky;
ID: 14251258

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Rudice - 6972-14
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-04-22
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7500352

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Polichno - 6972-14
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984
nálezce: V. Kesslerová
pramen: Kesslerová V. diplomová práce: Floristická studie v katastru obcí Biskupice a Polichno u Luhačovic. knih. Úst. bot. a zool.
Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1984.
projekt: NDOP
ID: 7438672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



497

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Biskupice - 6972-12
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984
nálezce: V. Kesslerová
pramen: Kesslerová V. diplomová práce: Floristická studie v katastru obcí Biskupice a Polichno u Luhačovic. knih. Úst. bot. a zool.
Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1984.
projekt: NDOP
ID: 7480719

6972b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Přečkovice, okraj obce, asi 250 m JJV od zvoničky
souřadnice: 49°4'15.00''N, 17°46'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-10-01
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1467695

6972c

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Česká republika, distr. Uherské Hradiště: Újezdec, travnatý břeh Olšavy 0,1 km V nádraží. S. m. 215 m
nejbližší obec: Újezdec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'58.00''N, 17°41'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 14121955

6972d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Záhorovice - 6972-41
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004
nálezce: J. Němec
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7534403

6973a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Slavičín, železniční nádraží - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-16
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7707617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



498

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Slavičín, železniční nádraží - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-10
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7618186

6973b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bohuslavice nad Vláří - 6973-21
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7693809

6974a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Brumov - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-18
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7424592

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bylnice - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-23
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7492936

6974c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Sidonie, Vlárský průsmyk - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-05-01
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7673755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



499

7050d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 31/2 CHKO Blanský les: Smědeč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'9.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165987

7051b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čakov, obnažené písčité pobřeží pod hrází rybníka Posměch, úsek podél kachňárny u bašty Čakov, ca 1,85–1,95 km SSZ od
kostela v severní části obce.
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'48.32''N, 14°17'53.83''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2019-05-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887006

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čakov: v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'49.99''N, 14°18'27.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184170

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Záboří: v obci
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'23.81''N, 14°16'1.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-19
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184181

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Holašovice: Holašovice, intravilán
nejbližší obec: Holašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'7.80''N, 14°16'22.60''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Filip Kolář; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



500

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 19/2 CHKO Blanský les: Kvítkovice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'24.00''N, 14°19'48.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164265

7051c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kuklov: hlinitý svah u nově vybudované parkoviště při západním okraji osady
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'55.59''N, 14°10'48.25''E, ± 20m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2021-05-15
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089895

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nová Ves: Nová Ves, intravilán
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'53.00''N, 14°14'48.00''E, ± 400m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433599

7051d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mříč: jižní úpatí vrchu Kluk (při silnici) severně od obce
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'50.39''N, 14°19'39.43''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2021-05-15
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089896

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Křemže: Chlum, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'12.00''N, 14°17'43.00''E, ± 600m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433598

7052a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



501

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dubné: v obci
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'34.28''N, 14°21'37.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184172

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kaliště u Lipí: v obci
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'21.62''N, 14°22'47.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184173

7052b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: České Budějovice: ulice Litvínovická, příkop silnice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'2.00''N, 14°27'47.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-16
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958785

původní jméno: orig.: Sophia multifida c. stricta; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Bei Budweis [= České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.00''N, 14°28'28.00''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Franz Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 165566); ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 14121920

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čtyři Dvory, České Budějovice – areál vysokoškolských kolejí
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'39.68''N, 14°27'2.01''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1974
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



502

původní jméno: Sophia multifida stricta Opiz
lokalita: Budeovic
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'29.84''N, 14°28'9.31''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192033

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: České Budějovice 1: na trati jižně od železnič. zast. České Budějovice - sever
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'24.70''N, 14°28'54.10''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541301

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: České Budějovice 1: ruderál za Výpočetním střediskem v areálu Jihočeské univerzity ve Čtyrech Dvorech, při Z okraji města
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.64''N, 14°27'2.79''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-21
nálezce: Stanislav Mihulka; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541300

7053c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: České Budějovice, Staré Hodějovice, na návsi roztroušeně
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'41.48''N, 14°31'17.12''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-07-22
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exs. No. 13998
ID: 14185385

7054a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Domanín: okraje obilného pole na Z okraji obce, proti chalupě č.p. 64.
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'14.30''N, 14°44'4.10''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-12
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 13165248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



503

7057b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Slavonice, 1,3 km JZ od středu obce
souřadnice: 48°59'43.00''N, 15°19'50.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831642

7059a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 381. 7059a/202. Županovice: v obci.
nejbližší obec: Županovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'24.00''N, 15°30'20.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220898

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 379. 7059a/202. Županovice: při cestě ca 1km J obce.
nejbližší obec: Županovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'2.00''N, 15°30'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220855

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bačkovice - pole 0,5 km SZ od obce.
souřadnice: 48°58'21.00''N, 15°34'17.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-04
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778185

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lovčovice: rumiště 1km S od obce
nejbližší obec: Menhartice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'22.86''N, 15°31'58.90''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13667763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



504

7059b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Radotice: u zastávky ČSAD v obci
nejbližší obec: Radotice, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'47.24''N, 15°35'21.32''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668098

7059c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mešovice: rumiště u Nového Dvora 1km ZSZ od obce
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'40.01''N, 15°34'27.46''E, ± 650m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668429

7059d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lubnice: rumiště pod školou 1km SZ od obce
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'32.75''N, 15°36'24.70''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668768

7061a

lokalita: Pavlice (distr. Znojmo): okraj silnice, polní cesty a mez u křížku ca 1,1 km JV od kostela v centru obce
nejbližší obec: Pavlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'52.30''N, 15°54'27.80''E, ± 40m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-05-05
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13978319

7061c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'8.27''N, 15°50'18.76''E, ± 80m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6567266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



505

7061d

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo, okraj silnice 0,5 km od kóty 363 (křižovatka silnic) [asi někde mezi Mramoticemi a
Olbramkostelem]. S. m. 360 m
nejbližší obec: Žerůtky, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'32.00''N, 15°58'17.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-27
nálezce: B. Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14122022

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: EVL Lom u Žerůtek
nejbližší obec: Žerůtky u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'29.64''N, 15°58'2.79''E, ± 103m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009
nálezce: Jan Běťák
pramen: AQ-Service, s.r.o.,, Běťák Jan. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2. etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623372 - Lom u Žerůtek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7067179

7062a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ratišovice; 200 m J od kapličky
souřadnice: 48°59'41.30''N, 16°3'14.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-10-02
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503182

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ratišovice; 270 m JZ od kapličky
souřadnice: 48°59'39.50''N, 16°3'11.30''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502591

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vevčice; zarůstá ovsíkem a křovinami, různá kvalita
souřadnice: 48°58'9.42''N, 16°1'27.26''E, ± 336m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-04-16
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0455 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12377686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



506

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PP Rudlické kopce 2160
souřadnice: 48°57'18.02''N, 16°3'47.32''E, ± 381m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Zuzana Němcová; Radomír Němec
pramen: Radomír Němec, Zuzana Němcová (2012): Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu. PP Rudlické kopce
projekt: NDOP
ID: 12077039

7062b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mikulovice; 650 m ZSZ od kostela
souřadnice: 48°57'32.30''N, 16°5'13.10''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-30
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502324

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mikulovice; 640 m ZSZ od kostela
souřadnice: 48°57'32.30''N, 16°5'13.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-04-05
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501214

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mikulovice; 490 m JZ od kostela
souřadnice: 48°57'18.20''N, 16°5'21.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-30
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502253

7062d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nad vsí u křížku
nejbližší obec: Výrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'57.91''N, 16°7'32.41''E, ± 55m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6411494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



507

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kopec
nejbližší obec: Výrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'27.69''N, 16°6'56.85''E, ± 291m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6468300

7063a

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Trstěnice, okraj cesty k Višňové, 300 m.
nejbližší obec: Trstěnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'9.83''N, 16°11'2.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-05-06
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V BRNM 2 položky, jednu z nich rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251254

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Trstěnice, náves, rula, 260 m.
nejbližší obec: Trstěnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'12.62''N, 16°11'41.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-06-12
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251256

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Na vartě (Na Kocourkách) u Vémyslic, 2. kopec od Vémyslic (kóta 323.3)
souřadnice: 48°59'46.00''N, 16°14'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-05-16
nálezce: A. Wünschová
pramen: Wünschová A. (2003): Biologie, ekologie a rozšíření Laser trilobum (L.) Borkh., Scrophularia vernalis L. a Iris humilis Georgi
subsp. arenaria (Waldst. et. Kit.) Á. et D. Löve na Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2411140

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dobelice-Vémyslice, PR Na Kocourkách, dolní kopec, porosty na kontaktu s vinohrady,nedaleko usychaj
souřadnice: 48°59'55.00''N, 16°14'51.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-15
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1984): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Na Kocourkách. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1140178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



508

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Skalice
nejbližší obec: Skalice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'51.03''N, 16°13'45.95''E, ± 103m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6502684

7063b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kadov, okr. Znojmo - pole S obce
souřadnice: 48°59'22.00''N, 16°17'7.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-06
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776841

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Miroslav - pole u vodárny.
souřadnice: 48°57'27.00''N, 16°18'41.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-06
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776854

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hostěradice,návesní trávník v obci
souřadnice: 48°57'0.00''N, 16°15'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-05-15
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1102744

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: EVL Štěpánovský lom
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'27.02''N, 16°19'49.77''E, ± 90m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Zuzana Plesková
pramen: Plesková Zuzana, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622221 - Štěpánovský lom. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7068799

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: U kapličky
nejbližší obec: Hostěradice na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'17.11''N, 16°15'51.40''E, ± 363m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-06-22
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PR U kapličky. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6499516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



509

7063c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Prosiměřice (Znojmo, EEN of Znojmo), 1,2 km NW, on the right side of the road to Kyjovice
souřadnice: 48°54'40.00''N, 16°10'40.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-08-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594661

7063d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Moravia austr., distr. Znojmo, Miroslav
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'48.42''N, 16°18'48.46''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192015

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Miroslav, pole na J okraji akátového lesíka 1,6 km JJZ od středu města
souřadnice: 48°55'55.00''N, 16°18'14.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-17
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1706083

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Miroslav (ZN), okraj pole asi 1,8 km JJZ od zámku ve městě
souřadnice: 48°55'55.00''N, 16°18'16.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-27
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2846514

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Miroslav - kóta 297,1, 0,5km JZ obce "Miroslavské kopce" / úhor u vinohradu
souřadnice: 48°55'60.00''N, 16°18'25.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-07-22
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Lososová Z. (2003): Estimating past distribution of vanishing weed vegetation in South Moravia. - Preslia, Praha, 75: 71-79.
projekt: ČNFD
ID: 2776303

7064a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bohutice
souřadnice: 48°59'58.20''N, 16°22'20.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-04-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



510

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Olbramovice, S konec obce
souřadnice: 48°59'34.00''N, 16°23'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-04-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2830468

7064d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vlasatice
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'12.28''N, 16°28'58.97''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159394

7065a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Studýnková
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'0.87''N, 16°33'53.32''E, ± 212m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-07-13
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6550954

7065b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Přibice - pole naproti hřbitovu
souřadnice: 48°57'58.00''N, 16°34'58.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-04-24
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776497

7065c

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav, [pag. Ivaň]. Horní ivaňský les, okraj pole pod cestou podél Vrkoče. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°33'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-25
nálezce: Petra Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14121838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



511

7065d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav: Pouzdřany, střední zdrž vodního díla Nové Mlýny, čerpací stanice u Pouzdřan, travnaté náspy.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'56.70''N, 16°36'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-30
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155500

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Distr. Brno: ad declivia stepposa prope opp. Židlochovice: Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.97''N, 16°38'33.83''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192016

lokalita: Moravia australis, in collibus Pouzdřanské kopce dictis prope vicum Pouzdřany haud procul ab oppido Hustopeče
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.97''N, 16°38'33.83''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192002

7066a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nikolčice, travnatá výslunná stráň proti JZD na SZ okraji vsi
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'58.24''N, 16°44'46.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-06-03
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192357

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Velké Němčice - pole u dálnice, nedaleko meruňkového sadu.
souřadnice: 48°59'30.00''N, 16°41'38.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-04-24
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776516

7066b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



512

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Hustopeče u Brna. U cesty asi 250 m S od přírodní rezervace Roviny v Předním koutu. S. m. 270 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'47.00''N, 16°47'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-05-19
nálezce: Hana Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121834

7066c

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Šakvice: železniční násep sm. k Zaječí.
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'25.52''N, 16°43'25.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-05-29
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251276

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Wege b. Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'28.34''N, 16°43'52.12''E, ± 2500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-06-16
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251264

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 8. Popice: železniční zastávka v obci
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'27.66''N, 16°40'5.55''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047378

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hustopeče u Brna
souřadnice: 48°56'29.97''N, 16°44'47.83''E, ± 17m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1120 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10587358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



513

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PB - zaplevelení,Hustopeče
souřadnice: 48°55'43.79''N, 16°43'50.90''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-06-26
nálezce: Eliška Kopřivová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13129043

7066d

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav, Hustopeče, u zemědělského podniku při silnici na Horní Bojanovice. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'41.00''N, 16°45'40.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-06-29
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121866

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav, Hustopeče, okraj silnice při jejím odbočení na Horní Bojanovice jihovýchodně od města. S. m.
ca 200 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'37.00''N, 16°45'27.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-06-29
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 sheets (BRNU 495378 throught 495381); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121872

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !;
lokalita: Flora moravica. Hustopečská pahorkatina, [Velké Pavlovice:] u silnice SZ od kóty Vinohrady. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'31.00''N, 16°47'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-05-13
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121981

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, v obci Starovičky. S. m. 200 m
nejbližší obec: Starovičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'31.00''N, 16°46'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-10-15
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



514

7067a

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Klobouk [= Klobouky u Brna] bei Auspitz, Grasplätze
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'42.00''N, 16°51'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1868-05
nálezce: R. Steiger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121999

7067b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Karlín, okraj pole u silnice 419, v 180stupňové zatáčce 1,2 km SZ obce
souřadnice: 48°58'43.00''N, 16°57'49.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-22
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778400

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: EVL Zápověď u Karlína
nejbližší obec: Karlín na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'14.06''N, 16°58'2.01''E, ± 85m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622219 Zápověď u Karlína. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6865640

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PR Louky pod Kumstátem
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'35.46''N, 16°55'20.82''E, ± 439m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973
nálezce: Karel Meduna
pramen: Meduna K. Rezervace Louky pod Kunštátem u Krumvíře. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6650489

7067c

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Bořetice. J. Mor.: Zázmoníky u Bořetic
nejbližší obec: Bořetice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'10.00''N, 16°51'15.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-05-05
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Malý no 4963; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



515

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín, na okraji pole mezi Velkým vrchem [= Kobylská skála] a železniční stanicí Brumovice. S. m.
cca 180 m
nejbližší obec: Brumovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'39.00''N, 16°54'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-05-17
nálezce: Aziza Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121933

7067d

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Již. Morava: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.65''N, 16°57'49.34''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-04-14
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192009

7068a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Šardice (okr. Hodonín), v obci, okraj silnice
souřadnice: 48°57'44.00''N, 17°2'37.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598616

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Svatobořice, V Kukly, 4 km S od Mistřína
souřadnice: 48°59'58.00''N, 17°4'23.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2612699

7068b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 146. Milotice, pole mezi Milotickým rybníkem a lesem Okeraly
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'51.70''N, 17°9'35.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



516

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Svatobořice, S obce
souřadnice: 48°59'40.00''N, 17°6'20.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2612844

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Svatobořice, 200 m S od ul. Na  Chmelnici
souřadnice: 48°59'38.00''N, 17°6'10.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-05-04
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2612898

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PB zaplevelení/k.ú.Vlkoš
souřadnice: 48°59'54.74''N, 17°8'59.58''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-05-27
nálezce: František Luža
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13129318

7068c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 93. Šardice: stepní loučka v lese Obora
nejbližší obec: Šardice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'27.50''N, 17°1'42.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jan Wim Jongepier
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050122

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 89. Mutěnice: břehy rybníků při červené značce, 1,4 km V železniční stanice
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'14.71''N, 17°3'25.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



517

7068d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 105. Dubňany: v obci
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'2.30''N, 17°5'47.91''E, ± 1200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050482

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 108. Milotice: okraj pole Z pod rezervací Horky, 1,5 km JJZ obce,
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'39.93''N, 17°7'52.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050572

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Milotice, cca. 2,5km JZ od Milotického kostela.
souřadnice: 48°56'40.00''N, 17°6'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-05-05
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212066

7069a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 122.Vracov, jižní část obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.70''N, 17°12'45.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682820

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bzenec, kaplička u silnice Bzenec-Vracov, cca. 2,5km ZZS od kostela v Bzenci.
souřadnice: 48°58'38.00''N, 17°14'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-05-15
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1210979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



518

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vracov, sady v SV části obce, cca. 1km SV od vracovského kostela.
souřadnice: 48°59'1.00''N, 17°13'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-05-15
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211029

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vlkoš (Bzenecko), cca. 1,8km VVJ od železniční zastávky v obci Vlkoš.
souřadnice: 48°58'48.00''N, 17°10'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-05-20
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1210603

7069b

lokalita: Moravia australis: in collibus Horní hory supra oppidum Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'55.49''N, 17°16'45.97''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky; rev. F. Dvořák 1980
ID: 14191999

7069c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tab.3.sním.22. ca 0,5km SE of the border of village Ratíškovice, flat ground, /čtver.sít.map.7069/.
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'47.00''N, 17°10'45.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-08-02
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. & Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriacae - a new segetal association. - Preslia 62: 103-130.
projekt: FLDOK
ID: 7965122

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ratíškovice, necelý 1km SSZ od kostela v Ratíškovicích.
souřadnice: 48°55'47.00''N, 17°10'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-07-12
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1210883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



519

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vacenovice (Hodonín), východní okraj obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-04-06
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855791

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vacenovice (Hodonín), extravilán obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-05-16
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855408

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ratíškovice (Hodonín, NNE of Hodonín), 0,5 km SE of the S margin of the village
souřadnice: 48°54'43.00''N, 17°10'7.00''E
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-05-06
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592520

7069d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Loc. Bzenec –Přívoz. Váté písky
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'55.72''N, 17°16'49.19''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-06-02
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192372

7070a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Uherský Ostroh: levý břeh řeky Moravy asi 900 m S od zvonice ve středu obce; okraj polní
cesty. S. m. 174 m.; zeměp. souř.: 485948 N, 172356 E
nejbližší obec: Ostrožské Předměstí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'48.00''N, 17°23'56.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-05-23
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HG13-186; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14121901

lokalita: In pratis ad fl. Morava prope oppidum Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.08''N, 17°20'52.71''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1949-06-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



520

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Moravia austr., distr. Hodonín, Veselí n. Mor. u elektrárny
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'11.34''N, 17°22'39.20''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192013

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Veselí nad Moravou; Břeh u trati k Blatnici za čtyřmi lípami – skupinovitě hojný.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'12.06''N, 17°24'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1943-05-23
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192370

7070b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Blatnice, 1,5 km S obce
souřadnice: 48°57'49.00''N, 17°27'58.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-05-05
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2613130

7070c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kozojídky - Močáry, pole 100 m od silnice do Hr. Lhoty
souřadnice: 48°55'40.00''N, 17°23'50.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-06-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2613918

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PB zaplevelení/Vnorovy
souřadnice: 48°54'46.10''N, 17°20'52.49''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-06-27
nálezce: Anna Havlíčková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13129346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



521

7070d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Louka u Ostrohu, u nádraží, 150 m podél trati na Javorník
souřadnice: 48°54'54.00''N, 17°29'10.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-05-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2612460

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Blatnice, 1 km J obce
souřadnice: 48°56'57.00''N, 17°28'43.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-05-05
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2613162

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tasov, u hřiště, 2 km JV od kostela v Hroz. Lhotě
souřadnice: 48°54'20.00''N, 17°26'23.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-07-01
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2609180

7071a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr Uh. Hradiště: Hluk: břeh potoka Okluky ve V části obce. S. m. 335 m
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'3.00''N, 17°31'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1998-07-16
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14122014

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 7. Kobylí hlava - ostatní plochy: v okolí Kobylí hlavy se nachází několik lokalit step.flóry, zejména na loukách Miliovy v
katastru obce Blatnice, v okolí myslivecké chaty MS Hluk, či v úvozových cestách, také přilehlé pole a kult.louky
nejbližší obec: Blatnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'8.00''N, 17°30'54.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9690402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



522

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hluk, 1 km JV obce
souřadnice: 48°58'57.00''N, 17°32'10.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-05-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2613364

7071b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nivnice, 0,5 km J od kostela u potoka
souřadnice: 48°58'34.00''N, 17°38'45.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2609053

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Slavkov - 7071-23
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-07-01
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7559595

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Vlčnovský háj
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'45.61''N, 17°36'4.38''E, ± 423m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1983
nálezce: Dagmar Zábranská
pramen: Hrabec J., Zábranská D., Kopeček F. SPR Vlčnovský háj. Inventarizační průzkum.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6390857

7071c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: H-B 1b. Hodonín: Blatnička: obec (7071c 1927b)
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.00''N, 17°31'49.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694009

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Suchov - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-29
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7565402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



523

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Boršice - 7071-32
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-05-16
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7562688

7071d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Horní Němčí, Lesná - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: V. Hroudová; L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7331072

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Slavkov - 7071-41
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-05-29
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7496341

7072a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: U1- M 10e. Uherské Hradiště: Nivnice: Králov (357) (7072a 1927e)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.00''N, 17°40'42.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 13.9.1972
ID: 9737316

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bánov, pole na J okraji obce
souřadnice: 48°58'55.00''N, 17°42'37.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-06-04
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779487

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bystřice p. Lopeníkem, vod. nádrž Ondřejov, 1,5 km JZ od kostela
souřadnice: 48°58'20.00''N, 17°44'50.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-07-12
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2610299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



524

7072b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7484110

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7306400

7073a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Starý Hrozenkov - 7073-13
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-16
nálezce: M. Dvorský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7687521

7151b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 9/1 CHKO Blanský les: Holubov: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Holašovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'27.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162620

7151c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 18/2 CHKO Blanský les: Křenov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Křenov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'54.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



525

7151d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Český Krumlov: rumiště na okraji silnice u rozestavěné konstrukce haly asi 400 m SZ od železnič. nádraží Český Krumlov
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'29.10''N, 14°18'45.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486303

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Český Krumlov: na železniční trati nad gymnáziem
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'7.30''N, 14°18'31.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2018-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764818

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Českokrumlovsko, Dobrokovice – v obci
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'5.03''N, 14°17'22.42''E, ± 850m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981-07-04
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185378

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Auf Ackerrändern auf dem Plateau des sogen. "Kalkfelsens" am Blätterbache [Polečnice].
nejbližší obec: Nové Dobrkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'52.19''N, 14°18'3.38''E, ± 800m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1877-06-13
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce uveden na schedě jen značkou z písmen "DK", která se částečně překrývají a tvoří obrazec;
ID: 14191991

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Český Krumlov - Horní Brána: Vyšný, intravilán
nejbližší obec: Český Krumlov - Horní Brána, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'47.00''N, 14°18'2.00''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



526

7152a

lokalita: Bohemia meridionalis: circulus Český Krumlov: in rupibus et declivibus apricis in valle fluminis Vltava ad meridiem, haud
procul a monastero Zlatá Koruna.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'18.96''N, 14°22'18.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-08-12
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 3 položky
ID: 14192084

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Štěkře: vegetace u silnice 0,9 km J obce.
nejbližší obec: Štěkře, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'31.78''N, 14°22'50.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462466

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 26/2 CHKO Blanský les: Plešovice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Plešovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'46.00''N, 14°21'10.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165333

7152b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Plavnice: údolí potoka SV obce.
nejbližší obec: Plavnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'30.90''N, 14°28'6.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 410-430;
ID: 8462468

7152c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Domoradice, u trati
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'40.51''N, 14°20'5.29''E, ± 600m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1949-07-17
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák, 1980, jako Descurainia sophia; položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek
pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



527

7155a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dvory nad Lužnicí: rumištní plochy u areálu býv. zeměděl. družstva 550 m JZ od železniční zastávky Dvory nad Lužnicí
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'3.10''N, 14°53'33.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-07-21
nálezce: Petr Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764825

7160a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Podhradí nad Dyjí (Znojmo, NWW of Znojmo), 1,7 km SSE, near the farmstead Křeslík
souřadnice: 48°52'40.00''N, 15°41'34.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591286

7161a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: NP Podyjí: Ledové sluje nachází se v údolí řeky Dyje 2,5 km VJV Vranova n.Dyj.,stud.území leží na L břehu řeky S
omez.asfalt.silničkou k Čížovu, z ní odboč.k Vranovské bráně
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'23.00''N, 15°51'4.00''E
nadmořská výška: 298-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Grulich V. (1996): Květena lokality Ledové sluje. - Příroda 3: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 9578265

7161b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Citonice: návrší se suchými trávníky a křovinami SZ od železniční zastávky a přilehlý skalnatý zářez železniční trati, 0,9 km V -
1 km VJV od kostela
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'48.13''N, 15°58'36.04''E, ± 120m
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-07
nálezce: Petr Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Znojmo 2020
ID: 14184132

7161d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Česká republika, okr. Znojmo: Šatov, Národní park Podyjí, kaňon řeky Dyje, pobřežní vegetace
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'38.62''N, 15°58'46.36''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-03
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



528

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Podmolí - okraj obce JV od hřbitova
souřadnice: 48°50'46.00''N, 15°56'32.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-21
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776664

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Znojmo - vinohrad na vrchu Šobes, nad Dyjí
souřadnice: 48°49'2.00''N, 15°58'33.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-04-17
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776479

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Havraníky, cca 1km JZ za okrajem obce
souřadnice: 48°48'36.00''N, 15°59'50.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-04-21
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2556594

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hnanice, 2 km SZZ
souřadnice: 48°48'22.00''N, 15°58'45.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-04-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2556414

7162a

původní jméno: Š. Pelikánová & Z. Lososová: Descurainia sophia;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo. Zradiště: ulice Mašovická, podél silnice, suchý travnatý svah, u pole; 325 m s. m. Zem. souř.: 485138
N & 160143 E
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'38.00''N, 16°1'43.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-04-15
nálezce: Šárka Pelikánová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ŠP17/144; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14121965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



529

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Znojmo, zámek, při cestě k řece Dyje. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'16.00''N, 16°2'33.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-07-02
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14121849

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: u cesty na severním okraji "Studeného kopečku" JV od obce Únanov. S. m. cca 285 m
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'56.00''N, 16°4'26.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-06-02
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14121972

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Znaim, Leskatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'56.00''N, 16°3'3.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1918-05-15
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU;BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU: herb. A. Oborny; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14121956

lokalita: Moravia australis, distr. Znojmo: ad viam prope pagum Hradiště
nejbližší obec: Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'30.62''N, 16°2'2.58''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-05-18
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192012

7162b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Těšetice, jižně od údolíčka v lese Purkrábka 2,5 km ZJZ od obce, kraj cesty. S. m. 300 m
nejbližší obec: Suchohrdly u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'48.00''N, 16°7'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-05-21
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14121829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



530

7162c

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Popice, pole "V hájku". S. m. c. 310 m
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'19.00''N, 16°0'9.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-05-25
nálezce: S. Palatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14121962

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Znojmo: Popice. Kaplička na vřesovisku 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'11.26''N, 16°0'41.08''E, ± 30m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-05-06
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155506

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Popice, okr. Znojmo, pole 0,5 km V od obce; 260 m
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'9.56''N, 16°1'40.77''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-05-26
nálezce: Petr Koutecký
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192400

7162d

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Znojmo. Rumiště u Nesachleb. S. m. 274 m
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'60.00''N, 16°4'60.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-04-26
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14121915

7163a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bantice (Znojmo, NE of Znojmo), 1,5 km NE, on the left side of the road to Stošíkovice na Louce
souřadnice: 48°53'29.00''N, 16°11'59.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



531

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Práče (Znojmo, EEN of the town), 0,5 km NNW on the left side of the road to Prosiměřice
souřadnice: 48°52'59.00''N, 16°11'59.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-14
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1574053

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Lechovice (Znojmo, EEN of Znojmo),  0,8 km SWW, on the left side of the road to Znojmo
souřadnice: 48°52'18.00''N, 16°12'41.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583186

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Bantice (Znojmo, NE of Znojmo), 2 km SSW
souřadnice: 48°51'56.00''N, 16°10'12.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-09-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571235

7163b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čejkovice u Znojma, cca 300m ZZJ od kostela, okraj obce
souřadnice: 48°52'36.60''N, 16°16'59.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-05-18
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380472

7163c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tab.3.sním.17. ca 2km NW of the village Valtrovice, near the fork of road to the village Strachovice, locally flat ground,
/čtver.sít.map.7163/.
nejbližší obec: Valtrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'18.00''N, 16°11'60.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-03
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. & Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriacae - a new segetal association. - Preslia 62: 103-130.
projekt: FLDOK
ID: 7965081

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Valtrovice (Znojmo, SE of Znojmo), 2 km NW near the road fork to Strachotice
souřadnice: 48°48'26.00''N, 16°11'60.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-08-03
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1577233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



532

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Krhovice - Vraní vrch
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'31.35''N, 16°11'21.96''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-05-16
nálezce: Jana Čechová
pramen: Ćechová Jana. terénní nálezy 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7299643

7163d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Božice
souřadnice: 48°48'22.20''N, 16°17'5.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-04-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780113

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kolonie U Dvora (ZN), JZ okraj obce, pole u lesíka
souřadnice: 48°50'14.00''N, 16°18'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-04-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2830907

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Božice u Znojma, rumiště u železniční stanice
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°17'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-13
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1618478

7164d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nový Přerov: plochy se zbytky slanomilné vegetace asi 300 m SSV od kostela, uvnitř pastevní ohrady
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'38.00''N, 16°29'42.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-11
nálezce: Milan Chytrý;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000735

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tab.3.sním.73. Jevišovka: 1,6km JV od obce, úzké pole mezi pohraniční asfaltovou cestou a Baštýřským potokem, soukromé.
nejbližší obec: Jevíšovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'14.00''N, 16°28'54.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-27
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8331991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



533

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Jevišovka, asi 1,6 km JV od kostela, soukromé pole
souřadnice: 48°49'3.00''N, 16°28'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-27
nálezce: M. Hanušová
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 155-186.
projekt: ČNFD
ID: 1244709

7165a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tab.4.sním.108. Dolní Dunajovice: záhumenek na SZ okraji obce, soukromé.
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'32.00''N, 16°34'55.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-04-09
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8332675

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dolní Dunajovice 0,4 km SZ obce
souřadnice: 48°51'38.00''N, 16°34'30.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-04-22
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777907

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dolní Dunajovice, Dunajovické kopce, severní část (Janská hora).
souřadnice: 48°51'9.40''N, 16°33'17.00''E, ± 400m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8672379

7165b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia;
lokalita: Flora moravica. Distr Břeclav, obec Perná, okraj silnice v severní části obce. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'13.00''N, 16°37'29.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1980-07-14
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 495937); distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 14121845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



534

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Pavlovské kopce, obec Perná, návsí. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'2.00''N, 16°37'40.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1980-07-14
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 14121850

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr Břeclav, obec Perná, okraj silnice v severní části obce. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'13.00''N, 16°37'29.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1980-07-14
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 495959); distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 14121862

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav, Dolní Dunajovice, návsí u hospody. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'6.00''N, 16°35'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-29
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14121886

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; K. Šumberová 2019: Descurainia sophia;
lokalita: Flora moravica: Dol. Věstonice, "Písky"
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'25.00''N, 16°38'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-17
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14121990

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: jižní Morava: Horní Věstonice
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'28.39''N, 16°37'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1987-06-23
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



535

7165c

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav, na rumišti na západním okraji obce Dobré Pole. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'39.00''N, 16°31'51.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1980-08-28
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 17a Dunajovické kopce;
ID: 14121870

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav, při cestě z obce Dobré Pole do obce Březí, asi 1,0 km od obce Dobré Pole. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Březí u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'20.00''N, 16°33'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1980-08-28
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 17a Dunajovické kopce;
ID: 14121871

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav, obec Březí Z od Mikulova, u školy. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'17.00''N, 16°33'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1979-08-26
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 17a Dunajoviské kopce;
ID: 14121859

7165d

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Pavlovské kopce, Mikulov, severní okraj města při silnici. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'59.00''N, 16°39'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1981-05-14
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 sheets (BRNU 495804 through 495807); distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 14121875

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Dunajovické kopce: při polní cestě z obce Dunajovice směrem na Liščí kopec, při okraji vinohradů. S. m. ca
260 m
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'55.00''N, 16°34'59.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-05-14
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14121887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



536

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Květena Pavlovských vrchů a okolí. Mikulov – rumiště
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'17.90''N, 16°38'1.10''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-05
nálezce: E. Picková
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155502

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Flora von Mähren. Nikolsburg: Ruderal
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'17.90''N, 16°38'1.10''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1931-06
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155507

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: jižní Morava, Pavlovské vrchy, Klentnice, Tabulová hora – JV svahy a přilehlá část vrcholové luční stepi, cca 420 – 460 m n. m.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'23.05''N, 16°38'10.45''E, ± 150m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1969-06-14
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158911

lokalita: Moravia australis, montes Pálavské kopce in monte Svatý Kopeček locis stepposis solo calcare
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'21.76''N, 16°38'46.15''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1933-05
nálezce: Teodor Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192006

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Moravia austr., Pavlovské kopce, collis Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'2.67''N, 16°38'23.32''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: s. d.
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192014

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Pavlovské vrchy, výslunná travina nad opuštěným lomem při cestě z Klentnice do Bavor
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'14.76''N, 16°38'16.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1981-05-25
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



537

7166a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav, Milovická pahorkatina, při jižním okraji obce při silnici v obci Milovice. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Milovice u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'4.00''N, 16°41'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1980-06-08
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 14121865

původní jméno: orig.: Descurainia sophia;
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav, Milovická pahorkatina, při silnici v obci od autobusové zastávky směrem na Mikulov, ca 250
m od autobusové zastávky. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Milovice u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'6.00''N, 16°41'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1980-06-08
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 14121880

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tab.3.sním.1. ca 400m E of the fishpond called Šakvický (SE of the village Šakvice), undulate ground, /čtver.sít.map.7166/.
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'21.00''N, 16°43'48.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-03
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. & Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriacae - a new segetal association. - Preslia 62: 103-130.
projekt: FLDOK
ID: 7964742

7166b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia;
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav, Zaječí, železniční nádraží ČSD. S. m. ca 190 m
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'23.00''N, 16°46'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-06-29
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (BRNU 495355, 495356, 495357); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121873

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav, Zaječí, písky na severním okraji železniční stanice ČSD Zaječí. S. m. ca 190 m
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'25.00''N, 16°46'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-06-29
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 495377); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14121885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



538

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Zaječí, okr. Břeclav, na mezi v polích u silnice nedaleko železniční stanice
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'15.01''N, 16°46'47.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-06-04
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192377

7166c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mikulov, pole asi 3,3 km JV od kostela sv. J. Křtitele
souřadnice: 48°48'11.00''N, 16°40'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-04-09
nálezce: M. Hanušová
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 155-186.
projekt: ČNFD
ID: 1245519

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 7166-c18
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.09''N, 16°42'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2004-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6337532

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mikulov na Moravě; Corno-Quercetum
souřadnice: 48°50'40.11''N, 16°40'18.83''E, ± 360m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2013-05-15
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0001 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.1
ID: 12300303

7166d

lokalita: Moravia australis: in pratis prope vicum Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'0.17''N, 16°48'55.60''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



539

7167a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Velké Bílovice: pole, rumiště, fragmenty slanisk, stepní stráňka Hradištěk, okolí rybníka Fabián, obec
souřadnice: 48°51'51.12''N, 16°53'1.14''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8673739

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Trk.louky_p_9
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.76''N, 16°50'8.18''E, ± 292m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Paukertová. Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu v rámci projektu Natura 2000  implementace v
jihomoravském kraji, 1. etapa na EVL CZ0622026 Trkmanské louky. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7268985

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PP Trkmanec-Rybníčky 3406
souřadnice: 48°51'53.68''N, 16°50'27.25''E, ± 508m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk (2011): Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Trkmanec - rybníčky
projekt: NDOP
ID: 11260544

7167b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Čejkovice (okr. Hodonín), ca 200 m J obce, polní okraj
souřadnice: 48°53'20.00''N, 16°56'29.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598301

7167c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 243. Ladná: v kolejišti a v okolí žel. zastávky, podél silnice k obci
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'34.23''N, 16°52'42.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055621

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Podivín - S okraj obce
souřadnice: 48°50'16.00''N, 16°50'50.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



540

7167d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Moravský Žižkov: obec, rybník, meze, rumiště.
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.30''N, 16°55'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8672733

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PB plevele/Prušánky
souřadnice: 48°49'28.77''N, 16°57'25.06''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-06-30
nálezce: Jarmila Klabanová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13129137

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PB plevele/Prušánky
souřadnice: 48°49'28.77''N, 16°57'25.06''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-05-26
nálezce: Anna Havlíčková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13129133

7168a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 252. Dolní Bojanovice: v obci
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'31.00''N, 17°1'42.90''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055951

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mutěnice, okraj pole 0,5 km JV obce
souřadnice: 48°53'42.00''N, 17°2'26.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-22
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



541

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 68 B 1 (segment 47)
souřadnice: 48°53'2.42''N, 17°4'12.23''E, ± 67m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11974247

7168b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: Hodonín, Očovské louky, rumiště u zahrad na sev. okraji luk. S. m.
160 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'40.00''N, 17°9'25.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-06-30
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14121913

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín. Na náspu trati Hodonín–Rohatec. S. m. 190 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'11.00''N, 17°9'2.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-07-18
nálezce: D. Stesková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14122000

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Hodonín, Černý most.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.67''N, 17°8'30.97''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1964-06-10
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155503

7168c

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice: v parku Břízky 350 m od žel. stanice Lužice v obci Mikulčice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'23.00''N, 17°3'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-05-18
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 560457); distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14121924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



542

7169a

původní jméno: Sisymbrium Sophia
lokalita: Hodonín: želez. svah u Rohatce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'57.18''N, 17°10'37.37''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 14192004

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 200.Rohatec, písčitý bor u trati mezi nádražím a Soboňkami
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'52.60''N, 17°12'27.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek; Vladimír Skalický; Jan Kirschner; Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684451

7169b

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Na rumišti u Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'53.50''N, 17°18'56.44''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1906-06-10
nálezce: J. Poláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na položce ještě Sisymbrium officinale z jiné lokaity ve Strážnici – nálezcem určeny správně oba druhy;
ID: 14251261

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Petrov u Strážnice, 2 km JZ od žel. zastávky
souřadnice: 48°52'1.00''N, 17°17'10.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-04-25
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2612287

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Strážnice, 4 km JV od obce
souřadnice: 48°52'10.00''N, 17°19'18.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-04-25
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2612363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



543

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Petrov - Staré hory, 300 m JZ od kóty 265 m
souřadnice: 48°51'20.00''N, 17°17'47.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2609375

7170a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tvarožná Lhota, 100 m JV od silnice (J konec obce)
souřadnice: 48°52'50.00''N, 17°22'54.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-06-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2614350

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Radějov (Hodonín, SE of Strážnice), NNW margin of the village
souřadnice: 48°51'58.00''N, 17°20'8.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1972-08-02
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571645

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kněždub - 7170-12
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1592m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-05-10
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7737116

7170b

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; J. Danihelka: !; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Hrubá Vrbka: okraj obce, asi 400 m Z od kostela; ještě neobhospodařený lán pole. S.
m. 265 m
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'12.00''N, 17°28'29.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-04-23
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KF02/786; extravilán; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; Q 7170b4;
ID: 14121894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



544

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hrubá Vrbka, okraj obce, asi 50 m JV od kostela
souřadnice: 48°52'12.00''N, 17°28'50.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-06-24
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1467839

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hroznová Lhota, 2,1 km J obce; pole za mostem
souřadnice: 48°53'50.00''N, 17°25'18.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-06-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2614316

7170c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje, OP (JZ část) - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-03
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7522366

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Radějov, PR Kútky, OP - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7392440

7171a

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora oppidi et districti Weliká. Návsí, obecný
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'57.00''N, 17°31'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1915-06-26
nálezce: Matouš Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Beňa; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14121828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



545

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Velká n. Veličkou, 0,5 km J obce
souřadnice: 48°52'40.00''N, 17°31'27.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-05-13
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2613763

7171c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Javorník, Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7408333

7172a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Strání-Květná - 7172-12
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08
nálezce: L. Hrouda; V. Hroudová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7733723

7250a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Houbový Vrch; Kulturní louka, uprostřed linie náletových dřevin.
souřadnice: 48°47'1.20''N, 14°3'11.92''E, ± 119m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2014-05-22
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 12849837

7250d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hůrka: jihovýchodní část železniční stanice Černá v Pošumaví a ruderální trávníky v okolí
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'31.00''N, 14°5'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 727 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13893808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



546

lokalita: ca 800 m WNW of Neposkvrněné početí P. Marie church in village; ruderal grassland on road embankment;
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'24.54''N, 14°6'1.98''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2020-05-19
nálezce: M. Lepší
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14014959

7252b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kaplice, místní část Nádraží, podél cesty od Obecního rybníka k železniční stanici; sekané trávníky, okraje chodníků a silnice
a ruderální plochy
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'28.09''N, 14°28'14.91''E, ± 75m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-05-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335623

7253d

lokalita: Benešov nad Černou;
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'52.77''N, 14°38'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002-06-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 7. 5. 2005, 18. 5.
2005, 30. 8. 2006, čtvercem prochází hranice fytochorionů 89. a 37n.
ID: 14185822

7254a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Okr. Č. Budějovice: Svébohy, 1,4 km JV od kaple, u odočky na Olbramov
souřadnice: 48°46'19.00''N, 14°43'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357514

7254c

lokalita: Dobrá Voda; 7254321
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'37.76''N, 14°43'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-17
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 9. 8. 2007, 12. 5.
2009; část čtverce je v 37p.
ID: 14185823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



547

7261b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hnanice, JZ od kravína
souřadnice: 48°47'53.00''N, 15°58'53.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-04-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2556357

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hnanice, JZ k hranicím
souřadnice: 48°47'52.00''N, 15°58'31.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-04-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2556373

7262a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Šatov, u potoka
souřadnice: 48°47'36.00''N, 16°0'32.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-08-09
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2554855

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Chvalovice
nejbližší obec: Chvalovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'14.56''N, 16°4'38.66''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 28/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666339

7262b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dyjákovičky; okraj pole, 80 m SSZ od kostela
souřadnice: 48°47'6.50''N, 16°5'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



548

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dyjákovičky; 300 m Z od kostela
souřadnice: 48°47'4.50''N, 16°5'39.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-16
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500494

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hnízdo, chr. úz. Lamplberk 2 km J od J okraje obce
souřadnice: 48°45'12.00''N, 16°7'54.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-05-13
nálezce: M. Chytrý
pramen: Hadinec J., Lustyk P. et Procházka F. [red.] (2003): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. II. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 38: 217-288.
projekt: ČNFD
ID: 1702528

7262d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Terasy u Ječmeniště
nejbližší obec: Slup, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'46.73''N, 16°8'50.85''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Ječmeniště.. 1955.
projekt: NDOP
ID: 6423748

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Slup; fragment slušnějšího porostu, nedostatečný management, přechody k T3.4
souřadnice: 48°44'38.91''N, 16°9'0.54''E, ± 49m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-07-04
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3A
ID: 12315191

7263a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; F. Dvořák 1980: !;
lokalita: Flora moravica. Okraj polní cesty poblíž břehu Dyje mezi Strachoticemi a Slupem. S. m. 192 m
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'40.00''N, 16°11'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-05-09
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14122003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



549

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Oleksovičky, JV konec obce, u řeky
souřadnice: 48°46'38.00''N, 16°12'46.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-04-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2830924

7263b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), severní okraj obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-04-07
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853846

7264a

původní jméno: Sisymbrium sophia
lokalita: Podyjí. Na písčinách a polích při Dyji mezi Travním dvorem a Hevlínem.
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'25.14''N, 16°24'49.90''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-05-09
nálezce: D. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1980 jako Descurainia sophia;
ID: 14251309

7264b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hrabětice: protipovodňová hráz a travnatá plocha mezi hrází a Dyjí, asi 4,25 km V - 3,20 km VJV od kostela
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'41.80''N, 16°26'30.90''E, ± 900m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-07-06
nálezce: Petr Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s 7164d; FK Znojmo 2020
ID: 14184131

7265a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Nový Přerov: PP Lange Wart
souřadnice: 48°47'57.12''N, 16°31'8.53''E, ± 85m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2010
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip (2010): PP Lange Wart - botanický průzkum
projekt: NDOP
ID: 11318915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



550

7265b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Květena Moravy. Distr. Břeclav: Mikulov. Šibeničník, pole JV kóty
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'14.30''N, 16°37'43.27''E, ± 70m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1988-06-07
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155504

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Květena Moravy. Distr. Břeclav: Mikulov. Skalka v polích 1,5 km JJZ nádraží
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'14.80''N, 16°37'8.80''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1988-06-07
nálezce:  Chytil
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155505

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tab.4.sním.147. Mikulov: pole 3,5km JV od Mikulova, Agro Měřín a.s.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'9.00''N, 16°39'32.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-04-09
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8332805

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Mikulov- pole ve městě u křižovatky st. silnice a silnice k hranicim.
souřadnice: 48°47'58.00''N, 16°38'8.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1998-05-22
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775514

7266a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Sedlec: Slanisko u Nesytu, východní část, asi 550 m JJV od kostela ve vsi
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°42'8.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-10
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



551

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav: Sedlec, Paví kopec step. lok. 1500m J obce, travnatá step
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.28''N, 16°41'37.81''E, ± 100m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-05-19
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155501

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 354. Sedlec: stepní svahy Pavího vrchu, cca 1,8 km J-JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'48.65''N, 16°41'36.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 205-232 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9059252

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 339. Sedlec: pole a skládka podél polní cesty k osadě Mušlov nad SZ okrajem obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'1.10''N, 16°41'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9058456

7266b

původní jméno: orig.: Sisymbrium sophia; F. Dvořák 1980: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Fl. moravica. Lednice: u výpusti Středního ryb. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'54.00''N, 16°48'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-05-12
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14122027

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: cesta od campu Apollo k žel. zastávce Lednice-rybníky, okr. Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.33''N, 16°49'2.07''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-05-19
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



552

7266c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Tab.2.sním.47. Úvaly: 0,5km V od obce, pole P od silnice do Valtic, Statek Valtice s.r.o.
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'22.00''N, 16°42'54.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-06-07
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8331608

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 403. Úvaly: vypuštěný rybník SV obce a jeho okolí
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.54''N, 16°42'49.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060652

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 404. Valtice: kolejiště stanice Valtice, pole, okraje silnice k hraničnímu přechodu, 1,3 km ZSZ až 1,5 km Z kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'40.20''N, 16°44'34.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 185-250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Viktor Pluhař; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060785

7266d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Česká republika, Jihomoravský kraj, Valtice, Kačišdorfský háj, 1500m ZZJ od autobusové zastávky na Bořím Dvoře, 240 m n.
m.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'58.36''N, 16°46'54.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2006-06-03
nálezce: M. Černý
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stanoviště: narušovaná plocha
ID: 14155498

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Břeclav: na železničním náspu u mostu ve Valticích, cca 190 m n. m.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'44.00''N, 16°45'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-15
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



553

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Břeclav: u silnice směrem na Mikulov ve Valticích, cca 190 m n. m.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'39.73''N, 16°45'17.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-22
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155509

7267a

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Jihomoravský úval, Břeclav, překladiště vlakového nádraží, u kolejnic roztroušeně. S. m. 155 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'3.00''N, 16°54'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-05-13
nálezce: Ivan Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjskosvratecký úval;
ID: 14121922

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Flora moravica distr. Břeclav, Charvátská Nová Ves, rumiště u silnice na jižním okraji obce. S. m. ca 160 m
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'40.00''N, 16°51'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-09
nálezce: Marcela Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14121910

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Břeclav: okraj Kančí obory u čističky vody
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.64''N, 16°52'11.67''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-12
nálezce: M. Hermanová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155510

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: CHNV [Charvátská Nová Ves]: rumiště u silnice na jižním okraji obce
nejbližší obec: Břeclav-Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'28.20''N, 16°50'39.76''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-09
nálezce: M. Hermanová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



554

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 7267-a03
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.11''N, 16°52'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-04-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330947

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 7267-a18
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.11''N, 16°52'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6312358

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: PB - Ladná, plevele
souřadnice: 48°47'41.30''N, 16°53'41.77''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-06-23
nálezce: Lenka Čapková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13127579

7267b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hrušky, polní trať Nové padělky, podél větrolamu ca 230 m JZ od křížku na rozcestí, ca 2,3 km SZ od kostela v obci; okraj
pole
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'58.21''N, 16°56'51.52''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954546

původní jméno: orig.: Descurainia sophia; K. Šumberová 2019: !;
lokalita: Květena okresu Břeclav. Hrušky: výslunný železniční násep, půda písčitá, několik exemplářů. S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'5.00''N, 16°58'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-05-06
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14122008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



555

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hrušky (Břeclav), extravilán obce
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°58'33.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-15
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2854721

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hrušky - pole 1 km V obce u žel. trati do Mor. Nové Vsi.
souřadnice: 48°47'24.00''N, 16°59'45.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-05-15
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775338

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Hrušky - záhumenek v obci
souřadnice: 48°47'22.00''N, 16°58'31.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-05-15
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775364

7267c

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Břeclav - pole u zel. značky směrem k Pohansku na J okraji města při žel. trati.
souřadnice: 48°44'32.00''N, 16°53'47.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-05-15
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775388

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Břeclav, pole 2,3 km JJZ od železniční stanice Boří les
souřadnice: 48°43'5.00''N, 16°51'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-28
nálezce: M. Hanušová
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 155-186.
projekt: ČNFD
ID: 1244417

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Soutok, Břeclav - Pohansko, před zámečkem, 3.7 km JJV náměstí
souřadnice: 48°43'41.00''N, 16°53'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2507773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



556

7267d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Břeclav, Soutok, Lánské louky, okolí zámečku Lány, 5,8 km JJZ nádraží
souřadnice: 48°42'17.00''N, 16°55'25.00''E
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-05-05
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2565942

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Kostice (Břeclav, E of Břeclav), 2,5 km W of the village
souřadnice: 48°44'57.00''N, 16°57'3.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-02
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594762

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 7267-d24
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.08''N, 16°58'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301752

7268a

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Moravská Nová Ves - pole u žel. trati na JZ okraji obce.
souřadnice: 48°47'50.00''N, 17°1'5.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-05-15
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775314

7351b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: Ostrov: v obci
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'26.20''N, 14°17'19.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 740-780 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



557

7353b

lokalita: Žižkův vrch u Malont; 7353211
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'37.77''N, 14°35'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-06-22
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 23. 5. 2008, 9. 9.
2008; malá část čtverce zasahuje do 37n.
ID: 14185824

7354c

lokalita: Pohoří na Šumavě; 7354334
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'22.76''N, 14°41'52.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007-07-26
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 20. 4. 2003, 12. 6.
2003, 25. 6. 2005, 1. 6. 2007
ID: 14185825

7367b

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 7367-b01
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°55'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6302344

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 7367-b14
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.09''N, 16°58'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306038

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 7367-b21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.11''N, 16°55'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



558

7367d

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 572. Lanžhot: střední část Košarských luk s hrúdy, 9 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'29.88''N, 16°55'56.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067864

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 7367-d03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.09''N, 16°57'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308725

původní jméno: Descurainia sophia
lokalita: 7367-d02
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.11''N, 16°56'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023




